
GYÖR MEGYEIJOGÚVÁROSÖNKORMÁNYZATÁNAK 
KÖZG YŰLÉSE 

3/2023. (III. 28.) 

JEGYZŐKÖNYV 

Készült: Győr Megyei Jogú Város Önkormányzata Közgyűlésének 2023. március 28-án 
10:00 órára összehívott és 10:03 órakor megkezdett ülésén. 

Jelen vannak: Szeles Szabolcs alpolgármester 
Radnóti Ákos alpolgármester 
Dr. Pergel Elza alpolgármester 

Balla Jenő, Bárány István, Borsi Róbert, Diligens Tibor, Dr. Fekete Dávid, Fodor Roland, 
Glázer Tímea, Hajszán Gyula, Hajtó Péter, Harasztovics István, Kovács László, Kovács 
Tamás, Dr. Laczkovits-Takács Tímea, Rózsavölgyi László, Dr. Sik Sándor, Szabó Jenő, Dr. 
Szálasy László, Takács Krisztián 

Jelen van továbbá: 
Nagyné dr. László Edit jegyző 
Dr. Bakonyi Bernadett aljegyző 

Távolmaradását előzetesen jelezte: Dr. Dézsi Csaba András polgármester, Pollreisz Balázs 
képviselő 

Távolmaradását előzetesen nem ielezte: 

Jelen vannak továbbá: 
Nagyné Novy Lilla, a Gazdálkodási Főosztály vezetője, 
Dr. Horváth Tamás, a Hatósági Főosztály vezetője, 
Zsatku Ildikó, a Humánszolgáltatási Főosztály vezetője, 
Dr. Boros Eszter, a Vagyongazdálkodási Főosztály vezetője, 
Bozsoki Szilveszter, a Településfejlesztési és Városstratégiai Főosztály vezetője, 
Dr. Kugler Viktória, a Jogi és Önkormányzati Osztály vezetője, 
Várszegi Mónika, az Intézményfenntartói Osztály vezetője, 
Mező Tímea, az Adóügyi Osztály vezetője, 
Kissné Pápai Andrea, az Anyakönyvi Osztály vezetője, 
Sinkóné Egresi Mónika, az Ellenőrzési Osztály mb. vezetője, 
Szaksz Vince, a Főépítészi Osztály vezetője, 
Hérics Tamás, a Házüzemeltetési Osztály vezetője, 
Kelemenné dr. Bély Mária, az Igazgatási osztály vezetője, 
Herman Etelka, a Környezetvédelmi Osztály vezetője, 
Hermanné Gesztrich Nikoletta, a Kulturális Osztály vezetője, 
Vargáné Némethy Márta, a Lakossági Kapcsolattartó Osztály vezetője, 
Dr. Csele Balázs, a Munkaügyi Osztály vezetője, 
Kovács Gáborné, a Népjóléti Osztály vezetője, 
Dr. Weiszné Takács Andrea, a Pénzügyi Osztály vezetője, 
Török Zsolt, a Sport Osztály vezetője, 
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dr, Szollinger Katalin, a Vagyonhasznosítási Osztály vezetője, 
Prédl Antal, a GYÖR-SZOL Zrt. vezérigazgatója, 
Dr. Cséby Gabriella, a GYÖR-SZOL Zrt. gazdasági igazgatója, 
Máthé-Tóth Péter, Győr Megyei Jogú Város Útkezelő Szervezetének intézményvezetője, 
Nagy Csaba, a GYHG Győri Hulladékgazdálkodási Nonprofit Kft. ügyvezetője, 
Trnka István, a Mezőőri és Parkőri Szolgálat Győr intézményvezetője, 
Kozma Zoltán, a V árosrendészet Győr intézményvezetője, 
Miletics Mór, a V árosrendészet Győr szakmai igazgatója, 
Nagy Gergely László, a Győr Projekt Kft. ügyvezetője, 
Varga Magdolna, a Kontorg Audit Kft. ügyvezetője, 
Körmendi Edit, a Konto Auditor Kft. ügyvezetője, 
Kányai Róbert, az Egyesített Egészségügyi és Szociális Intézmény igazgatója, 
Bagi Zoltán Péter, a Győr Megyei Jogú Város Levéltár igazgatója, 
Dr. Horváth Sándor Domonkos, a Dr. Kovács Pál Könyvtár és Közösségi Tér igazgatója, 

a sajtó munkatársai, valamint 8 fő érdeklődő állampolgár. 

Szeles Szabolcs, alpolgármester: Köszönti a képviselőket, a hivatal dolgozóit és a megjelent 
vendégeket. 
Megállapítja, hogy a Közgyűlés 22 tagja közül 20 fő jelent meg, tehát a testület 
határozatképes, az ülést megnyitja. 

*** 

Szeles Szabolcs alpolgármester: A mai ülés tervezett napirendjét a kiküldött meghívó 
tartalmazza. 

Ülés előtt került kiosztásra a 
• ,,Javaslat az SZTM 2022-007 számú rendezési tervmódosítás készítésének

időszakára elrendelt változtatási tilalomról szóló 24/2022. (IX. 20.) önkormányzati
rendelettel kapcsolatos álláspont kialakítására"

című előterjesztés, melyet a napirend végére 20. napirendi pontként javasol felvenni. 

Kéri, hogy akinek a napirendi ponttal kapcsolatban észrevétele vagy más javaslata van, 
jelezze! 

Kéri, hogy aki a módosított napirendi javaslattal egyetért, szavazzon! 

Megállapítja, hogy a Közgyűlés - melynek létszáma 20 fő - a módosított napirendet 20 
igenlő, 0 nemleges szavazattal, 0 tartózkodás mellett elfogadta. 

35/2023. UI. 21.) Kgy. határozat 

Győr Megyei Jogú Város Önkormányzatának Közgyűlése az alábbiak szerint fogadja el a 
2023. március 28-i ülésének napirendjét: 

1. Javaslat az önkormányzat működését érintő egyes rendeletek módosítására
Előterjesztő: Dr. Dézsi Csaba András polgármester 

Gazdasági és Tulajdonosi Bizottság 
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2. Javaslat a Városrendészet Győr 2022. évi tevékenységéről szóló beszámoló
elfogadására
Előterjesztő: Dr. Dézsi Csaba András polgármester

3. Javaslat a Mezőőri és Parkőri Szolgálat Győr 2022. évi tevékenységéről szóló
beszámoló elfogadására
Előterjesztő: Dr. Dézsi Csaba András polgármester

4. Javaslat Győr Megyei Jogú Város Levéltára 2022. évi beszámolójának és 2023. évi
munkatervének jóváhagyására
Előterjesztő: Dr. Dézsi Csaba András polgármester

5. Javaslat a Győri Nemzeti Színház igazgatói munkakörének betöltésére
Előterjesztő: Dr. Dézsi Csaba András polgármester

6. Javaslat a Dr. Kovács Pál Könyvtár és Közösségi Tér igazgatói munkakörének
betöltésére
Előterjesztő: Dr. Dézsi Csaba András polgármester

7. Javaslat az Egyesített Egészségügyi és Szociális Intézmény Győr alapító okiratának
módosítására
Előterjesztő: Dr. Dézsi Csaba András polgármester

8. Tájékoztató a Győr Városi Kábítószerügyi Egyeztető Fórum 2022. évi feladattervének
végrehajtásáról
Előterjesztő: Dr. Pergel Elza alpolgármester

9. Tájékoztató a WHO Egészséges Városok Program 2022. évi feladattervének
végrehajtásáról
Előterjesztő: Dr. Pergel Elza alpolgármester

10. Javaslat ingatlan ajánlati árának módosítására (a győri 10454 hrsz.)
Előterjesztő: Gazdasági és Tulajdonosi Bizottság

11. Javaslat ingatlan értékesítésére (a győri 7907/1 hrsz.)
Előterjesztő: Gazdasági és Tulajdonosi Bizottság 

12. Javaslat a GYŐR PROJEKT Korlátolt Felelősségű Társaság felügyelőbizottsági
tagjainak és elnökének megválasztására, díjazásuk megállapításárára és ezekkel
összefüggésben a társaság alapító okirat módosításának jóváhagyására
Előterjesztő: Gazdasági és Tulajdonosi Bizottság

13. Javaslat a GYŐR-SZOL Győri Közszolgáltató és Vagyongazdálkodó Zártkörűen
Működő Részvénytársaság Alapszabály módosításának jóváhagyására
Előterjesztő: Gazdasági és Tulajdonosi Bizottság

14. Javaslat a Magyar Máltai Szeretetszolgálat Egyesület Nyugat-dunántúli Régiójának
támogatására
Előterjesztő: Dr. Dézsi Csaba András polgármester

15. Javaslat támogatások nyújtására
Előterjesztő: Dr. Dézsi Csaba András polgármester 

16. Javaslat a Gyárvárosi Iskoláért Alapítvány támogatására
Előterjesztő: Dr. Dézsi Csaba András polgármester 

17. Beszámoló a lejárt határidejű közgyűlési határozatok végrehajtásáról
Előterjesztő: Nagyné dr. László Edit jegyző
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18. Tájékoztató a Közgyűlés által a polgármesterre átruházott hatáskörben hozott
határozatokról
Előterjesztő: Dr. Dézsi Csaba András polgármester

19. Tájékoztató a bizottságok átruházott hatáskörben hozott határozatairól
Előterjesztő: Dr. Dézsi Csaba András polgármester

20. Javaslat az SZTM 2022-007 számú rendezési tervmódosítás készítésének időszakára
elrendelt változtatási tilalomról szóló 24/2022. (IX. 20.) önkormányzati rendelettel
kapcsolatos álláspont kialakítására
Előterjesztő: Dr. Dézsi Csaba András polgármester

*** 

1. NAPIRENDI PONT

JAVASLAT AZ ÖNKORMÁNYZAT MŰKÖDÉSÉT ÉRINTŐ EGYES 
RENDELETEK MÓDOSITASÁRA 

(Az előterjesztés a jegyzőkönyv mellékleteként került csatolásra.) 

Borsi Róbert, képviselő: Ez a saláta rendelet 4 témát is érint, ezek közül az egyik a parkolás 
kérdéskörét érinti. Szeretné felhasználni a Közgyűlés nyilvánosságának erejét, hogy a 
győrieket tájékoztathassák arról, hogy ez a rendelet-módosítás a parkolás tekintetében azt 
jelenti, hogy azokon a díjzónákon, amik most kialakításra kerülnek a 3C és 3D övezetben 
innentől kezdve megnyílik a GYŐR-SZOL Zrt.-nek a lehetősége arra, hogy ne csak az állandó 
lakcímmel, hanem az ideiglenes lakcímmel rendelkezők is igénybe tudják majd venni a 
kedvezményes lakossági bérletet. Egyetlen feltétele van, amit teljesíteni kell, hogy az állandó 
lakcímüknek Győr város területén kell lenni. 

Balla Jenő, képviselő: Az előterjesztéssel kapcsolatosan a véleményét a Gazdasági és 
Tulajdonosi Bizottság (továbbiakban GATUBI) ülésén elmondta, de megjegyzi, hogy ha van 
egy előterjesztés, és ezt a bizottság véleményezi és utána jóváhagyásra fog kerülni a többi 
bizottságon, akkor tegyék meg azt, hogy először a GATUBI tárgyalja és utána a 
véleményezők. Azért, hogy bele tudják tenni az előterjesztő véleményét. A parkolással 
kapcsolatban a végén szeretne tartani egy összefoglalót. 

Nagyné dr. László Edit, jegyző: A felvetett kérdésre válaszolva elmondja, hogy a Szervezési 
és Működési Szabályzat ilyen rendelkezést nem tartalmaz, hogy mikor, milyen sorrendben 
vannak a bizottsági ülések. Természetesen lehetőség van rá, meg fogják fontolni, nem látja 
akadályát. Megtörténhet ez a sorrend is, ilyen kötött szabály nincs. 

Borsi Róbert, képviselő: A bizottsági ülésen is elmondta, hogy nem Balla Jenő képviselő úr 
igényei szerint tartják a bizottsági üléseket, hanem úgy, ahogy az Önkormányzat Szervezési 
és Működési Szabályzata rendelkezik. Ez azt jelenti, hogy semmi szabályellenesség nincs, 
arról pedig tudomást kell venni, hogy fél évre előre meghatározza minden bizottság a 
munkarendjét, ami szerint a GATUBI általában szerdánként délután 2 órakor tartja üléseit. A 
többi bizottság, pl. a V árosstratégiai Bizottság keddenként délután. Ez eddig is így volt, és 
ezután is így lesz, amíg ezt a bizottságot ő vezeti. A jövőben is szeretne ragaszkodni az 
Önkormányzati Szervezeti és Működési Szabályzathoz. 
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Szeles Szabolcs, alpolgármester: Mivel a napirendi ponthoz kérdés, észrevétel nem érkezett, 
szavazásra bocsátja a rendelettervezetet. 

Megállapítja, hogy a Közgyűlés - melynek létszáma 20 fő - 19 igen, 0 nem, 1 tartózkodással 
elfogadta a rendeletet. 

Győr Megyei Jogú Város Önkormányzata Közgyűlésének 7/2023. (III. 28.) 
önkormányzati rendelete 

az önkormányzat működését érintő egyes rendeletek módosításáról 

Győr Megyei Jogú Város Önkormányzatának Közgyűlése 

az Alaptörvény 32. cikk (2) bekezdésében kapott felhatalmazás alapján a Magyarország helyi 
önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 13. § (1) bekezdés 2. pontjában 
meghatározott feladatkörében eljárva; 

az Alaptörvény 32. cikk (2) bekezdésében kapott felhatalmazás alapján az Alaptörvény 32. 
cikk (1) bekezdés d) pontjában meghatározott feladatkörében eljárva; 

az Alaptörvény 32. cikk (2) bekezdésében és a közúti közlekedésről szóló 1988. évi I. törvény 
48. § (5) bekezdésében kapott felhatalmazás alapján a Magyarország helyi önkormányzatairól
szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 13. § (1) bekezdés 2. pontjában meghatározott
feladatkörében eljárva;

Győr Megyei Jogú Város Önkormányzatának közgyűlése az épített környezet alakításáról és 
védelméről szóló 1997. évi LXXVIII. törvény 21. § (1) bekezdésében kapott felhatalmazás 
alapján a Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 13. § 
(1) bekezdés 1. pontjában meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el:

1. §

A Győr belváros behajtási rendjének szabályozásáról szóló 19/2010. (VI. 25.) önkormányzati 
rendelet 3. § (4) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

,,(4) A védett övezetbe és a környezetvédelmi övezetbe való behajtáshoz behajtási engedélyre 
jogosult 
a) az orvosi ügyelet gépjárműve,
b) a közüzemi szolgáltató által üzemeltetett vagy általa út vagy közmű építésére,

fenntartására megbízólevéllel megbízott, jól látható, azonosításra alkalmas jelzéssel
ellátott gépjármű,

e) az Győr Megyei Jogú Város Útkezelő Szervezete, valamint Győr Megyei Jogú Város
Polgármesteri Hivatala hivatali gépjárműve,

d) V árosrendészet Győr és az általa gépjármű kerékbilincselésével és elszállításával
megbízott gépjárműve."

2.§

A Győr belváros behajtási rendjének szabályozásáról szóló 19/2010. (VI. 25.) önkormányzati 
rendelet 4. § (3) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 
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,,(3) A kérelmező a kérelem előterjesztésével egyidejűleg bemutatja az engedélyhez való 
jogosultságot igazoló eredeti dokumentumokat, az engedély ismételt igénylésekor is. A 
bemutatott dokumentumokról - a kérelmező hozzájárulása mellett - az út kezelője 
fénymásolatot készít." 

3. §

A Győr belváros behajtási rendjének szabályozásáról szóló 19/2010. (VI. 25.) önkormányzati 
rendelet 6. §-a helyébe a következő rendelkezés lép: 

,,6. § 

(1) A behajtási engedély díjmentesen kérelmezhető.

(2) Állandó behajtási engedély három vagy egy naptári évre adható. Ideiglenes behajtási
engedély legfeljebb három hónap időtartamra adható. Ha a kérelmező a tárgyévben kér
behajtási engedélyt, számára a kérelem benyújtásától kezdődően az év (tárgyév vagy a
harmadik év) végéig adható engedély. Amennyiben a kérelem az utolsó negyedévben kerül
benyújtásra, úgy a következő év, vagy a következő évtől számított 3. év végéig adható ki
engedély.

(3) A 17. § (5) bekezdésben rögzített behajtás kivételével a behajtási engedélyek kártyaszerű
kivitelben, biztonsági hologrammal ellátva, típusonként eltérő színjelöléssel készüln.ek. A
behajtási engedélyek az engedélyezett útvonal mellett egy, az engedélyhez való jogosultságot
jelző azonosító jelet, típusonként megkülönböztető színt is tartalmaznak a 3. számú
mellékletben meghatározottak szerint.

(4) Az elektronikus kulcs egy mágneskártya vagy egy egyedi elektronikus azonosító, amely a
zárt rendszerű övezetnél elhelyezett süllyedő oszlopos kapu nyitásával teszi lehetővé az arra
jogosult számára a ki- és belépést, egyben regisztrálva annak időpontját.

(5) Az elektronikus kapu nyitásához kiadott elektronikus kulcsot minden év január 1. napjától
február 15. napjáig érvényesíteni kell az út kezelőjénél.

( 6) A behajtási engedélyre vonatkozó kérelem benyújtásával egyidejűleg, amennyiben
mágneskártya kiadására is sor kerül, az engedély jogosultja köteles húszezer forint óvadékot
fizetni. Az óvadék összege visszajár, ha a kérelmező a behajtási engedélyt és a hozzá tartozó
mágneskártyát a lejáratot követő munkanapon az út kezelője részére visszaadja. Amennyiben
a behajtási engedély jogosultja időtúllépést követ el a behajtási engedély érvényességi ideje
alatt, az óvadékként befizetett összeg nem jár vissza. Ugyancsak nem jár vissza az óvadék, ha
a behajtási engedélyhez tartozó mágneskártya alapú elektronikus kulcs elveszett, vagy sérült.
Az óvadék után kamat nem jár. A mágneskártya alapú elektronikus kulcs elvesztését,
megrongálódását kérelmező 3 napon belül köteles bejelenteni az útkezelő szervezethez.

(7) Amennyiben a behajtási engedély érvényességi ideje alatt szűnik meg az engedélyre való
jogosultság, köteles az engedély jogosultja a változást 15 napon belül az útkezelő
szervezetnek bejelenteni.

(8) Óvadék megfizetése nélkül elektronikus és vésznyitó kulcsot kapnak - igény szerinti
mennyiségben - a 3. § (3)-(4) bekezdése szerinti behajtásra jogosultak. A vésznyitó kulcsot is
minden év február 15. napjáig újra érvényesíteni kell."
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4. §

A Győr belváros behajtási rendjének szabályozásáról szóló 19/2010. (VI. 25.) önkormányzati 
rendelet 19. § (1) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

,,(1) A környezetvédelmi övezetben, a védett övezetben, a zárt rendszerű övezetben 
áruszállítást az áruszállítási időszakban, legfeljebb 3,5 tonna össztömegű gépjárművel lehet 
végezni, kivéve, ha az áruszállításhoz vagy a 3,5 tonna össztömeg feletti gépjármű 
igénybevétele szükséges és elkerülhetetlen. A 3,5 tonnánál nagyobb össztömegű jármű 
érvényes útvonalengedély birtokában hajthat be. Az útvonalengedélyt az út kezelője adja ki a 
kérelem beérkezésétől számított húsz munkanapon belül. Az út kezelője jogosult az 
útvonalengedélyt kiadását megelőzően helyszíni szemlét tartani." 

5.§

A Győr belváros behajtási rendjének szabályozásáról szóló 19/2010. (VI. 25.) önkormányzati 
rendelet 21. § (2) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

,,(2) Ha az út kezelője, vagy jogszabály más időtartamot nem határoz meg, negyvenöt percet 
lehet tartózkodni a zárt rendszerű övezetben. Ezen az időtartamon belül kell elhagyni az 
övezetet." 

6.§

Hatályát veszti a Győr belváros behajtási rendjének szabályozásáról szóló 19/2010. (VI. 25.) 
önkormányzati rendelet 
a) 4. § (5) bekezdése,
b) VIII. Fejezete,
e) 5. melléklete.

7. §

A Győr Megyei Jogú Város Önkormányzatának Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 
30/2012. (XII. 19.) önkormányzati rendelet 2. melléklete az 1. melléklet szerint módosul. 

8.§

A Győr Megyei Jogú Város Önkormányzatának Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 
30/2012. (XII. 19.) önkormányzati rendelet 
a) 2. melléklet 2.2.3. pontjában a „Győri Önkormányzati Rendészet" szövegrész helyébe a

,,Városrendészet Győr, valamint a Mezőőri és Parkőri Szolgálat Győr" szöveg,
b) 2. melléklet 2.2.4. pontjában a „Győri Önkormányzati Rendészet" szövegrész helyébe a

„V árosrendészet Győr, valamint a Mezőőri és Parkőri Szolgálat Győr" szöveg
lép. 

9. §

A fizető-parkolóhelyek üzemeltetésének és használatának szabályairól szóló 17/2013. (IV. 
18.) önkormányzati rendelet 9. § (6) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

,,(6) A lakással rendelkező személy fogalmi elemeinek megfelelő, győri lakóhellyel és a (2)­
(5) bekezdésben határolt területen tartózkodási hellyel rendelkező személy is jogosult
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lakossági parkolási bérletre akkor, ha a lakással rendelkező személy lakossági parkolási 
bérlettel nem rendelkezik." 

10.§

Hatályát veszti az SZTM 2022-007 számú rendezési tervmódosítás készítésének időszakára 
elrendelt változtatási tilalomról szóló 24/2022. (IX. 20.) önkormányzati rendelet 1. 
mellékletében foglalt táblázat 407. sora. 

11. §

Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba. 

Dr. Dézsi Csaba András 
polgármester 

Nagyné dr. László Edit 
jegyző 

(A rendelet mellékletei a jegyzőkönyv végén találhatók.) 

*** 

2. NAPIRENDI PONT

JAVASLAT A V ÁROSRENDÉSZET GYŐR 2022. ÉVI TEVÉKENYSÉGÉRŐL 
SZÓLÓ BESZAMOLÓ ELFOGADÁSARA 

(Az előterjesztés a jegyzőkönyv mellékleteként került csatolásra.) 

Kozma Zoltán, a Városrendészet Győr intézményyezetőie: 2022-ben is Győr városban a 
közterületek rendjének a fenntartása, biztosítása, a jogsértések megelőzése, valamint az 
önkormányzati vagyon védelme volt a V árosrendészet egyik alapfeladata. A működés során 
kiemelt jelentősége van a lakosság-központú szemléletnek, és úgy gondolja, hogy 2022-ben 
ebben tudtak nagy mértékben fejlődni. A felmért adatokból egyértelműen megállapítható, 
hogy a győri lakosok bátran keresik a V árosrendészetet, és el is várják a gyors és hatékony 
működést. Természetesen az, hogy eredményt tudnak elérni, az nemcsak rajtuk múlik, hanem 
nagyban segítik a munkájukat azok a partnerek, akikkel szorosan együtt tudnak működni. 
Legyen szó a rendőrségről, a polgárőrségről, vagy akár az önkormányzaton belül működő 
társszervezetekről. Köszöni ezen intézmények vezetőinek azt, hogy ebben az 
együttműködésben partnerek, és kölcsönösen segítik a V árosrendészetet a siker elérése 
érdekében. Úgy gondolja, hogy 2022-ben a Városrendészet egy sikeres évet zárhatott, ebben 
pedig jelentős szerepe volt Győr Megyei Jogú Város Önkormányzatának. Minden kérésben 
támogatta őket, és a működésükhöz szükséges feltételeket teljes mértékben biztosította. Az 
írásban benyújtott beszámolót nagy mértékben nem szeretné kiegészíteni, a bizottsági 
meghallgatáson részleteiben át tudták ezt beszélni. Kéri a Közgyűlést, hogy a beszámolóját 
fogadják el. Amennyiben kérdés van, arra próbál válaszolni. 

Radnóti Ákos, alpolgármester: Köszöni intézményvezető úrnak a beszámolót. 
A V árosrendészetet azért hozták létre, hogy határozottan tartsa a rendet Győrben, és úgy 
gondolja, hogy az előrelépés látható. Tudni kell azt is, hogy 0-24 órában elérhető telefonszám 
áll rendelkezésre. Amikor őt képviselőként megkeresik az állampolgárok, tájékoztatja őket, 
hogy a bejelentést tegyék meg. A bejelentéseket visszaellenőrizve úgy véli, minden esetben 
eljártak. 
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Nagyon sok olyan feladatot is elvégeznek, amikor egyszerű segítségkéréssel fordulnak 
hozzájuk, amelyet szükség esetén továbbítanak a megfelelő ügyintézési helyekre. Ami még 
látható az anyagból, hogy a köztisztaság területén jelentős előrelépés történt. Mindenki tudja, 
hogy mennyi probléma volt Győrben, most is van, de továbbra is kéri, hogy a köztisztaság 
területén határozott ellenőrzések legyenek. 

Balla Jenő, képviselő: A V árosrendészet munkája példaértékű. Az állampolgári hívásokra 
nagyon gyorsan tudnak reagálni, 5-10 percen belül ki tudnak érni, és a problémát meg tudják 
oldani. Nagy feladatuk van a különböző konfliktushelyzetek elkerülésében, határozott 
fellépéssel a V árosrendészet ezeket a problémákat megoldja. Ezt a munkát tovább kell 
folytatni. Amikor az Önkormányzat létrehozta a V árosrendészetet, elmondása szerint egy 
kicsit szkeptikus volt. Kíváncsi volt arra, hogy a rendőrségtől bizonyos feladatokat hogyan 
tudnak átvenni és hogyan tudnak együttműködni. Úgy gondolja, hogy ez nagyon jól sikerült. 
A költségvetésben is látható, hogy több mint fél milliárd forintot tudnak erre fordítani. Azt 
kéri, hogy ezt a munkát folytassák azzal a létszámmal, ami van és a határozott fellépésükkel, 
amit megfigyelhettünk Szigetben, a Belvárosban, a különböző rendezvényeken. Ez egy jó 
irány, és örülne, ha ezt tovább is így folytatnák. Természetesen elfogadja az előterjesztést. 

Kovács Tamás, képviselő: A Közigazgatási és Közrendvédelmi Bizottság is megtárgyalta a 
2022. évi Városrendészeti beszámolót, és azt egyhangúlag elfogadta, megköszönve a 
Városrendészet munkáját. Egyetlen témát emelne ki az egész anyagból azért, mert valószínű 
ezzel keresik meg legtöbbször a saját körzetében. Ez az üzemképtelen autók elszállítása. 
Igazgató úr a bizottsági ülésen elmondta, hogy kb. 600-800 közötti darab autó a városban, 
amit el kellene szállítani, ami helyet, parkolóhelyet foglal. Azt tudni kell, hogy vannak olyan 
jogi és logisztikai infrastrukturális akadályok is, amik ezt megnehezítik. A tavalyi 
közgyűlésen a jogi részét megbeszélték. A logisztikaival kapcsolatban el kell mondani, hogy 
ezeket az autókat - kéri igazgató urat, hogy cáfolja, vagy támassza alá - fél évig kell kb. 
tárolni. Arra, hogy ezt a 600-800 autót tárolni lehessen, egy nagyobb telephelyre lenne 
szükség. Amennyiben erre lehetőség lesz, - és úgy tudja, hogy van, - kéri, hogy ezt támogassa 
a városvezetés és a képviselő társai is, hogy megvalósulhasson. Ez közös ügyük, közös 
érdekük. Kéri képviselőtársait, hogy fogadják el a beszámolót. 

Dr. Laczkovits-Takács Tímea, képviselő: Három problémás, kardinális területre szeretné 
felhívni a figyelmet, ami a Ménfőcsanak városrészt érinti. Ezeken a területeken kapott gyors 
és eredményes segítséget az elmúlt évben is, és arra kéri intézményvezető urat, hogy az idei 
évben is számíthassanak rájuk a lakosok. 
Az egyik ilyen területen nagyon sok hajléktalan és zűrös ember jelent meg a városrész utcáin. 
Egyrészt a Győri úti COOP ABC környékén, a Malom buszmegálló környezetében, ill. a 
Hármashatár úti kondi parknál. Próbáltak segíteni nekik mindenféle módon, de nem nagyon 
lehet. Ezért a segítségükre számít a jövőben is, mivel a lakosok közbiztonságát, a 
komfortérzetét jelentősen csökkenti az ottlétük. 
A másik ilyen terület, ami szorosan kapcsolódik az előzőhöz, az a dohányboltok előtti, 
közterületen való alkoholfogyasztás. Ezt továbbra is kardinális probléma. Ebben is számít a 
segítségükre. 
A harmadik terület az üzemképtelen járművek elszállítása, amit képviselő társa is említett. 
Ménfőcsanakon a Vadvirág utcában, illetve az Újkút utca környékén a legjelentősebb. Itt is 
hathatós segítséget kapott, a jövőben is számít a segítségükre. A beszámolót természetesen 
elfogadásra javasolja. 
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Takács Krisztián, képviselő: Szeretné megköszönni a Városrendészet 2022. évi munkáját, 
hiszen a Belvárosban és Révfaluban érezhetően jobb lett a közbiztonság. Azonban sajnos 
vannak olyan területek, ahol az előző években és 2022-ben sem lát érdemi előrelépést. Azt is 
fontos elmondani, hogy ez nem csak a V árosrendészet felelőssége, hanem egy komplexebb 
probléma, amit a Hatósági Főosztállyal és a Rendőrséggel közösen kell megoldani. 
Ez a két terület egyrészről a száguldozó autók kérdése a rakpartokon, a Rónay Jácint utcában, 
ahol folyamatosak a bejelentések. Az ott lakók nem tudnak nyugodtan pihenni. A Tihanyi 
Árpád úton egy autó fordult a tetejére, valószínűleg hasonló problémák miatt. Előtte pedig a 
járdára csapódott be egy autó, szerencsére nem történt semmi, de ha ott valaki sétál, az 
komoly problémát jelentett volna. Kéri, hogy ezzel kapcsolatban próbáljanak meg tenni 
valamit, mert egyre elkeseredettebb bejelentéseket kap a lakosok részéről. 
A másik probléma az a közterületi alkoholfogyasztás, szintén a Belvárosban a Nemzeti 
Dohányboltok környékén, főleg a Szabadsajtó utca, ,,kis Baross út" környékén a kiskorúak 
részére alkoholos ital árusítása. Tudja, hogy ez sem kifejezetten, és nem csak a 
V árosrendészet feladata, de kéri, hogy erre is hathatósabban figyeljenek oda, mert a jó idő 
beálltával ez a probléma egyre nagyobb. A beszámolót pedig elfogadásra javasolja. 

Borsi Róbert, képviselő: A Városrendészet egyik nagy előnye a korábbi közterület­
felügyeletes működéssel ellentétben az a 24 órás jelenlét biztosítása, illetve, hogy ezt tudják 
biztosítani. Már magával a jelenléttel is számos bűncselekményt, illetve szabálysértést 
sikerült, illetve sikerül megelőzni az éjszakai órákban is. Ezzel egyébként terhet vesznek le a 
rendőrség válláról is. Kéri, hogy a továbbiakban is az együttműködés a polgárőrséggel, a 
rendőrséggel és a felsorolt társszervekkel a lehető leghatékonyabb legyen, hiszen ez minden 
egyes cégnek és szervezetnek az elemi érdeke. Csatlakozna ahhoz a gondolathoz, amit 
Kovács Tamás képviselő társa elmondott. Nagyon sok olyan, közterületen álló autó található, 
aminek nincs érvényes műszaki engedélye. Ennek jó részét a 6 hónapot követően sem keresik. 
Ez azt jelenti, hogy az eredeti tulajdonos vagy már nem akar, vagy nem tud vele foglalkozni 
valamilyen oknál fogva. Nagy számú autó van jelen a városban. Az új fizetős parkolási 
díjzónákkal kapcsolatban is jöttek olyan visszajelzések, hogy információt, segítséget kértek, 
hiszen ilyen autók vannak ezeken a zónákon belül is. Kezd tisztulni az a rendszer, amit a 
fizetős parkolás kibővítésével terveztek. Ha lehetőség van rá, és nem jelent komoly anyagi 
terhet a város, vagy a V árosrendészet számára, akkor bővítsék a kapacitást, a tárolás 
lehetőségét. Nem úgy gondolja, hogy folyamatosan 600 autónak helyet kell biztosítani tárolás 
szempontjából, de azért az a 35 hely, ami az anyagban szerepel, az kevés. Ezért szeretné ő is 
megtenni ezt a felkérést a városvezetés irányába. 
Pénteki napon már jelezte, de most is szeretné kérni a V árosrendészettől, hogy a Lajta utca 
18-26. számú háztömb mögötti részen, és a lakótelepek olyan részén, ami kiesik a fő
frekventált közlekedési utakból, az árkádos területeken, a házak hátsó részein a jelenlétet
fokozzák. Ezeken a területeken rendkívül nagy az zugszemét lerakás, valamint a közterületi
vizelés, és egyéb ezzel párosan zajló események lehetősége is. A beszámolót elfogadásra
javasolja.

Takács Krisztián képviselő úr 10:27-kor elhagyta az üléstermet, így a Közgyűlés 19 fővel 
ülésezik tovább. 

Bárány István, képviselő: Gratulál a szervezet teljesítményéhez. Mondhatni úgy, hogy 
közterület-felügyelet ellátása új arculattal, új tempóval, nagyobb erővel történik. Mind a 
hivatali, mind a képviselői, mind a lakossági várakozásoknak megfelel. Jelen pillanatban az ő 
körzetében nincs közterületen parkoló, elhagyott autó. Sikerült mindet elszállítani. A város 
szélén az ingatlan tulajdonosoknak kötelezettségei vannak a köztisztaságot illetően. 
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Jogszabályilag más a köztisztasági szabálysértés a szabálysértési törvény szempontjából, de 
vannak ezen területre előírt magatartási szabályok, ezek az önkormányzati rendeletek. 
Mindenki tudja, hogy míg Marcalvárosban és a Belvárosban a szolgáltató takarít minden ház 
előtt, ebben az övezetben a lakosok takarítanak a kerítéstől az úttestig. Vannak kirívó 
állapotok. Azt kéri, hogy ezeket a kirívó állapotokat észlelő járőr, aki éppen Bácsán, 
Révfaluban, Kisbácsán, Sáráson jár, akkor dobjon be egy tájékoztató szórólapot a lakosnak, 
hogy mi az ő feladata. Nagyrészt megköszönték a tájékoztatást és elvégezték a munkát. 
A Ciklámen utcában van egy szennyvízátemelő. A GYŐR-SZOL Zrt. már több alkalommal 
elvitte a nagy mennyiségben odarakott kerti nyesedéket tavasszal. Nem a rászorulók viszik 
oda, hanem a jómódú ingatlantulajdonosok a kiskertjeikből odaviszik a zöldet. Kéri, hogy

próbáljanak meg valamilyen rendet kialakítani. A nyesedék a hulladékudvarba is bevihető 
lenne, vagy áprilistól kezdődően a kiskertekben is elégethető. Ennek ellenére kiteszik a 
közpénz károsítására. Kéri, hogy ezt a problémát ebben az évben próbálják figyelmesebben és 
eredményesebben kezelni a rendészeti oldalról is. Támogatja az előterjesztést. 

Rózsavölgyi László, képviselő: Köszöni a V árosrendészet gyors reagálását, amit nap, mint 
nap megtapasztal. Marcalváros II-n a hajléktalanok kérdése sokszor előjön, hiszen mögötte 
van a kiserdő és a Marcal-tó, ami remek szállás azoknak, akik ebben érintettek. 
Külön köszöni a gyorsaságot és azt a határozottságot, amivel akár a nagyáruházak 
környékéről eltüntetik őket. Az ő körzetében is voltak autók, amiket el kellett szállítani. 
Tavalyi év folyamán a saját és a több képviselő keretéből felállítottak a Déry Tibor utcában 
egy melegedőt. Kérdezi, hogy ez mikor lesz beüzemelve? Ha beüzemelésre kerül, akkor 
gyakran legyenek ott autóval, hogy lássa mindenki, hogy Marcalváros II-n éjjel-nappali 
jelenlét van a V árosrendészet részéről. 

Dr. Sík Sándor, képviselő: Győrszentiván egy 50 km2-es területen fekvő településrész. A 
nagy terület sok munkát ad a V árosrendészetnek, a polgárőrségnek és a rendőrségnek is. 
Köszöni a Városrendészet munkáját, hogy Győrszentivánt is magukénak érzik. Kéri, hogy a 
körjáratok alkalmával fokozottan figyeljék - ahogy az előttem szólók is kérték - a 
dohányboltok környékét, ahol a közterületi alkoholfogyasztás elég nagy mértékben 
elhatalmasodott. 
Még egy dologra szeretné felhívni a figyelmet. Tavalyi évben már voltak észrevételek, 
lakossági bejelentések is. Vannak a záportározó tavak, amik mellett gyakran piknikeznek az 
emberek, és ilyenkor felszólíthatná őket a V árosrendészet. Megfelelő megjelenéssel talán 
komolyabban veszik a figyelmeztetést, hogy a szemetet ne hagyják hátra. 
Ezen kívül a lakosság nemtetszését jelentette, hogy gyakran kutyafürdetésre használják ezeket 
a tavakat. 
Köszöni az eddigi tevékenységüket és további jó munkát kíván. 

Radnóti Ákos, alpolgármester: Több hozzászólás volt a roncsautókkal kapcsolatban a 
városvezetést is megszólítva. Ezzel a témával mindenképpen foglalkoznak. A tavalyi 
közgyűlésen is kiemelt téma volt, utána egyeztettek intézményvezető úrral, illetve szakmai 
igazgató úrral is. Egy telephelyre valóban szükség lenne, ebben kéri képviselőtársai segítségét 
is. Abban egyeztek meg, hogy a V árosrendészet minden egyes képviselőt meg fog keresni, 
hogy a segítségüket kérje, illetve a tanácsaikat befogadja. Amikor a saját képviselői körzetét 
ellenőrzi, a gyanúsnak vélt, műszakival nem rendelkező autók, vagy ránézésre roncsautónak 
tűnő autók esetében mindig kéri a V árosrendészetet, hogy ellenőrizzék. Mindig kéri, hogy 
minden esetnél humánusan intézkedjenek, hiszen jó pár esetben sajnos nagyon komoly 
tragédiák vannak a háttérben. Volt már szó sajnos halálos balesetről, önhibából kialakult 
tartozásról, ami miatt az autót nem lehetett eltávolítani. Úgy véli, ha ebben az évben ez a 
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telephely meg tud valósulni, akkor előbbre tudnak lépni. Ebben kéri képviselő társai 
segítségét. 

Szeles Szabolcs, alpolgármester: Képviselőként is köszöni az együttműködést, hiszen 
képviselői, illetve lakossági megkeresésekre azonnal reagál a V árosrendészet. Látható a 
képviselői hozzászólásokból, hogy a legjelentősebb az a közterületi viselkedésből fakadó 
jelenségek, amikkel minden városrészben küzdenek. Ezek az utcai viselkedések, 
alkoholfogyasztás, rendzavarás, hangoskodások, melyeknek megvannak a jellemző 
gócpontjai. Folyamatosan jelzik, hogy ezen gócpontokat jó lenne felszámolni, és ezt a 
jelenséget visszaszorítani. A Városrendészet 2020-as megalapítása óta a városvezetés és a 
képviselő-testület részéről komoly figyelem irányul feléjük. Ez a költségvetési források 
odaítélésében is jelentős, hiszen ebből is látható, hogy ez egy komoly feladat és komoly 
forrást szánnak ennek végrehajtására. Az is látható, hogy krízis helyzetekben is szükséges egy

ilyen szervezet. A tavalyi évben az ukrán menekültekkel kapcsolatban egy nagyon nehéz 
helyzetet kellett megoldani, és ott is helyt állt a V árosrendészet. A hatóságok és az 
önkormányzat munkája is nagyon komoly segítség volt ennek a helyzetnek a kezelésében. Azt 
kéri, hogy a megelőző intézkedéseket tegyék meg, hogy ezen gócpontok tekintetében a lakók 
azt érezzék, hogy folyamatosan ott van a jelenlét, a figyelem. Ebben kéri a támogató 
közreműködést és az erőteljes fellépést. 

Kozma Zoltán, a Városrendészet Gvőr intézményvezetője: Az üzemképtelen autókkal 
kapcsolatban ki fog menni egy kör e-mail a képviselőknek, amiben nagyjából leírásra kerül az 
a tervezet, ami alapján meg tudják növelni a kapacitást. Kéri, hogy tanulmányozzák át és 
támogassák ebben őket. Úgy gondolja, hogy egy jelentősebb előrelépést tudnak tenni. A 
jelenlegi kapacitásuk nagyjából 800 m2-es területre terjed ki, ahol 35 autó fér el. A tervezett 
kapacitás 4000 m2 lenne, ami 100-120 autó befogadására lenne képes. Ebben kéri a 
támogatásukat. 
A közterületi alkoholfogyasztással kapcsolatban valóban tapasztalják, ahogy jön a jó idő, 
egyre inkább előfordul ez a fajta jogsértés. Ebben az elmúlt években azért tudtak 
eredményeket elérni. Most már inkább a dohányboltok és különböző élelmiszerboltok 
környékére terjed ki ez a magatartás. Természetesen, ha ilyet észlelnek, akkor azonnal 
intézkednek. Kéri, hogy ha ilyet tapasztalnak, vagy jön lakossági bejelentés, akkor azt azonnal 
továbbítsák feléjük. 
A hajléktalanokkal kapcsolatban szintén folyamatos az ellenőrzés. Most inkább úgy

tapasztalják, hogy Győr peremkerületeire, a zöldövezetekbe távoztak. Próbálják felvenni a 
kapcsolatot a mezőőrökkel és velük együtt közösen megoldani ezt a problémát. Folyamatos a 
kapcsolattartás a Hajléktalanokat Segítő Szolgálattal, hiszen ezt teljes egészében nem tudják 
önállóan orvosolni, ez egy társadalmi probléma. Ebben ők is csak részt tudnak venni, hogy 

segítsenek. 
A zöld terület és a kerti nyesedék témában, ami felmerült Bárány István képviselő úrtól, 
szintén a Mezőőri és Parkőri Szolgálattal szorosan együttműködnek, hiszen ezeknek a 
peremkerületeknek, zöld területeknek van olyan része, ami az ő működési területe alá esik. 
Ide többször vissza kell menniük, és amennyiben köztisztasági szabálysértést észlelnek, tetten 
érnek, akkor el fognak ebben járni. 
A Déry Tibor utcával kapcsolatban elméletileg a műszaki kivitelezés már megtörtént, még pár 
bútor, asztal, szék kerül berendezésre, és ez remélhetőleg 1,5-2 hónapon belül megtörténik és 
át tudják adni és megpróbálják majd, hogy állandó jelenléttel ott legyenek. A Lajta út szintén 
kiemelt terület, oda folyamatosan tudnak járni. A jó idő bekövetkeztével egyre többször 
vannak ott is az állampolgárok, és főként a dohányboltok és üzletek területén van 
alkoholfogyasztás. Amint kapnak ezekről jelzést, azonnal reagálnak rá. 

12 



Szeles Szabolcs, alpolgármester: Mivel a napirendi ponthoz további kérdés, észrevétel nem 
érkezett, szavazásra bocsátja a határozati javaslatot. 

Megállapítja, hogy a Közgyűlés - melynek létszáma 19 fő - 19 igen, 0 nem, 0 tartózkodással 
elfogadta a határozatot. 

36/2023. (III. 28.) Kgy. határozat 

Győr Megyei Jogú Város Önkormányzatának Közgyűlése a Városrendészet Győr 2022. évi 
tevékenységéről szóló beszámolót elfogadja. 

(A határozat melléklete a jegyzőkönyv végén találhatók) 

*** 

3. NAPIRENDI PONT

JAVASLAT A MEZŐŐRI ÉS P ARKŐRI SZOLGÁLAT GYŐR 2022. ÉVI 
TEVÉKENYSÉGÉRŐL SZÓLÓ BESZÁMOLÓ ELFOGADÁSÁRA 

(Az előterjesztés a jegyzőkönyv mellékleteként került csatolásra.) 

Szeles Szabolcs, alpolgármester: Tájékoztatja Képviselőtársait, hogy az előterjesztést a 
V árosrendészet Győr beszámolójához hasonlóan a Közigazgatási és Közrendvédelmi 
Bizottság előzetesen szintén megtárgyalta. 

Truka István, a Mezőőri és Parkőri Szolgálat Gvőr intézménvvezetőie: Amikor 2020 
októberében az Önkormányzat, mint fenntartó létrehozta ezt az intézményt, elsődleges cél az 
volt, hogy a korábbi Közterület-felügyelet és Mezei Őrszolgálat kettéválasztásával, mindkét 
intézmény részéről egy hatékonyabb működés jöjjön létre, mely az alfeladatokra koncentrálva 
tud működni. A fenntartó céljait, elvárásait igyekeznek maximálisan végrehajtani. Úgy érzi, 
ez a tavalyi évben is sikerült. 
A tavalyi ukrán menekült válsággal kapcsolatban elmondja, hogy intézményük is kivette a 
részét, mind a Zrínyi utcai, mind az A var utcai menekültszállásnak a rendeltetésszerű 
működésében. Napi 16 órában vettek részt. Ez alapfeladaton kívüli munkájuk volt. Köszöni 
Önkormányzatnak, mint fenntartónak, hogy az ismert nehézségek ellenére is biztosítja a 
működésük feltételeit. 

Radnóti Ákos, alpolgármester: Köszöni intézményvezető úrnak a beszámolót, illetve 
kollégáinak a munkáját. Rendszeresen szoktak egyeztetni. Alpolgármesterként a város 
egészével, de képviselőként kiemelten kéri az Adyvárosi körzetére vonatkozó ellenőrzéseket. 
Ezt minden esetben megteszik. Az Adyvárosi tópart, a Barátság park és a nemsokára 
elkészülő Kuopio park és az azzal kapcsolatos parkfejlesztésekkel kapcsolatban nagyon 
komoly értékeket hoztak létre, ahol szükséges az állapotok megóvása és a rend fenntartása. 
Eddig ennek jól megfeleltek, de a cél a későbbiekben is ez. Természetesen a város további 
részén is értékes zöld területeket hoztak létre, ilyen a Matáv játszótér, az Eötvös park, a 
Malom liget, illetve a Bem tér, ahol rengeteg dolog megújult. Amit a Városrendészetnél is 
elmondott, itt is igaz, hogy ha látnak egy olyan problémát, ami adott esetben nem hozzájuk 
tartozik, akkor is foglalkoznak vele. A városhoz tartozó összes intézményt kéri, hogy ha olyan 
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problémát tapasztalnak, ami nem hozzájuk tartozik, akkor ne menjenek úgy el mellette, hogy 
sokszor korábban ez volt a szemlélet. Kéri, hogy minden ilyen esetben dokumentálják, 
rögzítsék és küldjék el a megfelelő érintett szerv, szervezet felé, és a probléma oldódjon meg. 
Továbbra is azt kéri intézményvezető úrtól, hogy ezt a szemléletet tartsák, és legyen rend 
Győr közterületein. 

Bárány István, képviselő: Szükség van a Mezőőri és Parkőri Szolgálatra, mellyel nagyon jól 
együttműködnek. Külön megköszöni azt a kiegészítő tevékenységet, amikor a kisebb 
mennyiségű illegális hulladékot GYÖR-SZOL-os zsákba összeszedik, és elviszik a megfelelő 
helyre. Köszöni még, hogy a Mezőőri és Parkőri Szolgálat kialakított vele és a lakosokkal egy 
együttműködést, és azonnal tudnak intézkedni. Egészen az elkövetőig el tud jutni egy jól 
összerakott rendészeti felállás. Bácsát is hatalmas zöld felület ölel körbe, és nemcsak a 
szépségének örülnek sokan, hanem vannak, akik itt oldják meg a hulladékaik lerakását. Kéri, 
hogy működjenek együtt és próbálják megállítani egy eredményes feltárással is azt az 
esetkört. 
A napokban takarítja el a GYÖR-SZOL Zrt. a Csonka utcai játszótéren felhalmozott építési 
hulladékot. Meg kell beszélni ezeknek a magatartásoknak a jövőbeni megelőzését, és annak a 
módját, hogy hogyan tudják visszaszorítani. Ez egy nagy játszótér, évek termékének 
eredménye volt az, amit most eltakarítottak. Erre majd kidolgoznak egy megoldást. Ahogy 
Radnóti Ákos alpolgármester úr is mondta, a lakossági magatartások a közterületen is olyanok 
legyenek minden tekintetben, ahogy Győr Megyei Jogú Városhoz illik. 
A beszámolót elfogadásra javasolj a. 

Trnka István, a Mezőőri és Parkőri Szolgálat Győr intézményvezetője: Köszöni a 
hozzászólásokat. Természetesen igyekeznek a jövőben is mind a fenntartói, mind a lakossági 
elvárásoknak maximálisan eleget tenni. 

Szeles Szabolcs, alpolgármester: Mivel a napirendi ponthoz további kérdés, észrevétel nem 
érkezett, szavazásra bocsátja a határozati javaslatot. 

Megállapítja, hogy a Közgyűlés - melynek létszáma 19 fő - 19 igen, 0 nem, 0 tartózkodással 
elfogadta a határozatot. 

37/2023. (III. 28.) Kgy. határozat 

Győr Megyei Jogú Város Önkormányzatának Közgyűlése a Mezőőri és Parkőri Szolgálat 
Győr 2022. évi tevékenységéről szóló beszámolót elfogadja. 

(A határozat melléklete a jegyzőkönyv végén találhatók.) 

*** 

4. NAPIRENDI PONT

JAVASLAT GYŐR MEGYEI JOGÚ VÁROS LEVÉLTÁRA 2022. ÉVI 
BESZAMOLÓJÁNAK ÉS 2023. ÉVI MUNKATERVÉNEK JÓVÁHAGYÁSÁRA 

(Az előterjesztés a jegyzőkönyv mellékleteként került csatolásra.) 
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Dr. Pergel Elza, alpolgármester: Az előző két napirendi pont a város teljes lakosságát érinti. 
Nincs olyan ember, aki ebben a kérdésben ne legyen bizonyos szempontból érintett, vagy ne 
szólna hozzá. 
Ez pedig egy olyan napirendi pont, amit viszont ő tart kiemelten fontosnak, hiszen a 
Levéltárban őrzik Győr dokumentumainak azon fontos részét, amely mind a műszaki, mind a 
történelmi, mind az irodalmi életükhöz kapcsolható. Az. előterjesztésben látható, hogy oda 
kell figyelni arra, amit rájuk bíztak és ami számukra nagyon fontos, azok ne menjenek tönkre, 
és hogyha kell, akkor műszaki javításokat, illetve fejlesztéseket hajtsanak végre. Köszöni a 
jelzést és ígéri, hogy erre városvezetőként nagyon oda fog figyelni. A Levéltár a város egyik 
olyan intézménye, amely nemcsak a múltat, a jelent, hanem a jövőt is kell hogy biztosítsa, 
tartalmazza és hozzáférhetővé tegye mindenki számára. Nemcsak a fizikális lét biztonsága 
fontos, hanem a kulturális és egyéb területek biztonsága is. Köszöni a jelzést, és ígéri, hogy

amíg ez nem oldódik meg, addig minden lépést meg fognak tenni annak érdekében, hogy 
ebben legyen előrelépés. Javasolja a képviselő-testületnek a határozati javaslat elfogadását. 

Szeles Szabolcs, alpolgármester: Mivel a napirendi ponthoz további kérdés, észrevétel nem 
érkezett, szavazásra bocsátja a határozati javaslatot. 

Megállapítja, hogy a Közgyűlés - melynek létszáma 19 fő - 19 igen, 0 nem, 0 tartózkodással 
elfogadta a határozatot. 

38/2023. (Ill. 28.) Kgy. határozat 

Győr Megyei Jogú Város Önkormányzatának Közgyűlése az irányítói jogkörébe tartozó és 
fenntartásában működő Győr Megyei Jogú Város Levéltára 2022. évi beszámolóját és 2023. 
évi munkatervét az 1. számú mellékletben foglaltak szerint jóváhagyja. 

Felelős: 
Határidő: 

polgármester 
azonnal 

(A határozat melléklete a jegyzőkönyv végén található.) 

*** 

5. NAPIRENDI PONT

JAVASLAT A GYŐRI NEMZETI SZÍNHÁZ IGAZGATÓI MUNKAKÖRÉNEK 
BETÖLTÉSÉRE 

(Az előterjesztés a jegyzőkönyv mellékleteként került csatolásra.) 

Dr. Pergel Elza, alpolgármester: Mivel személyi kérdésről van szó, ezért úgy gondolja, 
hogy nem lehet személyes nyilatkozat vagy véleménynyilvánítás nélkül az előterjesztést a 
képviselő-testület elé terjeszteni. Minden benne van, ami szükséges ahhoz, hogy

megnyugtatóan és biztonsággal tudjanak dönteni ebben a kérdésben. Nem volt nehéz a 
helyzet, mivel csak egy pályázó volt a felhívásra, de valószínűleg ez sem véletlen. Ott, ahol 
meg vannak elégedve valakinek a munkájával, ott nem nagyon szoktak sorban állni a posztért. 
Ez azért van, mert tudják, hogy aki bizalmat kapott és ennek a bizalomnak az adott 
időszakban megfelelt, annak nagy esélye van arra, hogy újra megválasszák. Nem volt sok idő 
Bakos-Kiss Gábor részére, hogy bizonyítson, hiszen két éve van ebben a beosztásban, és nem 
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egyszerű két év van mögötte. A COVID-járvány és egy igazgatóváltás után egy társulatot 
átvenni, ott bizalmat szavaztatni magának, illetve az ő egyéniségét, személyiségét, ízlését 
elfogadtatni úgy, hogy a többiekkel összhangban együttműködve ezt jól tudja megvalósítani, 
az nem egyszerű. Az sem egyszerű, hogy közbejött egy olyan gazdasági válság, amikor az 
intézményrendszerek működése nehézségekbe ütközött és a színház épületében nem lehetett 
megtartani azokat az előadásokat, amiket terveztek és ezt át kellett szervezni más helyszínre. 
Győr város lakossága kulturális igényének kielégítése érdekében szükség volt arra, hogy nagy 
terheket vállalva, kiköltözve a színházból és átköltözve más helyszínre - ilyen volt a Vaskakas 
Bábszínház - átvigyék az előadásokat. Ez óriási feladat, hiszen más körülmények között 
kellett egy feladatot ellátni és ezt megoldották. A lakossági igényeket jól oldotta meg Bakos­
Kiss Gábor. Reméli, hogy a képviselő-testületet is meggyőzte arról, hogy a következő 5 évre a 
Győri Nemzeti Színház igazgatója ismételten ő legyen. 

Balla Jenő, képviselő: Meg tudja erősíteni az elhangzottakat. Ö kicsit szkeptikus volt, amikor 
az igazgatóváltás megtörtént, de úgy látja, hogy a színházba járó közönség 
megelégedettségére szolgált. A repertoár, amiket sikerült összehozni, azok a különböző 
művészeti ágak, amiket láthatott a közönség, színesebbé tette a színházi életet. 
Egy kis kritikát azért megfogalmaz. Mivel a Győri Nemzeti Színháznak van egy zenekara, ő 
nagyon örülne neki, ha sokkal több élőzenével alátámasztott színdarabbal találkozhatna a 
közönség. Ha vannak ilyen lehetőségek, akkor ezt mindenképpen ki kell használni. A nyári 
színházról való gondolkodást maximálisan támogatja, és bízik benne, hogy ezt nemsokára el 
is fog terjedni. További jó munkát kíván és természetesen támogatja a határozati javaslatot. 

Báránv István, képviselő: Maximálisan egyetért azzal, amit az előtte szólók elmondtak. A 
Győri Nemzeti Színház mindig jó volt a vidéki színházak között. Minden igazgatóval egy új 
színt kap. Különböző alkalmak kapcsán már többször fordult elő, hogy a Győri Színház adta -
legutóbb március 15-én - az ünnepségnek egy teljesen más környezetét, akusztikáját, 
megjelenését. Megérdemelnék a fölcsatlakozást azon városok körébe, ahol nyári színházi 
nagyrendezvényeket tartanak. Beszéltek már igazgató úrral arról, hogy esetleg ez a Radó 
szigeten valósulhatna meg. Tehát Győr bevonulna a nyári eseményeivel ezen városok közé, 
hogy ne csak búcsúi hangulat legyen. Volt egyszer a városnak egy álma, hogy Kulturális 
Főváros legyen, de azt elnyerték mások. Most majd el lehet menni Veszprémbe megnézni, 
hogy hogyan kell ezt csinálni. Egy nagyon jó, innovatív igazgatóval állnak szemben és látják, 
hogy milyen újító lépéseket tett. Nem volt alkalma teljesen megmutatni, hogy mit tud, mert a 
COVID és az energiaválság közbeszólt. A nyári színház megteremtése annál is inkább 
időszerű, mert annak az energiaköltsége kevesebb lenne. Ilyen előterjesztésről jó dönteni, meg 
fogják szavazni. 

Dr.Pergel Elza, alpolgármester: Ahhoz, hogy meg lehessen dicsérni egy vezetőt, ahhoz a jó 
vezető alatt egy jó társulatnak is kell működni, mert csak így tudnak bármilyen eredményt is 
felmutatni. Ezért köszöni a Győri Nemzeti Színház társulatának, hogy segítik az igazgató úr 
munkáját. Igazgató úrnak pedig mivel számos egyéb elfoglaltsága van, ami biztosan sok 
energiát leköt, de a Győri Nemzeti Színház fejlődése töretlen. Az elmúlt két év nem adott 
lehetőséget azokra a tervekre és hosszú távú elképzelések megfogalmazására, mint amire 
most lehetősége lesz. Két év rövid szakasz egy művész, egy színház életében. Reméli, hogy a 
mostani 5 év nagyobb segítség lesz nagyobb feladatok bevállalására - akár a nyári színházra 
is - illetve hosszú távú gondolkodásra, fejlesztésre. Köszöni, hogy a városi rendezvényeken, 
programokon, megemlékezéseken a Győri Nemzeti Színház olyan színvonalú műsorokkal 
veszi ki a részét, amit csak üdvözölni, köszönni és megtapsolni lehet. Reméli, hogy ez a 
feladat a jövőben is megmarad, és ugyanolyan szeretettel fogják ezeket a meghívásokat, 
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felkéréseket teljesíteni. Ha ez az 5 év bebizonyítja, hogy az elvárások nem teljesíthetetlenek, 
és ehhez van egy kiváló és nagyszerű alany, akkor Győr városában egy nagyszerű 5 éves 
színházi jövőnek tekintenek elébe. 

Szeles Szabolcs, alpolgármester: Mivel a napirendi ponthoz további kérdés, észrevétel nem 
érkezett, szavazásra bocsátja a határozati javaslatot. 

Megállapítja, hogy a Közgyűlés - melynek létszáma 19 fő - 19 igen, 0 nem, 0 tartózkodással 
elfogadta a határozatot. 

Dr. Bakos-Kiss Gábor igazgató úr egyéb elfoglaltságai miatt nem tud jelen lenni, de 
megbízatásához gratulál és további jó munkát kíván! 

39/2023. (111. 28.) Kgy. határozat 

1. Győr Megyei Jogú Város Önkormányzatának Közgyűlése az előadó-művészeti
szervezetek támogatásáról és sajátos foglalkoztatási szabályairól szóló 2008. évi XCIX.
törvény 39-41. §-aiban, valamint az előadó-művészeti szervezet vezetőjének választására
irányuló pályázati eljárásról és a munkakör betöltésének szabályairól szóló 155/2017. (VI.
15.) kormányrendelet 8. §-ában foglaltak alapján a Győri Nemzeti Színház igazgatói
munkakörének betöltésével 2023. július 1. napjától 2028. június 30. napjáig terjedő 5 éves
határozott időtartamra Dr. Bakos-Kiss Gábor urat bízza meg.

Felelős: polgármester 
Határidő: azonnal 

2. A Közgyűlés felhatalmazza a Polgármestert, hogy az igazgatóval a munkaszerződést
kösse meg, azzal, hogy a vezető a kezdő személyi munkabérét havi bruttó 1.300.000 forint
összegű alapbérben, valamint havi bruttó 220.000 forint összegű, határozott időtartamra
(2023. 07. 01-2023. 12. 31.) szóló alapbéren felüli juttatásban állapítja meg.

Felelős: polgármester 
Határidő: azonnal, a munkaszerződés megkötésére legkésőbb 2023. június 30. 

3. A Közgyűlés felkéri a Polgármestert, hogy gondoskodjon a vezetői megbízás adatainak a
törzskönyvi nyilvántartásban történő átvezettetéséről, valamint az igazgató megbízásával
kapcsolatos munkáltatói intézkedések megtételéről, egyben felhatalmazza a Polgármestert a
törzskönyvi bejegyzéssel kapcsolatban esetlegesen felmerülő hiánypótlások teljesítésére és az
egyéb szükséges nyilatkozatok kiadására.

Felelős: polgármester 
Határidő: azonnal, a törzskönyvi nyilvántartás bejegyeztetésének kezdeményezésére 

legkésőbb 2023. június 30. 

*** 

6. NAPIRENDI PONT

JAVASLAT A DR. KOVÁCS PÁL KÖNYVTÁR ÉS KÖZÖSSÉGI TÉR IGAZGATÓI 
MUNKAKÖRÉNEK BETÖLTÉSÉRE 

(Az előterjesztés a jegyzőkönyv mellékleteként került csatolásra.) 
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Dr. Pergel Elza, alpolgármester: Nem tartja szerencsésnek személyi kérdésről úgy dönteni, 
hogy az adott személyről ne mondják el szóban a véleményüket. Igazgató úr személyesen itt 
van. Ez azt jelenti, hogy ha kérdéssel, kritikával illetnék, most rendelkezésre áll és azt meg 
tudja válaszolni. 
Igazgató úr munkáját és az intézmény működését ismeri. Nemcsak kiváló szakember, hanem 
nagyszerű ember is, aki szívesen fogadja a kritikát, mert azon van, hogy a lehető legjobban és 
legmagasabb szinten irányítsa intézményét. 
Minden vezetőt úgy próbálnak meg kiválasztani, hogy a lehető legjobb és a legmagasabb 
szakmai színvonalat képviseljék. 
Igazgató úr 1985. óta dolgozik ezen a pályán. Azóta csodálatos szakmai munkát végzett, több 
publikálást, kutatást. Rajta kívül biztosan sokan tudják ezt alátámasztani és támogatni. 
Kéri a határozati javaslat támogatását. 

Borsi Róbert, képviselő: A döntési folyamatban eddig nem volt alkalma részt venni, mert 
sem az előkészítő sem az Oktatási, Kulturális, Sport és Turisztikai Bizottságnak nem tagja. 
Igazgató úr szerepét az igazgatói munkakörben támogatni tudja, és erre kéri a képviselő társait 
is. Egy megyei szintű intézményről van szó, de annak a szíve abban a körzetben lakozik, 
amelyet képvisel. Az intézményt pont az elmúlt héten adták át. Nemcsak a belső tér, hanem az 
energetikai korszerűsítése is megtörtént. Néhány hét múlva a Gyermekkönyvtár rész is el fog 
készülni. Nem az a szenzáció, hogy el fog készülni, hanem az, hogy olyan beruházás fog 
elkészülni, amely most rendkívül hasznos. Úgy gondolja, hogy a Gyermekkönyvtárt érintő 
beruházás egyedülálló lesz az egész országban. Ha mindezt figyelmen kívül hagyják - amit 
természetesen nem lehet megtenni - akkor elmondhatják azt is, ami számára külön öröm és 
korábban kézzel megfoghatatlan dolognak tartotta, ez a Közösségi tér kérdése. 
2005-2007-től Regionális Ifjúsági Tanácsot vezetett és sok pályázat érkezett közösségi 
ifjúsági tér létrehozására. Az elképzelés jó volt, de megfoghatatlan volt, hogy képzelik ennek 
a megvalósítását. Sok esetben nem tartotta fenntarthatónak huzamosabb ideig. A Dr. Kovács 
Pál Könyvtár és Közösségi Tér volt az első, ami a különböző rendezvénysorozatokon 
keresztül be tudta azt mutatni, hogy akár az intézmény falain belül, akár az intézmény falain 
kívül ezt meg tudta valósítani. Ha lesz lehetőség a szabadtéri mozi folytatására, 
Marcalvárosban igényt tartanának rá. 
Támogatja Igazgató urat, kéri a Közgyűlést a határozati javaslat támogatására. 

Glázer Tímea, képviselő: Teljes mértékben egyetért Dr. Pergel Elza alpolgármester 
asszonnyal. Részt vett az előkészítő Bizottságban, ahol meghallgatták Igazgató urat. 
Széleskörű pályázatot kaptak tőle. Hosszú évek óta tartó munkássága, amit Győr városért tett 
és ezért a közösségért, amiben dolgozik, nagyon dicséretes. A pályázatnak nagyon jó elemei 
voltak, teljes mértékben támogatja a határozati javaslatot és kéri a Közgyűlést is a határozati 
javaslat elfogadására. 

Szeles Szabolcs, alpolgármester: Mivel a napirendi ponthoz további kérdés, észrevétel nem 
érkezett, szavazásra bocsátja a határozati javaslatot. 

Megállapítja, hogy a Közgyűlés - melynek létszáma 19 fő - 18 igen, 0 nem, 0 tartózkodással 
elfogadta a határozatot. 

Új szavazást rendel el. 
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Megállapítja, hogy a Közgyűlés - melynek létszáma 19 fő - 19 igen, 0 nem, 0 tartózkodással 
elfogadta a határozatot. 

Dr. Horváth Sándor Domonkos igazgató úr megbízatásához gratulál és további jó munkát 
kíván! 

40/2023. an. 28.) Kgy. határozat 

1. Győr Megyei Jogú Város Önkormányzatának Közgyűlése a Magyarország helyi
önkormányzatiról szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 41. § (7) bekezdésében foglaltak,
továbbá a kulturális intézményben foglalkoztatottak munkaköreiről és foglalkoztatási
követelményeiről, az intézményvezetői pályázat lefolytatásának rendjéről, valamint egyes
kulturális tárgyú rendeletek módosításáról szóló 39/2020. (X. 30.) EMMI rendelet 3-6. §­
aiban foglaltak alapján a Dr. Kovács Pál Könyvtár és Közösségi Tér igazgatójának - így a
Munka törvénykönyvéről szóló 2012. évi 1. törvény 208. § (1) bekezdése szerinti vezető
állású munkavállalójának - 2023. május 10. napjától 2028. május 9. napjáig terjedő 5 éves
határozott időtartamra dr. Horváth Sándor Domonkos urat nevezi ki.

Felelős: 
Határidő: 

polgármester 
azonnal 

2. A Közgyűlés felhatalmazza a Polgármestert, hogy az igazgatóval a munkaszerződést kösse
meg azzal, hogy a vezető kezdő személyi munkabérét havi bruttó 800.000 forint összegű
alapbérben, valamint havi bruttó 150.000 forint összegű, határozott időtartamra (2023.05.10-
2023.12.31.) szóló alapbéren felüli juttatásban állapítja meg. A személyi juttatás és járulékai
forrását az Önkormányzat évenkénti költségvetési rendeletei keretében biztosítja.

Felelős: 
Határidő: 

polgármester 
azonnal 

3. A Közgyűlés felkéri a Polgármestert, hogy az 1. pontban foglalt vezetői megbízásról szóló
döntés meghozatalához a muzeális intézményekről, a nyilvános könyvtári ellátásról és a
közművelődésről szóló 1997. évi CXL. törvény 68. § (2) bekezdése alapján kérje ki a vezetői
megbízás tekintetében egyetértési jogot gyakorló kultúráért felelős miniszter nyilatkozatát.

Felelős: polgármester 
Határidő: 2023. március 30. 

4. Jelen határozat 1. és 2. pontjainak hatályba lépési időpontja a kultúráért felelős miniszter -
a muzeális intézményekről, a nyilvános könyvtári ellátásról és a közművelődésről szóló 1997.
évi CXL. törvény 68. § (2) bekezdésében foglaltak alapján - vezetői megbízáshoz történő
egyetértésének kiadási napja, vagy nyilatkozat hiányában az erre irányuló megkeresésnek az
ágazati minisztériumban történő kézhezvételétől számított 31. nap.

5. A Közgyűlés felkéri a Polgármestert, hogy a 4. pont teljesülése esetén gondoskodjon a
vezetői megbízás adatainak a törzskönyvi nyilvántartásban történő átvezettetéséről, valamint
az igazgató megbízásával kapcsolatos munkáltatói intézkedések megtételéről, egyben
felhatalmazza a Polgármestert a törzskönyvi bejegyzéssel kapcsolatban esetlegesen felmerülő
hiánypótlások teljesítésére és az egyéb szükséges nyilatkozatok kiadására.
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Felelős: polgármester 
Határidő: azonnal 

7. NAPIRENDI PONT

*** 

JAVASLAT AZ EGYESÍTETT EGÉSZSÉGÜGYI ÉS SZOCIÁLIS INTÉZMÉNY 
GYŐR ALAPÍTÓ OKIRATÁNAK MÓDOSÍTÁSÁRA 

(Az előterjesztés a jegyzőkönyv mellékleteként került csatolásra.) 

Szeles Szabolcs, alpolgármester: Mivel a napirendi ponthoz kérdés, észrevétel nem érkezett, 
szavazásra bocsátja a határozati javaslatot. 

Megállapítja, hogy a Közgyűlés - melynek létszáma 19 fő - 19 igen, 0 nem, 0 tartózkodással 
elfogadta a határozatot. 

41/2023. (III. 28.) Kgy. határozat 

1. Győr Megyei Jogú Város Önkormányzatának Közgyűlése az Egyesített Egészségügyi
és Szociális Intézmény Győr alapító okiratát az 1. számú mellékletben foglalt módosító okirat
szerint tartalommal a törzskönyvi nyilvántartásba történő bejegyzés napjával módosítja.

Felelős: 
Határidő: 

polgármester 
azonnal 

2. A Közgyűlés az Egyesített Egészségügyi és Szociális Intézmény Győr módosított és
egységes szerkezetbe foglalt alapító okiratát az 1/A. számú melléklet szerinti tartalommal
jóváhagyja.

Felelős: 
Határidő: 

polgármester 
azonnal 

3. A Közgyűlés felkéri a polgármestert, hogy gondoskodjon a módosított alapító okirat
adatainak törzskönyvi nyilvántartásban történő átvezettetéséről, valamint az alapító okirat
módosításával kapcsolatos intézkedések megtételéről, egyben felhatalmazza a polgármestert a
törzskönyvi bejegyzéssel kapcsolatban esetlegesen felmerülő hiánypótlás teljesítésére és az
egyéb szükséges nyilatkozat kiadására.

Felelős: 
Határidő: 

polgármester 
azonnal, 
a törzskönyvi nyilvántartás bej egyeztetésének kezdeményezésére 
2023. április 12. 

(A határozat melléklete a jegyzőkönyv végén található.) 

*** 
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8. NAPIRENDI PONT

TÁJÉKOZTATÓ A GYŐR VÁROSI KÁBÍTÓSZERÜGYI EGYEZTETŐ 
FÓRUM 2022. ÉVI FELADATTERVÉNEK VÉGREHAJTÁSÁRÓL 

(Az előterjesztés a jegyzőkönyv mellékleteként került csatolásra.) 

Dr. Pergel Elza, alpolgármester: A kábítószer-használókkal foglalkozni nehéz feladat, és 
azzal is, hogy ez mennyi bajt okozhat az emberek életében. Széleskörű az a terület, ahol az 
önkormányzat és a civil szervezetek együttműködnek. Úgy véli, hogy kevés az az információ, 
ami eljut a lakossághoz, hogy ők mekkora erőfeszítéseket tesznek. A figyelemfelhívás, a 
prevenció, amit ebben a kérdésben folytatnak, megérdemelné, hogy lakosság többet lásson és 
halljon. 
A legnagyobb érintettségű réteg a fiatalkorúak, akikért felelősséggel tartoznak, ezért úgy 
gondolja, hogy nemcsak a középiskolákban, felsőoktatási intézményben tanulókat szólítják 
meg, hanem a családokat, a felnőtt lakosságot is. Azt érzékelik, hogy nagy számban nem nő a 
fogyasztók száma, de ahol jelen van, ott már sokan vannak. 
A jövőben ez a kérdés nagy odafigyelést igényel, hiszen ha a társadalmi problémák 
sokasodnak, akkor az emberek szívesen fordulnak olyanhoz, ami egy kicsit könnyebbé teszi 
az életüket vagy ezeket a nehézségeket időszakosan segít elfelejteni. 
A kábítószer-ellenes tevékenységnek nagyobb nyilvánosságot kell adni, illetve, ha a 
társadalmi problémák növekednek, akkor nagyobb kitekintéssel, nagyobb odafigyeléssel és 
nagyobb létszámmal kell tevékenykedniük. 
Kéri a kollégái segítségét, hogy minden olyan jelzésre tudjanak reagálni, illetve segítséget 
nyújtsanak a civil szervezetekkel együtt, ahol erre szükség van. 
Mindenkit arra kér, hogy ebben a helyzetben - gazdasági, történelmi válság van, azzal, hogy a 
szomszéd országban háború folyik - nagyobb figyelmet fordítsanak azokra az emberekre, 
akikről úgy gondolják, hogy a problémák megoldása érdekében valamilyen szerhez, 
kábítószerhez nyúlnak. Ebben a kérdésben kéri a kollégái változatlan nagy odafigyelését és 
kér mindenkit, hogy ne engedjék, hogy társadalmi problémává nőjjön. Akinek van lehetősége, 
segítse ezt a munkát. 

Bárány István, képviselő: Ez az.az ügy, amiben mindenkinek van felelőssége. Ez az 
előterjesztés arról tanúskodik, hogy az Önkormányzat a maga lehetőségein belül mindent 
megtesz. Az Kábítószerügyi Egyeztető Fórum tagjainak különböző a szerepe és lehetősége. A 
társadalom résztvevői ( család, barátok, szomszédok) nagyon nehezen tudják áttörni azt a 
gátat, hogy amikor már észrevették a jelenség kezdőlépéseit, mikor szóljanak, vagy ne 
szóljanak. A Kábítószerügyi Egyeztető Fórum tagjainak és az Önkormányzatnak van egy 
közös ügye. Reméli, hogy sikerül egy jobb sorsra érdemes fiatalembert - aki súlyos 
állapotban van - kényszergyógykezelésre továbbítani. Azért említi ezt az ügyet, mert 
önkormányzati lakásban lakókról van szó, és az ott lakó közösség hangulata megváltozott. 
Mindenkiben felmerült az a kérdés, hogy mi lett volna, ha már két évvel ezelőtt mertek volna 
szólni. A történet vége rendőrségi intézkedés lett. Most el van zárva, és az elvonási tünetek 
jönnek ki, ezért nem sikerül önként, csak bírói döntéssel kényszergyógykezelésre odajuttatni. 
A kényszergyógykezeléssel lehetőség van utolsó esélyt adni a fiatalembernek arra, hogy ebből 
az életútból visszajöjjön. 
Az előterjesztés konkrétabb dolgokról nem szólhat, mint amiről szól. Becsüli azokat az 
önkormányzati tisztségviselőket és köztisztviselőket, akik ezt a munkát végzik. 
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Szeles Szabolcs, alpolgármester: Mivel a napirendi ponthoz további kérdés, észrevétel nem 
érkezett, szavazásra bocsátja a határozati javaslatot. 

Megállapítja, hogy a Közgyűlés - melynek létszáma 19 fő - 19 igen, 0 nem, 0 tartózkodással 
elfogadta a határozatot. 

42/2023. (Ill. 28.) Kgy. határozat 

Győr Megyei Jogú Város Önkormányzatának Közgyűlése a „Tájékoztató a Győr Városi 
Kábítószerügyi Egyeztető Fórum 2022. évi feladattervének végrehajtásáról" szóló beszámolót 
az 1. sz. mellékletben foglaltak szerint elfogadja. 

Felelős: 
Határidő: 

polgármester 
azonnal 

(A határozat melléklete a jegyzőkönyv végén található.) 

*** 

9. NAPIRENDI PONT

TÁJÉKOZTATÓ A WHO EGÉSZSÉGES VÁROSOK PROGRAM 2022. ÉVI 
FELADATTERVENEK VÉGREHAJTÁSÁROL 

(Az előterjesztés a jegyzőkönyv mellékleteként került csatolásra.) 

Radnóti Ákos, alpolgármester: Megköszöni a WHO iroda munkáját és a kolléganők 
segítségét a programokban. Kérést fogalmaz meg. Adyváros tavalyi évben kimaradt az 
egészségpiacokat illetően. Akkor jelezte, hogy idén semmiképpen se maradjon ki a város 
egyik legnagyobb lakótelepe az Egészségpiacból. Hasonlóan Marcalváros esetében is. A két 
legnagyobb lakótelep a tavalyi évben nem szerepelt. Szerinte minden városrészbe el kellene 
vinni, nagyon jó programokról van szó. Tudja, hogy ezt anyagi keretek befolyásolják. 
Javasolja, ha nem megy máshogy, akkor rotációs rendszerben kellene ezt kialakítani, esetleg 
támogatók bevonásával. Az lenne a legjobb, ha a program minden városrészbe eljut. Még nem 
ismertek számára, hogy hogyan állnak az előkészületek, de kéri, hogy az idei évben 
Marcalváros és Adyváros kerüljön bele. 

Dr. Pergel Elza, alpolgármester: Már jelezte, és felhívta a figyelmet, hogy az Egészségpiaci 
helyszínek időpontjai április és május hónapban vannak. Javasolja, és szeretné, ha ezt 
hosszabb időre tolnák ki. Ha lehetséges legalább fél éven keresztül legyen lehetősége elmenni 
a lakosságnak a programra. Legyen lehetőség akár két hónap múlva is elmenni. Van olyan 
szervezeti program, amikor egy napon két egészségpiaci rendezvény is van. Ez nem 
szerencsés, mert nem tudnak nagyobb létszámot megmozgatni. Úgy gondolja, hogy nagyobb 
lehetősége van a választásra a lakosságnak akkor, ha több időpontot jelölnek meg és nem két 
hónapra sűrítik be. A program fontos és népszerű. Ha népszerű és igény van rá, meg kell 
próbálni hosszabb időtartamban, akár két havonta beosztással megszervezni. Tudja, hogy a 
téli időszak erre nem alkalmas, de kora tavasztól késő őszig ez megszervezhető lenne. 
Javasolja, hogy következő tervezést közösen így rakják össze, hogy a lakosságnak nagyobb 
választási lehetősége legyen. 
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Dr. Laczkovits-Takács Tímea, képviselő: Sokan nem tudják, hogy mit takar a WHO 
Egészséges Városok Program. A mozgalom fő célja, hogy az az egészségüket megvédje, 
megőrizze. Ehhez számos program, kezdeményezés kapcsolódik. Győr városában ez a 
legkülönbözőbb formákban valósul meg. A kiinduló alapelve, hogy az egészséget csupán 15-
20%-ban befolyásolja az egészségügyi ellátórendszer, és a többi 80-85% minden más 
szektornak a kompetenciája. Önként vállalt feladatként rengeteget tesz Győr városa és az 
Egészséges Városok Programiroda. A legfontosabb eseménysorozat az Egészségpiac 
megrendezése minden évben. Sok saját tapasztalata van. Rengetegen látogatták az eseményt, 
hiszen az is a célja, hogy a lakosokhoz közel vigyék a szolgáltatást. Fontos, hogy minden 
városrészben jelen legyen. 
A saját körzetében tavaly áprilisban volt az Egészségpiac és olyan sokan voltak, hogy a 
szeptemberi sportnaphoz is kapcsolt egészségnapos részt. Szűrővizsgálatokat szerveztek. A 
vizsgálaton meghatalmazott időtartalomban korlátozott lakost tudtak fogadni. Javasolja a 
képviselőtársainak, hogy támogassák a rendezvényt, akár saját képviselői keretükből, hiszen 
óriási rá a kereslet és az igény a lakosság szempontjából. 
Köszöni a WHO iroda munkatársainak és koordinátorának a rengeteg munkát, ami a WHO 
Egészséges Városok Program mögött van. 
Bízik benne, hogy a képviselőtársai átolvasták az anyagot, mert érdemes. Sok sikert kíván az 
idei évben, még több programot, még több kezdeményezést. A tájékoztatót elfogadásra 
javasolja. 

Hajtó Péter, képviselő: Egyetért az előtte elhangzottakkal. Valóban szükség lenne rá, hogy 
sokkal több időbe be tudják osztani és több lehetőség lenne különböző programokhoz csatolni 
ezt az egyébként kiváló és szükségszerű programot. 
Köszönetet mond a WHO iroda minden munkatársának, jól tudtak idén együtt dolgozni. A 
programot különböző eseményekhez kapcsolták hozzá. A saját körzetében a Gyárvárosi 
Iskola szervezésében egy családi nappal kötötték össze, és beletettek drogprevenciós 
programokat is. 
Likócson a gyereknaphoz kapcsolták hozzá, ezáltal a még fiatalabbakat is el tudják érni. Amíg 
a gyerekek szórakoznak, addig a szülők ott tudnak lenni a szűrővizsgálatokon. 
Ha a képviselők támogatják, és ilyen irányban kibővítik a programot, akkor sokkal több 
lehetőségük lenne a program megvalósítására és anyagi forrást is tudnak adni a WHO-nak. 
Mindenkit biztat arra, akár támogatók bevonásával, akár képviselő keretből támogassák a 
programot. Gratulál az Iroda munkájához. 

Bárány István, képviselő: Hosszú idők óta sikeresen folytatódó program. Valóban a tavaszi 
időszak zsúfolt időszak. A szervezésnél ezeket figyelembe kell venni. Szerencsére növekedtek 
a becsatlakozó helyszínek. Tagnapi napon egyeztek meg, hogy a körzetében, Bácsán a 
szeptemberi hónapban rendezik meg ezt az eseményt. Azzal is kell gazdálkodni, hogy az itt 
megjelenő kapacitások végesek. Tehát egyszerre csak egy helyen tudnak lenni. 
Megköszöni a WHO-nak ezt és az összes jól működő programelemeket. Valóban jó ötlet 
összekapcsolva másokkal is, ő közlekedésbiztonsági eseménnyel kapcsolja össze. 
Külön köszönetet mond nem csak az Önkormányzatnak, hanem a Kormányhivatal 
népegészségügyi munkatársainak és más állami társintézményeknek, akik a rendezvényen 
közreműködnek. 
Ezek a szűrővizsgálatok a lakos egészségi állapotának pillanatnyi visszajelzési pontja. Ezek a 
szűrővizsgálatok mind ingyenesek. 
A sorban állás miatt a lakosok morgolódnak, ha valaki a kórházban most egy szemészeti 
vizsgálatra kér időpontot. A szűrővizsgálatokat helybe hozzák. A lakosok sajnos ezt nem igen 

23 



tudják. Pedig profi, korszerű berendezésekkel érkeznek a vizsgálatot végzők. Szeretné, ha a 
híradásokban is így jelenne meg. Nem elavult, hanem a legjobb eszközök vannak használva. 

Balla Jenő, képviselő: A témával maximálisan egyetért és támogatja is. Elmondja, hogy 
alapított egy új egyesületet: Egészségtudatos és Egészségmegőrző Egyesület. Az 
Egyesületnek pont ez a fő tevékenysége. A városrészekben óriási rá az igény. Bízik benne, 
hogy az egyesület által még több helyre el tudnak jutni, és a vizsgálatokat korszerű 
eszközökkel el tudnak végezni. 

Szeles Szabolcs, alpolgármester: Felhívja Balla Jenő képviselő úr figyelmét, hogy ez nem a 
reklám helye. 
Bízik benne, hogy a főosztályvezető asszony, a koordinátor asszony rögzítette az 
észrevételeket a gratulációk mellett és oda fognak figyelni a szervezésnél ezekre a 
véleményekre. 

Mivel a napirendi ponthoz további kérdés, észrevétel nem érkezett, szavazásra bocsátja a 
határozati javaslatot. 

Megállapítja, hogy a Közgyűlés - melynek létszáma 19 fő - 19 igen, 0 nem, 0 tartózkodással 
elfogadta a határozatot. 

43/2023. (111. 28.) Kgy. határozat 

Győr Megyei Jogú Város Önkormányzatának Közgyűlése a „Tájékoztató a WHO Egészséges 
Városok Program 2022. évi feladattervének végrehajtásáról" szóló beszámolót az 1. sz. 
mellékletben foglaltak szerint elfogadja. 

Felelős: 
Határidő: 

polgármester 
azonnal 

(A határozat melléklete a jegyzőkönyv végén található.) 

*** 

10. NAPIRENDI PONT

JAVASLAT INGATLAN AJÁNLATI ÁRÁNAK MÓDOSÍTÁSÁRA 
(A GYŐRI 10454 HRSZ.) 

(Az előterjesztés a jegyzőkönyv mellékleteként került csatolásra.) 

Balla Jenő, képviselő: Pozitív dolgot lát az előterjesztésben. A pozitív dolog, hogy volt egy 
értékbecslés és azt felülvizsgálják. Lényegesen magasabb áron tudják ezt az ingatlan így 
eladni. 56 millió Ft környékén volt, most 130 millió Ft-ra ment fel. Ady Endre utcában van ez 
az ingatlan, amit pár éve levettek az árverésről, mert nem volt meg neki a megfelelő 
besorolása. Sikerült módosítani a besorolást és sokkal magasabb értéken tudják így 
értékesíteni. Örül, hogy ez megtörtént és bízik benne, hogy a többi ingatlannál is ez fog 
történni. Sok sikert kíván az eladáshoz. 
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Szeles Szabolcs, alpolgármester: Mivel a napirendi ponthoz további kérdés, észrevétel nem 
érkezett, szavazásra bocsátja a határozati javaslatot. 

Megállapítja, hogy a Közgyűlés - melynek létszáma 19 fő - 19 igen, 0 nem, 0 tartózkodással 
elfogadta a határozatot. 

44/2023. an. 28.) Kgy. határozat 

Győr Megyei Jogú Város Önkormányzatának Közgyűlése hozzájárul a győri 10454 hrsz.-ú, 
770 m2 területű, kivett lakóház, udvar, gazdasági épület megnevezésű, természetben a Győr, 
Ady Endre utca 7 /B. szám alatt található ingatlan versenyeztetési eljárás lefolytatásával 
történő értékesítéséhez. Az ingatlan kikiáltási ára 135.000.000,- Ft, azaz 
egyszázharmincötmillió forint, amely az ingatlanforgalmi szakértői véleményen alapuló 
vételár költségekkel növelt összege. 

Felelős: 
Határidő: 

polgármester 
azonnal 

11. NAPIRENDI PONT

*** 

JAVASLAT INGATLAN ÉRTÉKESÍTÉSÉRE (A GYŐRI 7907/1 HRSZ.) 

(Az előterjesztés a jegyzőkönyv mellékleteként került csatolásra.) 

Szeles Szabolcs, alpolgármester: Mivel a napirendi ponthoz kérdés, észrevétel nem érkezett, 
szavazásra bocsátja a határozati javaslatot. 

Megállapítja, hogy a Közgyűlés - melynek létszáma 19 fő - 19 igen, 0 nem, 0 tartózkodással 
elfogadta a határozatot. 

45/2023. (III. 28.) Kgy. határozat 

Győr Megyei Jogú Város Önkormányzatának Közgyűlése hozzájárul a győri 7907/1 hrsz.-ú, 
kivett beépítetlen terület megnevezésű, 601 m2 területű, természetben a Győr, Bercsényi liget 
57. szám alatti ingatlan versenyeztetési eljárás lefolytatásával történő értékesítéséhez. Az
ingatlan kikiáltási ára 55.000.000,- Ft+ÁFA, azaz ötvenötmillió forint+ÁFA, amely az
ingatlanforgalmi szakértői véleményen alapuló vételár költségekkel növelt összege.

Felelős: 
Határidő: 

polgármester 
azonnal 

*** 
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12. NAPIRENDI PONT

JAVASLAT A GYŐR PROJEKT KORLÁTOLT FELELŐSSÉGŰ TÁRSASÁG 
FELÜGYELŐBIZOTTSÁGI TAGJAINAK ES ELNÖKÉNEK 

MEGV ÁLASZTÁSARA, DÍJAZÁSUK MEGALLAPITASARARA ES EZEKKEL 
ÖSSZEFÜGGÉSBEN A TÁRSASÁG ALAPÍTÓ OKIRAT MÓDOSÍTÁSÁNAK 

JÓVÁHAGYÁSÁRA 

(Az előterjesztés a jegyzőkönyv mellékleteként került csatolásra.) 

Szeles Szabolcs, alpolgármester: Fodor Roland képviselő úr lakcíme megváltozott, ezért az 
előterjesztésben és a határozati javaslatban a lakcíme tévesen szerepel. Így a határozati 
javaslatot azzal a módosítással kéri majd elfogadni, hogy az 1. és 3. pontban Fodor Roland 
lakcíme helyesen 9081 Kunsziget, Arany János utca 18. 

Balla Jenő, képviselő: Javasolja, hogy a jövő évi választásokra tekintettel ezeket a 
megbízásokat, szerződéseket, amiket kötnek, következő év nyaráig szóljanak. Ha változások 
vannak, ezeket rendesen tudják kezelni. 

Borsi Róbert, képviselő: Nem gondolja, hogy a cégeknek a működtetését a választási 
időszakokhoz kellene igazítani. A feltételezést, hogy ezek a felügyelőbizottsági helyek 
kifizetőhelyként működnének, vissza kívánja utasítani. Balla Jenő képviselő felvetése ezt 
feltételezi. Azért szeretné visszautasítani, mert tudja, hogy ez mekkora munkával és 
felelősséggel jár. A tiszteletdíjak tekintetében a győri szint nincsen arányban teljesen az 
országos szinttel. Ha lesz majd változás az Önkormányzatban az önkormányzati választásokat 
követően, - bár ez nem túl optimista ez a feltételezés - azt gondolja, hogy akkor ráérnek 
visszatérni a kérdésre. Egy felügyelőbizottsági tag bármikor visszahívható és kinevezhető. A 
cégek működési feltételeit úgy tudják biztosítani, ha ezt az öt éves időtartamot tartják és nem 
választási időszakhoz igazítják, hiszen nem minden erről szól. Tudja, hogy egyes ellenzéki 
képviselők esetében arról van szó, hogy választások előtt egy évvel megjelennek különböző 
gondolatok. Alapvetően egy várost tudni kell irányítani, a képviselőknek tudni kell az adott 
lakókat képviselni öt teljes évig, hiszen eddig tart egy ciklus. 

Dr. Pergel Elza, alpolgármester: A hozzászólást szeretné finomítani. A gazdasági 
társaságok felügyelőbizottsági tagjait indoklás nélkül vissza lehet hívni bármikor. Tehát a 
következő választási ciklusban, amennyiben nem túl optimista a tervezés, és változás fog 
történni, akkor ezt megtehetik. Nem öt évről van szó, hanem kettőről. Gazdasági jogászként 
elmondja, hogy az ügyvezetés számára mindig fontos, hogy az ellenőrző szerv ne 0,5-1 évre 
kapjon lehetőséget arra, hogy ellenőrizze a tevékenységet, illetve az ügyvezető munkáját 
segítse. A kétéves határidő véleménye szerint pont jó. Visszahívásra bármikor lehetőség van, 
ezek nem kőbe vésett időpontok. Nem kötik meg sem a tulajdonos, sem az ügyvezető kezét, 
ha nem tud valakivel együttműködni, neki is van kezdeményezési lehetősége. 

Balla Jenő, képviselő: Borsi Róbert képviselő úrnak elmondja, hogy a gondolat szabadságát 
meg szeretné magának tartani, hogy ő mire gondol közben, és milyen feltételezések vannak, 
az a saját dolga. Az, hogy ki mit lát mögötte, hogy kifizetőhely vagy nem, ő ilyet nem 
mondott. A napirendi pontot megszavazza, egyetért vele, amit elmondott, annyi aggálya volt. 

Szeles Szabolcs, alpolgármester: Szeretné tisztázni a kérdést és felteszi a kérdést Balla Jenő 
képviselő úrnak, hogy ez egy módosító javaslat volt? 
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Balla Jenő képviselő úr mikrofon használata nélkül válaszol: Nem. 

Szeles Szabolcs, alpolgármester: Mivel a napirendi ponthoz további kérdés, észrevétel nem 
érkezett, szavazásra bocsátja a határozati javaslatot. 

Megállapítja, hogy a Közgyűlés - melynek létszáma 19 fő - 18 igen, 0 nem, 0 tartózkodással 
elfogadta a határozatot. 

46/2023. OII. 28.) Kgy. határozat 

1. Győr Megyei Jogú Város Önkormányzatának Közgyűlése a GYŐR PROJEKT Korlátolt
Felelősségű Társaság felügyelőbizottságába - eddig végzett munkájukat megköszönve és
elismerve - 2023. március 23. napjától 2025. március 22. napjáig terjedő, 2 év határozott
időtartamra

Szabó Jenő István (anyja neve: Radics Éva) 9019 Győr, Tiborc utca 4. sz. alatti lakost, 
dr. Laczkovits-Takács Tímea (anyja neve: Madarász Erzsébet) 9012 Győr, Népfőiskola 
u. 18. sz. alatti lakost és
Fodor Roland Alexander (anyja neve: Jones Judit) 9184 Kunsziget, Arany János utca
18. sz. alatti lakost

választja meg. 

A Közgyűlés a felügyelőbizottság elnökének Szabó Jenő Istvánt választja meg. 

A felügyelőbizottság elnöke és a tagok tevékenységüket az Önkormányzati tulajdonban lévő 
gazdasági társaságok igazgatóságának és felügyelő bizottságainak tiszteletdíja 
megállapításáról szóló 220/2008. (VI. 12.) Kgy. határozatban a korlátolt felelősségű 
társaságokra vonatkozóan rögzített tiszteletdíj mellett végzik. 

2. A Közgyűlés a felügyelőbizottsági tagok megbízatásának lejárta és a tagok újraválasztása
között eltelt időszak alatt a felügyelőbizottság által végzett tevékenységet, az esetlegesen
hozott döntéseket érvényesnek és hatályosnak fogadja el.

3. A Közgyűlés a GYÖR PROJEKT Kft. Alapító Okirata 14. pontja 14.3. alpontját az alábbiak
szerint módosítja:

,, 14.3. Afelügyelőbizottság tagjai: 

Név: Szabó Jenő István 
Lakcím: 9019 Győr, Tiborc utca 4. 
A megbízatás 
a) határozott időre
b) határozatlan időre
szól.
A megbízatás kezdő időpontja: 2023. március 23.
A megbízatás lejárta: 2025. március 22.
Név: dr. Laczkovits-Takács Tímea
Lakcím: 9021 Győr, Népfőiskola u. 18.
A megbízatás
a) határozott időre
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b) határozatlan időre
szól.
A megbízatás kezdő időpontja: 2023. március 23.
A megbízatás lejárta: 2025. március 22.
Név: Fodor Roland Alexander
Lakcím: 9184 Kunsziget, Arany János utca 18.
A megbízatás
a) határozott időre
b) határozatlan időre
szól.
A megbízatás kezdő időpontja: 2023. március 23.
A megbízatás lejárta: 2025. március 22.

Az Alapító Okirat e pontban foglaltak szerinti módosítással nem érintett rendelkezései 
változatlanok maradnak. 

4. A Közgyűlés a GYŐR PROJEKT Korlátolt Felelősségű Társaság fenti módosításokat
tartalmazó egységes szerkezetű Alapító Okiratát jóváhagyja.

Felelős: 
Határidő: 

polgármester 
azonnal 

5. A Közgyűlés felhatalmazza a polgármestert az Alapító Okirat módosításához kapcsolódó
valamennyi eljárási cselekmény - beleértve az esetleges hiánypótlások teljesítését is -
megtételére.
A Közgyűlés felkéri a GYÖR PROJEKT Korlátolt Felelősségű Társaság ügyvezetőjét, hogy
az Alapító Okirat módosításának cégbírósági bejegyzéséről gondoskodjon.

Felelős: polgármester, továbbá a GYŐR PROJEKT Korlátolt Felelősségű Társaság 
ügyvezetője 

Határidő: 2023. április 27. 

*** 

13. NAPIRENDI PONT

JAVASLAT A GYÖR-SZOL GYÖRI KÖZSZOLGÁLTATÓ ÉS 
VAGYONGAZDÁLKODÓ ZÁRTKÖRŰEN MŰKÖDÓ RESZVÉNYTÁRSASÁG 

ALAPSZABÁLY MÓDOSÍTÁSÁNAK JÓVÁHAGYÁSÁRA 

(Az előterjesztés a jegyzőkönyv mellékleteként került csatolásra.) 

Szeles Szabolcs, alpolgármester: Mivel a napirendi ponthoz kérdés, észrevétel nem érkezett, 
szavazásra bocsátja a határozati javaslatot. 

Megállapítja, hogy a Közgyűlés - melynek létszáma 19 fő - 18 igen, 0 nem, 1 tartózkodással 
elfogadta a határozatot. 
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47/2023. (III. 28.) Kgy. határozat 

1. Győr Megyei Jogú Város Önkormányzatának Közgyűlése a GYŐR-SZOL Győri
Közszolgáltató és Vagyongazdálkodó Zárkörűen Működő Részvénytársaság Alapszabályának
III. fejezet 5./ pont 5.1. alpontját az alábbi rendelkezésekkel egészíti ki:
- a vezérigazgató kinevezése, visszahívása, első díjazásának megállapítása;
- döntés a társaság gazdasági tevékenységéről szóló negyedéves beszámoló elfogadásáról;
- döntés minden olyan kérdésben, amit törvény, egyéb jogszabály (különösen a tulajdonos
vagyonáról és a vagyon feletti tulajdonosi jogok gyakorlásáról, vagy a szervezeti és működési
szabályzatáról szóló rendelete), vagy az Alapszabály az Alapító kizárólagos hatáskörébe utal;
- döntés a társaság által gazdálkodó szervezet alapításáról, vagy megszüntetéséről, továbbá a
társaság által gazdálkodó szervezetben való részesedés megszerzéséről, vagy elidegenítéséről;
- a társaság üzleti tervének jóváhagyása;
- döntés az olyan szerződés megkötésének jóváhagyásáról, amelyet a társaság igazgatósága
tagjával vagy elnökével, felügyelőbizottsági tagjával, választott társasági könyvvizsgálójával
vagy azok közeli hozzátartozójával köt;
- döntés a vezető tisztségviselővel, a felügyelőbizottsági taggal és a társasági
könyvvizsgálóval szembeni kártérítési igény érvényesítéséről.

A fenti Alapítói határozatok meghozatalára a tulajdonos vagyonáról és a vagyon feletti 
tulajdonosi jogok gyakorlásáról, vagy a szervezeti és működési szabályzatáról szóló 
rendeletének mindenkor hatályos rendelkezései alapján a Közgyűlés, a Közgyűlés kijelölt 
bizottsága, vagy a polgármester jogosult a rendeletben szabályozottak szerint. 

A Közgyűlés dönt az Alapszabály II. Fejezet 2./ pontjában foglalt alábbi tevékenységi körök 
törléséről: 
47.53'08 
47.81 '08 
47.82'08 
51.10'08 
51.21 '08 
55.20'08 
74.30'08 
90.03'08 

Takaró, szőnyeg, fal, padlóburkoló kiskereskedelem 
Élelmiszer, ital, dohányáru piaci kiskereskedelme 
Textil, ruházat, lábbeli piaci kiskereskedelme 
Légi személyszállítás 
Légi áruszállítás 
Üdülés, egyéb átmeneti-szolgáltatás 
Fordítás, tolmácsolás 
Alkotóművészet 

A Közgyűlés dönt az Alapszabály III. Fejezet 5./ pont 5.2. alpontjából, a 6./ pont 6.3. és 6.11. 
alpontjaiból a telefax/fax, mint értesítésre, kapcsolattartásra szolgáló eszköz törléséről, 
továbbá elrendeli a 10./ pont 10.1. alpontja 4. bekezdésének törlését, valamint a 6./ pont 6.4. 
alpontját akként módosítja, hogy nem csak az igazgató, hanem bármelyik tag kérésére össze 
kell hívni az ülést. A 11./ pont d./ alpontját kiegészíti azzal, hogy a vezérigazgató felett a 
munkáltatói jogokat - az 5.1. pontban rögzítettek kivételével - az igazgatóság gyakorolja, a 
vezérigazgató a társaság napi munkáját és munkaszervezetét szervezi, vezeti és ellenőrzi. 

2. A Közgyűlés a GYŐR-SZOL Győri Közszolgáltató és Vagyongazdálkodó Zárkörűen
Működő Részvénytársaság Alapszabálya „III. ALAPTŐKE, RÉSZVÉNYEK" fejezet „5./ A
társaság Alapítója általi döntéshozatal rendje" pont 5.1. alpontját, a „II. A TÁRSASÁG
IDŐTARTAMA, TEVÉKENYSÉGI KÖRE" fejezet „2./ A társaság tevékenységi köre" pont
2.2. alpontját, a „III. ALAPTŐKE, RÉSZVÉNYEK" fejezet „5./ A társaság Alapítója általi
döntéshozatal rendje" pont 5.2. alpontját, a „6./ Igazgatóság" pont 6.3., 6.4. és 6.11. alpontjait,
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a „10./ A könyvvizsgáló" pont 10.1. alpontját, valamint a „11./ A munkaszervezet" pont „d./ 
Vezérigazgató" alpontját az alábbiak szerint módosítja: 

,, 5.1. Az Alapító kizárólagos hatáskörébe tartozik: 
(1) 
(2) 
(3) 
elhatározása; 

döntés az alapszabály megállapításáról és módosításáról; 
döntés a részvénytársaság működési formájának megváltoztatásáról; 
a részvénytársaság átalakulásának és jogutód nélküli megszűnésének 

(4) az igazgatóság (és elnöke), a felügyelőbizottság tagjainak (és elnökének), a
könyvvizsgálónak a megválasztása, továbbá visszahívása, valamint díjazásának
megállapítása; a vezérigazgató kinevezése, visszahívása, első díjazásának megállapítása;
(5) a számviteli törvény szerinti beszámoló jóváhagyása, döntés az adózott
eredmény felhasználásáról, továbbá döntés a társaság gazdasági tevékenységéró1 szóló

negyedéves beszámoló elfogadásáról;
(6) döntés osztalékelőleg fizetéséről;
(7) döntés a nyomdai úton előállított részvény dematerializált részvénnyé, vagy a
dematerializált részvény nyomdai úton előállított részvényre történő átalakításáról;
(8) az egyes részvénysorozatokhoz fűződő jogok megváltoztatása, és az egyes
részvényfajták, osztályok átalakítása;
(9) döntés átváltoztatható vagy jegyzési jogot biztosító kötvény kibocsátásáról;
(10) döntés az alaptőke felemeléséről, leszállításáról;
(11) döntés pótbefizetés elrendeléséről;
(12) döntés a jegyzési elsőbbségi jog gyakorlásának kizárásáról;
(13) azon ügyek, amelyek eldöntését a társaság igazgatósága vagy felügyelőbizottsága az
Alapító elé terjeszt, függetlenül attól, hogy a döntés meghozatala az Alapszabály szerint a
társaság mely szervének hatáskörébe tartozik;
(14) döntés minden olyan kérdésben, amit törvény, egyéb jogszabály (különösen a
tulajdonos vagyonáról és a vagyon feletti tulajdonosi jogok gyakorlásáról, vagy a szervezeti
és működési szabályzatáról szóló rendelete), vagy az Alapszabály az Alapító kizárólagos
hatáskörébe utal;
(15) vagyonértékű jog (kivéve a jogszabályi felhatalmazás alapján szerzett vagyonértékű
jogot), bármilyen értékpapír megszerzése, ha az érte fizetendő ellenszolgáltatás összege
meghaladja a GYŐR-SZOL Zrt. adott üzleti évét megelőző év december 31-én meglévő
jegyzett tőkéjének 15 %-át;
(16) vagyonértékű jog (kivéve a jogszabályi felhatalmazás alapján szerzett vagyonértékű
jogot), bármilyen értékpapír elidegenítése, ha annak könyvszerinti értéke meghaladja a
GYŐR-SZOL Zrt. adott üzleti évet megelőző év december 31-én meglévő jegyzett tőkéjének
15 %-át;
(17) tárgyi eszközök beszerzése, ha annak beszerzési értéke meghaladja a GYŐR-SZOL
Zrt. adott üzleti évet megelőző év december 31-én meglévő jegyzett tőkéjének 20 %-át;
(18) tárgyi eszközök elidegenítése, valamint lízingbe adása, ha annak nyilvántartási értéke
meghaladja a GYŐR-SZOL Zrt. adott üzleti évet megelőző év december 31-én meglévő
jegyzett tőkéjének 20 %-át;
(19) harmadik személy javára vállalt bármilyen szerződést biztosító mellékkötelezettség,
kezességvállalás, garanciavállalás, ha annak összege meghaladja a GYŐR-SZOL Zrt. adott
üzleti évet megelőző év december 31-én meglévő jegyzett tőkéjének 10 %-át;
(20) hitelfelvétel engedélyezése, amennyiben a Zrt. hitelállománya meghaladja az adott
üzleti évet megelőző év december 31-én meglévő jegyzett tőkéjének 30 %-át;
(21) forgóeszköz hitel felvétele az alaptőke 20 %-át meghaladó összeg felett, amennyiben
az meghaladja az adott évben az üzleti tervben meghatározott értéket;
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(22) döntés a társaság által gazdálkodó szervezet alapításáról, vagy megszüntetéséró1,
továbbá a társaság által gazdálkodó szervezetben való részesedés megszerzéséró1, vagy
elidegenítéséró1;
(23) a társaság üzleti tervének jóváhagyása;
(24) döntés az olyan szerződés megkötésének jóváhagyásáról, amelyet a társaság
igazgatósága tagjával vagy elnökével, felügyeló'bizottsági tagjával, választott társasági
könyvvizsgálójával vagy azok közeli hozzátartozójával köt;
(25) döntés a vezető tisztségviselővel, a f elügyeló'bizottsági taggal és a társasági
könyvvizsgálóval szembeni kártérítési igény érvényesítéséró'l.

A fenti Alapítói határozatok meghozatalára a tulajdonos vagyonáról és a vagyon feletti 
tulajdonosi jogok gyakorlásáról, vagy a szervezeti és működési szabályzatáról szóló 

rendeletének mindenkor hatályos rendelkezései alapján a Közgyűlés, a Közgyú1és kijelölt 
bizottsága, vagy a polgármester jogosult a rendeletben szabályozottak szerint." 

„ 2.1 A társaság tevéken vségi köre 

2. 2. Egyéb tevékenységi kör(ök):

01.19'08 
01.29'08 
01.61 '08 
08.12'08 
09.90'08 
16.23'08 
18.20'08 
23.99'08 
27.11 '08 
27.12'08 
28.29'08 
33.14'08 
33.20'08 
35.11'08 
35.12'08 
35.13'08 
35.14'08 
35.21 '08 
35.30'08 
36.00'08 
37.00'08 
38.11 '08 
38.12'08 
38.21 '08 
38.22'08 
38.32'08 
39.00'08 
41.10'08 
41.20'08 
42.21 '08 
42.99'08 

Egyéb, nem évelő növény termesztése 
Egyéb évelő növény termesztése 
Növénytermesztési szolgáltatás 
Kavics-, homok-, agyagbányászat 
Egyéb bányászati szolgáltatás 
Épületasztalos-ipari tennék gyártása 
Egyéb sokszorosítás 
M.n.s. egyéb nemfém ásványi tennék gyártása
Villamos motor, áramfejlesztő gyártása
Áramelosztó, szabályozó készülék gyártása
M.n.s. egyéb általános rendeltetésű gép gyártása
Ipari villamos gép, berendezés javítása
Ipari gép, berendezés üzembe helyezése
Villamosenergia-termelés
Villamosenergia-szállítás
Villamosenergia-elosztás
Villamosenergia-kereskedelem
Gázgyártás
Gőzellátás, légkondicionálás
Víztermelés, - kezelés, - ellátás
Szennyvíz gyűjtése, kezelése
Nem veszélyes hulladékok gyűjtése
Veszélyes hulladékok gyűjtése
Nem veszélyes hulladék kezelése, ártalmatlanítása
Veszélyes hulladékok kezelése, ártalmatlanítása
Hulladék újrahasznosítása
Szennyeződésmentesítés, egyéb hulladék kezelése
Épületépítési projekt szervezése
Lakó- és nem lakó épület építése
Folyadék szállítására szolgáló közmű építése
Egyéb m.n.s. építés
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43.12'08 
43.21 '08 
43.22'08 
43.29'08 
43.31 '08 
43.32'08 
43.33'08 
43.34'08 
43.91 '08 
43.99'08 
45.20'08 
46.73'08 
46.77'08 
46.90'08 
47.52'08 
47.53'08 
47.76'08 
47.78'08 
47.81'08 
47.82'08 
47.89'08 
47.99'08 
49.41'08 
49.42'08 
51.10'08 
51.21'08 
52.10'08 
52.21 '08 
52.23'08 
55.20'08 
58.11 '08 
58.14'08 
58.19'08 
58.29'08 
62.01 '08 
62.09'08 
63.11 '08 
63.12'08 
63.99'08 
66.19'08 
66.22'08 
68.10'08 
68.20'08 
68.31 '08 
68.32'08 
69.20'08 
70.10'08 
70.21 '08 
70.22'08 
71.11'08 

Építési terület előkészítése 
Villanyszerelés 
Víz-, gáz-, fűtés- légkondícionáló-szerelés 
Egyéb épületgépészeti szerelés 
Vakolás 
Épületasztalos-szerkezet szerelése 
Padló-, falburkolás 
Festés, üvegezés 
Tetőfedés, tetőszerkezet-építés 
Egyéb speciális szaképítés m.n.s. 
Gépjárműjavítás, karbantartás 
Fa-, építőanyag-, szaniteráru-nagykereskedelem 
Hulladék-nagykereskedelem 
Vegyes termékkörű nagykereskedelem 
Vasáru-, festék-, üveg-kiskereskedelem 
Takaró, szőnyeg,fal, padlóburkoló kiskereskedelem 
Dísznövény, vetőmag, műtrágya, hobbiállat-eledel kiskereskedelem 
Egyéb m.n.s. új áru kiskereskedelme 
Élelmiszer, ital, dohányáru piaci kiskereskedelme 
Textil, ruházat, lábbeli piaci kiskereskedelme 
Egyéb áruk piaci kiskereskedelme 
Egyéb nem bolti, piaci kiskereskedelem 
Közúti áruszállítás 
Költöztetés 
Légi személyszállitás 
Légi áruszállítás 
R.aktározás, tárolás 
Szárazföldi szállítást kiegészítő szolgáltatás 
Légi szállítást kiegészítő szolgáltatás 
Üdülés, egyéb átmeneti-szolgáltatás 
Könyvkiadás 
Folyóirat, időszaki kiadvány kiadása 
Egyéb kiadói tevékenység 
Egyéb szoftver kiadás 
Számítógépes programozás 
Egyéb információ-technológiai szolgáltatás 
Adatfeldolgozás, web-hoszting szolgáltatás 
Világháló-portál szolgáltatás 
M.n.s. egyéb információs szolgáltatás
Egyéb pénzügyi kiegészítő tevékenység
Biztosítási ügynöki, brókeri tevékenység
Saját tulajdonú ingatlan adásvétele
Saját tulajdonú, bérelt ingatlan bérbeadása, üzemeltetése
Ingatlan.ügynöki tevékenység
Ingatlankezelés
Számviteli, könyvvizsgálói, adószakértői tevékenység
Üzletvezetés
PR., kommunikáció
Üzletviteli, egyéb vezetési tanácsadás
Építészmérnöki tevékenység
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71.12'08 
71.20'08 
72.19'08 
73.11 '08 
72.20'08 
73.12'08 
73.20'08 
74.30'08 
74.90'08 
77.29'08 
77.32'08 
77.35'08 
79.90'08 
80.20'08 
81.10'08 
81.21 '08 
81.22'08 
81.29'08 
81.30'08 
82.11 '08 
82.19'08 
82.30'08 
82.99'08 
85.32'08 
85.51 '08 
85.52'08 
85.59'08 
86.90'08 
90.03'08 
90.04'08 
93.11 '08 
93.19'08 
93.29'08 
96.03'08 

Mérnöki tevékenység, műszaki tanácsadás 
Műszaki vizsgálat, elemzés 
Egyéb természettudományi, műszaki kutatás, fejlesztés 
Reklámügynöki tevékenység 
Társadalomtudományi, humán kutatás, fejlesztés 
Médiareklám 
Piac, -közvélemény-kutatás 
Fordltás, tolmácsolás 

M.n.s egyéb szakmai, tudományos, műszaki tevékenység
Egyéb személyi használatú, háztartási cikk kölcsönzése
Építőipari gép kölcsönzése
Légi szállító eszköz kölcsönzése
Egyéb foglalás
Biztonsági rendszer szolgáltatás
Építményüzemeltetés
Általános épülettakarítás
Egyéb épület-, ipari takarítás
Egyéb takarítás
Zöldterület-kezelés
Összetett adminisztratív szolgáltatás
Fénymásolás, egyéb irodai szolgáltatás
Konferencia, kereskedelmi bemutató szervezése
Máshova nem sorolt egyéb kiegészítő üzleti szolgáltatás
Szakmai középfokú oktatás
Sport, szabadidős képzés
Kulturális képzés
M.n.s egyéb oktatás
Egyéb humán-egészségügyi ellátás
Alkotóművészet
Művészeti létesítmények működtetése
Sportlétesítmény működtetése
Egyéb sporttevékenység
M.n.s egyéb szórakoztatás, szabadidős tevékenység
Temetkezés, temetkezést kiegészítő szolgáltatás " 

„5.2. Az Alapító a megválasztással, ill. kinevezéssel kapcsolatos ügyek kivételével a 
hatáskörébe tartozó döntés meghozatalát megelőzően köteles az igazgatóság, valamint a 
Felügyelő Bizottság véleményét is beszerezni. 

Halaszthatatlan döntés esetén az igazgatóság és a Felügyelő Bizottság véleményét rövid úton 
(telefon,/ax, email, stb.) is beszerezheti az Alapító, azonban az így adott véleményt 8 napon 
belül írásban is rendelkezésre kell bocsátani. Az írásos vélemény vagy az ülésről készült 
jegyzőkönyv, ill. annak kivonata nyilvános, azt az Alapító határozatával együtt a döntés 
meghozatalától számított 30 napon belül a cégiratok közé letétbe kell helyezni." 

„ 6.3. Az igazgatóság szükség szerint, de legalább évente 12 alkalommal ülésezik. Az 
igazgatóságot az elnök hívja össze, az elnök akadályoztatása esetén az igazgatóság 
összehívására a testület bármelyik tagja jogosult. Az ülést annak megkezdése előtt legalább 8 
nappal - a napirend, a hely és az időpont megjelölésével - írásban kell összehívni. Rendkívüli 
esetben az ülés 8 napon belülre is összehívható telefax/telefon útján. Az ülésen tanácskozási 
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joggal részt vesz a felügyelő bizottság elnöke, a könyvvizsgáló, valamint a társaság egyes 
szakterületeinek vezetői, a meghívott szakértők. 

6.4. Az igazgatóság akkor határozatképes, ha legalább 3 igazgatósági tag jelen van. 
Határozatait szótöbbséggel hozza. Az igazgatóság írásban ülésen kívül is határozhat, de ilyen 
esetben bármelyik igazgató tag kérésére az ülést össze kell hívni. Az igazgatóság tagjai 
jogaikat és kötelezettségeiket csak személyesen gyakorolhatják. Amennyiben az igazgatóság 
határozatának meghozatalakor szavazategyenlőség alakul ki, abban az esetben az elnök 
szavazata dönt." 

,,6.11. Az igazgatóság halaszthatatlan döntés esetén köteles véleményét rövid úton (telefon, 
fax, e-mail stb.) is megadni, melyet 8 napon belül írásban is rendelkezésre kell bocsátani." 

„10./ A könyvvizsgáló 

10.1. A társaság Alapítója könyvvizsgálót választ határozott időre, de legfeljebb öt év 
időtartamra. 

Konto Auditor Könyvvizsgáló Korlátolt Felelősségű Társaság 
székhelye: 1113 Budapest, Badacsonyi utca 6. 1. em. 3. 
cégjegyzékszáma: Cg. 01-09-400436 
engedély száma: 004422 
adószáma:27849080-2-43 

A könyvvizsgálatért felelős személy: 
Körmendi Edit (1964. 12. 29.) 
anyja neve: Szalai Edit Erzsébet 
lakcíme: 1113 Budapest, Badacsonyi utca 6. 1. em. 3. 
Kamarai száma: 003938 
A megbízatás kezdő időpontja: 2022. július 1. 
A megbízatás lejárta: 2023. június 30. 

A megválasztott könyvvizsgálóval az igazgatóság elnöke köt szerződést a Polgári jog 
általános szabályai szerint." 

„11./ A munkaszervezet 

d./ Vezérigazgató 

A részvénytársaság napi munkáját és munkaszervezetét az Alapító által választott 
vezérigazgató irányítja szervezi, vezeti és ellenőrzi. 

A vezérigazgató a társaság munkaviszonyában álló alkalmazottja, a munkáltatói jogokat - az 
5.1. pontban rögzítettek kivételével - az igazgatóság gyakorolja felette." 

Az Alapszabály az e pontban foglaltak szerinti módosítással nem érintett rendelkezései 
változatlanok maradnak. 
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3. A Közgyűlés a GYŐR-SZOL Győri Közszolgáltató és Vagyongazdálkodó Zárkörűen
Működő Részvénytársaság fenti módosításokat tartalmazó egységes szerkezetű Alapszabályát
jóváhagyja.

Felelős: 
Határidő: 

polgármester 
azonnal 

4. A Közgyűlés felhatalmazza a polgármestert az Alapszabály módosításához kapcsolódó
valamennyi eljárási cselekmény - beleértve az esetleges hiánypótlások teljesítését is -
megtételére.

A Közgyűlés felkéri a GYŐR-SZOL Győri Közszolgáltató és Vagyongazdálkodó Zárkörűen 
Működő Részvénytársaság vezérigazgatóját, hogy az Alapszabály módosításának cégbírósági 
bejegyzéséről gondoskodjon. 

Felelős: 

Határidő: 

polgármester, továbbá a GYŐR-SZOL Győri Közszolgáltató és 
Vagyongazdálkodó Zárkörűen Működő Részvénytársaság vezérigazgatója 
2023. április 27. 

*** 

14. NAPIRENDI PONT

JAVASLAT A MAGYAR MÁLTAI SZERETETSZOLGÁLAT EGYESÜLET 
NYUGAT-DUNÁNTÚLI RÉGIÓJANAK TAMOGATÁSÁRA 

(Az előterjesztés a jegyzőkönyv mellékleteként került csatolásra.) 

Szeles Szabolcs, alpolgármester: Mivel a napirendi ponthoz kérdés, észrevétel nem érkezett, 
szavazásra bocsátja a határozati javaslatot. 

Megállapítja, hogy a Közgyűlés - melynek létszáma 19 fő - 19 igen, 0 nem, 0 tartózkodással 
elfogadta a határozatot. 

48/2023. (III. 28.) Kgy. határozat 

1. Győr Megyei Jogú Város Önkormányzatának Közgyűlése egyetért azzal, hogy az
Önkormányzat 2023. évi költségvetésében az Intézményfenntartói terület kiadásai
előirányzatok között „Well-Hopes" projekttel kapcsolatos kiadásokra jogcímen szereplő
4.000.000,- Ft előirányzat a Magyar Máltai Szeretetszolgálat Egyesület Nyugat-dunántúli
Régiója részére átadásra kerüljön idősek lakhatását, életfeltételeit javító lakáskorszerűsítési
program megvalósítására pályázat keretében, melynek az elbírálására létrejövő bizottságba az
Önkormányzat részéről a 3. pontban megjelölt személyeket jelöli ki.

Felelős: 
Határidő: 

polgármester 
azonnal 

2. A Közgyűlés felkéri a polgármestert az 1. pontban szereplő támogatás pénzügyi
megállapodásának megkötésére, előírva a pályázat elbírálásához az 1. sz. mellékletben foglalt
szempontokat, valamint az Önkormányzat részéről a 3. pont szerinti bíráló személyeket.
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Felelős: 
Határidő: 

polgármester 
2023. március 31. 

3. A Közgyűlés a pályázatokat elbíráló bizottságba a Szociális, Egészségügyi és
Lakásügyi Bizottság elnökét, Dr. Laczkovits-Takács Tímeát és az Egyesített Egészségügyi és
Szociális Intézmény Győr képviselőjét, Kissné Teklovics Gabriella gondozási központ vezetőt
delegálja.

Felelős: 
Határidő: 

polgármester 
azonnal 

(A határozat melléklete a jegyzőkönyv végén található.) 

*** 

15. NAPIRENDI PONT

JAVASLAT TÁMOGATÁSOK NYÚJTÁSÁRA 

(Az előterjesztés a jegyzőkönyv mellékleteként került csatolásra.) 

Szeles Szabolcs, alpolgármester: Mivel a napirendi ponthoz kérdés, észrevétel nem érkezett, 
szavazásra bocsátja a határozati javaslatot. 

Megállapítja, hogy a Közgyűlés - melynek létszáma 19 fő - 19 igen, 0 nem, 0 tartózkodással 
elfogadta a határozatot. 

49/2023. {III. 28.) Kgy. határozat 

1. Győr Megyei Jogú Város Önkormányzatának Közgyűlése egyetért azzal, hogy az
Önkormányzat 2023. évi költségvetésében szereplő „Polgármesteri keret" kiadási jogcím
terhére a Győr-Moson-Sopron Vármegyei Katasztrófavédelmi Igazgatóság Győri
Katasztrófavédelmi Kirendeltsége (9021 Győr, Munkácsy Mihály u. 4. adószám: 15722878-2-
51) 2.000.000 Ft támogatásban részesüljön. A támogatás átadásának célja a Győri Hivatásos
Tűzoltó Parancsnokság felújítási munkálataihoz hozzájárulás, a laktanya hálókörleteinek
felújítása.

Felelős: 
Határidő: 

polgármester 
azonnal 

2. Győr Megyei Jogú Város Önkormányzatának Közgyűlése egyetért azzal, hogy az
Önkormányzat 2023. évi költségvetésében szereplő „Polgármesteri keret" kiadási jogcím
terhére a Győri Szent Kamillus R. K. Plébánia (9024 Győr, Kálvária u. 15. adószám:
19885719-1-08) 1.000.000 Ft támogatásban részesüljön. A támogatás átadásának célja a
templom oltárainak felújításához, felolvasó állvány készíttetéséhez hozzájárulás.
Felelős: polgármester
Határidő: azonnal

3. Győr Megyei Jogú Város Önkormányzatának Közgyűlése egyetért azzal, hogy a
„Polgármesteri keret" 2023. évi előirányzata terhére a Deák Ferenc Közgazdasági
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Szakközépiskoláért Alapítvány (9022 Győr, Bisinger sétány 32., adószám: 18510126-1-08) 
100.000 Ft-tal kerüljön támogatásra, hozzájárulva ezzel a Europen nemzetközi 
diákcégszolgálati hálózati tagdíj befizetéséhez. 

Felelős: 
Határidő: 

polgármester 
azonnal 

4. Győr Megyei Jogú Város Önkormányzatának Közgyűlése egyetért azzal, hogy a
,,Polgármesteri keret" 2023. évi előirányzata terhére a Bekk Snooker Klub Alapítvány ( cím:
1047 Budapest, Attila u. 130. B. 2. em.l., adószám: 19316798-1-41) 150.000 Ft-tal kerüljön
támogatásra, Nagy Erik versenyfelkészülésének és nemzetközi bajnokságon való részvétele
céljából.

Felelős: 
Határidő: 

polgármester 
azonnal 

5. A Közgyűlés felkéri a polgármestert az 1.-4. pontban szereplő támogatásokról szóló
pénzügyi megállapodások megkötésére.

Felelős: polgármester 
Határidő: a megállapodások megkötésének kezdeményezésére: 2023. április 6. 

az elszámolás elvégzésére a 42/2013. (XII. 20.) önkormányzati rendelet szerint. 

*** 

16. NAPIRENDI PONT

JAVASLAT A GYÁRVÁROSI ISKOLÁÉRT ALAPÍTVÁNY TÁMOGATÁSÁRA 

(Az előterjesztés a jegyzőkönyv mellékleteként került csatolásra.) 

Hajtó Péter, képviselő: Köszönetet mond a Gyárvárosi Iskola nevében a támogatásért. Külön 
megköszöni Kovács Tamás képviselőtársának áldozatos munkáját, amit a program 
végrehajtásáért tett. Megköszöni minden képviselőtársának, aki hozzájárult a mintegy 
500.000,- Ft-os utazáshoz. Igazi jó példája annak, hogy egy-egy jó ügy mögé a teljes testület 
oda tud állni. 
Kellemes utazást kíván az iskola tanulóinak. 

Szeles Szabolcs, alpolgármester: Mivel a napirendi ponthoz további kérdés, észrevétel nem 
érkezett, szavazásra bocsátja a határozati javaslatot. 

Megállapítja, hogy a Közgyűlés - melynek létszáma 19 fő - 19 igen, 0 nem, 0 tartózkodással 
elfogadta a határozatot. 

50/2023. (Ill. 28.) Kgy. határozat 

1. Győr Megyei Jogú Város Önkormányzatának Közgyűlése egyetért azzal, hogy az
Önkormányzat 2023. évi költségvetésében szereplő „Nemzetközi kapcsolatok keret" kiadási
jogcím terhére a Gyárvárosi Iskoláért Alapítvány (9027 Győr, Vágóhíd u. 4., adószám:
18525034-1-08) 100.000,- Ft-tal kerüljön támogatásra a Gyárvárosi Általános Iskola diákjai
májusi csíkszeredai testvériskolai látogatása útiköltségének részleges fedezésére.
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Felelős: 
Határidő: 

polgármester 
azonnal 

2. A Közgyűlés felkéri a polgármestert az 1. pontban szereplő támogatásról szóló
pénzügyi megállapodás megkötésére.

Felelős: polgármester 
Határidő: a megállapodás megkötésének kezdeményezésére: 2023. április 30. 

az elszámolás elvégzésére a 42/2013. (XII. 20.) önkormányzati rendelet szerint. 

*** 

17. NAPIRENDI PONT

BESZÁMOLÓ A LEJÁRT HATÁRIDEJŰ KÖZGYŰLÉSI HATÁROZATOK 
VEGREHAJTASÁROL 

(Az előterjesztés a jegyzőkönyv mellékleteként került csatolásra.) 

Szeles Szabolcs, alpolgármester: Mivel a napirendi ponthoz kérdés, észrevétel nem érkezett, 
szavazásra bocsátja a határozati javaslatot. 

Megállapítja, hogy a Közgyűlés - melynek létszáma 19 fő - 19 igen, 0 nem, 0 tartózkodással 
elfogadta a határozatot. 

51/2023. (III. 28.) Kgy. határozat 

Győr Megyei Jogú Város Önkormányzatának Közgyűlése tudomásul veszi a mellékletben 
felsorolt, lejárt határidejű közgyűlési határozatok végrehajtásáról szóló beszámolót. 

(A határozat melléklete a jegyzőkönyv végén található.) 

*** 

18. NAPIRENDI PONT

TÁJÉKOZTATÓA KÖZGYŰLÉS ÁLTALAPOLGÁRMESTERRE ÁTRUHÁZOTT 
HATÁSKÖRBENHOZOTT HATÁROZATOKROL 

(Az előterjesztés a jegyzőkönyv mellékleteként került csatolásra.) 

Szeles Szabolcs, alpolgármester: Mivel a napirendi ponthoz kérdés, észrevétel nem érkezett, 
szavazásra bocsátja a határozati javaslatot. 

Megállapítja, hogy a Közgyűlés - melynek létszáma 19 fő - 18 igen, 0 nem, 1 tartózkodással 
elfogadta a határozatot. 
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52/2023. QII. 28.) Kgy. határozat 

Győr Megyei Jogú Város Önkormányzatának Közgyűlése elfogadja a polgármester által 
átruházott hatáskörben hozott, 1. számú melléklet szerinti döntésekről szóló tájékoztatót, és 
ezzel a döntésekért való felelősséget viseli. 

(A határozat melléklete a jegyzőkönyv végén található.) 

*** 

19. NAPIRENDI PONT

TÁJÉKOZTATÓ A BIZOTTSÁGOK ÁTRUHÁZOTT HATÁSKÖRBEN HOZOTT 
HATÁROZATAIROL 

(Az előterjesztés a jegyzőkönyv mellékleteként került csatolásra.) 

Szeles Szabolcs, alpolgármester: Mivel a napirendi ponthoz kérdés, észrevétel nem érkezett, 
szavazásra bocsátja a határozati javaslatot. 

Megállapítja, hogy a Közgyűlés - melynek létszáma 19 fő - 18 igen, 0 nem, 1 tartózkodással 
elfogadta a határozatot. 

53/2023. (111. 28.) Kgy. határozat 

Győr Megyei Jogú Város Önkormányzatának Közgyűlése elfogadja a bizottságok által 
átruházott hatáskörben hozott, 1. számú melléklet szerinti döntésekről szóló tájékoztatót, és 
ezzel a döntésekért való felelősséget viseli. 

(A határozat melléklete a jegyzőkönyv végén található.) 

*** 

20. NAPIRENDI PONT

JAVASLAT AZ SZTM 2022-007 SZÁMÚ RENDEZÉSI TERVMÓDOSÍTÁS 
KÉSZÍTÉSÉNEK IDŐSZAKÁRA ELRENDELT VÁLTOZTATÁSI TILALOMRÓL 
SZÓLÓ 24/2022. (IX. 20.) ÖNKORMÁNYZATI RENDELETTEL KAPCSOLATOS 

ÁLLÁSPONT KIALAKÍTÁSÁRA 

(Az előterjesztés a jegyzőkönyv mellékleteként került csatolásra.) 

Glázer Tímea képviselő asszony 11: 39-kor elhagyta az üléstermet, így a Közgyűlés 18 fővel 
ülésezik tovább. 

Hajtó Péter, képviselő: Ehhez a témához szívesen szól hozzá és vehemensen képviseli a 
Polgármester úr véleményét is. 
Kormányhivatal határozatából idéz: ,,A változtatási tilalom célja az építési szabályozás 
meghatározó átalakítása előtt vagy az adott terület megóvása attól, hogy visszafordíthatatlan 
beavatkozás történjen." 
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Az előterjesztésből idéz: ,,Felelős városvezetöként a polgármester célja, hogy országos szinten 
is kezdeményezzék a vonatkozó jogszabályhely korrekcióját és ennek érdekében a magasabb 
szintű jogszabály megalkotása óta folyamatosan tárgyalásokat is folytat miniszteriális szinten, 
és lobbizik annak megváltoztatásáért." 
A változtatási tilalom egyfajta párbeszéd, arról, hogy hogy is kell kinéznie egy városnak. Arra 
kéri a Vármegyei Kormányhivatal minden képviselőjét, hogy segítsék a munkát abban, hogy a 
városvezetők elérjék országos szinten azt, hogy ezeket helyi ügyekként tudják kezelni. 
Élhetőbbé tudjanak tenni egy várost, megfelelő mennyiségű parkoló legyen, had mondják 
meg ők, hogy kell kinéznie egy városnak és milyen beruházásokat szeretnének befogadni. 
Előterjesztést támogatja és ismételten kéri a Kormányhivatal minden munkatársát, hogy azt az 
energiát, amit a velük való harcolással eltölt, azt inkább az együttműködésre fordítsa és 
segítse ennek a célnak az elérést. 

Szeles Szabolcs, alpolgármester: Mivel a napirendi ponthoz további kérdés, észrevétel nem 
érkezett, szavazásra bocsátja a határozati javaslatot. 

Megállapítja, hogy a Közgyűlés - melynek létszáma 18 fő - 16 igen, 0 nem, 2 tartózkodással 
elfogadta a határozatot. 

54/2023. (III. 28.) Kgy. határozat 

1. Győr Megyei Jogú Város Önkormányzatának Közgyűlése a Győr-Moson-Sopron
Vármegyei Kormányhivatal GY/04/1-2/2023. számú törvényességi felhívását megismerte, az
abban foglaltakat megvizsgálta, azzal nem ért egyet.

Határidő: 
Felelős: 

azonnal 
polgármester 

2. A Közgyűlés felkéri a polgármestert, hogy döntéséről a Győr-Moson-Sopron Vármegyei
Kormányhivatalt tájékoztassa.

Határidő: 
Felelős: 

2023. március 31. 
polgármester 

*** 

Szeles Szabolcs, alpolgármester: Megkérdezi a képviselőket, hogy kíván-e valaki kérdést, 
bejelentést tenni. 

Hajtó Péter, képviselő: Vasárnap volt a Gyárvárosi Horgászegyesület megbeszélésén, ahol 
felvetettek egy kikötő létrehozását az Ipar csatorna tekintetében. Örülnek az ötletnek, de kissé 
aggódnak, mert nem volt megfelelő egyeztetés a horgászegyesületekkel, hogy hogyan alakul a 
tagdíj, hogyan tudják a jövőjüket tervezni. Kérdezi, hogy hol tart ez a beruházás? Mivel kell 
számolni? Mindenki támogatja, de szükség lenne több információra. 

Balla Jenő, képviselő: Három témát szeretne elmondani. Az egyik a költségvetésben szereplő 
Polgármesteri Hivatallal kapcsolatos összegek. A személyi juttatások a tavalyi évhez képest 
11 %-kal nőttek. Az itteni szakszervezettől azt hallotta, hogy csak 7%-os béremelést terveznek 
a dolgozóknak, a számokból viszont 11 % látszódik. Bízik benne, hogy a tárgyalások tovább 
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folynak és nem csak 7%-ot fognak kapni, hanem magasabb összeget, ha a költségvetésbe 
betervezték. 
A második pont a parkolási téma. Sajnálja, hogy tavaly nem volt jelen a parkolási rendelet 
vitáján. Április l -jétől új parkolási övezetek lesznek kialakítva. Ezek Marcalvárosban, 
Nádorvárosban és a Belváros legszélén lesznek. Eddig kb. 4000 parkolóhely volt, most ezzel 
3200 fizetős parkolóhely lesz. Ez azt jelenti, hogy kb. 40%-kal fog nőni a fizetős zóna 
nagysága. Többször egyeztetett, de nem kapott megfelelő választ arra, hogy ezt hogyan 
modellezték le. Hogyan fog lezajlani, hogy most közel 3000 parkolót igénybe vesznek? 
Biztos abban, hogy lesz türelmi idő az ott lakókkal szemben. Megkeresték öt azzal a 
kérdéssel, hogy az ideiglenes lakcímmel rendelkezők hogyan tudnak parkolóbérletet 
vásárolni? Ha jogerőre emelkedik a parkolási rendelet, akkor tudnak vásárolni bérletet az 
ideiglenes lakcímmel rendelkezők és a tulajdonos lemond a javukra. 
Örülne, ha több peremkerületi bérlet lenne. Sokan nem is tudják, hogy mi ez. 4600,- Ft-ért 
tudnak biztosítani bérletet azoknak, akiknek autójuk van, saját nevükön van és nem győri 
lakosok. Sokan dolgoznak a Rendőrségnél, a Kórház környékén. Akik csak magasabb 
összegért tudnának parkolni, azok a zónán kívül fognak parkolni és problémát okoznak a 
torlódással. Nem értett egyet akkor sem és most sem a parkolási rendelettel. Bízik benne, 
hogy jövőre ez visszavonásra kerül. 
A Pannon Víz Zrt.-vel kapcsolatosan elmondja, hogy legutóbb vezérigazgató úr kérte a 
képviselőket, hogy minél hamarabb szavazzák meg a vagyon átadásáról szóló javaslatot, mert 
nem tudnak fizetni a dolgozóknak. Utánajárt ennek és a dolgozók azt mondták, hogy 
mindenki megkapta a fizetését. Nem tudja, hogy áll az ügy, de reméli, hogy a legközelebbi 
közgyűlési ülésen kapnak tájékoztatást. 
A Pannon Víz Zrt. egy nyereséges vállalkozás. Olcsón tudja előállítani a vizet a cég. Bízik 
benne, hogy ezek a gondolatok meghallgatásra kerülnek. 

Radnóti Ákos, alpolgármester: Balla Jenő képviselő úrnak javasolja, hogy a bérekkel 
kapcsolatban forduljon Jegyző asszonyhoz, aki pontos felvilágosítást tud adni. A 
szakszervezet nem túl reprezentatív itt, mert kis létszámot képvisel. A 7 %-os béremeléssel 
kapcsolatban Jegyző asszony tud információval szolgálni. 
A parkolással kapcsolatban elmondja, hogy a lakóknak be kell jelentkezni a lakcímre. Sokan 
ezt nem teszik meg. Ha bejelentkeznének, akkor kedvezményes lakossági parkolókártyához 
tudnának hozzájutni. 

Bárány István, képviselő: Három témát említ. Az első a sárási csatornaépítéshez fizetendő 
közműhozzájárulás kérdése. Egy elvarratlan szál megvizsgálására kéri Jegyző asszonyt. Az 
útépítési és közműépítési hozzájárulásáról szóló rendelet szerint a szennyvízcsatorna után, ha 
az érintett ingatlan szennyvíz kezelése a létesítményre előírt engedélyek alapján a beruházás 
megkezdése előtt megvalósított - rendeltetésszerű használatra alkalmas közműpótló beruházás 
útján biztosított. Tehát akkor nincs. Ilyen esetkör az 1. ütemnél víz volt. Ezeket az igényeket a 
Pannon Víz Zrt. a Településfejlesztési Főosztályra továbbította, akik válaszoltak ezekre. A 
levélben beidézték a vizek hasznosítását, védelmét és kártételeinek elhárítását szolgáló 
tevékenységekre vonatkozó általános szabályokról szóló kormányrendeletnek a 25. §-át, mely 
szerint Sáráson egyedi szennyvíztisztító berendezésre nincs kiadva egy engedély sem. 
Ugyanennek a kormányrendeletnek a 2. §-a előírja, hogy háromféle egyedi szennyvíztisztító 
berendezés van, mindhárom esetében engedélyeztetési eljárás szükséges. Ebből 2 
környezetvédelmi, a 3. pedig egyedi zárt szennyvíztároló: olyan egy vagy több, zártan és 
vízzáróan kialakított tartályból, illetve medencéből álló közműpótló műtárgy, amely a 
szennyvizek időszakos ártalommentes gyűjtésére és tárolására szolgál. 

41 



Nem sokan adták be ezt a kérelmet, de kéri Jegyző asszonyt, hogy jogilag vizsgálja meg, hogy 
fennáll-e az az állítás, mely szerint jár nekik ez a könnyítés? Első ütemben 11 esetben járt ez a 
könnyítés, mert ennyien tudták megvalósítani. 
Nem szennyvíztisztító egyedi berendezéseik vannak, hanem közműpótló műtárgy. A helyi 
önkormányzati rendelet szó szerint ugyanazt ismétli, mint ami a kormányrendeletben 
szerepel. 
Kéri, hogy vizsgálják meg. Az érintettek nem kötöttek rá a hálózatra. Időközben pedig 
megkapták az Adóügyi Osztálytól, hogy vallják be a talajterhelési díjat. 
Második dolog, amiről beszélni szeretne, az az ÚMP, Úszó Magyarország Program. 

Szeles Szabolcs, alpolgármester: Tájékoztatja Bárány István képviselő urat, hogy letelt a 
hozzászólási ideje. 
Ha írásban beadja kérdéseit, akkor Jegyző asszonytól megkapja a válaszokat. 

Borsi Róbert, képviselő: Balla Jenő képviselő úr mai napi közgyűlési hozzászólásaival 
kapcsolatban az a véleménye, hogy ha valaki segíteni nem tud, akkor legalább ne 
akadályozza. Az embereket megtéveszteni a képviselői székből nem helyes dolog. Tévesen 
állította azt, hogy Marcalvárosban fizetős lesz a parkolás. Oda nem terjed ki a fizetős zóna. 
Az ideiglenes lakcímekkel kapcsolatban elmondja, hogy akinek van állandó lakcíme Győr 
város területén és ideiglenes lakcímmel rendelkezik az adott zónába, az be tudja jegyeztetni. 
Az a véleménye, hogy ha az ő facebook oldaláról tájékozódott volna Balla Jenő képviselő úr, 
akkor többre ment volna. 
Nem tartja helyesnek, hogy a képviselői munkáját valaki más a sajátjaként tünteti fel, csak 
éppen az nem szerepel rajta, hogy írta Balla Jenő, Győr Összefogásáért Egyesület. Ezt 
továbbra is plágiumnak tartja. A mostani esetre hivatkozva elhatározta, hogy ha mégegyszer 
előfordul hasonló, akkor megteszi a megfelelő lépéseket képviselő úr ellen. Az Önkormányzat 
Szervezeti és Működési Szabályzata 54. §-a 2/A pontja alapján a felelősségre vonását fogja 
kérni a Közigazgatási és Közrendvédelmi Bizottságtól. Kéri, hogy normális képviselő 
módjára dolgozzon. 

Szeles Szabolcs, alpolgármester: Balla Jenő képviselő úrnak nem adja meg a szót, mivel 
lejárt az ideje. 
A hivatali béremelés tekintetében Polgármester úrral és Jegyző asszonnyal egyeztetve a 
városvezetés fontosnak tartotta tavaly is és idén is ezt a kérdést. A nehéz helyzet ellenére 
fordított erőt az Önkormányzat. 

Nagyné dr. László Edit, iegyző: Hajtó Péter és Bárány István képviselő urak kérdéseire 
írásban fognak válaszolni. 
Az illetménynöveléssel kapcsolatban elmondja, hogy tavaly 20%-os illetményfejlesztésben 
részesítették a dolgozókat, idén 7%-ban. Ennyi lehetőségük van. Az illetményalap emelését a 
képviselő-testület megszavazta, most 60.000,- Ft-ra emelkedett. 46.500,- Ft volt 2019-ben. 
Két év alatt 27%-os illetményfejlesztést jelent. 
Ismeri a szakszervezet véleményét. Sajnos, sok esetben téves információkon alapulva nyújt be 
igényeket. Ezekre válaszol és nyitott a tárgyalásokra. A legutóbbi apparátusi értekezleten 
elmondta, hogy milyen lehetőségek vannak a Polgármesteri Hivatalban a dolgozók számára. 
Mindig a költségvetés függvényében. Vannak jóléti juttatások, illetményfejlesztés. Ezeket a 
lehetőségek függvényében mindig meg is adják a dolgozóknak. 
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Szeles Szabolcs, alpolgármester: Tájékoztatja képviselőtársait, hogy a Közgyűlés következő 
rendes ülése a munkatervtől eltérően 2023. április 20-án, csütörtökön 10 órakor lesz. 

Köszöni képviselőtársai munkáját, az érdeklődők figyelmét. A közgyűlést 11 :59 órakor 
bezárja. 

K.m.f.
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Dr. Dézsi Csaba András polgármester és 

a Gazdasági és Tulajdonosi Bizottság közös előterjesztése 

Javaslat 

az önkormányzat működését érintő egyes rendeletek módosítására 

Tisztelt Közgyűlés! 

Az önkormányzati működés eddigi tapasztalatai több rendelet módosításának igényét vetették 
fel, melyek az alábbiakban kerülnek részletezésre. 

A Győr-Moson-Sopron Vármegyei Kormányhivatal (a továbbiakban: Kormányhivatal) 2022. 
június 14-én kelt szakmai segítségnyújtása keretében tájékoztatta Győr Megyei Jogú Város 
Jegyzőjét a közút használatával összefüggésben díjfizetési kötelezettséget megállapító 
önkormányzati rendeletekkel kapcsolatosan a hatályos jogszabályi rendelkezések és a Kúria 
gyakorlata alapján fennálló kérdésekről. A Kúria a Köf.5.001./2022/6. számú határozata 
szerint, mivel a helyi közút közlekedési célú használatának biztosítása közszolgáltatás, 
melynek tartalmát a közúti közlekedésről szóló 1988. évi I. tv. (a továbbiakban : Kkt.) 
határozza meg, az önkormányzati jogalkotó ezen törvényi keretek között alkothat szabályokat. 
A Magyarország gazdasági stabilitásáról szóló 2011. évi CXCIV. törvény (a továbbiakban

Stabtv.) 29. § (1) bekezdése szerint fizetési kötelezettséget előírni, a fizetésre kötelezettek 
körét, a fizetési kötelezettség mértékét, a kedvezmények, mentességek körét és mértékét 
megállapítani kizárólag törvényben, vagy törvény felhatalmazása alapján önkormányzati 
rendeletben lehet, kivéve, ha az Európai Unió kötelező jogi aktusa vagy nemzetközi szerződés 
eltérően rendelkezik. 
A Kúria hivatkozott határozatában kifejtette, hogy a díjfizetési kötelezettség megállapítása 
tekintetében a Kkt. a kormány, a közlekedésért felelős miniszter, valamint a - közút 
koncesszió keretében történő üzemeltetése esetén - a koncessziós társaság rendelkezik 
felhatalmazással. Használati díj fizetésére vonatkozó kötelezettség, illetve a használaton 
alapuló díj megállapítására a Kkt. nem ad felhatalmazást az önkormányzatok részére. 
Győr belváros behajtási rendjének szabályozásáról szóló 19/2010. (VI. 25.) önkormányzati 
rendelet (továbbiakban: Behajtási rendelet) szabályozza Győr Belvárosában lehatárolt 
korlátozott várakozási övezetre, védett övezetre, környezetvédelmi övezetre és zárt rendszerű 
övezetre kiterjedő behajtási engedélyekre vonatkozó szabályokat. A Behajtási rendelet hatálya 
kiterjed továbbá a Belvároson kívül, Győr közigazgatási területén azon utakra, melyekre 
mindkét irányból behajtani tilos tábla van kihelyezve, alatta „kivéve engedéllyel" kiegészítő 
táblával. 
A Kormányhivatal szakmai segítségnyújtásában írtakra tekintettel a Behajtási rendelet 2022. 
október 17. napján kelt módosító javaslata alapján Győr Megyei Jogú Város 
Önkormányzatának Közgyűlése (a továbbiakban: Közgyűlés) 2022. október 25. napján 
elfogadta az önkormányzat működését érintő egyes rendeletek módosításáról szóló 31/2022. 
(X. 25.) önkormányzati rendeletet (a továbbiakban: Örm.), mely az alábbiak szerint 
módosította a Behajtási rendeletet: a meghatározott övezetekbe való behajtás továbbra is 
engedélyköteles maradt ügyintézési díj ellenében, a behajtást közlekedési célú használaton 
alapuló útdíj fizetési kötelezettség nem terheli, így a korábbi díjtáblázat hatályát vesztette, 
egyúttal Győr Megyei Jogú Város Útkezelő Szervezet által javasolt ügyintézési díjak kerültek 
bevezetésre 2023. január 01. napjától. 
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Mindezt követően a Kormányhivatal a 2023. január 24. napján kelt GY/04/58-2-2023. számú 
törvényességi felhívásában megállapította, hogy „ az Önkormányzat törvényi felhatalmazás 
hiányában állapított meg a behajtási engedély megadásáért ügyintézési díjat, sürgősségi 
dijat, valamint elektronikus kulcsért fizetendő díjat, ennek okán az Ör. jogszabálysértő", 
egyúttal felhívta a figyelmet arra, ,, hogy a Stabtv. 29. § (1) bekezdése alapján törvény nem ad 
felhatalmazást behajtási engedélyért eljárási díjfizetési kötelezettség megállapítására, 
továbbá a Közgyűlés önkormányzati rendeletben eredeti Jogalkotói jogkörben eljárva sem 
állapíthat meg erre vonatkozóan díjfizetési kötelezettséget. " 
A Kormányhivatal a fentiek szerinti megállapítását és felhívását a Stabtv. már korábban is 
hivatkozott 29. §-ának (1) bekezdésére, valamint a Kúria korábban már szintén hivatkozott 
Köf.5.001./2022/6. számú határozatára és ezúttal a Kúria Köf.5.053./2021/6. számú 
határozatában is kifejtettekre történő hivatkozással tette meg. 
Ugyanis a Kormányhivatal által a Kúria Köf.5.053./2021/6. határozatában foglaltakra 
tekintettel rögzítettek szerint a fizetési kötelezettség a közterhekre alkalmazott olyan 
gyűjtőfogalom a Stabtv.-ben, ami annak típusa szerint az állam közvetlen ellenszolgáltatása 
nélküli kötelezettségként, illetve az állami közhatalom birtokában nyújtható szolgáltatása 
ellenében fizetendő. A Kúria e határozatában kifejtettek alapján a Stabtv. 29. § (1)
bekezdésében foglalt, fizetési kötelezettség előírásainak tilalmára vonatkozó szabály a 
Behajtási rendelet 4.§ (5), 6.§ (5), 19.§ (1), 24.§ (1), (3), (7) és (8) bekezdésének 
rendelkezései, valamint az 5. melléklet szerinti eljárási díj tekintetében is irányadó. A Kúria a 
szóban forgó határozatában rögzítette, hogy „az érintett önkormányzatnak nincs törvényi 
felhatalmazása útfenntartási díj, illetve közútkezelői hozzájárulás kiadásáért fizetendő eljárási 
díj és sürgősségi pótdíj megállapítására." 
A fenti rendelkezések alapján a jelenleg hatályos önkormányzati rendeletekből az ügyintézési 
díj, a sürgősségi díj, valamint az elektronikus kulcsért fizetendő díj előírására vonatkozó 
rendelkezések hatályon kívül helyezése, továbbá ezek miatt kisebb jogszabályi korrekció 
szükséges. 

Győr Megyei Jogú Város Önkormányzata Közgyűlésének Győr Megyei Jogú Város 
Önkormányzatának Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 30/2012. (XII. 19.) 
önkormányzati rendelete (továbbiakban: önkormányzati SZMSZ) határozza meg a Közgyűlés 
és szervei működési szabályait. Az önkormányzati SZMSZ módosításának tervezete a 
V árosstratégiai Bizottság hatáskörének bővítésére, továbbá egy korábbi névváltozás miatti 
technikai módosításra tesz javaslatot. A hatáskör kiegészítése azért szükséges, mert az egyes 
településrendezési sajátos jogintézményekről szóló 419/2021. (VII. 15.) Korm. rendelet 
alapján lefolytatásra kerülő helyi partnerségi egyeztetést követően vélemények elfogadása 
vagy el nem fogadása tárgyában döntés meghozatala szükséges. 

Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 13. § (1) 
bekezdés 2. pontja rendelkezik arról, hogy a helyi közügyek, valamint a helyben biztosítható 
közfeladatok körében ellátandó helyi önkormányzati feladatok közé tartozik különösen a 
településüzemeltetés, így a gépjárművek parkolásának biztosítása. Ezzel összefüggésben a 
fizető-parkolóhelyek üzemeltetésének és használatának szabályairól szóló 17/2013. (IV. 
18.) önkormányzati rendelet (a továbbiakban: Rendelet) rögzíti - többek között - a fizető­
parkolóhelyekre váltható bérletekre vonatkozó szabályokat is. 
A GYŐR-SZOL Zrt., mint közszolgáltató jogalkalmazási tapasztalata alapján a III. övezet 
tekintetében javasolta a lakossági parkolási bérletek igénybevétele kapcsán a jogosulti kör 
módosítását. A Rendelet felülvizsgálata során megállapításra került, hogy a Rendelet 9. § (6) 
bekezdésének pontosítása szükséges. 
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Az épített környezet alakításáról és védelméről szóló 1997. évi LXXVIII. törvény (a 
továbbiakban: Étv.) 17. §-a rendelkezik a településrendezési feladatok megvalósulását 
biztosító jogintézményekről, köztük a tilalmakról. Az Étv. 20. §-a alapján az érintett 
területre változtatási tilalom rendelhető el a helyi építési szabályzat készítésének időszakára 
annak hatálybalépéséig. A tilalmat a feltétlenül szükséges mértékre és időtartamra kell 
korlátozni, s azt haladéktalanul meg kell szüntetni, ha az elrendelésének alapjául szolgáló 
okok már nem állnak fenn. A tilalmak felülvizsgálatát a helyi építési szabályzat 
felülvizsgálatával együtt el kell végezni. 
Jelen előterjesztés tartalmazza az SZTM 2022-007 számú rendezési tervmódosítás 
készítésének időszakára elrendelt változtatási tilalomról szóló 24/2022. (IX. 20.) 
önkormányzati rendelettel elrendelt tilalommal érintett terület egy részén annak 
megszüntetését. A 9025 Győr, Bercsényi liget 52. szám alatti, 8212 hrsz.-ú ingatlant érintően 
tervezett beruházás a rendezési tervmódosítás során tervezett parkolási szabályok 
figyelembevételével valósul meg, ezáltal a területre elrendelt változtatási tilalom fenntartása 
okafogyottá válik, emiatt a melléklet egy sorának hatályon kívül helyezésére van szükség. 

Kérem a tisztelt Közgyűlést, hogy a csatolt rendelettervezetet a 1. számú melléklet szerinti 
tartalommal szíveskedjen elfogadni! 

Gyö�202��1. 

BorsfRóbert 
elnök 
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1. számú melléklet

Győr Megyei Jogú Város Önkormányzata Közgyűlésének .. ./2023. (III. 28.) 
önkormányzati rendelete 

az önkormányzat működését érintő egyes rendeletek módosításáról 

Győr Megyei Jogú Város Önkormányzatának Közgyűlése 

az Alaptörvény 32. cikk (2) bekezdésében kapott felhatalmazás alapján a Magyarország helyi 
önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 13. § (1) bekezdés 2. pontjában 
meghatározott feladatkörében eljárva; 

az Alaptörvény 32. cikk (2) bekezdésében kapott felhatalmazás alapján az Alaptörvény 32. 
cikk (1) bekezdés d) pontjában meghatározott feladatkörében eljárva; 

az Alaptörvény 32. cikk (2) bekezdésében és a közúti közlekedésről szóló 1988. évi I. törvény 
48. § (5) bekezdésében kapott felhatalmazás alapján a Magyarország helyi önkormányzatairól
szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 13. § (1) bekezdés 2. pontjában meghatározott
feladatkörében eljárva;

Győr Megyei Jogú Város Önkormányzatának közgyűlése az épített környezet alakításáról és 
védelméről szóló 1997. évi LXXVIII. törvény 21. § (1) bekezdésében kapott felhatalmazás 
alapján a Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 13. §

(1) bekezdés 1. pontjában meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el:

1. §

A Győr belváros behajtási rendjének szabályozásáról szóló 19/2010. (VI. 25.) önkormányzati 
rendelet 3. § (4) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

,.(4) A védett övezetbe és a környezetvédelmi övezetbe való behajtáshoz behajtási engedélyre 
jogosult 
a) az orvosi ügyelet gépjárműve,
b) a közüzemi szolgáltató által üzemeltetett vagy általa út vagy közmű építésére,

fenntartására megbízólevéllel megbízott, jól látható, azonosításra alkalmas jelzéssel
ellátott gépjármű,

e) az Győr Megyei Jogú Város Útkezelő Szervezete, valamint Győr Megyei Jogú Város
Polgármesteri Hivatala hivatali gépjárműve,

d) Városrendészet Győr és az általa gépjármű kerékbilincselésével és elszállításával
megbízott gépjárműve."

2.§

A Győr belváros behajtási rendjének szabályozásáról szóló 19/2010. (VI. 25.) önkormányzati 
rendelet 4. § (3) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

,,(3) A kérelmező a kérelem előterjesztésével egyidejűleg bemutatja az engedélyhez való 
jogosultságot igazoló eredeti dokumentumokat, az engedély ismételt igénylésekor is. A 
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bemutatott dokumentumokról - a kérelmező hozzájárulása mellett - az út kezelője 
fénymásolatot készít." 

3.§

A Győr belváros behajtási rendjének szabályozásáról szóló 19/2010. (VI. 25.) önkormányzati 
rendelet 6. §-a helyébe a következő rendelkezés lép: 

,,6. § 

(1) A behajtási engedély díjmentesen kérelmezhető.

(2) Állandó behajtási engedély három vagy egy naptári évre adható. Ideiglenes behajtási
engedély legfeljebb három hónap időtartamra adható. Ha a kérelmező a tárgyévben kér
behajtási engedélyt, számára a kérelem benyújtásától kezdődően az év (tárgyév vagy a
harmadik év) végéig adható engedély. Amennyiben a kérelem az utolsó negyedévben kerül
benyújtásra, úgy a következő év, vagy a következő évtől számított 3. év végéig adható ki
engedély.

(3) A 17. § (5) bekezdésben rögzített behajtás kivételével a behajtási engedélyek kártyaszerű
kivitelben, biztonsági hologrammal ellátva, típusonként eltérő színjelöléssel készülnek. A
behajtási engedélyek az engedélyezett útvonal mellett egy, az engedélyhez való jogosultságot
jelző azonosító jelet, típusonként megkülönböztető színt is tartalmaznak a 3. számú
mellékletben meghatározottak szerint.

(4) Az elektronikus kulcs egy mágneskártya vagy egy egyedi elektronikus azonosító, amely a
zárt rendszerű övezetnél elhelyezett süllyedő oszlopos kapu nyitásával teszi lehetővé az arra
jogosult számára a ki- és belépést, egyben regisztrálva annak időpontját.

(5) Az elektronikus kapu nyitásához kiadott elektronikus kulcsot minden év január 1. napjától
február 15. napjáig érvényesíteni kell az út kezelőjénél.

(6) A behajtási engedélyre vonatkozó kérelem benyújtásával egyidejűleg, amennyiben
mágneskártya kiadására is sor kerül, az engedély jogosultja köteles húszezer forint óvadékot
fizetni. Az óvadék összege visszajár, ha a kérelmező a behajtási engedélyt és a hozzá tartozó
mágneskártyát a lejáratot követő munkanapon az út kezelője részére visszaadja. Amennyiben
a behajtási engedély jogosultja időtúllépést követ el a behajtási engedély érvényességi ideje
alatt, az óvadékként befizetett összeg nem jár vissza. Ugyancsak nem jár vissza az óvadék, ha
a behajtási engedélyhez tartozó mágneskártya alapú elektronikus kulcs elveszett, vagy sérült.
Az óvadék után kamat nem jár. A mágneskártya alapú elektronikus kulcs elvesztését,
megrongálódását kérelmező 3 napon belül köteles bejelenteni az útkezelő szervezethez.

(7) Amennyiben a behajtási engedély érvényességi ideje alatt szűnik meg az engedélyre való
jogosultság, köteles az engedély jogosultja a változást 15 napon belül az útkezelő
szervezetnek bejelenteni.

(8) Óvadék megfizetése nélkül elektronikus és vésznyitó kulcsot kapnak - igény szennt1
mennyiségben - a 3. § (3 )-( 4) bekezdése szerinti behajtásra jogosultak. A vésznyitó kulcsot is
minden év február 15. napjáig újra érvényesíteni kell."
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4.§

A Győr belváros behajtási rendjének szabályozásáról szóló 19/2010. (VI. 25.) önkormányzati 
rendelet 19. § (1) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

„(1) A környezetvédelmi övezetben, a védett övezetben, a zárt rendszerű övezetben 
áruszállítást az áruszállítási időszakban, legfeljebb 3,5 tonna össztömegű gépjárművel lehet 
végezni, kivéve, ha az áruszállításhoz vagy a 3,5 tonna össztömeg feletti gépjármű 
igénybevétele szükséges és elkerülhetetlen. A 3,5 tonnánál nagyobb össztömegű jármű 
érvényes útvonalengedély birtokában hajthat be. Az útvonalengedélyt az út kezelője adja ki a 
kérelem beérkezésétől számított húsz munkanapon belül. Az út kezelője jogosult az 
útvonalengedélyt kiadását megelőzően helyszíni szemlét tartani." 

5.§

A Győr belváros behajtási rendjének szabályozásáról szóló 19/2010. (VI. 25.) önkormányzati 
rendelet 21. § (2) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

,,(2) Ha az út kezelője, vagy jogszabály más időtartamot nem határoz meg, negyvenöt percet 
lehet tartózkodni a zárt rendszerű övezetben. Ezen az időtartamon belül kell elhagyni az 
övezetet." 

6.§

Hatályát veszti a Győr belváros behajtási rendjének szabályozásáról szóló 19/2010. (VI. 25.) 
önkormányzati rendelet 
a) 4. § (5) bekezdése,
b) VIII. Fejezete,
e) 5. melléklete.

7. §

A Győr Megyei Jogú Város Önkormányzatának Szervezeti és Működési Szabályzatár.ól szóló 
30/2012. (XII. 19.) önkormányzati rendelet 2. melléklete az 1. melléklet szerint módosul. 

8.§ 

A Győr Megyei Jogú Város Önkormányzatának Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 
30/2012. (XII. 19.) önkormányzati rendelet 
a) 2. melléklet 2.2.3. pontjában a „Győri Önkormányzati Rendészet" szövegrész helyébe a

,,Városrendészet Győr, valamint a Mezőőri és Parkőri Szolgálat Győr" szöveg,
b) 2. melléklet 2.2.4. pontjában a „Győri Önkormányzati Rendészet" szövegrész helyébe a

„Városrendészet Győr, valamint a Mezőőri és Parkőri Szolgálat Győr" szöveg
lép. 

9.§

A fizető-parkolóhelyek üzemeltetésének és használatának szabályairól szóló 17/2013. (IV. 
18.) önkormányzati rendelet 9. § (6) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

,,(6) A lakással rendelkező személy fogalmi elemeinek megfelelő, győri lakóhellyel és a (2)­
(5) bekezdésben határolt területen tartózkodási hellyel rendelkező személy is jogosult
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lakossági parkolási bérletre akkor, ha a lakással rendelkező személy lakossági parkolási 
bérlettel nem rendelkezik." 

10. §

Hatályát veszti az SZTM 2022-007 számú rendezési tervmódosítás készítésének időszakára 

elrendelt változtatási tilalomról szóló 24/2022. (IX. 20.) önkormányzati rendelet 1. 

mellékletében foglalt táblázat 407. sora. 

11. §

Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba. 

Dr. Dézsi Csaba András 

polgármester 

7 

Nagyné dr. László Edit 

jegyző 



1. melléklet a . ../2023. (Ifl 28.) önkormányzati rendelethez

1. A Győr Megyei Jogú Város Önkormányzatának Szervezeti és Működési Szabályzatáról
szóló 30/2012. (XII. 19.) önkormányzati rendelet 2. melléklet 6.3.4. pontja helyébe a
következő pont lép:

,,6.3 .4. településfejlesztési koncepció, integrált településfejlesztési stratégia, 
településrendezési eszköz, településképi arculati kézikönyv és településképi rendelet 
elkészítése, egyeztetése, elfogadása és módosítása során a véleményezést követően a 
beérkezett vélemény elfogadását vagy el nem fogadását, továbbá a településtervek 
tai1almáról, elkészítésének és elfogadásának rendjéről, valamint egyes településrendezési 
sajátos jogintézményekről szóló 419/2021. (VII. 15.) Korm. rendelet alapján lefolytatásra 
kerülő helyi partnerségi egyeztetést követően, valamint az Elektronikus Térségi Tervezést 
Támogató Rendszer felületén lefolytatott egyeztetési eljárás során beérkezett vélemény 
elfogadását vagy el nem fogadását, továbbá az egyes tervek, illetve programok környezeti 
vizsgálatáról szóló 2/2005. (I. 11.) Korm. rendelet szerint a várható környezeti hatás 
jelentőségének eldöntését." 
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Általános indokolás 

A tervezet négy rendelet tekintetében tesz módosítási javaslatot. 

Győr belváros behajtási rendjének szabályozásáról szóló 19/2010. (VI. 25.) önkormányzati 
rendelet (továbbiakban: Behajtási rendelet) kapcsán a Győr-Moson-Sopron Vármegyei 
Kormányhivatal törvényességi felhívásában megállapította, hogy az Önkormányzat törvényi 
felhatalmazás hiányában állapított meg a behajtási engedély megadásáért ügyintézési díjat, 
sürgősségi díjat, valamint elektronikus kulcsért fizetendő díjat. Ennek okán a Behajtási 
rendelet jogszabálysértő. Egyúttal a Kormányhivatal felhívta a figyelmet arra, hogy törvény 
nem ad felhatalmazást behajtási engedélyért eljárási díjfizetési kötelezettség megállapítására, 
továbbá a Közgyűlés önkormányzati rendeletben eredeti jogalkotói jogkörben eljárva sem 
állapíthat meg erre vonatkozóan díjfizetési kötelezettséget. Mindezekre tekintettel a 
rendeletmódosítás szerint a jelenleg hatályos önkormányzati rendelet ügyintézési díjra, a 
sürgősségi díjra, valamint elektronikus kulcsért fizetendő díjra vonatkozó rendelkezései 
hatályukat vesztik, továbbá ezek miatt kisebb jogszabályi korrekció történik. 

Győr Megyei Jogú Város Önkormányzatának Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 
30/2012. (XII. 19.) önkormányzati rendelet (továbbiakban: SZMSZ) módosítását a 
Városstratégiai Bizottság hatáskörének bővülése indokolja, továbbá kisebb technikai jellegű 
módosítást tartalmaz korábbi névváltozás miatt. 

A fizető-parkolóhelyek üzemeltetésének és használatának szabályairól szóló 17/2013. (IV. 
18.) önkormányzati rendelet (a továbbiakban: Parkoló rendelet) módosításának tervezete 
szerint a GYŐR-SZOL Zrt., mint közszolgáltató jogalkalmazási tapasztalata alapján a III. 
övezet tekintetében a lakossági parkolási bérletek igénybevétele kapcsán indokolt a jogosulti 
kör módosítása, ennek kapcsán a Parkoló rendelet 9. § (6) bekezdésének pontosítása 
szükséges. 

Az SZTM 2022-007 számú rendezési tervmódosítás készítésének időszakára elrendelt 
változtatási tilalomról szóló 24/2022. (IX. 20.) önkonnányzati rendelettel elrendelt tilalommal 
érintett terület egy részén annak megszüntetése szükséges. Az Étv. 20. §-a alapján az érintett 
területre változtatási tilalom rendelhető el a helyi építési szabályzat készítésének időszakára 
annak hatálybalépéséig. A tilalmat a feltétlenül szükséges mértékre és időtartamra kell 
korlátozni, s azt haladéktalanul meg kell szüntetni, ha az elrendelésének alapjául szolgáló 
okok már nem állnak fenn. Egyes beruházások a rendezési tervmódosítás során tervezett 
parkolási szabályok figyelembevételével valósulnak meg, ezáltal a területre elrendelt 
változtatási tilalom fenntartása okafogyottá válik. 

Részletes indokolás 

Az 1. §-hoz

A Behajtási rendeletben az ügyintézési díj hatályon kívül helyezésével összefüggő 
módosítás. 

A 2. §-hoz 

A Behajtási rendelet technikai jellegű kiegészítése. 
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A 3. §-hoz 

A Behajtási rendeletben az ügyintézési díj hatályon kívül helyezésével összefüggő 
módosítás, valamint mágneskártya kiadásához kapcsolódóan az óvadékkal összefüggő 
rendelkezések módosítása. 

A 4. §-hoz 

A Behajtási rendeletben az útvonalengedély iránti kérelem kiadására vonatkozó határidő 
megállapításával és kiadása előtt a helyszíni szemle tartása lehetőségének 
megteremtésével, valamint az ügyintézési díj hatályon kívül helyezésével összefüggő 

módosítás. 

Az 5. §-hoz 

A Behajtási rendeletben az ügyintézési díj hatályon kívül helyezésével összefüggő 
módosítás. 

A 6. §-hoz 

A Behajtási rendeletben az ügyintézési díj és az elektronikus kulcs díjának hatályon kívül 
helyezésével kapcsolatosan egyes rendelkezések, valamint az ügyintézési díjakat 
tartalmazó melléklet hatályvesztését tartalmazza. 

A 7. §-hoz 

Az SZMSZ 2. mellékletének módosítását tartalmazza. 

A 8. §-hoz 

Az SZMSZ szövegcserés módosítását tartalmazza. 

A 9. §-hoz 

A Parkoló rendelet 9. § (6) bekezdésének pontosítása. 

A 10. §-hoz 

Az SZTM 2022-007 számú rendezési tervmódosítás készítésének időszakára elrendelt 
változtatási tilalomról szóló 24/2022. (IX. 20.) önkormányzati rendelet melléklete egy 
sorának hatályon kívül helyezése. 

A 11. §-hoz 

Hatályba léptető rendelkezéseket tartalmaz. 

Az 1. melléklethez 

A Városstratégiai Bizottság hatáskörének bővítését tartalmazza. 
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TÁJÉKOZTATÓ AZ ELŐZETES HATÁSVIZSGÁLAT EREDMÉNYÉRŐL 

Rendelet-tervezet címe: Győr Megyei Jogú Város Önkormányzata Közgyűlésének ..... /2023. (III. 28.) önkormányzati rendelete az 
önkormányzat működését érintő egyes rendeletek módosítására 

Rendelet-tervezet valamennyi jelentős hatása, különösen 

Társadalmi, gazdasági Költségvetési hatás: Környezeti, egészségügyi Adminisztratív Egyéb hatás:
hatás: következmények: terheket befolyásoló hatás: 

Behajtási rendelet módosítással a2 
Közvetlen hatása nincs. Útkezelő Szervezet behajtási Nincs. Nincs. Nincs.

engedélyekből származó - -

bevétele megszűnik. 

A rendelet megalkotása szükséges, mert: 
A Behajtási rendelet módosítása szükséges a közlekedési célú használaton alapuló útdíjfizetési kötelezettséget megállapító rendelkezések hatályon kívül 
helyezése kapcsán. 
Az SZMSZ módosítás a Városstratégiai Bizottság hatáskörét kiegészíti, mert az egyes településrendezési sajátos jogintézményekről szóló 419/2021. (VII. 
15.) Korm. rendelet alapján lefolytatásra kerülő helyi partnerségi egyeztetést követően vélemények elfogadása vagy el nem fogadása tárgyában döntés 
meghozatala szükséges. 
A Parkolási rendeletben a parkolási kedvezményre jogosultak körének szűkítése szükséges a parkolóhelyek forgási sebességének és a fizetőparkolás
forgalomszabályozó szerepének megőrzése érdekében. 
Az okafogyott változtatási tilalmak törlése is szükséges, a korlátozás fenntartása ezen ingatlan tekintetében indokolatlan.
A rendelet megalkotásának elmaradása esetén várható következmények: 
A Behajtási rendelet nem felel meg magasabb szintű jogszabályi előírásoknak. Ha a parkolóhelyek forgási sebessége tovább csökken, akkor nem tudja
betölteni forgalomszabályozó szerepét, ezért indokolt a Parkolási rendelet módosítása. A változtatási tilalom indokolatlanul korlátozza az ingatlan 
használatát. 
A rendelet alkalmazásához szükséges feltételek: 
Személyi: rendelkezésre áll 1 Szervezeti: rendelkezésre áll 1 Tárgyi: biztosított 1 Pénzügyi: rendelkezésre áll 
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Dr. Dézsi Csaba András polgármester előterjesztése 

Javaslat a Városrendészet Győr 

2022. évi tevékenységéről szóló beszámoló elfogadására 

Tisztelt Közgyűlés! 

A Városrendészet Győr (továbbiakban: Intézmény) alaptevékenységi feladata Győr Megyei 
Jogú Város közterületi rendjének fenntartása, ott jogellenes cselekmények elkövetésének 
megelőzése, illetve az ilyen magatartást megvalósítók személyének megállapítása és 
felelőségre vonásának biztosítása, valamint az önkormányzati vagyon védelme. Az 
intézményvezetői beszámoló tartalmazza az Intézmény hatásköreit, az eljárása alapját képező 
jogszabályokat, valamint bemutatja a munkavégzésükkel kapcsolatos prioritásokat és a 
végrehajtásuk során tapasztalt nehézségeket. Az Intézmény céljai elérése érdekében több 
hatósággal, szervezettel, egyesülettel és gazdasági társasággal működik együtt. Szakmai 
munkájának elismerését mutatja a Nemzeti Közszolgálati Egyetemmel a múlt évben kötött 
együttműködési megállapodás, melynek keretében az egyetemi hallgatók részére előadást 
tartanak és szakmai gyakorlat letöltésére helyet biztosítanak. 

Az Intézmény 51 fővel - melyből 37 fő járőrszolgálatot, 4 fő ügyeleti szolgálatot teljesít - és 
0-24 órás szolgálattal látja el feladatait. A felmért adatok szerint 2022-es évben a lakossági
bejelentések száma jelentősen emelkedett, ami a lakosság Intézményébe vetett bizalmának
további erősödését jelzi.

A városban az egyik legnagyobb problémát a gépjárművek számára kialakított parkolóhelyek 
telítettsége jelenti. A parkolóhelyeket jogtalanul foglaló üzemképtelen gépjárművek nagyobb 
számban történő elszállíthatósága céljából 2022-ben az Intézmény a Győr, Kálvária utca 4-10. 
szám alatti telephelyén körülbelül 35 autó befogadására képes új területet alakított ki. 

A Magyarország közvetlen szomszédságában zajló háború menekültáradatot indított meg, 
akik elhelyezésében, ellátásában Győr városa is kivette a részét. Az ukrán menekültek 
fogadásának, ellátásának gördülékeny lebonyolításában az Intézményre is hárult feladat, amit 
2976 óra szolgálati időt ráfordítva hibátlanul teljesített. 

A beszámolóból megállapítható, hogy az Intézménynél a munkavégzés szakmai feltételei 
továbbra is adottak, feladatainak ellátásához az Önkormányzat - fenntartóként - biztosítja a 
szükséges anyagi feltételeket. 

A fentiek alapján javaslom a Tisztelt Közgyűlésnek a Városrendészet Győr 2022. évben 
végzett tevékenységéről szóló beszámoló elfogadását! 

Határozati javaslat 

Győr Megyei Jogú Város Önkormányzatának Közgyűlése a Városrendészet Győr 2022. évi 
tevékenységéről szóló beszámolót elfogadja. 

Győr, 2023. március 13. 
� 'I', .....___ __-L,,,..._ \..__ I

Dr. Dézsi Csaba András 

polgármester 
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V ÁROSRENDÉSZET GYŐR 
9024 Győr, Kálvária u. 4-10. 
?!f:06 96/ 550-732 
&: titkarsag@rendeszetgyor.hu 

TÁJÉKOZTATÓ 

A V ÁROSRENDÉSZET GYŐR 2022. ÉVI TEVÉKENYSÉGÉRŐL 

Tisztelt Polgármester Úr! 

Tisztelt Közgyűlés! 

Győr városában a közterületek rendjének fenntartása és biztosítása, a jogszabálysértések és 
jogsértések megelőzése és felderítése, valamint az önkormányzati vagyon védelme 2022. 
évben is a győri Városrendészet alaptevékenységi feladata volt. 

A Városrendészet Győr létszáma 2022. december 31. napján 51 fő volt, melyből 37 fő a 
járőrszolgálatot teljesítő városrendész, valamint 4 fő az ügyeleti szolgálatot teljesítő 
városrendész. Az állomány a nap 24 órájában, 12 órás váltásban látja el feladatait, a szintén 
napi 24 órában működő ügyeletünk irányításával. A közterületen töltött órák száma 2022-ben 
összes 51.600 óra volt (1394 óra/fő), melyből 1454 óra túlórával lett teljesítve, valamint 2976 
óra keletkezett az orosz-ukrán háború miatt Győr városába érkező menekültekkel kapcsolatos 
rendkívüli feladatok végrehajtása miatt. 

A Városrendészek pszichológiai felmérés után kerültek felvételre, illetve tovább­
foglalkoztatásra. A lehető legteljesebb szakmai felkészültségen kívül nagy hangsúlyt 
fordítunk munkatársaink kommunikációs készségeinek fejlesztésére is, mely törekvésünk 
sikerét jelzi az egyre sokasodó pozitív visszajelzés a lakosság részéről. 

A szakmai irányítási és működési struktúra bizonyította megfelelőségét 2022-ben is. A 
személyi állomány megértette és elfogadta az intézménnyel és annak minden egyes tagjával 
szemben támasztott szakmai követelményeket, lakosságközpontú szemléletet. A felmért 
adatokból elmondható, hogy 2022. évben a lakosság V árosrendészet Győr Intézményébe 
vetett bizalma tovább erősödött, hiszen a hozzánk érkező lakossági bejelentések száma 
jelentősen megemelkedett, továbbá növekedett az olyan bejelentések száma, amelyek a Győr­
Moson-Sopron Vármegyei Tevékenység Irányítási Központ irányából (rendőrség ügyeleti 
szolgálata) érkeztek a szolgálatban lévő ügyeletesünk irányába. Ezen adatok között nem 
szerepelnek azon rendőrségi küldések, amelyeket rendészeink a rendőrrel együtt töltött 
szolgálati időben hajtanak végre. 
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2022. ÉVBEN BEÉRKEZŐ TELEFONOS BEJELENTÉSEK SZÁMAI 

• Lakossági bejelentések száma Tevékenység-irányítási Központtól beérkező bejelentések száma 

2022. ÉVBEN ELEKTRONIKUS ÚTON ÉRKEZŐ 

LAKOSSÁGI MEGKERESÉSEK SZÁMA 
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Intézményünk tevékenységét a rá vonatkozó hatályos jogszabályokban meghatározottak 
szerint látja el. 

A V árosrendészet által ellátandó alapvető feladatokat a közterület-felügyeletről szóló 1999. 

évi LXIII. törvény 1. § ( 4) bekezdése sorolja fel és határozza meg, melyek a következők: 

a) a közterületek jogszerű használatának, a közterületen folytatott engedélyhez, illetve
útkezelői hozzájáruláshoz kötött tevékenység szabályszerűségének ellenőrzése;

b) a közterület rendjére és tisztaságára vonatkozó jogszabály által tiltott tevékenység
megelőzése, megakadályozása, megszakítása, megszüntetése, illetve szankcionálása;

e) közreműködés a közterület, az épített és a természeti környezet védelmében;

d) közreműködés a társadalmi bűnmegelőzési feladatok megvalósításában, a közbiztonság és
a közrend védelmében;

e) közreműködés az önkormányzati vagyon védelmében;

f) közreműködés a köztisztaságra vonatkozó jogszabályok végrehajtásának ellenőrzésében;

g) közreműködés az állat-egészségügyi és eb rendészeti feladatok ellátásában;

h) a mozgásában korlátozott személy parkolási igazolvány jogszerű használatának és
birtoklásának az ellenőrzése;

i) a helyi közutakon, a helyi önkormányzat tulajdonában álló közforgalom elől el nem zárt
magánutakon, valamint tereken, parkokban és egyéb közterületen a közúti járművel történő
várakozási közszolgáltatás biztosítása, valamint a parkolásért járó ellenérték megfizetésének
ellenőrzése és a fizetés elmaradása esetére előírt jogkövetkezmények alkalmazása.

A városrendészek a szabálysértésekről, a szabálysértési eljárásról és a szabálysértési 
nyilvántartási rendszerről szóló 2012. évi II. törvény (Szabs. tv) rendelkezései alapján az 
alábbi szabálysértések elkövetőivel szemben járhatnak el, szabhatnak ki helyszíni bírságot, 
tehetnek szabálysértési feljelentést: 

1. Tulajdon elleni szabálysértés,
2. Polgári felhasználású robbanóanyaggal és pirotechnikai tevékenységgel kapcsolatos

szabálysértés,
3. Koldulás,
4. Tiltott szerencsejáték,
5. Közerkölcs megsértése,
6. Veszélyeztetés kutyával,
7. Csendháborítás,
8. Köztisztasági szabálysértés,
9. Veszélyeztetés tárgyak elhelyezésével, eldobásával,
10. Szeszesital árusítás, kiszolgálás és fogyasztás tilalmának megszegése,
11. Jogosulatlan közterületi érékesítés,
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12. Jégen tartózkodás szabályainak megszegése,
13. Tiltott fürdés,
14. Személyazonosság igazolásával kapcsolatos kötelességek megszegése,
15. Közúti közlekedési szabályok kisebb fokú megsértése.

A Városrendészet által foganatosított intézkedésekről az 1. számú melléklet ad tájékoztatást. 

Intézményünk megalakulása óta törekszik tevékenysége és intézkedései során a hatályos 
jogszabályok maradéktalan betartására, illetve betartatására. Célunk mindig a jogszerű, 
szakszerű és hatékony intézkedések megtétele, nagy figyelmet fordítva az ügyfélbarát 
ügyintézési módok alkalmazására, a megelőzésre, a lakossággal kialakított korrekt kapcsolat 
további erősítésére. 

Feladatunk a közterületi rend folyamatos fenntartása, illetve a köztisztasági és a közlekedési 
szabályok megsértői elleni hatékony fellépés, ennek érdekében az intézmény szorosan 
együttműködött a rendőrséggel, a polgárőr egyesületekkel, a Mezőőri és Parkőri Szolgálattal, 
a Győr-Szol Zrt. és a GyHG Nonprofit Kft. munkatársaival, a Győr Megyei Jogú Város 
Útkezelő Szervezetével, a Kisalföld Erdőgazdaság Zrt.-vel, illetve ennek érdekében 2022. 
évben további intézménnyel az Észak-Dunántúli Vízügyi Igazgatósággal is együttműködési 
megállapodást kötöttünk. 

Különös büszkeséggel töltött el minket, hogy 2022-ben a Nemzeti Közszolgálati Egyetem és a 
V árosrendészet Győr Intézménye között is létrejött egy együttműködési megállapodás, amely 
bizonyítja azt, hogy a Városrendészet Győr Intézményénél megfelelő, jó irányú szakmai 
munka folyik. Az együttműködés keretében az Egyetemről érkezhetnek Intézményünkhöz 
hallgatók szakmai gyakorlatra, a hallgatók TDK munkájában szakmai segítséget nyújthatunk, 
illetve az egyetemen óraadás keretében előadást tarthatunk a V árosrendészet Győr szervezeti 
felépítéséről, működéséről, tevékenységéről. 

Köztisztasággal összefüggő jogszabályok betartatása 

Az intézmény feladatai közé tartozik a város közigazgatási határain belül az illegális 
hulladék-lerakóhelyek felderítése, és azok „felszámolása". 

A Városrendészet komoly energiát fordított az illegális helyeken hulladékot lerakó, illetve a 
szelektív hulladékgyűjtőket rendellenesen használó személyek felderítésére. Felelősségre 
vonásuk a Szabálysértési törvény köztisztasági szabálysértésekre vonatkozó 196. § 
jogszabályi változása miatt a hulladékgazdálkodási hatóság jogkörébe tartozik, mely 
hatósággal állandó kapcsolatban állunk. Részükre azonnal jelezzük az általunk észlelt, 
hatáskörükbe tartozó eseteket. 

Intézményünknél 4 fő városrendész kizárólag köztisztasági ellenőrzéseket végez, váltott 
műszakban, kora reggeltől késő estig. 
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Az állampolgárok bejelentési hajlandóságának növekedése, a társintézményekkel való szoros 
együttműködés, illetve a „112 hulladék" applikáció megléte jelentősen hozzájárult, hogy sok 

korábbi illegális hulladéklerakó hely rövid időn belül felszámolásra kerülhetett. Egyes korábbi 
hatalmas mennyiségű illegális hulladékot tartalmazó lerakóhelyet naponta rendszeresen 
visszatérően is ellenőrzünk, amely hozzájárult ahhoz, hogy ezeken a helyeken a 
,, visszaszemetesedés" nem történt meg. 

Ezirányú feladataink közé tartozik még az ingatlantulajdonosoknak a magánterületről a 
közterületre kinyúló növényzetük metszésére való felszólítása. Itt a leggyakoribb gondot 
továbbra is az életvitelszerűen nem lakott ingatlanok okozzák. 

Közlekedési szabályok kisebb fokú megsértői elleni fellépés 

A város egyik legnagyobb problémája a közlekedés zavartalanságának megfelelő biztosítása. 
A gépjárműállomány folyamatosan növekszik, de sajnos ezzel egyidejűleg a közlekedési, 

parkolási morálban javulás előrelépés nem igazán tapasztalható. 

A jogsértések előidézője jellemzően a fizetős, illetve az ingyenes parkolóhelyek telítettsége, 
az állampolgárok kényelemszeretete, a tervezett parkolásuk idejének rosszul történő 
megbecsülése, a bírságolás kockázatának bevállalása, valamint a kellő körültekintés hiánya. 

A közlekedési szabályok kisebb fokú megsértőivel szembeni fellépést a polgárok is igénylik, 
hisz a beérkező közérdekű bejelentések közel kétharmada továbbra is a szabálytalan 
járművezetői magatartások felszámolása céljából születik. 

Természetesen lehetőség szerint törekszünk minden egyes bejelentésre a leghamarabb 

reagálni és a jogsértő állapotot mihamarabb felszámolni és/vagy szankcionálni. 
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A szabálytalanságok legnagyobb része továbbra is a megállási, várakozási tilalom figyelmen 
kívül hagyása, a járdán történő várakozással elkövetett szabálysértés, illetve a „mindkét 
irányból behajtani tilos" közúti jelzőtábla hatályának megsértése, mint szabályszegés. 

Közterületek rendeltetés szerinti használatával kapcsolatos tapasztalatok és megtett 
intézkedések bemutatása 

A parkolóhelyek telítettségén intézményünk az üzernképtelennek minősülő gépjárművek 
parkolóhely foglalásának megszüntetésével tud segíteni. Általánosan jellemző, hogy ezek a 
gépkocsik hatósági jelzés vagy engedély - rendszám és/vagy műszaki érvényesség nélkül 
várakoznak az adott szakaszokon. Az üzemképtelen autók elszállításának kapacitás növelése 
érdekében 2022-ben bővítettük telephelyünket a Győr, Kálvária utca 4-10. szám alatt található 
területtel, mely körülbelül 35 autó befogadására képes. A parkolóhelyek korlátozott száma és 
általános telítettsége okán az üzemképtelen, vagy üzemképtelennek vélt gépjárművekkel 
kapcsolatos állampolgári bejelentések száma egyre emelkedik, ezzel párhuzamosan viszont 
telephelyünkön lévő szabad helyek száma pedig csökken. Tovább nehezíti az üzemképtelen 
gépjárművek közterületről történő elszállítását az is, hogy sok esetben végrehajtás alatt lévő 
gépjárművekről van szó, mely esetben a jogszerű eljárás megnehezedik, elhúzódik. Ezekben 
az esetekben minden egyes alkalommal felvesszük a kapcsolatot a végrehajtást kérővel 
(Nemzeti Adó- és Vámhivatal, Önálló bírósági végrehajtó) és közösen törekszünk a probléma 
megoldására, az üzemképtelen gépjármű elszállításának rendezésével. 
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Kollégáink rendszeresen „monitorozzák" és nyilvántartásba veszik Győr város közigazgatási 
területén fellelhető üzemképtelen járműveket, majd - amint a jogszabályok azt lehetővé teszik 
- a szükséges intézkedéseket megtesszük.

Győr Megyei Jogú Város Önkormányzata Közgyűlésének a közterület használatával 
kapcsolatos szabályokról szóló 11/2016. (IV. 29.) önkormányzati rendelet felhatalmazása 
alapján ellenőriztük a közterületek bérleti szerződés nélküli igénybevételét, valamint az 
Útkezelő Szervezet által megkötött szerződésekben foglaltaktól eltérő használatát. 

Visszatérő problémát jelent - elsősorban Győr belvárosi részén - a koldusok, kéregetők 
megjelenése, akik sokszor erőszakosan zaklatják a járókelőket. Munkatársaink határozott 
fellépése jelentős javulást hozott e téren. Tapasztalataink szerint sokszor a korábban már 
szankcionált személyeket kellett ismét intézkedés alá vonni. 

Kiemelt figyelmet fordítottunk - különösen az ünnepi időszakban - a közterületi tiltott 
alkoholfogyasztás felderítésére. Ezen akciók alkalmával 86 alkalommal szabtunk ki helyszíni 
bírságot, és többször - elsősorban fiatalkorúak, illetve fiatal felnőttek esetében - éltünk a 
figyelmeztetés lehetőségével. 

Útügyi szabályok megtartatása érdekében kifejtett tevékenység 

V árosrendészeink a folyamatos szolgálatteljesítés során szorosan együttműködnek Győr 
Megyei Jogú Város Útkezelő Szervezetével. Ha olyan esettel találkoznak, ahol feltehető az 
illegális útbontás, azt minden esetben jelzik az útkezelő szervezet irányába, majd -
amennyiben a jogsértés megállapítható - eljárunk az érintettekkel szemben. 
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Továbbá amennyiben közúti jelzőtáblák pótlásával, kihelyezésével kapcsolatban kapunk 
állampolgári bejelentést, azt azonnal továbbítjuk az Útkezelő Szervezetnek. 2022. évben is 
számos olyan helyszín volt, ahol az Útkezelő Szervezettel együtt, közösen a helyszínen 
mértük fel a lakosság által jelzett problémát és hoztuk meg azokat az intézkedéseket, amelyek 
a bejelentés okait megszüntetik, orvosolják. 

Ebtartási szabályok betartatása érdekében tett intézkedések 

A köztisztasági szabályok (kutyák okozta szennyezés eltakarítását) betartását rendszeresen 
ellenőriztük a kora reggeli és késő esti órákban is. Tettenérés esetén, az elmaradt takarításra 
való kötelezés mellett, helyszíni bírságot szabtunk ki azon személyekre, akik a kutyapiszkot 
elmulasztották összeszedni. Folytattuk a kutyatartók tájékoztatását (médiában, közösségi 
felületen), külön hangsúlyt fektettünk a jogszabályok ismertetésére is. 

A kedvtelésből tartott állatok tartásáról és forgalmazásáról szóló 41/2010. (II. 26.) Korm. 
rendelet, valamint Győr Megyei Jogú Város Önkormányzatának az állattartásról szóló 
24/2007. (VII. 10.) önkormányzati rendelete kötelezően előírja közterületen az ebek pórázon 
vezetését, de annak elmulasztásával kapcsolatban a közigazgatási bírság kiszabásának 
lehetőségét nem teremtették meg, ezért a jogszabályok megszegőinek szankcionálásra 
jelenleg nem kerülhet sor kollégáink részéről. (Intézkedésre csupán a kóborló, illetve a 
közterületen felügyelet nélkül lévő - gazdája utasításának nem engedelmeskedő - ebekkel 
kapcsolatban van lehetőség.) 

Ugyanakkor elmondható az is, hogy ezen a területen is Intézményünk törekszik a hatékony és 
gyors intézkedésre, ennek érdekében a napi szolgálat ellátása során szükség esetén folyamatos 
kapcsolatban vagyunk a Győr Megyei Jogú Város Polgármesteri Hivatal Hatósági Főosztály 
Igazgatási Osztály állattartási ügyekért felelős ellenőrzési referensével Királyfi Péterrel, a 
gyepmesteri szolgálattal, illetve civil állatvédő szervezetekkel (Szurkolók az Állatkínzás 
ellen). 

Kerékbilincs 

A kerékbilinccsel történő rögzítés szabályait a kerékbilincs közterület-felügyelet általi 
alkalmazására, a járművek elszállítására, valamint a felmerült költségekre vonatkozó 
szabályokról szóló 55/2009. (X. 16.) IRM rendelet szabályozza. Kerékbilincs felhelyezésére 
leginkább a zöldterületi parkolások, a mozgáskorlátozottak részére fenntartott várakozóhely, 
illetve a rakodási terület jogosulatlan használata miatt került sor. Munkatársaink 2022. évben 
1753 esetben éltek ezzel a szankcióval. 
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A jogszabályok maradéktalan betartása, illetve az esetlegesen felmerülő panaszok hatékony 
kezelése érdekében kollégáink az intézkedésekről jegyzőkönyvet vesznek fel és kép- és 
hangfelvételt készítenek. 

Együttműködés, közös akciók végrehajtása 

A városrendészek a szolgálati feladataik mellett 2022. évben külön tervek alapján, az 
Önkormányzattal és a rendőrséggel való előzetes egyeztetéseket követően az alábbi 
feladatokat hajtották végre: 

• Több alkalommal vettek részt a rendőrkapitányság által szervezett akciókban, fokozott
ellenőrzésekben.

• Rendszeresen részt vettek az önkormányzat által szervezett rendezvények (koncertek,
fesztiválok, ünnepségek,) biztosítási feladatainak ellátásában. Ezeken az eseményeken
a helyszín, parkolók, útvonalak biztosítása, valamint a résztvevők biztonságérzetének
növelése volt a feladat.

• Sportrendezvények biztosításával kapcsolatos feladatok végrehajtása.

A közterületi szabálysértések eredményesebb felderítése, a közlekedés biztonságának javítása 
érdekében szoros együttműködés alakult ki a V árosrendészet Győr és a Győri 
Rendőrkapitányság között. A közös szolgálatellátás szélesebb körű, hatékonyabb fellépést 
eredményezett. 
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V ÁROSRENDÉSZET GYŐR 
9024 Győr, Kálvária u. 4-10. 
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\ 

Célunk a továbbiakban is az alapító önkormányzat elvárásainak megfelelő és a lakosság 
elégedettségét szolgáló gyors, szakszerű és jogszerű működés. 

A V árosrendészet Győr Intézménye az előbb felsorolt feladatain túlmenően a 2022. évben 
igyekezett prevenciós, megelőző jelleggel olyan lépéseket tenni, olyan feladatokat 
végrehajtani, melyek a közbiztonság, a közrendvédelem és a környezetvédelem 
fenntartásához, kialakulásához hozzájárulnak. Ennek keretében 2022. évben a Tulipános 
Általános Iskola és a Gyárvárosi Általános Iskola alsó tagozatos diákjainak egy interaktív 
előadás keretében be tudtuk mutatni az Intézmény működését, szervezeti felépítését, 
rendészeink egyenruháját, felszerelését, járműveit, valamint játékos feladatokon keresztül ki 
tudtuk hangsúlyozni a környezetvédelem, köztisztaság és a szelektív hulladékgyűjtés 
fontosságát. 

Vezetőtársaimmal együtt hiszünk abban, hogy ha már gyermekkorban elkezdjük a gyermekek 
figyelmét felhívni a környezetvédelemre, a környezettudatosság fontosságára, akkor az 
évekkel később meghozza majd a gyümölcsét. 

Fentiek alapján a Városrendészet Győr 2022-ben összességében eredményes évet zárhatott. 
Működését Győr Megyei Jogú Város Önkormányzata teljes mértékben biztosította, a 
rendelkezésre bocsátott összeg lehetővé tette az Intézmény zavartalan működését. 
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1. számú melléklet

2022. 

Esetek 

Közlekedési szabálysértés 

Köztisztasági szabálysértés 

Illegális árusítás 
-

Koldulás 

Közterületi szeszesital fogyasztás 

Közerkölcs megsértése 

Pirotechnikai anyaggal szabálysértés 

Csendháborítás 
- .. 

Szabálysértési szankciók 

Figyelmeztetés 

Helyszíni bírság 

Távollétes helyszíni bírság 

Feljelentés 

Végrehajtás 

- '

Üzemképtelen gépjárművel szembeni 

intézkedések 

Intézkedés 

Elszállítás 

5099 

69 

8 

22 

86 

12 

5 

19 

1910 

313 

2775 

597 

123 

280 

65 

2021. 

4798 

315 

16 

54 

288 

12 

0 

13 

1441 

323 

1276 

564 

319 

174 
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V ÁROSRENDÉSZET GYŐR 
9024 Győr, Kálvária u. 4-10. 
�:06 96/ 550-732 
@: titkarsag@rendeszetgyor.hu 

TISZTELT POLGÁRMESTER ÚR! 

TISZTELT KÖZGYŰLÉS! 

Beszámolómban igyekeztem bemutatni az intézményünk által végzett munkát. Ezzel 
egyidejűleg szeretném megköszönni Önöknek az intézményünknek nyújtott támogatást, 
egyben kérem tájékoztatásom szíves elfogadását! 

Győr, 2023. március 13. 

Tisztelettel: 
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GYŐR MEGYEI JOGÚ VÁROS 

9021 Győr, Városház tér 1.

Dr. Dézsi Csaba András polgármester előterjesztése 

Javaslat 
a Mezőőri és Parkőri Szolgálat Győr 

2022. évi tevékenységéről szóló beszámoló elfogadására 

Győr, 2023. március 13. 

Előterjesztő: 

Az előterjesztést látta: 

Meghívásra javasolt: 

Törvényességi véleményezésre bemutatva: 

Az előterjesztést készítette: 
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Dr. Dézsi Csaba András polgármester előterjesztése 

Javaslat a Mezőőri és Parkőri Szolgálat Győr 

2022. évi tevékenységéről szóló beszámoló elfogadására 

Tisztelt Közgyűlés! 

A Mezőőri és Parkőri Szolgálat Győr (továbbiakban: Intézmény) intézményvezetőjének 
beszámolója tartalmazza az Intézmény két szervezeti egységét, azok hatáskörét és eljárásuk 
alapját képező jogszabályokat, a munkavégzésükkel kapcsolatban meghatározott 
prioritásokat. 
A mezőőri szolgálat elsődlegesen a termőföld, az azokon lévő, illetve az azokhoz tartozó 
termények és termékek, felszerelések és eszközök, haszonállatok, mezőgazdasági építmények, 
földmérési jelek vagyonvédelmét látja el. A mezőőrök tevékenységüket, a város közigazgatási 
határán belül lévő külterületi részeken, 3 körzetben, jellemzően járőrpárban végzik. 
A parkőri szolgálat fő feladata az Önkormányzat tulajdonában és fenntartásában lévő közcélú 
parkok és játszóterek rendeltetésszerű használatának ellenőrzése. A parkőrök folyamatos 
jelenléte nagyban hozzájárul a közterületi parkok és játszóterek, azok eszközeinek és 
berendezési tárgyainak társadalmi elvárásoknak megfelelő jogszerű, kíméletes és 
balesetmentes használatához, a jogellenes cselekmények megakadályozásához. 

Az Intézmény az eredményes helyi rendészeti feladatellátás egyik legfontosabb elemének 
tekinteti a társszervekkel való hatékony együttműködést és együtt gondolkozást. Munkájukkal 
hozzájárulnak a közterületi rend, a tisztaság, a közrend és közbiztonság helyzetének, valamint
Győr város lakói biztonságérzetének javításához is. 

Az elmúlt évben kiélesedett orosz-ukrán konfliktus következménye az Intézménynek is 
jelentős többlet terhet okozott az által, hogy a Zrínyi utcai ideiglenes befogadóhelyet 
hétköznap napi 16 órás jelenléttel, a likócsit napi 3 alkalommal történt ellenőrzéssel 
biztosították, továbbá segédkeztek a menekültek ellátásának megszervezésében. 

A beszámolóból megállapítható, hogy az Intézménynél a munkavégzés szakmai feltételei 
továbbra is adottak, feladatainak ellátásához az Önkormányzat - fenntartóként - továbbra is 
biztosítja a szükséges anyagi feltételeket. 

A fentiek alapján javaslom a Tisztelt Közgyűlésnek a Mezőőri és Parkőri Szolgálat Győr 
2022. évben végzett tevékenységéről szóló beszámoló elfogadását! 

Határozati javaslat 

Győr Megyei Jogú Város Önkormányzatának Közgyűlése a Mezőőri és Parkőri Szolgálat 
Győr 2022. évi tevékenységéről szóló beszámolót elfogadja. 

Győr, 2023. március 13. 

'1. �----�' 

Dr. Dézsi Csaba András 

polgármester 
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TAJEK OZTAT OA MEZOORIES 
PAR KŐR! S ZOL GÁLAT GYŐR 

2022. ÉVI TEVÉKENY SÉGÉRŐL 
-TRUKA ISTVÁN INTÉZMÉNYVEZETŐ BESZÁMOLÓJA -

TISZTELT POLGÁRMESTER ÚR! 
TISZTELT KÖZGYŰLÉS! 

A Mezőőri és Parkőri Szolgálat Győr 2022. évi munkájával kapcsolatban az alábbi 
tájékoztatást adom: 

Győr Megyei Jogú Város Önkormányzata 2020. október 01-én létrehozta Intézményünket, 
melynek elsődleges célja a város külterületéhez tartozó területek védelme, elsődlegesen - mint 
alapfeladat - a termőföldek őrzése, az őrzött vagyont veszélyeztető vagy károsító személyekkel 
szembeni fellépés, a közcélú parkok rendeltetésszerű használatának ellenőrzése, a közterületi 
rend, a tisztaság, a közrend és közbiztonság helyzetének, valamint Győr város lakóinak bizton­
ságérzetének javítása. 

Az Intézmény tevékenységét jogszabályi keretek között, az azokban meghatározottak szerint 
látja el. 

2022. évben az Intézmény tevékenységét meghatározó alapvető jogszabályok: 

- a fegyveres biztonsági őrségről, a természetvédelmi és a mezei őrszolgálatról szóló 1997. évi
CLIX. törvény
- az egyes rendészeti feladatokat ellátó személyek tevékenységéről, valamint egyes törvények­
nek az iskolakerülés elleni fellépést biztosító módosításáról szóló 2012. évi CXX. törvény;
- a szabálysértésekről, a szabálysértési eljárásról és a szabálysértési nyilvántartási rendszerről
szóló 2012. évi II. törvény;
- a belügyminiszter, a közigazgatási és igazságügyi miniszter, valamint Győr Megyei Jogú Vá­
ros Közgyűlésének rendeletei, testületi határozatai.

A Mezei Őrszolgálat tevékenysége és intézkedései 

A mezőőrök működési területükön elsősorban a termőföldek őrzését, az azokon lévő, illetve az 
azokhoz tartozó termények és termékek, felszerelések és eszközök, haszonállatok, 
mezőgazdasági építmények, földmérési jelek vagyonvédelmét látják el. A mezőőrök 
tevékenységüket, a város közigazgatási határán belül lévő külterületi részeken, 3 körzetben, 
jellemzően járőrpárban végzik. 
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A hatékony helyi rendészeti feladatellátás egyik legfontosabb elemének tekintettük az elmúlt 
években is és így 2022-ben is a társszervekkel való hatékony együttműködést és együtt 
gondolkozást a közterületi rend és tisztaság fokozásának érdekében. 
Az elmúlt évek gyakorlatához mérten 2022-ben is sikerült a szakmai együttműködést 
szorosabbra fűznünk a külterületeken tevékenykedő szervezetekkel. Prosperáló 
munkakapcsolatot tartottunk fenn a Győri Rendőrkapitányság körzeti megbízottjaival, a 
Polgármesteri Hivatal Környezetvédelmi Osztályával, Nemzeti Agrárgazdasági Kamara 
területileg illetékes referensével, az Észak-Dunántúli Vízügyi Igazgatóság munkatársaival, a 
Kisalföldi Erdőgazdaság Zrt-vel, a területileg illetékes vadásztársaságok hivatásos vadászaival, 
a területileg illetékes polgárőr szervezetekkel (pl. Szent István Polgárőr Egyesület), a Fertő­
Hansági Nemzeti Park Igazgatóság Természetvédelmi Őrszolgálat Dunamenti Tájegység 
munkatársaival, az Állami Halőri Szolgálat munkatársaival, HM Budapesti Erdőgazdaság Zrt. 
Lovasberényi Erdészeti Igazgatóság területileg illetékes erdészével, a Győr-Moson-Sopron 
Vármegyei Kormányhivatal Környezetvédelmi, Természetvédelmi és Hulladékgazdálkodási 
Főosztályával, valamint szoros és eredményes munkakapcsolatot tartottunk fenn a 
Városrendészet Győr munkatársaival. 

A fent említett társszervezetekkel, külterületeken tevékenykedő szervezetekkel számos esetben 
láttunk el közös szolgálatot, az állandó kapcsolattartás keretein belül rendszeresek az 
egyeztetések, kiváló az információ áramlás, hatékonynak bizonyult az egyeztetett feladatellátás, 
mely Győr város lakóinak érdekét szolgálja. 

Az elmúlt évben kiélesedett orosz-ukrán konfliktus kollégáimat 
is kihívások elé állította. Győr Megyei' Jogú Város példamutató 
humanitárius segítségnyújtása részeként az Ukrajnából érkező 
menedékkérők ellátása céljából számos telephelyen a Magyar 
Vöröskereszt Győr-Moson-Sopron-V ármenyei Szervezetével 
kötött együttműködési megállapodás keretein belül ideiglenes 
befogadóhelyeket létesítettek. Az egyik ilyen központi telephely 
a győri Zrínyi utcában található egykori kórházépületekben 
került kialakításra. A befogadóhelyre 2022. március 9. napon 96 
fő menedékkérő költözött be, de ez a szám esetenként elérte a 
184 főt is. A mindennapi békés együttélés, a rend és fegyelem 
fenntartása érdekében egy keretrendszert kellett a szervezőknek 
kialakítani. Az említett rendszer - " ·r, .� ,
fenntartásához segítségül kérték laJ_ .t.c •· 

Intézményünket is. Kollégáim a telephelyet hétköznaponként
napi 16 órában biztosították. Segédkeztek többek között a ki- és 
beléptetés koordinált és ellenőrzött módon történő 
lefolytatásában, közre működtek az étkeztetés lebonyolításában, 
az adományok szervezett gyűjtésében, az épületek védelmében, 
a belépésre jogosulatlan személyek távol tartásában, az ENSZ 
küldöttségének fogadásában és kíséretében. Részt vettek a 
Család- és Gyermekjóléti Központ munkatársainak a menekült 
gyermekekhez történő eljuttatásában. A Zrínyi utcai helyszín 
biztosításához kollégáim 2022. június 10-ig járultak hozzá, 
amikor is a befogadóhely Győr-Likócsra költözött. Itt napi 
háromszor visszatérő jelleggel végeztek ellenőrzéseket, terület 
bejárásokat, valamint részt vettek az étkeztetések lebonyolításában és a vagyonvédelemben. 
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Konkrét intézkedések: 

• 24 esetben találtunk bizonyítékokat illegálisan elhelyezett hulladékban, melyet az
eljárás lefolytatására átadtuk a Városrendészet részére

• 34 esetben a kihelyezett hulladékban nem találtunk bizonyítékot, de az ügyet átadtuk a
V árosrendészetnek, illetve számos esetben kollégáim inkább elszállították a szemetet a
hulladékudvarba nehogy lerakóhellyé váljon adott terület

• 24 esetben ellenőriztünk fakitermelést

• 42 esetben történt határban mozgó gépjármű ellenőrzése

• 6 esetben észleltünk parlag füvel fertőzött területet

• 3 esetben ellenőriztünk vadászokat, valamint gépjárműveiket

• 24 esetben történt lakossági bejelentés ill. társszervek jelzésének ellenőrzése

• 5 esetben felszólítás személygépkocsiból való illegálisan szedett fa kirakására

• 18 esetben ellenőriztünk védett, illetve egyéb területen póráz nélküli kutyasétáltatókat
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Egyéb intézkedések, ellenőrzések: 

• bedőlt fák összedarabolása motorfűrésszel szervízutakon és egyéb útszakaszokon, azok
járhatóvá tétele gépkocsival, viharkárok enyhítése

• tiltott legeltetés miatti figyelmeztetések

• a Nemzeti Örökségvédelmi Hivatalnál is jegyzett, fokozott védelem alatt álló régészeti
lelőhelyek folyamatos ellenőrzése főként a fémdetektorozás megelőzésére

• Természeti Őrszolgálattal egyeztetett védett hóvirág lelőhelyek folyamatos ellenőrzése,
kiemelten a tavaszi hónapokban

• agancsgyűjtés, térképészeti jelek ellenőrzése

• Kismegyer külterületen jogtalanul tárolt üzemképtelen autóbusz elszállíttatása a zöld
területről, valamint egy autóbontó által közterületen tárolt műszaki vizsgával nem
rendelkező gépjárművek tulajdonossal történő elszállíttatása

• gabona őrzése a vadkár elhárításában történő részvétel az erdészettel közösen

• jelenleg használaton kívüli mezőgazdasági épületek (magtárak, présházak) folyamatos
ellenőrzése hajléktalanok beköltözésének megelőzése valamit az állagmegóvás céljából

• illegálisan épített duzzasztógátak észlelése, mely az Észak Dunántúli Vízügyi
Igazgatóság csatorna őrének jelzésre került

• engedély nélküli amatőr horgászat megakadályozása

• önkéntes szemétszedési akciók szervezése

• aratás előtt a gazdák tájékoztatása az aktuális tűzvédelmi és kazalrakási szabályokról

• Győr-Ménfőcsanakon található Malom út - Győri út kereszteződésében a jelzőlámpák
elé is belógó, balesetveszélyes helyzetet okozó nagyméretű faágak levágása

• a gyirmóti horgászfalu területén az illegális szennyvíz kijuttatás ellenőrzése . a
Természetvédelmi Őrszolgálattal közösen

• útszelvényekben észlelt elgázolt állattetemek eltávolítása, jelzés az illetékes vadőrnek,
valamint elhullott állattetemek észlelés utáni jelzése a Gyepmesteri szolgálatnak

• Rába parton található vasúti hidaknál ismeretlenek által az ott található farakásba rejtett
forgalmi rendszámok észlelése, azok leadása a győri okmányirodába

• Kisalföldi Erdőgazdaság Zrt. nagy mennyiségű darálásra váró ágat halmozott fel a
nemzetközi villamosenergia folyosó alatt, figyelmen kívül hagyva az érintésvédelemi
védőtávolságot, az esetről az illetékes erdészt, valamint a MA VIR hálózat ellenőrét
tájékoztattuk, közreműködésükkel rövid időn belül elhárításra került a balesetveszélyes
helyzet
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A Parkőri Szolgálat tevékenysége és intézkedései 

A parkőri szolgálat vonatkozásában jelenleg nincsen központi jogszabályi előírás, amiből ki 
lehetne indulni, így kifejezett és jól körül határolható rendészeti, hatósági jogkörük sincsen. 
Ennek ellenére, mint egy előremutató kezdeményezés - a teljesség igénye nélkül - az alábbi 
alapfeladatok lettek számukra meghatározva: 

• az Önkormányzat tulajdonában és fenntartásában lévő közcélú parkok és játszóterek
rendeltetésszerű használatának ellenőrzése

• jogsértések, szabálysértések (pl. ebtartási szabályok, dohányzás és közterületi alkohol
fogyasztás tilalma) megelőzése, megakadályozása, megszüntetése és a hatósági eljárás
lefolytatására hivatott szervezet gyors kiértesítése ( elsődlegesen V árosrendészet)

• parkokban és játszótereken található eszközök, berendezési tárgyak állagának,
állapotának ellenőrzése, rongálás észlelése esetén a terület kezelőjének dokumentált
módon történő kiértesítése

• balesetveszélyes fák, letört ágak észlelése, dokumentálása és az információ továbbítása
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Konkrét intézkedések: 

• 184 esetben intézkedtünk parkban ill. közösségi tér területén történő tiltott
alkoholfogyasztás miatt

• 42 esetben szemetelőkkel szemben
• 44 alkalommal póráz nélküli kutyasétáltatás miatt
• 27 esetben padokon fekvő hajléktalanokat szólítottunk fel
• 18 esetben fiatalkorúakat szólítottunk fel játszótereken történő dohányzás és tiltott

alkoholfogyasztás miatt
• 15 alkalommal kellett kutyatulajdonost felszólítani a kutyaürülék el nem takarítása miatt
• 17 esetben kellett intézkedni „kis és/vagy nagy dolgát" elvégezni akaró polgárokkal

szemben

Egyéb intézkedések, ellenőrzések: 

• játszótér nem rendeltetésszerű használata miatt felszólítások, figyelmeztetések
• megrongálódott eszközök, padok ill. tartozékok dokumentált bejelentése a fenntartónak
• Rendőrség felkérésére közös járőrszolgálat Mindenszentekkor a kijelölt temetőkben és

azok közvetlen környezetében

Az Intézmény az elmúlt években, úgy 2022-ben is bizonyíthatta létjogosultságát, melyet a 
lakossági igényeihez mérten folyamatosan bővülő változatos és sokrétű feladatköreik is 
igazolnak. Munkájukkal hozzá járulnak a vagyonvédelemhez, állandó jelenlétükkel növelve 
Győr város polgárainak biztonságérzetét, mintegy összekötő kapocsként is szolgálva a lakosság 
és az Önkormányzat között. 

A Mezőőri és Parkőri Szolgálat Győr működését a város költségvetése finanszírozza, a mezőőri 
szolgálat fenntartási költségeihez pályázat útján a Magyar Állam támogatást nyújt. Az 
Intézmény gazdálkodását és beszerzéseit a racionalitásra való törekvés jellemezte, pót 
előirányzati igényt 2022-ben sem terjesztettünk be, a részünkre megállapított keretszámokat 
nem léptük túl. 
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TISZTELT POLGÁRMESTER ÚR! 
TISZTELT KÖZGYŰLÉS! 

Beszámolómban igyekeztem részletesen bemutatni az intézményünk által végzett munkát. 
Ezzel egyidejűleg szeretném megköszönni Önöknek az intézményünknek nyújtott támogatást, 
egyben kérem tájékoztatásom szíves elfogadását! 

Győr, 2023. március 06. 

Tisztelettel: 
0� 

------ \ 
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Dr. Dézsi Csaba András polgármester előterjesztése 

Javaslat 

Győr Megyei Jogú Város Levéltára 2022. évi beszámolójának és 

2023. évi munkatervének jóváhagyására 

Tisztelt Közgyűlés! 

A helyi önkormányzatok és szerveik, a köztársasági megbízottak, valamint egyes centrális 
alárendeltségű szervek feladat- és hatásköreiről szóló 1991. évi XX. törvény 116. §-a az 
önkormányzati levéltárak éves beszámolójának és munkatervének jóváhagyását a Közgyűlés 
át nem ruházható feladatkörébe utalj a. 

Győr Megyei Jogú Város Levéltára jogszabályi kötelezettségének eleget téve elkészítette és 
az irányítói jogkör gyakorlójának jóváhagyásra benyújtotta 2022. évi munkabeszárnolóját és 
2023. évi munkatervét, mely dokumentumokat a fenntartónak - a Közgyűlés elfogadó 
határozatával együtt - meg kell küldenie a Magyar Nemzeti Levéltár vezető 
szakfelügyelőj ének. 

Az intézmény szakmai tevékenységét a köziratokról, a közlevéltárakról és a magánlevéltári 
anyag védelméről szóló 1995. évi LXVI. törvényben előírt kötelezettségeinek megfelelően 
végzi, melyet az éves szakfelügyeleti vizsgálatok jegyzőkönyvei is tanúsítanak. 

A mintegy 3 600 iratfolyómétert kitevő levéltári állományt magániratok, közokiratok és 
városépítészeti dokumentumok alkotják, gyűjtési körébe tartoznak továbbá a törvényekben 
előírt azon iratanyagok (munkajogi és tulajdonjogi iratok, bizonyítványok stb.), melyek 
hivatalos eljárásban felhasználhatók, és melyekről a levéltár hiteles igazolásokat, másolatot 
adhat ki. 

A költségvetési szerv „hatósági", közéleti, állampolgári szolgáltató, tudományos kutató, 
ismeretterjesztő és kiadói feladatkört egyaránt betölt, természetes és jogi személyek számára 
biztosítja mindazon közszolgáltatásokat, melyek az állomány gyűjtése, megőrzése, 
állományvédelme, feldolgozása, kutathatóvá tétele és kutatása, valamint selejtezése 
jelentenek. 

Az intézmény 2022. évi tevékenysége során továbbra is együttműködött a város iratképző 
szerveivel, segítette a szabályszerű és szakszerű irattározásuk gyakorlatának kialakítását, 
illetve továbbra is segítette az Önkormányzat közigazgatási munkáját. 

Míg a 2020. és 2021. évben az intézmény működési kereteit a járványügyi korlátozások, 
addig a 2022. évben az energiaárak drasztikus emelkedése határozta meg. A felmerülő 
nehézségek ellenére a Levéltár igyekezett mind a közigazgatásban, mind a közművelődésben, 
mind pedig tudományos téren a korábbi években megszokott színvonalú szolgáltatást 
nyújtani. 

A Levéltár a 2022. évben is csatlakozott a szokásos nagyrendezvényekhez, mint az Ünnepi 
Könyvhét, a Múzeumok Éjszakája, a Könyvszalon, továbbá társintézményekkel karöltve 
közreműködött a szakmai előadásokban bővelkedő Levéltári Nap szervezésében. A 
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hagyományos közművelődési programokon túlmenően az érdeklődők a Levéltár által 
szervezett „Győr még létező vagy már eltűnt építészeti emlékeit bemutató városnéző túrákon" 
is részt vehettek. 

Kérem a Tisztelt Közgyűlést, hogy Győr Megyei Jogú Város Levéltárának 2022. évi 
beszámolóját és 2023. évi munkatervét az 1. számú melléklet szerinti tartalommal az alábbi 
Határozati javaslatban foglaltak szerint szíveskedjen jóváhagyni. 

Határozati javaslat 

1./ Győr Megyei Jogú Város Önkormányzatának Közgyűlése az irányítói jogkörébe tartozó és 
fenntartásában működő Győr Megyei Jogú Város Levéltára 2022. évi beszámolóját és 2023. 
évi munkatervét az 1. számú mellékletben foglaltak szerint jóváhagyja. 

Felelős: polgármester 
Határidő: azonnal 

Győr, 2023. március 8. 
1.1. \'--- �-- '---' 
Dr. Dézsi Csaba András 

polgármester 
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Győr Város 

LEVÉLTÁRA 

l819022 Győr, Rákóczi Ferenc út 1. 9001 Pf: 648 11: 96/ 312-288, 518-74211 /fax:518-742 
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Műszaki részleg: 9024 Győr, Külső Baross Gábor út 61-63. 11 /fax:423-654 

GYŐR MEGYEI JOGÚ VÁROS LEVÉLTÁRÁNAK 2022. ÉVI MUNKABESZÁMOLÓJA 

Míg a 2020. és a 2021. esztendőt a Covid-19 vírus miatti pandémia, addig a 2022. évet az 

elszabaduló rezsiárak határozták. meg. Felmerülő nehézségek ellenére Levéltárunk igyekezett 

mind a közigazgatásban, mind a közművelődésben, mind pedig tudományos téren a korábbi 

években megszokott színvonalú szolgáltatást nyújtani. 

* * *

Győr Megyei Jogú Város Levéltárának 2022. évi költségvetése 66.049.836 Ft volt, a kapott 

pótelőirányzatoknak köszönhetően a módosított előirányzat összege 162.912.082 Ft, ennek 

teljesítése 80%-ban, vagyis 130.980.889 Ft-ban valósult meg. A teljesített személyi juttatás 

összege 57.783.424 Ft, a munkaadót terhelő járulék 7.126.119 Ft, a dologi és egyéb kiadások 

értéke 63.083. 746 Ft, a beruházások eredménye 2.987.600 Ft. 

A Levéltár Rákóczi Ferenc utcai főépületében az alábbi munkálatok valósultak meg: 

1. Belső udvarhoz tartozó pincerészben található pincelépcső teljeskörű cseréje összesen

bruttó 2.095.500 Ft értékben.

A Levéltár Baross Gábor utcai fióklevéltárában az alábbi munkálatok valósultak meg: 

1. A 2021. évből maradt maradványpénzeinkből 6db AO-ás 6 fiókos térképtároló szekrényt

szereztünk be összesen 2.717.800 Ft összegben.



A Levéltár a minden évben megjelenő Győri Tanulmányok soros kötetét az emelkedő 

rezsiköltségek miatt 2022-ben nem tudta megjelentetni. Ennek pótlására szponzorokat 

kerestünk. Támogatásukkal tervezzük megjelentetni az elmaradt kötetet. 

Levéltárunk az EMMI pályázatán 2.350.000 Ft támogatást kaptunk adatbázis építésre és a 

Győri céhes kiváltságlevelek a 16-18. századból II. kötetének kiadását megelőző tudományos 

munkák elvégzésére. 

A Nemzeti Kulturális Alap pályázatán elnyert 300.000 Ft támogatásból 2022. szeptember 22-

én Az 1848/49-es forradalom és szabadságharc győri eseményei című konferenciát rendeztük 

meg. 

Szintén a Nemzeti Kulturális Alap pályázatán elnyert 990.150 Ft támogatásból tervezzük 

megjelentetni a Győri céhes kiváltságlevelek a 16-18. századból II. kötetét. 

A TOP-7.l.1-16-H-ESZA-2020-01588 sz. projekt keretén belül Intézményünk tizenöt, Győr 

még létező, illetve már eltűnt építészeti emlékeit bemutató városnéző túrát szervezett, amely 

lebonyolításával a Gyere Győrbe csapata vett részt. Ezzel a rendezvénysorozattal egyrészt több 

száz érdeklődőnek tudtuk megmutatni rejtett értékeinket. Másrészt a túrák befejeztével 

sikeresen le is zártuk a projektet. 

Továbbá megrendezésre és lebonyolításra került a XXIV. Győri és a X. Kisalföldi Levéltári 

Nap, amelyen a Levéltár ez alkalommal is részt vett. 

Győr Megyei Jogú Város Levéltára 2022. évi bevételi terve 100%-ban megvalósult az előzetes 

bevételi tervek szerint, amely 150.000 Ft volt. Intézményünk részt vett a Győri Könyvhét, a 

rendezvényeken, amelyekből bevétele keletkezett. A bevételek részét képezték még a bérleti 

bevételi díjak, valamint az egyéb kiadványok értékesítéséből származó összegek is. A Levéltár 

2022. évi összbevétele 152.509 Ft volt. 

I. Technikai fejlesztés, levéltári iratok elhelyezése

A levéltár technikai fejlesztésére a 2021.évből maradt pénzmaradványból került sor. Ennek 

keretében vásároltunk hat darab AO-ás hat fiókos térképtároló szekrényt. Terveztük 

raktárbővítés miatt új állványok beszerzését is. Erre azonban nem volt lehetőség. 

A Levéltár a 2021. évben a műszaki telephelyén új raktárakat, helyiségeket kapott, összesen 

124 m2 bővült az úgynevezett Műszaki Fióklevéltárunk területe. Ezen terület rendbetételét 



kiemelt fontosságú feladatnak tekintettük, de sajnos végül nem került rá sor. 

II. Személyi ellátottság, vezetés, munkaszervezés

A Levéltár 2020-ig jelentős létszámbővítésen esett át. Ezzel számos feladat megvalósítása vált 

lehetővé. Mind a központi, mind a fióklevéltár erősödött ezáltal. A fő cél, hogy az egyre 

növekvő feladatok, közigazgatási teendők a korábbi magas színvonalon továbbra is 

megvalósuljanak, lehetővé váljék a részben nyugállományba vonuló kollégák pótlása, 

helyettesítése. A jogszabályi háttér 2020. évi átalakítása nem minden tekintetben volt kedvező, 

gondolunk itt a korábban bejáratott közalkalmazotti viszony elvesztésére és számos vívmány 

megszűnésére ennek következtében. 

A levéltár tevékenységében az elmúlt időszakban a státuszfejlesztésekkel és azok betöltésével 

elsősorban intézményünk tudományos tevékenységét alapoztuk meg, és ennek fényében hoztuk 

meg döntéseinket. Az emelkedő rezsiárak miatt azonban 2022 elején a Bana József igazgató úr 

nyugdíjba vonulásával felszabadult nem tudtuk betölteni, mivel a hozzá tartozó bérkeretet 

vissza kellett adnunk a költségvetésünkből a fenntartónak. 

A rezsiárak miatt a Levéltárban folyó ügyfélszolgálati munka zavartalan folyt, illetve folyik. A 

jogszabályi környezet megváltozásával a korábban hiteles másolatokra megszabott illetékek 

megszűntek, emiatt a Levéltár ezeket bárki számára ingyen tudja biztosítani. Továbbra is fő 

célunk, hogy mind a központi épületben, mind a külső telephelyen az ügyfélszolgálat 

zavartalanul működjön, de a személyes megjelenés helyett a telefonos, illetve e-mailes 

ügyintézést támogatjuk. A kutatószolgálatnál a rezsiárak miatt 2022 őszén korlátozások 

bevezetésére volt szükség. 

III. A gyűjtőterület felügyelete

A járvány okozta helyzet miatt itt csak a kifejezetten szükséges feladatok elvégzésére 

fókuszáltunk. Ez az időszak a gyűjtőterületünkhöz tartozó intézmények, szervek esetében is 

annyiban volt kedvező, hogy a bezártság miatt többen elvégezték az évek óta húzódó 

iratselejtezéseket, irattári rendezéseket. Ezért gyakran fordultak hozzánk segítségért. 

Természetese a levéltár ezeket a feladatokat kiemelten kezelte a múlt esztendőben is, és minden 

esetben megadta a szükséges támogatást. 



Köztudott az is, hogy számos területen jelentős változások, átalakítások mennek végbe, és 

ennek során a korábbi iratok megőrzése is alkalmanként kétségessé vált. A levéltár a fennálló 

jogszabályok figyelembevételével továbbra sem törekedett arra, hogy az értékhatár alatti 

szervek esetén a gyűjtőterületi felügyelet egy ponton átalakuljon szükségtelen iratátvétellé. Az 

elmúlt időszak államosítási törekvései miatt a levéltár alá tartozó intézmények köre, különösen 

utalva itt a jogbiztosító szerepet betöltő szervekre,jelentősen csökkent, így ezek az intézmények 

kikerültek a hatókörünkből és az államosított ( egykori megyei) levéltári hálózat lett esetükben 

a kedvezményezett. 

Továbbra is kiemelten ellenőriztük azokat az iratképzőket, amelyek megmaradtak a városnál. 

Elsősorban az ott őrzött olyan anyagok megtekintésére koncentráltunk, amelyek a jelenlegi 

jogszabályok értelmében elvileg már a levéltár őrizetében kellett volna, hogy legyenek. 

Természetesen itt csak ellenőrzésről és nem iratátvételről lehetett szó. 

A levéltárhoz beérkező intézményi irattári és selejtezési tervek átvizsgálása után megtettük a 

javaslatainkat. Sok a már elavult, hatályukat vesztett jogszabályokon alapuló mintaterv, melyek 

felülvizsgálatra, korszerűsítésre szorultak. Miután néhány ilyen irattári terv egyébként sem a 

valóságot tartalmazta, kezdeményeztük, hogy az érintett intézmények hozzák összhangba 

irattári tevékenységüket az általuk folytatott gyakorlattal 1• 

IV. Anyaggyarapodás, állományvédelem

Levéltárunk a 2022. évben-es költségvetési évben az önkormányzattól iratokat vett át. Mintegy 

3 kötet folyóméter terjedelemben a részönkormányzatok 1999 és 2015 között keletkezett 

jegyzőkönyveit. Emellett Levéltárunk kezelésébe került több évtizednyi lappangást követően 

az úgynevezett Wurda-napló és Szabó György győri nyomdász levelezése az emigrációból. 

A Külső Baross úti telephelyen az év során további raktárak átvételére került sor. Az idei év 

feladata lett, hogy ezek felújítása, beillesztése levéltárunk rendszerébe részben megtörténjen. 

Erre- mint már említettem - anyagi okok miatt nem kerülhetett sor. 

A levéltár a múzeummal közösen már korábban is jelentős iratrestaurálási tevékenységet 

folytatott, amelyet részben pályázati úton elnyert összegekből biztosítottunk. Ezt a 

1 Ellenőrzéseink kifejezetten segítő és támogató szándékúak voltak, melyek során kiemelten kezeltük a város kezelésében lévő

ipari intézményeket (közüzemek). 



tevékenységet 2022-ben is folytattuk. Összesen újabb 11 kötet restaurálására került sor. 

Az anyagvédelem szigorú előírásaira való tekintettel a levéltár az iratokat mindenkor savmentes 

dobozokban igyekszik elhelyezni. Nem csak az új anyagok átdobozolása fontos, de a régi, már 

ugyancsak károsodott és nem savmentes dobozok leselejtezése, kiváltása is cél, melyet 

folyamatosan végzünk. Így 2022-ben is sor került erre. 

Az állományvédelmi előírások betartása a központi épületben is szükséges. Rendelkezünk 

ugyan a fűtés szabályozásának eszközével, ám légkondicionáló berendezés itt sincs. Az alagsori 

helyiségek esetében magas a páratartalom, amit csökkenteni kell. Mivel a legértékesebb iratok 

itt találhatók, így a légkondicionáló berendezés kiépítése e helyen élvez elsőbbséget. Erre ebben 

az évben sem kerülhetett sor. 

Állományvédelmi szempontból fontos előrelépésnek tekinthetjük, hogy megindult a levéltári 

anyagaink digitalizálása. A 2022. esztendőben 5 fondunkat teljesen, egyet pedig részlegesen 

sikerült ilyen módon feldolgozni. Ennek keretében 14.031 felvétel készült, amely 1, 7 terrabyte. 

V. Iratrendezés

A központi épületben a város legrégibb iratainak többsége még az ún. régi típusú, nem 

savmentes dobozokban van elhelyezve, ezek átdobozolása folyamatos. Az önkormányzattól 

átvett iratok kb. egyharmada még szintén a hagyományos dosszié rendszerű 

mintaállványozásnak megfelelően volt és van kezelve. 

A Műszaki Fióklevéltárba frissen bekerült műszaki dokumentációk mintaálványozása 

megtörtént és az iratátvétel során a számítógépes nyilvántartás is átkerült intézményünkbe. 

Emellett sikerült 314 doboznyi (3 7 ,68 ifm) iratanyag esetében a középszintű rendezettségi fokot 

a legmagasabbra, darabszintűre emelni. 

VI. Iratselejtezés

Levéltárunk iratselejtezést nem végzett az elmúlt évben. Az ellenőrző rendezések során nem 

ítélt egyetlen tételt sem kiselejtezendőnek. 

VII. Segédletkészítés

A darabszintű rendezés során Excel táblázatba vittük fel azokat az adatokat, amelyek alapján, 



illetve segítségével bővebb információkkal tudjuk segíteni a későbbi kutatókat és ügyfeleket. 

A levéltár folytatja a műszaki iratok számítógépes feldolgozását a 2005-ben megvásárolt 

program segítségével. A cél, hogy a munka mielőbbi befejezésével darabszintre rendezzük ezen 

iratokat. 

A levéltár folytatta a 2020-ban elkezdett új számítógépes nyilvántartási rendszer kiépítését. Ez 

kizárólag a magyarországi városi levéltárakra vonatkozik, amelybe nem tartozik bele Budapest 

Főváros Levéltára. De - részben pályázati pénzből - kifejezetten ennek a levéltárnak a 

támogatásával valósítottuk meg ezt a feladatot. Ezzel levéltárunk lényegében csatlakozott az 

ország többi közlevéltárához, hiszen ennek hiánya már évek óta feltűnő volt. A későbbiek során 

e nyilvántartás segítségével lehetőség lesz arra is, hogy a statisztikai jelentésekben szereplő 

adatok ezzel összefüggően kerüljenek az ismétlődő beszámolókba, munkatervekbe. 

1 VIII. Kutató- és ügyfélszolgálat 

A rezsiárak emelkedése miatt levéltárunk átmenetileg korlátozni kényszerült a tudományos 

kutatás lehetőségét. Ennek legfőbb oka, hogy a kutatótermünkbe kellett a Rákóczi utcai 

épületünkben az emeleten dolgozó kollégáinkat ideiglenesen „költöztetni". A felső szintet így 

tudtuk lezárni és spórolni a fűtéssel. A rend 2023. január 9-vel azonban helyreállhatott. A 

levéltár a tudományos kutatók kiszolgálása kapcsán előnyben részesítette a város történetével 

foglalkozó ügyfeleket. 

Az ügyfélszolgálat zavartalanul folyt minden nehézség ellenére is, mivel itt a személyes 

részvétel nem feltétel. Ki kell mondanunk azonban, hogy a levéltárat a napi ügyvitel miatt 

keresik fel a leggyakrabban (bizonyítvány-másolatok, telekkönyvi végzések, tervrajzok stb.). 

Az iratok átvétele, annak megőrzése és az abból való szoigáltatás egy olyan nélkülözhetetlen 

feladat, amelyet a levéltár eleve jobban lát el, mint sok esetben ezen iratok megtermelői és 

jogutódai. 

IX. Kiadványkészítés

A 2022. évnek is azzal a céllal vágtunk neki, hogy megjelentetjük a Győri Tanulmányokat. A 

város tudományos szemléje, amelyet 1973-ban alapított az akkori tanács, és amelyet az elmúlt 

években a városi levéltár gondoz, az emelkedő rezsiárak miatt nem tudtuk megjelentetni. Azt a 

tendenciát is érzékeljük, hogy a nyomdai megjelenés helyett egyre inkább az internet világába 

lesz érdemes a kiadványt „áthelyezni". Olcsóbb megoldás és az érdeklődők, kutatók is 

egyszerűbben hozzájuk juthatnak. 



Emellett ezek után is igyekszünk a meglévő kiadványainkat az Ünnepi Könyvhéten és Győri 

Könyvszalonon bemutatni és árusítani. Hiszen ezek a nagy nyilvánosság mellett zajló 

események, amelyeket eddig és ezután is ki kell használnunk. Természetesen kiadványainkat 

minden alkalommal bemutatjuk és árusítjuk az évente megrendezett Győri Levéltári Napon. 

Kiaknázva szakmai kapcsolatainkat, alkalmanként egyes kiadványokat bemutatunk a Magyar 

Nemzeti Levéltárban, Budapest Főváros Levéltárában és a Magyar Történelmi Társulatban is. 

Időnként a Magyar Levéltárosok Egyesületének vándorgyűlésén, a Megyei és Városi 

Levéltárak Vezetőinek Tanácsa éves találkozóin is hozzáférhetővé tesszük köteteinket, és így 

bonyolítjuk le a szakmai kiadványi cseréket is. 

Ha saját kiadványunk nem is volt a 2022. évben, ám a Civilek Győrért egyesület gondozásában 

megjelent két forráskiadvány munkálataiban kollégáink is részt vettek (Ferdinand Graf von 

Hardegg I. kötet; Egy átballagó vándor). 

X. Közművelődés

A 2022. évben is számos vezetést tartottunk a levéltárban. A TOP-7.1.1-16-H-ESZA2020-

01588 pályázat keretén belül 15 alkalommal fogadtuk a levéltárban a Győr még létező vagy 

már eltűnt építészeti emlékeit bemutató városnéző túrák alkalmával. 

Győr MS megyei PVSZ szervezésében összesen 7 alkalommal került sor vezetésre 

Levéltárunkban, amely gyújtópontjába a Lőcsei Fehérasszony története állt. 

Fogadtuk az ELTE levéltár szakon tanulókat, akik terepgyakorlaton jártak Győrben. Emellett 

meglátogatta Intézményünket az MCC középiskolásai is. 

A társintézményekkel karöltve 2022. október 13-án rendeztük meg a Levéltári Napot, amelyen 

kollégáink közül egy személy elő is adott. 

XI. Szakkönyvtár

Az állománygyarapítási munkát a korábbi gyakorlatnak megfelelően folytattuk. Ennek 

fedezetét részben a költségvetésünk biztosítottuk, de cserekiadványokkal is bővült az állomány, 

amelyhez saját megjelent munkáink adják az alapot. Emellett a Nemzeti Kulturális Alap 

Közgyűjteményi Kollégiumának ide vonatkozó rendelkezései végett az általuk támogatott 

műveinket az egyetemi és megyei levéltárakba is el kell juttatnunk. 

A szakkönyvtár a levéltár munkatársainak biztosít betekintést, elsősorban tudományos 

munkatársainknak nyújt segítséget. 



Korábbi kiadványaink teljes egészében hozzáférhetők az Archív Portálon, ami 2010-ig 

tartalmazza az addig megjelenteket. Folyamatosan dolgozunk azon, hogy az elmúlt időszakban 

keletkezett köteteink is elérhetők legyenek az internetes kutatók számára. 

A levéltár honlapja 

A levéltár honlapja régóta üzemel. A tartalmi részeket folyamatosan fejleszteni kell. Az elmúlt 

időszakban számos levéltári kiadvány jelent meg, melyek már nem kaphatók. Újbóli kiadásuk 

nem célszerű, de törekszünk rá, hogy digitális formában hozzáférhetővé váljanak. 

Figyelemmel arra, hogy a laikus felhasználók ma már többnyire nem a honlapot, hanem inkább 

a közösségi oldalakat használják, a levéltár létrehozta ilyen jellegű saját elérhetőségét, amely 

naprakész, és nagyon sok látogatója van. Ennek fejlesztése, új tartalmakkal való feltöltése 

állandó, kiemelt feladat. Ennek egyik jó példája a már említett pályázati anyag megjelentetése 

a honlapunkon. 

Az elmúlt 29 évben számos olyan rendezvényt, kiállítást szerveztünk, amelyről digitális 

fényképek, videók maradtak fenn. Ezek folyamatos feltöltése a közösségi oldalra műszakilag 

lehetséges, így nemcsak a jelennel, de a múlt értékeinek közzétételével is népszerűsíthetjük 

intézményünket, és közkinccsé tehetjük a város gazdag történelmi múltját. 

XIII. Anyakönyvi másodpéldányok kezelése

A levéltári terület elmúlt időszakban végbement jelentős átalakítása, államosítása, 

névváltoztatása részben új helyzetet teremtett. Emiatt még mindig sűrűn előfordul, hogy a nem 

levéltárunk illetékességébe tartozó települések hozzánk küldik az utólagos bejegyzéseket, 

amelyeket természetesen átjuttatunk az illetékes levéltárnak. 

Az anyakönyvek UB bejegyzéseinek folyamatos vezetése mellett külön iktatjuk az Anyakönyvi 

Hivatal által átküldött jelentéseket. 

Győr, 2023. február 22. 

*



Győr Város 

LEVÉLTÁRA 

1819022 Győr, Rákóczi Ferenc út 1. 9001 Pf: 648 tr: 96/ 312-288, 518-7421' /fax:518-742 
E-mail: lcveltar.gyor@gmail.com * honlap: www.vlevcltar.gyor.hu

Műszaki részleg: 9024 Győr, Kiilső Baross Gábor út 61-63. tr /fax:423-654 

GYŐR MEGYEI JOGÚ VÁROS LEVÉLTÁRÁNAK 2023. ÉVI MUNKATERVE

Győr Megyei Jogú Város Levéltárának 2023. évi költségvetési előirányzata 79.417.736 Ft, 

amelyből a személyi juttatás összege 48.844.398 Ft, a munkaadót terhelő járulék 6.597.272 Ft, 

a dologi és egyéb kiadások értéke 23.976.066 Ft. 

I. Technikai fejlesztés, levéltári iratok elhelyezése

Amennyiben a Kulturális és Innovációs Minisztérium pályázatot ír ki, akkor ezen az úton 

szeretnénk szert tenni két asztali számítógépre és három új laptopra is, amelyen a munkánkhoz 

szükséges FileMaker program zavartalan futtatása megoldott volna. Ehhez jogtiszta szoftver 

beszerzése is elengedhetetlen. 

Budapest Főváros Levéltára kezdeményezte, és már az előző évben elindult egy új 

számítógépes nyilvántartás létrehozása, amelynek keretében kifejezetten a városi levéltárak 

anyagai kerülnek fel egy online felületre. Ennek gondozása, karbantartása és feltöltése 

minimálisan 2-3 évet vesz igénybe. Erre a feladatra levéltárunk 2 munkaerőt biztosít. 

II. Személyi ellátottság, vezetés, munkaszervezés

A levéltár az elmúlt időszakban jelentős létszámbővítésen esett át. Ezzel számos feladat 

megvalósítása vált lehetővé. Mind a központi, mind a fióklevéltár erősödött ezáltal. A fő célunk 

az volt, hogy az egyre növekvő feladatok, közigazgatási teendők a korábbi magas színvonalon 

továbbra is megvalósuljanak. Úgy véltük, hogy így lehetővé válik a nyugállományba vonuló 

kollégák pótlása, helyettesítése. A Bana József igazgató úr nyugdíjba vonulásával megüresedett 



státuszt azonban nem tudjuk betölteni. Reméljük, hogy ez a probléma a későbbiekben 

megoldódik és újra tizenkét státusszal működhetünk. 

III. A gyűjtőterület felügyelete

Az utóbbi időben számos területen jelentős változások, átalakítások mennek és mentek végbe. 

Ennek során a korábbi iratok megőrzése is alkalmanként kétségessé válik. A levéltár a fennálló 

jogszabályok figyelembevételével nem törekszik arra, hogy az értékhatár alatti szervek esetén 

a gyűjtőterületi felügyelet egy ponton átalakuljon szükségtelen iratátvétellé. Az elmúlt időszak 

államosítási törekvései miatt a levéltár alá tartozó intézmények köre, különösen utalva itt a 

jogbiztosító szerepet betöltő szervekre, jelentősen csökkent, így ezek az intézmények kikerültek 

a hatókörünkből és az államosított levéltári hálózat lett esetükben a kedvezményezett. 

Továbbra is kiemelten ellenőrizzük azokat az iratképzőket, amelyek megmaradtak a városnál. 

Elsősorban az ott őrzött olyan anyagok megtekintésére koncentrálunk, amelyek a jelenlegi 

jogszabályok értelmében elvileg már a levéltár őrizetében kellene, hogy legyenek. 

Természetesen itt csak ellenőrzésről és nem iratátvételről van szó. Mindezeket figyelembe véve 

a 2022. évben felújított szervlátogatásokat szeretnénk folytatni ebben az évben is és frissítjük a 

szervdossziéinkat, valamint szervkataszterünket is. 

A levéltárhoz beérkező intézményi irattári tervek átvizsgálása után megtesszük a javaslatainkat. 

Sok a már elavult, hatályukat vesztett jogszabályokon alapuló mintaterv, melyek 

felülvizsgálatra, korszerűsítésre szorulnak. Miután néhány ilyen irattári terv egyébként sem a 

valóságot tartalmazza, kezdeményezzük, hogy az érintett intézmények hozzák összhangba 

irattári tevékenységüket az általuk folytatott gyakorlattal. 1

IV. Anyaggyarapodás, állományvédelem

Levéltárunk a 2023. évben költségvetési évben az önkormányzattól iratok begyűjtését nem 

tervezi. 

Az anyagvédelem szigorú előírásaira való tekintettel a levéltár az iratokat savmentes 

dobozokban helyezi el. Ebben az évben is tovább folytathatnánk az átdobozolást, megfelelő 

1 
Ellenőrzéseink kifejezetten segítő és támogató szándékúak voltak, melyek során kiemelten kezeltük a város kezelésében lévő 

ipari intézményeket (közüzemek). 



állapotban megőrizve az ezekben található iratokat. 

Az állományvédelmi előírások betartása a központi épületben is szükséges. Rendelkezünk 

ugyan a fűtés szabályozásának eszközével, ám légkondicionáló berendezés itt sincs. Az alagsori 

helyiségek esetében magas a páratartalom, amit csökkenteni kell. Mivel a legértékesebb iratok 

itt találhatók, így a légkondicionáló berendezés kiépítése e helyen élvez elsőbbséget. Ez a 

továbbiakban is nagyon fontos lenne. 

Állományvédelmi szempontból fontos a digitalizáció támogatása. Ilyen módon 

lecsökkenthetjük a kutató és az iratanyag fizikai kontaktusainak lehetőségét. Dokumentumaink: 

nem szennyeződnek és fényhatások (villanó vaku) sem érik. A 2022. esztendőben elkezdődött 

az iratanyagaink tervszerű digitalizációja. Reményeink: ·szerint ez a továbbiakban is folytatódni 

fog. 

V. Iratrendezés

A központi épületben a város legrégibb iratainak többsége még az ún. régi típusú, nem 

savmentes dobozokban van elhelyezve, ezek átdobozolása - a fent említettek szerint -

folytatódik. Az önkormányzattól átvett iratok kb. egyharmada még szintén a hagyományos 

dosszié rendszerű mintaállványozásnak megfelelően van kezelve. Ezeket az év során 

mintaállványozzuk, savmentes irattári dobozba helyezzük át, és a rendezést követően új raktári 

jegyzék készül róluk. Az eddigi gyakorlattal ellentétben, amikor középszintre lettek ezek 

rendezve. Ebben az évben ez megváltozik reményeink szerint. A FileMaker program 

adatvesztés nélküli Excel táblázatba történt konvertálásával immáron darabszinten tudjuk 

rendezni a városi építési iratokat. Ez az ügyfélszolgálat zökkenőmentes működése 

szempontjából lesz fontos. 

Emellett az említett digitalizációt megelőzően a kijelölt iratanyagokból adatbázist építünk. Ez 

két szempontból is fontos. Egyrészt ezzel darabszintre tudjuk emelni az iratok rendezettségi 

fokát. Másrészt az adatbázis segítségével a digitalizált anyaghoz megfelelő metarekordok is 

készülnek. 

VI. Iratselejtezés

Folytatódik a selejtezésre érett iratanyag kiválogatása. A selejtezésnél is elsőbbséget élveznek 

a tanácsi korszak iratai, valamint a rendszerváltozás után felszámolt iratképzők, városi 

intézmények már átvett iratai. A múltban, éppen a felszámolás következtében, nem 

megselejtezett állapotban kerültek be intézményünkbe iratok. A felszámoló többnyire nem 



törekedett a levéltári törvény betartására, így számos levéltári értékkel nem bíró iratot őrzünk, 

egyben több ún. ,,párhuzamos" irat is található állományunkban. Ezek szakszerű megselejtezése 

folyamatos feladataink közé tartozik. 

Az átkerült iratok egy része nézetünk szerint nem képez maradandó értéket, és csak a korábbi 

selejtezési hiányosságok miatt kerültek be levéltárunkba. Ez a folyamatosan, évekig végzendő 

munka több dolgozónak is biztosít elegendő feladatot. 

VII. Segédletkészítés

A levéltár az elmúlt években megteremtette azokat a levéltári és kutatási segédleteket, amelyek 

a szakmai elvárásoknak megfelelnek és alkalmasak a kutatók tájékoztatására. 

A levéltár folytatja a 2020-ban elkezdett új számítógépes nyilvántartási rendszer kiépítését. Ez 

kizárólag a magyarországi városi levéltárakra vonatkozik, amelybe nem tartozik bele Budapest 

Főváros Levéltára. De - részben pályázati pénzből - kifejezetten ennek a levéltárnak a 

támogatásával valósítjuk meg ezt a feladatot. Ezzel levéltárunk lényegében csatlakozik az 

ország többi közlevéltárához, hiszen ennek hiánya már évek óta feltűnő volt. A későbbiek során 

e nyilvántartás segítségével lehetőség lesz arra is, hogy a statisztikai jelentésekben szereplő 

adatok ezzel összefüggően kerüljenek az ismétlődő beszámolókba, munkatervekbe. 

A levéltár számos jelentős értékkel bíró forrással rendelkezik, például céhszabályzatokkal. 

Ezek kiadását a 2023. esztendőben is szeretnénk tovább folytatni. 

VIII. Kutató- és ügyfélszolgálat

A rezsiárak emelkedése miatt levéltárunk átmenetileg korlátozni kényszerültünk a tudományos 

kutatás lehetőségét. Ennek legfőbb oka az volt, hogy a munkatársainkat ott tudtuk elhelyezni. 

A levéltár a tudományos kutatók kiszolgálása kapcsán előnyben részesíti a város történetével 

foglalkozó ügyfeleket. Ezt részben amiatt is tesszük, mert számos olyan kiadvány van 

előkészület alatt, amikhez ezen kutatások elengedhetetlenek. 

Az ügyfélszolgálat zavartalanul folyik, mivel itt a személyes részvétel nem feltétel. A nagy 

mennyiségben átvett, sok tekintetben jogbiztosító iratok rendezésével elő kívánjuk segíteni az 

ügyfélszolgálat precíz és pontos működését, hiszen a telephely látja el az ügyfélszolgálati 

megkeresések közel 60%-át. A tervdokumentáció hasznosításának ügye egy több éve 

kidolgozott javaslat az önkormányzat felé, amely nem csupán a levéltárat érintené, hanem 



magát a fenntartó önkormányzatot és az alá tartozó intézményeket is. A levéltár ugyan továbbra 

is fenntartja ez ügyben javaslatait, azonban tekintettel a helyi jogalkotás problémáira, itt 

bevételt nem tervezünk. A kinti telephely dolgozói már folyamatosan kint tartózkodnak a 

Műszaki Fióklevéltárban, ezzel lehetővé vált, hogy a gyakori igénybevételnek megfelelően a 

szükséges reponálások is rendben végbemenjenek. 

A szolgáltatási funkciók megerősítéséhez alapvetően állampolgári érdek fűződik. A történeti 

értékű iratok egészen a rendszerváltozásig a levéltárba kell, hogy kerüljenek. Felülemelkedve 

„a történeti érték fogalmán", ki kell mondani, hogy a levéltárat éppen a napi ügyvitel miatt 

keresik fel a leggyakrabban (bizonyítvány-másolatok, telekkönyvi végzések, tervrajzok stb.). 

Az iratok átvétele, annak megőrzése és az abból való szolgáltatás egy olyan nélkülözhetetlen 

feladat, amelyet a levéltár eleve jobban lát el, mint sok esetben ezen iratok megtermelői és 

jogutódai. 

A központi épület kutatószolgálata a jelenlegi munkatársi gárdával továbbra is biztosítható, itt 

növekedéssel 2023-ben nem számolunk, nem is számolhatunk. Miután a városi levéltár 

Magyarország kis létszámú levéltáraihoz tartozik, általános követelmény, hogy mindenki értsen 

egy kicsit a másik szakterületéhez is. A családfakutatások egy része már most is internetes 

megjelenés alapján történik.2

IX. Kiadványkészítés

A rezsiárak megnövekedése miatt a Győri Tanulmányok 2022. évi megjelenésére nem 

kerülhetett sor. Ezt más forrásból szeretnénk pótolni. Ebben az évben ismét szeretnénk a régi 

metódus szerint kiadni a Győri Tanulmányok 45. számát. 

A levéltár kiadványpolitikájával, amely érinti a város tudományos szemléjét, a Győri 

Tanulmányokat, eddig is törekedtünk arra, hogy ezek bemutatása, ismertetése és árusítása 

elsősorban az évente megrendezésre kerülő Győri Könyvszalonon történjen. Hiszen ez egy nagy 

nyilvánosság mellett zajló esemény, amelyet eddig és ezután is ki kell használnunk. 

Természetesen kiadványainkat minden alkalommal bemutatjuk és árusítjuk az évente 

megrendezett Győri Levéltári Napon. 

2023-ben megjelenésre előkészített kiadványok: 

1. Győri Tanulmányok 2023/45.

2. Győri céhes kiváltságlevelek a 16-18. századból. III. kötet.

2 Minden esetben felhívjuk azonban a kutatók és ügyfelek figyelmét, hogy kutatást az illető vagy valamely megbízottja

végezhet csak intézményünkben. A levéltár pusztán ennek lehetőségét és feltételeit biztosítja a jövőben is. 



Mindezek mellett egyéb városi kiadványokban is tervezzük részvételünket, mint közreműködő 

vagy tanácsadó. 

X. Közművelődés

A járvány jelentősen átalakította a levéltár közművelődési tevékenységét is. Jelenleg előtérbe 

kerülnek az online előadások, az Interneten (honlap, Facebook stb.) való megjelenés. Itt új 

kutatási eredmények közlése és népszerűsítése fog zajlani. Ezek többsége a későbbiekben is 

elérhető lesz, és nemcsak a levéltár által nyilvántartott helyeken, hanem a társintézmények, 

szakmai egyesületek lapjain is hozzáférhetővé válik. 

Levéltárunk a helyi társlevéltárakkal összefogásban a továbbiakban együtt ez évben is 

megszervezi a levéltári napokat, amelyeken munkatársaink is szerepelni fognak. 

Amennyiben erre lehetőség lesz, illetve a pályázati lehetőségek adódnak, akkor szeretnénk egy 

Győr 20. századi történetével foglalkozó konferenciát is megszervezni. 

Továbbra is szeretnénk részt venni azokon a hagyományos nyári rendezvényeken, melyeknek 

egyik alrendezvénye a Nyitott Levéltári Programok keretében valósul meg. 

Ugyancsak a kezdetektől fogva részt veszünk az Ünnepi Könyvhét rendezvényén és a Győri 

Könyvszalonon. Reméljük, hogy ezek közül legalább az utóbbi megvalósul! 

XI. Szakkönyvtár

Az állománygyarapítási munkát a korábbi gyakorlatnak megfelelően folytatjuk. Ennek 

fedezetét részben a költségvetésünk biztosítja, de cserekiadványokkal is bővül az állomány. 

Emellett pályázati úton is szeretnénk ebben az évben is, amennyiben lesz ilyen pályázati 

felhívás, gyűjteményünket gyarapítani. 

A szakkönyvtár a levéltár munkatársainak biztosít betekintést, elsősorban tudományos 

munkatársainknak nyújt segítséget. 

Korábbi kiadványaink teljes egészében hozzáférhetők az Archív Portálon, ami 2010-ig 

tartalmazza az addig megjelenteket. Folyamatosan dolgozunk azon, hogy az elmúlt időszakban 



keletkezett köteteink is elérhetők legyenek az internetes kutatók számára. 

A levéltár honlapja 

A levéltár honlapja régóta üzemel. A tartalmi részeket folyamatosan fejleszteni kell. Az elmúlt 

időszakban számos levéltári kiadvány jelent meg, melyek már nem kaphatók. Újbóli kiadásuk 

nem célszerű, de törekszünk rá, hogy digitális formában hozzáférhetővé váljanak. 

Figyelemmel arra, hogy a laikus felhasználók ma már többnyire nem a honlapot, hanem inkább 

a közösségi oldalakat használják, a levéltár létrehozta ilyen jellegű saját elérhetőségét, amely 

naprakész, s nagyon sok látogatója van. Ennek fejlesztése, új tartalmakkal való feltöltése 

állandó, kiemelt feladat. Az elmúlt 29 évben számos olyan rendezvényt, kiállítást szerveztünk, 
amelyről digitális fényképek, videók maradtak fenn. Ezek folyamatos feltöltése a közösségi 

oldalra műszakilag lehetséges, így nemcsak a jelennel, de a múlt értékeinek közzétételével is 

népszerűsíthetjük intézményünket, és közkinccsé tehetjük a város gazdag történelmi múltját. 

Ezeket a feladatokat ebben az évben is el kívánjuk végezni. 

XIII. Anyakönyvi másodpéldányok kezelése

A levéltári terület elmúlt időszakban végbement jelentős átalakítása, államosítása, 

névváltoztatása részben új helyzetet teremtett. Emiatt sűrűn előfordul, hogy a nem levéltárunk 

illetékességébe tartozó települések hozzánk küldik az utólagos bejegyzéseket, amelyeket 

természetesen átjuttatunk az illetékes levéltárnak. 

Az anyakönyvek UB bejegyzéseinek folyamatos vezetése mellett külön iktatjuk az Anyakönyvi 

Hivatal által átküldött jelentéseket. 

Győr, 2023. február 16. 





GYŐR MEGYEI JOGÚ VÁROS 

9021 Győr, Városház tér 1. 

e; 
--- \ . d. t ................ naprren 1 pon 

Dr. Dézsi Csaba András polgármester előterjesztése 

Javaslat 
a Győri Nemzeti Színház igazgatói munkakörének betöltésére 

Győr, 2023. március 8. 

Előterjesztő: 

Az előterjesztést látta: 

Az előterjesztést véleményezte: Szakmai bizottság 

.... ,.._ .___ � ,.__ '--- 1 
Dr. Dézsi Csaba András 

polgármester 

Dr�Elza 
alpolgármester 

Oktatási, Kulturális, Sport és Turisztikai Bizottság 

Meghívásra javasolt: Dr. Bakos-Kiss Gábor 

Törvényességi véleményezésre bemutatva: 

_J. 
Az előterjesztést készítette: Kulturális Osztály 

,e_., J,� � 
Nagyné dr. László Edit 

jegyző,1._ 



Dr. Dézsi Csaba András polgármester előterjesztése 

Javaslat a Győri Nemzeti Színház igazgatói munkakörének betöltésére 

Tisztelt Közgyűlés! 

A Győri Nemzeti Színház vezetőjének, dr. Bakos-Kiss Gábor úrnak két évre szóló vezetői 
megbízása 2023. június 30. napjával lejár. 

Az előadó-művészeti szervezetek támogatásáról és sajátos foglalkoztatási szabályairól szóló 
2008. évi XCIX. törvény (a továbbiakban: Emtv.) 39. §-a értelmében a magasabb vezetői 
munkakör pályázat útján tölthető be. Az előadó-művészeti szervezet vezetőjének választására 
irányuló pályázati eljárásról és a munkakör betöltésének szabályairól szóló 155/2017. (VI. 
15.) Korm. rendelet (a továbbiakban: Rendelet) 2. § (2) bekezdése szerint a pályázatot a 
munkáltatói jogkör gyakorlójának legalább hat hónappal a határozott idejű vezetői megbízás 
lejártát megelőzően ki kell írnia. 
Győr Megyei Jogú Város polgármestere a 4/17/11/2022. PM. h. számú határozatával a Győri 
Nemzeti Színház igazgatói munkakörének betöltésére pályázatot írt ki. A Kulturális és 
Innovációs Minisztérium honlapján és az Önkormányzat honlapján közzétett felhívásra egy 
pályázat érkezett, melyet dr. Bakos-Kiss Gábor, az előadó-művészeti szervezet jelenlegi 
igazgatója nyújtott be. 

Dr. Bakos-Kiss Gábor pályázata megfelel a felhívásban és a jogszabályokban előírt 
követelményeknek, a pályázó rendelkezik az előírt szakmai képesítéssel és gyakorlattal, 
pályázata érvényes. 

Tanulmányai, szakképesítései: 
a) Színház- és Filmművészeti Egyetem, Budapest 2009
- színész, zenés színész szakirány;

b) Miskolci Egyetem Állam- és Jogtudományi Kar, Miskolc 2004
- jogász.

Művészi pályája 
Színészi pályája során 2009-2011 időszakban szabadúszóként a Magyar Állami Operaház, a 
Budapesti Kamaraszínház, a Thália Színház, a Madách Színház, a Szegedi Nemzeti Színház, a 
kaposvári Csíky Gergely Színház, a Budaörsi Játékszín, a zalaegerszegi Hevesi Sándor 
Színház, a Miskolci Nemzeti Színház, valamint a Spinoza Színház színpadán volt látható. 
2011-től a debreceni Csokonai Nemzeti Színház, 2014-től a Nemzeti Színház tagja volt. A 
2019-től 2021-ig tartó időtartamban színészi tevékenysége mellett a Váci Dunakanyar 
Színház művészeti vezetőjeként, majd a Karinthy Színház igazgatójaként vezetői kvalitásait is 
megmutathatta. 2021. július l-jétől jelenleg is a Győri Nemzeti Színház igazgatójaként erősíti 
az Önkormányzat fenntartásában működő egyik legszínvonalasabb előadó-művészeti 
szervezetet. 
Színészi munkássága mellett Dr. Bakos-Kiss Gábor a hazai és határon túli magyar költészet és 
versmondás népszerűsítésében is jelentős szerepet vállal többi között azzal, hogy a 
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Kaleidoszkóp Versfesztivál egyik alapító-rendezője, a Magyar Versmondók Egyesületének 
előadóművész felkészítő műhelyének vezetője, továbbá a Nemzeti VERSenynek egyik 
alapító-rendezője. 

Azáltal, hogy Dr. Bakos-Kiss Gábor a Magyar Agrár- és Élettudományi Egyetem Kaposvári 
Campus Rippl-Rónai Művészeti Intézetének osztályvezető egyetemi adjunktusa a 
színészmesterség esszenciáinak felnövekvő generációk számára történő átörökítésében is részt 
vesz. 

Művészi munkáját 2020-ban Jászai Mari-díjjal, 2022-ben Radnóti-díjjal ismerték el. 

2014-től rendezésében 11 színpadi alkotást láthatott a közönség, színművészként több tucat 
emlékezetes szerepet alakított. 

Az Emtv. 39. § (1) bekezdése sajátos foglalkoztatási szabályként kimondja, hogy az előadó­
művészeti intézmény vezetőjével a munkáltatói jogkör gyakorlójának a Munka 
Törvénykönyvéről szóló 2012. évi 1. törvény vezető állású munkavállalókra vonatkozó 
rendelkezései alkalmazásával munkaviszonyt kell létesítenie. 

Díjazási igénye: 1.300.000 Ft/hó kezdő személyi bruttó alapbér, ezen felül a kulturális 
ágazatot érintő bérfejlesztésről szóló 682/2021. (XII. 6.) Korm. rendelet szerinti 220.000 Ft 
bruttó alapbéren felüli juttatás, valamint szolgálati gépjármű használatának biztosítása. 

A Közgyűlés által a pályázat bírálatára felkért Szakmai bizottság 2023. február 24-én tartotta 
meg ülését a pályázó meghallgatásával és a pályázatban foglaltak véleményezésével. 

A Rendelet a Szakmai bizottság támogatott pályázatának azt tekinti, amely a bizottsági ülésen 
jelenlévő bizottsági tagok többségének támogató szavazatát megkapta. A bizottság üléséről és 
a szavazás eredményéről írásbeli jegyzőkönyv készült, melynek a pályázatok értékelésére és a 
szavazás eredményére vonatkozó részét ismertetni kell a döntéshozóval és a helyben szokásos 
módon azt közzé kell tenni. 

A bizottság összefoglaló értékelésében megállapította, hogy a benyújtott pályázat átláthatóan 
és hitelesen mutatja be azt a színes művészeti és vezetői koncepciót, melynek megvalósítására 
Dr. Bakos-Kiss Gábor pályázó személyisége, elhivatottsága, elkötelezettsége, eddigi előadó­
művészeti pályájának sikerei, rangos művészeti díjai, eddigi intézményvezetői tapasztalata, a 
színházművészeti „utánpótlás-nevelésben" való aktív részvétele egyaránt garanciát 
jelenthetnek az elkövetkező évekre szóló vezetői megbízására. 

A Szakmai bizottság egybehangzó 9 igen szavazatával javasolta, hogy Győr Megyei Jogú 
Város polgármestere Dr. Bakos-Kiss Gábor öt évre szóló határozott időtartamú vezetői 
megbízására szóló előterjesztését terjessze a döntéshozó Közgyűlés elé. 

Kérem a Tisztelt Közgyűlést, hogy a Győri Nemzeti Színház igazgatói munkakörének 
betöltésére az alábbi Határozati javaslatot szíveskedjen elfogadni. 

Határozati javaslat 

1./ Győr Megyei Jogú Város Önkormányzatának Közgyűlése az előadó-művészeti 
szervezetek támogatásáról és sajátos foglalkoztatási szabályairól szóló 2008. évi XCIX. 
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törvény 39-41. §-aiban, valamint az előadó-művészeti szervezet vezetőjének választására 
irányuló pályázati eljárásról és a munkakör betöltésének szabályairól szóló 155/2017. (VI. 
15.) kormányrendelet 8. §-ában foglaltak alapján a Győri Nemzeti Színház igazgatói 
munkakörének betöltésével 2023. július 1. napjától 2028. június 30. napjáig terjedő 5 éves 
határozott időtartamra Dr. Bakos-Kiss Gábor urat bízza meg. 

Felelős: 
Határidő: 

polgármester 
azonnal 

2./ A Közgyűlés felhatalmazza a Polgármestert, hogy az igazgatóval a munkaszerződést 
kösse meg, azzal, hogy a vezető a kezdő személyi munkabérét havi bruttó 1.300.000 forint 
összegű alapbérben, valamint havi bruttó 220.000 forint összegű, határozott időtartamra 
(2023.07.01-2023 .12.31.) szóló alapbéren felüli juttatásban állapítja meg. 

Felelős: polgármester 
Határidő: azonnal, a munkaszerződés megkötésére legkésőbb 2023. június 30. 

3./ A Közgyűlés felkéri a Polgármestert, hogy gondoskodjon a vezetői megbízás adatainak a 
törzskönyvi nyilvántartásban történő átvezettetéséről, valamint az igazgató megbízásával 
kapcsolatos munkáltatói intézkedések megtételéről, egyben felhatalmazza a Polgármestert a 
törzskönyvi bejegyzéssel kapcsolatban esetlegesen felmerülő hiánypótlások teljesítésére és az 
egyéb szükséges nyilatkozatok kiadására. 

Felelős: polgármester 
Határidő: azonnal, a törzskönyvi nyilvántartás bejegyeztetésének kezdeményezésére 
legkésőbb 2023. június 30. 

Gy ő r, 2023. március 8. 

4-'l"\�� ..__ .........____,, 

Dr. Dézsi Csaba András 
polgármester 
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Dr. Dézsi Csaba András polgármester előterjesztése 

Javaslat a Dr. Kovács Pál Könyvtár és Közösségi Tér igazgatói munkakörének 

betöltésére 

Tisztelt Közgyűlés! 

Győr Megyei Jogú Város Önkormányzata (a továbbiakban : Önkormányzat) fenntartásában

működő Dr. Kovács Pál Könyvtár és Közösségi Tér (a továbbiakban: Könyvtár), mint 
vármegyei hatókörű könyvtár teljesíti alaptevékenységi körében a számára jogszabály által 
előírt feladatokat. Ennek keretében biztosítja és ellátja a vármegyeszékhely megyei jogú 
városa számára jogszabályban előírt kötelező nyilvános könyvtári közszolgáltatásokat, 
továbbá Győr-Moson-Sopron vármegye egész területére vonatkozóan jogszabályok szerint 
teljesíti az állami könyvtári alapellátás feladatait, valamint Fejér vármegye, Győr-Moson­
Sopron vármegye, Komárom-Esztergom vármegye, Vas vármegye, Veszprém vármegye és 
Zala vármegye egész területére vonatkozóan regionális szinten koordinálja a vármegyei 
hatókörű városi könyvtárak együttműködését, valamint végzi a határon túli magyarság 
könyvtári szolgáltatásainak támogatását. A könyvtár gyűjteményét és szolgáltatásait a helyi 
igényeknek megfelelően alakítja, közhasznú információs szolgáltatást nyújt, helyismereti 
információkat és dokumentumokat gyűjt. 

A Dr. Kovács Pál Könyvtár és Közösségi Tér igazgatójának határozott idejű vezetői 
megbízása 2023. május 9. nappal lejár. Az intézményvezetés folyamatosságának biztosítása 
érdekében az Önkormányzat az igazgatói állás betöltésére a polgármester 02/13/01/2023. PM. 
határozatával pályázatot írt ki, melynek közzététele az Önkormányzat és a Könyvtár 
honlapján megtörtént. 

Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 41. § (7) 
bekezdése alapján a Könyvtár igazgatóját a Közgyűlés nevezi ki. A muzeális intézményekről, 
a nyilvános könyvtári ellátásról és a közművelődésről szóló 1997. évi CXL. törvény 68. § (2) 
bekezdésében foglaltak szerint a vármegyei hatókörű városi könyvtár igazgatójának vezetői 
megbízásához a kultúráért felelős miniszter előzetes egyetértése szükséges. 

A Könyvtár igazgatója a Munka törvénykönyvéről szóló 2012. évi I. törvény 208. § (1) 
bekezdése értelmében vezető állású munkavállalónak minősül, akinek megbízását a 
jogszabályok az irányítói jogok gyakorlója által lebonyolított pályázati eljárás lefolytatásához 
kötik, és megbízásának feltételeit a kulturális intézményben foglalkoztatottak munkaköreiről 
és foglalkoztatási követelményeiről, az intézményvezetői pályázat lefolytatásának rendjéről, 
valamint egyes kulturális tárgyú rendeletek módosításáról szóló 39/2020. (X. 30.) EMMI 
rendelet (a továbbiakban : EMMI rendelet) 3. §-6. §-aiban foglaltak, valamint ezen rendelet 1. 
melléklet 3. pontjában foglaltak határozzák meg. 

A pályázati felhívásra egy pályázat érkezett. 

Dr. Horváth Sándor Domonkos 
Dr. Horváth Sándor Domonkos pályázata tartalmazta a pályázati felhívásban foglalt tartalmi 
elemeket, nyilatkozatokat, eredeti példányú erkölcsi bizonyítványt, igazolásokat. 
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Végzettsége és szakképesítése: 
- Okleveles könyvtáros és történelem szakos általános iskolai tanár (Berzsenyi Dániel
Tanárképző Főiskola, 1990);
- Jogász (Szegedi Tudományegyetem, 2001);
- Szabályozási (kodifikátor) szakjogász (ELTE JTI, 2006).

Szakmai gyakorlata: 
1985-1992 Győr Városi Könyvtár, könyvtáros; 
1992-1993 Győr-Moson-Sopron Megyei Pedagógiai Intézet, könyvtáros; 
1993-2003 Győr Városi Könyvtár, igazgatóhelyettes; 
2003-2012 Galgóczi Erzsébet Városi Könyvtár és Közösségi Tér, igazgató; 
2013- Dr. Kovács Pál Könyvtár és Közösségi Tér, igazgató. 

Egyéb képzettségei: 
- ECDL, 2007;
- A kulturális örökség védelme az 1850 előtti dokumentumok esetében (OSZK akkreditált

képzés);
- Minőségmenedzsment a könyvtárban (szolgáltatás-, információ- és projektmenedzsment,

2007-2008);
- Közművelődési intézményvezetők akkreditált képzése (2011);
- Mediátor (2015);
- NPL Master (2016);
- Angol nyelvvizsga komplex B 1;
- B2 szintet elérő idegennyelv-ismerete szakmai gyakorlat külföldi (Dánia) teljesítésével
igazolt (2013);
- Közösségfejlesztő (KÖFE, 2020);
- Közösségi és családi mediátor (2022).

Az EMMI rendelet 4. § (1) bekezdése szerinti, államháztartási és vezetési ismereteket nyújtó 
képzést elvégezte. 
A pályázat véleményezésére felkért, jogszabályban meghatározott személyi összetételű 
szakmai bizottság 2023. március 9-én tartotta meg ülését a pályázó személyes 
meghallgatásával és a pályázatban foglaltak véleményezésével, melyet követően a bizottság 
egybehangzóan javasolta, hogy Győr város polgármestere dr. Horváth Sándor Domonkos 
vezetői megbízására szóló előterjesztését terjessze a Közgyűlés elé. 

A szakmai bizottság összegző véleményében megállapította, hogy dr. Horváth Sándor 
Domonkos pályázata reálisan és hitelesen mutatja be az intézmény vezetésére, fejlesztésére 
vonatkozó programot, melynek megvalósítására a közel 40 éves szakmai, 20 éves vezetői 
tapasztalata, valamint szakmai rátermettsége és elismertsége, továbbá innovatív tevékenysége 
nyújthat garanciát. 

Kérem a Tisztelt Közgyűlést, hogy a Dr. Kovács Pál Könyvtár és Közösségi Tér igazgatói 
munkakörének betöltésére az alábbi Határozati javaslatot szíveskedjen elfogadni. 
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Határozati javaslat 

1. Győr Megyei Jogú Város Önkormányzatának Közgyűlése a Magyarország helyi
önkormányzatiról szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 41. § (7) bekezdésében foglaltak,
továbbá a kulturális intézményben foglalkoztatottak munkaköreiről és foglalkoztatási
követelményeiről, az intézményvezetői pályázat lefolytatásának rendjéről, valamint egyes
kulturális tárgyú rendeletek módosításáról szóló 39/2020. (X. 30.) EMMI rendelet 3-6. §­
aiban foglaltak alapján a Dr. Kovács Pál Könyvtár és Közösségi Tér igazgatójának - így a
Munka törvénykönyvéről szóló 2012. évi I. törvény 208. § (1) bekezdése szerinti vezető
állású munkavállalójának - 2023. május 10. napjától 2028. május 9. napjáig terjedő 5 éves
határozott időtartamra dr. Horváth Sándor Domonkos urat nevezi ki.

Felelős: 
Határidő: 

polgármester 
azonnal 

2. A Közgyűlés felhatalmazza a Polgármestert, hogy az igazgatóval a munkaszerződést kösse
meg azzal, hogy a vezető kezdő személyi munkabérét havi bruttó 800.000 forint összegű
alapbérben, valamint havi bruttó 150.000 forint összegű, határozott időtartamra (2023.05.10-
2023.12.31.) szóló alapbéren felüli juttatásban állapítja meg. A személyi juttatás és járulékai
forrását az Önkormányzat évenkénti költségvetési rendeletei keretében biztosítja.

Felelős: 
Határidő: 

polgármester 
azonnal 

3. A Közgyűlés felkéri a Polgármestert, hogy az 1. pontban foglalt vezetői megbízásról szóló
döntés meghozatalához a muzeális intézményekről, a nyilvános könyvtári ellátásról és a
közművelődésről szóló 1997. évi CXL. törvény 68. § (2) bekezdése alapján kérje ki a vezetői
megbízás tekintetében egyetértési jogot gyakorló kultúráért felelős miniszter nyilatkozatát.

Felelős: polgármester 
Határidő: 2023. március 30. 

4. Jelen határozat 1. és 2. pontjainak hatályba lépési időpontja a kultúráért felelős miniszter -
a muzeális intézményekről, a nyilvános könyvtári ellátásról és a közművelődésről szóló 1997.
évi CXL. törvény 68. § (2) bekezdésében foglaltak alapján - vezetői megbízáshoz történő
egyetértésének kiadási napja, vagy nyilatkozat hiányában az erre irányuló megkeresésnek az
ágazati minisztériumban történő kézhezvételétől számított 31. nap.

5. A Közgyűlés felkéri a Polgármestert, hogy a 4. pont teljesülése esetén gondoskodjon a
vezetői megbízás adatainak a törzskönyvi nyilvántartásban történő átvezettetéséről, valamint
az igazgató megbízásával kapcsolatos munkáltatói intézkedések megtételéről, egyben
felhatalmazza a Polgármestert a törzskönyvi bejegyzéssel kapcsolatban esetlegesen felmerülő
hiánypótlások teljesítésére és az egyéb szükséges nyilatkozatok kiadására.

Felelős: polgármester 
Határidő: azonnal 

Győr, 2023. március 13. \\ 7)'-- � ,,(.,.._ '-i

Dr. Dézsi Csaba András 
polgármester 
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GYŐR MEGYEI JOGÚ VÁROS 
9021 Győr, Városház tér 1. 

Dr. Dézsi Csaba András polgármester előterjesztése

Javaslat az Egyesített Egészségügyi és Szociális Intézmény Győr alapító okiratának
módosítására

Győr, 2023. március 9. 

Előterjesztő: 
\.l 1)- ,,d ,.._ '-í 
Dr. Dézsi Csaba András

polgármester 

Az előterjesztést véleményezte: Szociális, Egészségügyi és Lakásügyi Bizottság 
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Dr. Dézsi Csaba András polgármester előterjesztése 

Javaslat az Egyesített Egészségügyi és Szociális Intézmény Győr alapító okiratának 
módosítására 

Tisztelt Közgyűlés! 

Az államháztartásról szóló 2011. évi CXCV. törvény végrehajtásáról rendelkező 368/2011. (XII. 
31.) Kormányrendelet 5. §-a meghatározza a költségvetési szervek alapító okiratának kötelező 
tartalmi elemeit, melyek körébe tartozik - többek között - az intézmény megnevezése, 
székhelyének, telephelyeinek felsorolása, közfeladatának, alaptevékenységének kormányzati 
funkció szerinti megjelölése, illetékességének, működési területének meghatározása. 

Az alapító okirat adataiban történt változásokat az irányítói jogok gyakorlója - a Magyar 
Államkincstárnál vezetett törzskönyvi nyilvántartás módosításhoz - határozatba foglalt módosító 
okiratban és módosításokkal egységes szerkezetbe foglalt alapító okiratban köteles rögzíteni. 

Dr. Pintér Sándor, mint az egészségügyért is felelős miniszter az egészségügyi alapellátásról 
szóló 2015. évi CXXIII. törvény (Eatv.) 22. § (6) bekezdése értelmében 2023. január 30. 
napján közleményt tett közzé, melyben megállapította, hogy Győr-Moson-Sopron vármegye 
területén a háziorvosi és házi gyermekorvosi ügyeleti ellátásnak az állami mentőszolgálat 
útján történő biztosításának technikai és személyi feltételei fennállnak. A közlemény 
közzétételétől számított 30. naptól kezdődően a felnőtt és gyermek ügyeleti ellátásról az 
Országos Mentőszolgálat gondoskodik, e miatt az Egyesített Egészségügyi és Szociális 
Intézmény Győr (a továbbiakban: EESZI) alapító okiratának a költségvetési szerv 
alaptevékenységeinek kormányzati funkció szerinti megjelöléséből a 072112 kormányzati 
funkciószámú, háziorvosi ügyeleti ellátás kormányzati funkció megnevezésű 
alaptevékenységet az alapító okiratból törölni kell. 

Az alapító okirat további módosításának indoka, hogy Győr Megyei Jogú Város 
Önkormányzatának Közgyűlése 20/2023. (II. 21.) Kgy. határozatával hozzájárult a győri 6785 
hrsz.-ú, Győr, Apáca utca 27. számú ingatlannak az EESZI működtetéséből való kivonásához 
2023. február 28-ai dátummal, és ezzel egyidejűleg Győr Megyei Jogú Város Polgármesteri 
Hivatala Vagyongazdálkodási Főosztálya részére történő működtetésbe adásához. 

A hivatkozott közgyűlési határozat értelmében az EESZI alapító okiratában megnevezés 
nélküli telephelyként szereplő Apáca utca 27. szám alatti telephely alapító okiratból történő 
kivezetése szükségessé vált. 

Az Apáca utca 27. szám alatti telephely alapító okiratból történő kivezetése tárgyában a 
Magyar Államkincstár Győr-Moson-Sopron Vármegyei Igazgatóságánál már indult eljárás, 
azonban a 08-Tny-158-2/2023-466741 számú végzés alapján technikai okok miatt ez az 
eljárás megszüntetésre került. Ezért az Apáca utca 27. szám alatti telephely alapító okiratból 
történő kivezetését ismételten kezdeményeznie kell a fenntartónak. 
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A fentiekben ismertetett indokok miatt szükséges az EESZI alapító okiratának módosítása, 
melyet az előterjesztés 1. számú melléklete, a módosított és egységes szerkezetbe foglalt alapító 
okiratot az előterjesztés 1 / A. számú melléklete tartalmazza. 

Kérem a Tisztelt Közgyűlést, hogy az EESZI alapító okiratát módosító okiratot, valamint a 
módosított, egységes szerkezetbe foglalt alapító okiratot, az alábbi határozati javaslatban foglaltak 
szerint fogadja el! 

HATÁROZATI JAVASLAT 

1. Győr Megyei Jogú Város Önkormányzatának Közgyűlése az Egyesített Egészségügyi és
Szociális Intézmény Győr alapító okiratát az 1. számú mellékletben foglalt módosító
okirat szerint tartalommal a törzskönyvi nyilvántartásba történő bejegyzés napjával
módosítja.

Felelős: polgármester
Határidő: azonnal

2. A Közgyűlés az Egyesített Egészségügyi és Szociális Intézmény Győr módosított és
egységes szerkezetbe foglalt alapító okiratát az 1/ A. számú melléklet szerinti tartalommal
jóváhagyja.

Felelős: polgármester
Határidő: azonnal

3. A Közgyűlés felkéri a polgármestert, hogy gondoskodjon a módosított alapító okirat
adatainak törzskönyvi nyilvántartásban történő átvezettetéséről, valamint az alapító okirat
módosításával kapcsolatos intézkedések megtételéről, egyben felhatalmazza a
polgármestert a törzskönyvi bejegyzéssel kapcsolatban esetlegesen felmerülő hiánypótlás
teljesítésére és az egyéb szükséges nyilatkozat kiadására.

Felelős: polgármester
Határidő: azonnal,

a törzskönyvi nyilvántartás bejegyeztetésének kezdeményezésére 2023. április 
12. 

Győr, 2023. március 9. 

-.J. 'v)-� - "'--- / 

Dr. Dézsi Csaba András 

polgármester 
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l. számú melléklet

Okirat száma: 1- ... /2023. (Ill. 28.) 

Módosító okirat 

Az Egyesített Egészségügyi és Szociális Intézmény Győr Győr Megyei Jogú Város 
Önkormányzatának Közgyűlése által 2022. december 12. napján kiadott, 1/ A. - 195/2022. (XI. 
29.) számú alapító okirata az államháztartásról szóló 2011. évi CXCV. törvény 8/A. §-a alapján -
a .. ./2023. (III. 28.) Kgy. határozatra figyelemmel - a következők szerint módosítom: 

1. Az alapító okirat 1.2. pont 1.2.2. alpontja helyébe a következő rendelkezés lép:

1 2.2 telephelyei· .. . 

telephely megnevezése telephely címe 

1 Pálffy utcai orvosi rendelő 9022 Győr. Pálffy utca 8. 

2 Kölcsey utcai orvosi rendelő 9027 Győr. Kölcsey Ferenc utca 10. 

3 Sport utcai felnőtt háziorvosi rendelő 9023 Győr. Sport utca 7. 

4 Sp01i utcai rendelő 9023 Győr. Sp01i utca 9. 

5 József Attila utcai orvosi rendelő 9028 Gvőr, József Attila utca 85. 

6 Szertár utcai orvosi rendelő 9012 Gvőr. Szertári utca 4. 

7 Kör téri orvosi rendelő 901 1 Győr, Kör tér 79. 

8 Kultúrház utcai orvosi rendelő 9029 Győr, Kultúrház utca 58. 

9 Kinizsi utcai orvosi rendelő 9030 Győr. Kinizsi utca 26. 

10 Horgas utcai orvosi rendelő 9012 Győr, Horgas utca 40. 

11 Kálóczy téri orvosi rendelő 9026 Gvőr. Kálóczy tér 9-11. 

12 Zúgó utcai orvosi rendelő 9025 Győr, Zúgó utca 2-4. 

13 Liezen-Mayer utcai orvosi rendelő 9023 Győr. Liezen-Mayer utca 57. 

14 Radnóti Miklós utcai orvosi rendelő 9025 Győr. Radnóti Miklós utca 41. 

15 Á
roád út 13. szám alatti fogorvosi rendelő 902 1 Gvőr, Árpád út 13.

16 Mécs László utcai orvosi rendelő 9024 Gvőr. Mécs László utca 2/8. 

17 Hegyalja utcai orvosi rendelő 9012 Győr. Hegyalja utca 34-36. 

18 Kálvária utcai orvosi rendelő 9024 Győr. Kálvária utca 29-31. 

19 Váci Mihály utcai orvosi rendelő 9011 Győr. Váci Mihály utca 6. 

20 Lajta úti orvosi rendelő 9024 Győr, Lajta út 36. 

21 Szent László úti orvosi rendelő 9019 Győr. Szent László út 94-96. 

22 Á
roád út 50. szám alatti fogorvosi rendelő 9022 Győr. Árpád út 50.

23 Tihanyi úti orvosi rendelő 9023 Győr. Tihanyi Árpád út 5 1.

24 Jereváni úti orvosi rendelő 9028 Győr. Jereváni út 28. 

25 Sport utcai házi gyermekorvosi rendelő 9023 Győr. So01i utca 11. 



26 Semmelweis utcai orvosi rendelő 9025 Győr, Semmelweis utca 8. 

Semmelweis utcai Idősek Klubja 

27 Cuha utcai Idősek Otthona 9024 Győr. Cuha utca 30. 

28 Mohi utcai Idősek Otthona 9028 Győr. Mohi utca 4. 

29 Répce utcai Idősko1úak Gondozóháza 9024 Győr, Répce utca 8/8. 

Répce utcai Gondozási Központ 

Répce utcai Idősek Klubja 

30 Lepke utcai Idősek Otthona 9028 Győr, Lepke utca 37. 

Lepke utcai Gondozási Központ 

Lepke utcai Idősek Klubja 

31 Rónay utcai Gondozási Központ 9026 Győr, Rónay Jácint utca 5-7. 

32 Árpád úti Idősek Klubja 9022 Győr. Árpád út 38. 

33 Sugár úti Idősek Klubja 9011 Győr, Sugár út 26. 

34 Otthon utcai Idősek Klubja 9023 Győr, Otthon utca 2. 

35 Batthyány téri Idősek Klubja 9022 Győr. Batthyány tér 3. 

36 Bolyai utcai Idősek Klubja 9027 Győr. Bolyai Farkas utca 9. 

37 Horgas utcai Idősek Klubja 9012 Győr. Horgas utca 6. 

38 Kossuth utcai Idősek Klubja 9025 Győr. Kossuth Lajos utca 58. 

39 Vámosi utcai Idősek Klubja 9030 Győr, Vámosi utca 6. 

40 Fogyatékosok Napközi Otthona 9023 Győr, Török István utca 1. 

41 Központi Igazgatási Csopo1t . 9025 Győr, Köztelek utca 15. 

42 9028 Gvőr. Zemplén utca 53. 

43 9023 Győr. Kassák Lajos utca 14. 

44 9021 Győr, Árpád út 27. 

45 9023 Győr, Szigethy Attila út 109. 

46 9026 Győr. V íztoronv utca 16-18. 

47 9022 Győr. Újkapu utca 3. 

48 9027 Győr. Vágóhíd utca 2/A. 
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2. Az alapító okirat 4.4 pontja helyébe a következő rendelkezés lép:

. .4.4 A költségvetési szerv alaptevékenységének kormányzati funkció szerinti megjelölése: 

kormányzati kormányzati funkció megnevezése 
funkció szám 

1 013350 
Az önkormányzati vagyonnal való gazdálkodással kapcsolatos 
feladatok 

2 013390 Egyéb kiegészítő szolgáltatások 

3 072111 Háziorvosi alapellátás 

4 072311 Fogorvosi alapellátás 

5 072312 Fogorvosi ügyeleti ellátás 

6 072313 Fogorvosi szakellátás 

7 074031 Család és nővédelmi egészségügyi gondozás 

8 074032 Ifjúság-egészségügyi gondozás 

9 095020 Iskolarendszeren kívüli egyéb oktatás. képzés 

10 101221 Fogyatékossággal élők nappali ellátása 

11 102023 Időskorúak tartós bentlakásos ellátása 

12 102024 Demens betegek tartós bentlakásos ellátása 

13 102025 Időskorúak átmenti ellátása 

14 102026 Demens betegek átmeneti ellátása 

15 102031 Idősek nappali ellátása 

16 102032 Demens betegek nappali ellátása 

17 102050 Az időskorúak társadalmi integrációját célzó programok 

18 104035 
Gyermekétkeztetés bölcsődében, fogyatékosok nappali 
intézményében 

19 107051 Szociális étkeztetés szociális konyhán 

20 107052 Házi segítségnyújtás 

21 107053 Jelzőrendszeres házi segítségnyújtás 

Jelen módosító okiratot a törzskönyvi nyilvánta1tásba tö1ténő bejegyzés napjától kell alkalmazni. 

Kelt: Győr. (időbélyegző szerint) 
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Dr. Dézsi Csaba András 
polgármester 



1/ A. számú melléklet 

Okirat száma: 1/A.- /2023. (III. 28.) 

Alapító okirat 
módosításokkal egységes szerkezetbe foglalva 

Az államháztartásról szóló 2011. évi CXCV. törvény 8/A. §-a alapján az Egyesített 

Egészségügyi és Szociális Intézmény Győr alapító okiratát a következők szerint adom ki: 

1. A költségvetési szerv

megnevezése, székhelye, telephelye. 

1.1. A költségvetési szerv 

1. 1.1. megnevezése: Egyesített Egészségügyi és Szociális Intézmény Győr 

1. 1.2. rövidített neve: EESZI 

1.2. A költségvetési szerv 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

1.2.1. székhelye: 9026 Győr, Kálóczy tér 9-11. 

122 l hl te ep elye1: 

telephely megnevezése 

Pálffy utcai orvosi rendelő 

Kölcsey utcai orvosi rendelő 

Spott utcai felnőtt háziorvosi rendelő 

Sport utcai rendelő 

József Attila utcai orvosi rendelő 

Szertár utcai orvosi rendelő 

Kör téri orvosi rendelő 

Kultúrház utcai orvosi rendelő 

Kinizsi utcai orvosi rendelő 

Horgas utcai orvosi rendelő 

Kálóczy téri orvosi rendelő 

Zúgó utcai orvosi rendelő 

Liezen-Mayer utcai orvosi rendelő 

Radnóti Miklós utcai orvosi rendelő 

Árpád út 13. szám alatti fogorvosi rendelő

Mécs László utcai orvosi rendelő 

Hegyalja utcai orvosi rendelő 

Kálvária utcai orvosi rendelő 

telephely címe 

9022 Győr, Pálffy utca 8. 

9027 Győr, Kölcsey Ferenc utca 10. 

9023 Győr, Spo1t utca 7. 

9023 Győr, Sport utca 9. 

9028 Győr, József Attila utca 85. 

9012 Győr. Szertári utca 4. 

9011 Győr. Kör tér 79. 

9029 Győr, Kultúrház utca 58. 

9030 Győr. Kinizsi utca 26. 

9012 Győr. Horgas utca 40. 

9026 Győr, Kálóczy tér 9-11. 

9025 Győr, Zúgó utca 2-4. 

9024 Gvőr, Liezen-Mayer utca 57. 

9025 Győr. Radnóti Miklós utca 41. 

9021 Győr. Árpád út 13.

9024 Győr. Mécs László utca 2/8. 

9012 Győr. Hegyalja utca 34-36. 

9024 Győr, Kálvária utca 29-31. 



19 Váci Mihály utcai orvosi rendelő 9011 Győr. Váci Mihály utca 6. 

20 Lajta úti orvosi rendelő 9024 Győr. Lajta út 36. 

21 Szent László úti orvosi rendelő 9019 Győr. Szent László út 94-96. 

22 Árpád út 50. szám alatti fogorvosi rendelő 9022 Győr, Árpád út 50. 

23 Tihanyi úti orvosi rendelő 9023 Győr. Tihanvi Árpád út 51. 

24 Jereváni úti orvosi rendelő 9028 Győr, Jereváni út 28. 

25 Sport utcai házi gyermekorvosi rendelő 9023 Győr. Spott utca 11. 

26 Semmelweis utcai orvosi rendelő 9025 Győr. Semmelweis utca 8. 

Semmelweis utcai Idősek Klubja 

27 Cuha utcai Idősek Otthona 9024 Győr. Cuha utca 30. 

28 Mohi utcai Idősek Otthona 9028 Győr, Mohi utca 4. 

29 Répce utcai Időskorúak Gondozóháza 9024 Győr, Répce utca 8/B. 

Répce utcai Gondozási Központ 

Répce utcai Idősek Klubja 

30 Lepke utcai Idősek Otthona 9028 Győr, Lepke utca 37. 

Lepke utcai Gondozási Központ 

Lepke utcai Idősek Klubja 

31 Rónay utcai Gondozási Központ 9026 Győr. Rónay Jácint utca 5-7. 

32 Árpád úti Idősek Klubja 9022 Gvőr, Árpád út 38. 

33 Sugár úti Idősek Klubja 901 I Győr. Sugár út 26. 

34 Otthon utcai Idősek Klubja 9023 Győr, Otthon utca 2. 

35 Batthyány téri Idősek Klubja 9022 Győr. Batthyány tér 3. 

36 Bolyai utcai Idősek Klubja 9027 Győr. Bolyai Farkas utca 9. 

37 Horgas utcai Idősek Klubja 9012 Győr. Horgas utca 6. 

38 Kossuth utcai Idősek Klubja 9025 Győr, Kossuth Lajos utca 58. 

39 Vámosi utcai Idősek Klubja 9030 Győr. Vámosi utca 6. 

40 Fogyatékosok Napközi Otthona 9023 Győr. Török István utca 1. 

41 Központi Igazgatási Csoport 9025 Győr. Köztelek utca 15. 

42 9028 Győr. Zemplén utca 53. 

43 9023 Győr. Kassák Lajos utca 14. 

44 9021 Győr. Árpád út 2 7. 

45 9023 Győr. Szigethy Attila út 109. 

46 9026 Győr. \' íztorony utca 16-18. 

47 9022 Győr. Újkapu utca 3. 

48 9027 Győr. Vágóhíd utca 2/A. 

2. A költségvetési szerv

alapításával és megszűnésével összefüggő rendelkezések 
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2.1. A költségvetési szerv alapításának dátuma: 1980. 01. 01. 

2.2. A költségvetési szerv alapítására, átalakítására, megszüntetésére jogosult szerv 
2.2.1. megnevezése: Győr Megyei Jogú Város Önkormányzata 
2.2.2. székhelye: 9021 Győr, Városház tér 1. 

, 3 A költségvetési szerv jocrelőd költséuvetési szervének -· . 'S b 

megnevezése székhelye 

1 
Győr Megyei Jogú Város Egészségügyi 9024 Győr. Liezen-Mayer utca 57. 
Alapellátása 

3. A költségvetési szerv irányítása, felügyelete

3.1. A költségvetési szerv irányító szervének 
3.1.1. megnevezése: Győr Megyei Jogú Város Önkormányzatának Közgyűlése 
3.1.2. székhelye: 9021 Győr, Városház tér 1. 

3.2. A költségvetési szerv fenntartójának 
3.2.1. megnevezése: Győr Megyei Jogú Város Önkormányzata 
3.2.2. székhelye: 9021 Győr, Városház tér 1. 

4. A költségvetési szerv tevékenysége

4.1. A költségvetési szerv közfeladata: szociális szolgáltatások és ellátások (Magyarország 
helyi önkonnányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. tv., a szociális igazgatásról és 
szociális ellátásokról szóló 1993. évi Ill. tv.). 

4, A k··1 ' ·-· o tsegvetes1 szerv fi" , k oteve ·enysegene k '11 h' k' fb a am aztartas1 sza agaza 1 

szakágazat száma szakágazat megnevezése 

1 873000 Idősek. fogyatékosok bentlakásos ellátása 

J' esoro asa: 

4.3 A költségvetési szerv alaptevékenysége: Idősek. fogyatékkal élők szociális 
alapszolgáltatása, bentlakásos ellátása. A szociálisan rászorultak étkeztetése, házi 
segítségnyújtása. jelzőrendszeres házi segítségnyújtása. időskorúak és 
fogyatékossággal élők nappali ellátása. időskorúak átmeneti ellátása, valamint az 
időskorúak tartós bentlakásos elhelyezését nyújtó ápoló-gondozó otthoni ellátása, 
integrált formában. Szociális témájú képzések szervezése. Egészségügyi alapellátás 
biztosítása. 

4.4 A költsé vetési szerv ala tevékenysé ének kormányzati funkció sze1inti me ·elölése: 

k01mán zati konnányzati funkció megnevezése 
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funkciószám 

1 013350 
Az önkormányzati vagyonnal való gazdálkodással kapcsolatos 
feladatok 

2 013390 Egyéb kiegészítő szol.gáltatások 

3 072111 Háziorvosi alapellátás 

4 072311 Fogorvosi alapellátás 

5 072312 Fogorvosi ügyeleti ellátás 

6 072313 Fogorvosi szakellátás 

7 074031 Család és nővédelmi egészségügyi gondozás 

8 074032 Itiúság-egészségügyi gondozás 

9 095020 Iskolarendszeren kívüli egyéb oktatás, képzés 

10 101221 Fogyatékossággal élők nappali ellátása 

11 102023 Időskorúak tartós bentlakásos ellátása 

12 102024 Demens betegek tartós bentlakásos ellátása 

13 102025 Időskorúak átmenti ellátása 

14 102026 Demens betegek átmeneti ellátása 

15 102031 Idősek nappali ellátása 

16 102032 Demens betegek nappali ellátása 

17 102050 Az időskorúak társadalmi integrációját célzó programok 

18 104035 
Gyermekétkeztetés bölcsődében, fogyatékosok nappali 
intézményében 

19 107051 Szociális étkeztetés szociális konyhán 

20 107052 Házi segítségnyújtás 

21 107053 Jelzőrendszeres házi segítségnyújtás 

4.5. A költségvetési szerv illetékessége, müködési területe: Győr Megyei Jogú Város 
közigazgatási területe. Időskorúak ápoló-gondozó otthoni ellátása és átmeneti 
ellátása. valamint fogyatékossággal élők nappali ellátása esetén Győr Megyei Jogú 
Város közigazgatási területe. valamint Abda. Börcs, Bőny, Dunaszeg. Dunaszentpál. 
Enese. Gönyű. Győrladamér. Győrújbarát. Győrújfalu, Győrzámoly. Ikrény, Kisbajcs, 
Koroncó, Kunsziget. Mezőörs. Nagybajcs. Nagyszentjános. Nyúl, Öttevény. Pér. 
Rábapatona, Rétalap. Töltéstava, Vámosszabadi, Vének települések közigazgatási 
területe. Jelzőrendszeres házi segítségnyújtás esetén Győr Megyei Jogú Város 
közigazgatási területe és Abda, Bőny. Dunaszeg. Dunaszentpál. Gönyü. Győrújbarát, 
Győrújfalu. Győrzámoly. Ikrény, Kunsziget Mezőörs. Pér. Rétalap. Vámosszabadi 
községek közigazgatási területe. Fogászatai alapellátás esetén Győr Megyei Jogú 
Város közigazgatási területe és Nagybajcs, Kisbajcs, Vének, Vámosszabadi, Koroncó 
települések közigazgatási területe. Szociális témájú képzések szervezése esetében 
Magyarország területe. 
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5. A költségvetési szerv szervezete és működése

5.1. A költségvetési szerv vezetőjének megbízási rendje: Győr Megyei Jogú Város 
Önkormányzatának Közgyűlése bízza meg és gyakorolja a munkáltatói jogokat a 
munka törvénykönyvéről szóló 2012. évi I. törvény, a közalkalmazottak jogállásáról 
szóló 1992. évi XXXIII. törvény, a közalkalmazottak jogállásáról szóló 1992. évi 
XXXIII. törvénynek a szociális, valamint a gyermekjóléti és gyermekvédelmi
ágazatban történő végrehajtásáról szóló 257/2000. (XII. 26.) Kormányrendelet,
valamint a személyes gondoskodást nyújtó szociális intézmények szakmai feladatairól
és működésük feltételeiről szóló 1/2000. (I. 7.) SZCSM rendelet alapján. Győr
Megyei Jogú Város Önkormányzatának Közgyűlése a költségvetési szerv vezetőjét
nyilvános pályázat kiírásával. legfeljebb öt év határozott időtartamra bízza meg,
illetve vonja vissza megbízását. Az egyéb munkáltatói jogokat a polgármester
gyakorolja a Magyarország helyi önkonnányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX.
törvény szerint.

5 .2. A költségvetési szervnél alkalmazásban álló személyek jogviszonya: 

foglalkoztatási jogviszony jogviszonyt szabályozó jogszabály 

l Közalkalmazotti jogviszony A közalkalmazottak jogállásáról szóló 1992. évi XXXIII. 
törvény 

2 Egészségügyi szolgálati Az egészségügyi szolgálati jogYiszonyról szóló 2020. évi C. 
jogviszony törvény 

3 Munkaviszony A munka törvénykönyvéről szóló 2012. évi 1. törvény 

4 Közfoglalkoztatási jogviszony A közfoglalkoztatásról és a közfogla lkoztatáshoz 
kapcsolódó, valamint egyéb törvények módosításáról szóló 
2011. évi CVI. törvény 

5 Egyéb foglalkoztatásra irányuló A Polgári Törvénykönyvről szóló 2013. évi V. törvény 
jogviszony (pl. megbízási
jogviszony) 
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GYŐR MEGYEI JOGÚ VÁROS 
9021 Győr, Városház tér 1. 

�- . d . . . . . . . . . . . . . . . .. . . . . . . napiren 1 pont 

Dr. Pergel Elza alpolgármester előterjesztése 

Tájékoztató a Győr Városi Kábítószerügyi Egyeztető Fórum 2022. évi 
feladattervének végrehajtásáról 

Győr, 2023. március 2. 

Előterjesztő: Dri Elza 
alpolgármester 

Az előterjesztést véleményezte: Szociális, Egészségügyi és Lakásügyi Bizottság 
Oktatási, Kulturális, Sport és Turisztikai Bizottság 
Győr Városi Kábítószerügyi Egyeztető Fórum 

Meghívásra javasolt: 

'4- T)� /'-- '----

Előterjesztést látta: Dr. Dézsi Csaba András
polgármester 

A ,'.l_J�''{, 
Törvényességi véleményezésre bemutatva: Nagyné dr. V,ászió Edit

jegyző ;i,. 

':r , . \ 
r, 1 

Az előterjesztést készítette: �:;;;-;;;�;�Ít;;si F�osztály/Népjóléti Osztály 



Dr. Pergel Elza alpolgármester előterjesztése 

Tájékoztató a Győr Városi Kábítószerügyi Egyeztető Fórum 2022. évi feladattervének 

végrehajtásáról 

Tisztelt Közgyűlés! 

Győr városában 1994 óta, 5 éves periódusokban történik vizsgálat a városi droghelyzet 
feltérképezése céljából. A legutóbbi helyzetfelmérés 2020-ban zajlott, amely a városi 
drogstratégia alapját adja, és amely éves munkatervekre lebontva valósul meg. A 2021-2025 
közötti időszakra vonatkozó városi drogstratégia legfőbb célja, hogy a helyi társadalom 
szereplői felelősséget vállaljanak a Győrben élők egészségesebb életfeltételeinek 
kialakításában, támogassák a családokat elsődleges szocializációs szerepük eredményesebb 
betöltésében, együttműködjenek a szermentes életforma, attitűd megerősítésében, a 
drogmegelőzésben és a szerhasználattal összefüggő problémák hatékonyabb kezelésében. Ezt 
segítik elő a stratégia megvalósítása érdekében készülő éves munkatervek, amelynek 
koordinálását, végrehajtását a Győr Városi Kábítószerügyi Egyeztető Fórum (a továbbiakban 
KEF) végzi. 
A KEF Győr Megyei Jogú Város Önkormányzata (a továbbiakban Önkormányzat) mellett 
működő tanácsadó testület, amely a drogprobléma kezelésében érintett intézmények és 
szervezetek munkáját hangolja össze, támogatja a városi drogstratégia megvalósítását, segíti a 
hálózat építést, az információáramlást és az együttműködést. A 20 intézmény és szervezet 27 
szakemberéből álló KEF munkáját pedig az Önkormányzata Népjóléti Osztályának WHO 
Egészséges Városok Programirodája segíti, koordinálja. A KEF számos módon segíti az 
egészségfejlesztést, drogmegelőzést, a kezelés-ellátást és a kínálatcsökkentést. Azonban a 
legfontosabb a prevenciós tevékenység, amelynek színterei a családok, az oktatási 
intézmények, a szabadidős színterek, a gyermek- és ifjúsági korosztállyal foglalkozó 
intézmények, szervezetek és a média. 
Jelen előterjesztés 1. számú melléklete a Győr Városi Kábítószerügyi Egyeztető Fórum 2022. 
évi feladattervének végrehajtásáról ad tájékoztatást. 

Kérem a Tisztelt Közgyűlést a határozati javaslat elfogadására! 

HATÁROZATI JAVASLAT 

1. Győr Megyei Jogú Város Önkormányzatának Közgyűlése a „Tájékoztató a Győr Városi
Kábítószerügyi Egyeztető Fórum 2022. évi feladattervének végrehajtásáról" szóló beszámolót
az 1. sz. mellékletben foglaltak szerint elfogadja.

Felelős: polgármester 
Határidő: azonnal 

2023. március 2. 

! 

D�Elza 
alpolgármester 
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1. sz. melléklet

Tájékoztató Győr Városi Kábítószerügyi Egyeztető Fórum 
2022. évi munkatervéről 

Győr Megyei Jogú Város Önkormányzatának támogatásával a Győr Városi Kábítószerügyi 
Egyeztető Fórum (a továbbiakban: KEF) 5 évente megvizsgálja a drogfogyasztás 
tendenciáinak alakulását Győr városában. Elfogadásra került a Győr Városi Drogstratégia 

2021-2025, amely 5 évre jelöli ki a fő irányokat. Ennek figyelembevételével készült el és 
került megvalósításra a 2022. évi munkaterv. 

I. Hálózati együttműködést elősegítő, igénylő tevékenységek
Győr Városi Drogstratégia, 3 éves Akcióterv és Kommunikációs terv kidolgozása
A Győr Városi Drogstratégia 2021-2025 alapján kidolgozásra került a 3 éves akcióterv,

amelyhez kapcsolódóan az alábbi tevékenységek valósultak meg. 
A Győr városi Kábítószerügyi Egyeztető Fórum a Bomapokhoz kapcsolódóan a tudatos 
alkoholfogyasztásra hívta fel a figyelmet. 2022. augusztus 23-28 között a Baross út két 
pontján kerültek kihelyezésre molinók, amelyek a mértéktartást és a felelős 

alkoho !fogyasztást hirdették. 
2022. december 5-én Győr rendezhette meg a „Közös gondolkodás, helyi cselekvés" című 
VII. KEF Szakmai Konferenciát. A rendezvény témája: Diszfunkcionális családban felnövő
kamaszok addiktológiai problémái. A megnyitón részt vett Majzik Balázs a N ernzeti
Népegészségügyi Központ Drogmegelőzési programok osztályának osztályvezetője és Sokácz
Anikó a zuglói KEF elnöke. A résztvevőket Dr. Pergel Elza Győr város alpolgármestere
köszöntötte. A rendezvény délelőttjén Dr. Szemelyácz János pszichiáter, addiktológus, az
INDIT közalapítvány szakmai vezetője tartott előadást, majd a témában kerekasztal

beszélgetést vezetett.

Szakmaközi együttműködés megújítása, szakmaközi megbeszélések 
A 2022-es évben a Család- és Gyermekjóléti Központ összesen 6 szakmaközi tanácskozást 

szervezett a jelzőrendszeri tagok számára, melyek közül 4 valósult meg. A tanácskozásokon a 
jelzőrendszeri tapasztalatokról és együttműködésekről volt szó, a kialakult háborús 
válsághelyzet kapcsán. 
A Család- és Gyermekjóléti Központ által biztosított kapcsolattartási ügyeleten tapasztalt 
problémák, nehézségek megbeszélése céljából az érintett intézmények, szervezetek képviselői 

megbeszélést tartottak. 

Szupervízió prevenciót végző szakembereknek 
2022-ben a szakemberek részére tervezett szupervízió nem került megtartásra. 

A drogprobléma kezelésében dolgozók munkájának elismerése 

A KEF évente kitüntetést adományoz a Győr város területén, az egészségfejlesztésben és a 
drogprobléma kezelésében kiemelkedő munkát végző 2 szakember munkájának elismerése 
céljából. 2022-ben Kissné Benkő Anita addiktológiai konzultáns, a Hozzátartozói csoport 
vezetője és Hegedüs Tímea a Népjóléti Osztály WHO munkatársa részesült elismerésben. 
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II. Prevenciós célok
- A fiatalok egészséges testi, lelki fejlődésének elősegítése, közösségek alakulásának

kezdeményezése, értelmes szabadidő eltöltési lehetőségek megismertetése, biztosítása,
támogatása.

- Az érintettek nagyobb számban való elérése a városban, különböző színtereken
megvalósított programok által (szülők, fiatalok, szakemberek).

- A droghasználat terjedésének mérséklése.
A prevenciós célok a családok, oktatási, nevelési intézmények és a közösségi, szabadidős 
színtereken valósultak meg. 

1. Családoknak, szülőknek szóló programok

Téma Tér- Fiatal nők, feleségek, édesanyák csoportja 
A Téma Tér elsősorban a Család- és Gyermekjóléti Központban működő Sziget-kék 

Klubot látogató kisgyermekes anyukák, a Család- és Gyermekjóléti Központ ügyfelei, 

valamint a szolgálathoz még nem kötődő, de a program iránt érdeklődő fiatal nők, leendő és 

gyakorló édesanyák számára csoportokat, előadásokat szervezett. 2022-ben egyéni 

tanácsadások is zajlottak, amelyeket gyermekneveléssel, családi-kapcsolati mintákkal és 

nehézségekkel kapcsolatos témákban pszichológus szakember vezetett. 

Alkalmi Színpad 
Az Alkalmi Színpad programsorozat keretében szervezett a színházi előadások, koncertek 

közönségének célcsoportja a Család- és Gyermekjóléti Központ felnőtt ügyfelei, ill. a Sziget­

kék Klubbal kapcsolatba került gyermekek és gyermekes családok. A programsorozat több 

éve sikeresen működik. 

Alkotó körök, Bútorfestő worksbop 
A Sziget-kék Klub és a Közösségi Kávézó kezdetei óta folyamatosan zajlanak a látogató 

családok, gyermekek és felnőttek részére kézműves foglalkozások. A foglalkozások célja 

(kisgyermekeknél a finommotorika, fantázia, kézügyesség fejlesztésén túl) a kreativitás 
kibontakoztatása, az egyéni és az együttes alkotás öröme, valamint a közösség egymással 

történő hatékony kommunikációja, szociális, együttműködési készségek fejlesztése, 

gyakorlására. 
Bútorfestő workshop foglalkozásainak elsődleges célja a prevenció és a generációk 

összekapcsolása. Tapasztalatok szerint erre a művészi, interaktív kikapcsolódásra egyaránt 

szüksége van a fiatal felnőttnek, a családanyának és a friss nyugdíjasoknak is. Összesen 27 

alkalommal kerültek megvalósításra, melyeken összesen 131 fő jelent meg. 

Sziget-kék Közösségi Kert 
A kert kiemelt küldetése a környezettudatos szemléletformálás mind a gyermekek, mind 

pedig a felnőtt látogatók körében. A fent említett céloknak megfelelően 2022-ben a kert olyan 

programoknak adott helyszínt, mint például a nyári napközis klubfoglalkozások (225 
megjelenés). A Sziget-kékben már hagyománnyá váló halloween program színtere is kibővült 

a kert teremtette lehetőségekkel (45 megjelenés). A korábbiakhoz mérten hangsúlyosabb 
szerepet kapott a kertműveléssel kapcsolatos tevékenységek önkéntesek bekapcsolódásával 

való megvalósítása, melyre ez idő alatt 19 alkalommal 40 megjelenéssel került sor. 
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Fogyatékosság ügyi tanácsadók támogató és szemléletformáló programjai 
2022. január l-től a győri Család- és Gyermekjóléti Központ a megyében egyedüli kijelölt 

intézményként fogyatékosságügyi tanácsadást biztosít a Győr-Moson-Sopron megye 
területére kiterjedően fogyatékosságügyben érintett személyeknek, hozzátartozóiknak, velük 
kapcsolatban álló szakembereknek, valamint szemléletformáló, érzékenyítő programok 
megvalósítása révén a társadalom minden rétegére, csoportjára kiterjedően. Nagy hangsúlyt 
fektettek érzékenyítő és szemléletformáló programok és alkalmak szervezésére és 
lebonyolítására. 

Csellengők program 
Csellengő program célja a közösség megtartás, közösség fejlesztés. A programban a 

Közösségi Kávézó és a Sziget-kék Közösségi Teret látogató, kis gyermekes családok számára 
kínál lehetőséget a városban, és környékén elérhető, gyermekek számára vonzó élményt ígérő 
intézmények látogatására. 

Élménysütés program 
A sorozat 2 programból épül fel, egyrészt kisgyermekes családok számára, amelynek célja a 

gyermekek bevonása a sütés előkészületeibe, feladataiba, ezáltal egy közös, sok esetben 
finommotorikát és szenzoros érzékelést fejlesztő foglalkozás tartása. Másrészt egy az idősebb 
generáció számára programul, hasznos időtöltésül szolgáló tevékenység, melyben a társasági 
lét, barátságok kialakítása egyaránt fontos szerepet tölt be. A program 2022-ben 37 
alkalommal, 220 fő részvevővel valósult meg. 

Zsizsegő program 
A Sziget-kék Klubot látogató kisgyermekes családok részére a 3 év alatti gyermekek 
mozgáskoordináció-fejlődésének segítésére hivatott. A programot 2022-ben 44 alkalommal 
590 fő látogatta. 

2. Oktatási, nevelési intézmények részére szóló programok

Hálózat építés, a prevenciós szakemberek munkájának segítése 
Fiataloknak szóló prevenciós programok, Képességfejlesztő és iskola előkészítő programok 

Ovisuli, Manósuli, Okos Manó Tanoda, Korrepetálás, Logisuli 
A Manósuli 4-6 éves gyermekek részére az az óvodai ismeretek bővítését célzó 

foglalkozás, mely bevezetésként szolgál témái segítségével az Ovisuli foglalkozások iskola­
előkészítő feladataihoz. Évek óta nagy az érdeklődés a csoportfoglalkozás iránt, ezért is került 
sor a csoportok és a tevékenység fokozatos bővítésre. 
Az Ovisuli 6-7 éves gyermekek részére nyújt iskola előkészítő foglalkozásokat, az iskolai 
tanulásra való felkészítés, a közösségi együttlét biztosításának céljával, a korábbi Manósulis 
év ismeretanyagára építve, azt tovább bővítve. 
Az Okos Manó Tanodában zajló egyéni fejlesztések célja megkönnyíteni az óvodából 
iskolába vezető utat azon gyermekek számára, akiknél a csoportos munka helyett a szakember 
az egyéni foglalkozásokkal való támogatást vélik hatékonyabbnak. A feladatok feldolgozása 
során egyéni igényeikhez mérten elsajátíthatók azok az ismeretek, amelyekre egy iskolakezdő 
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gyermeknek szüksége lehet. A lemaradások, tanulási nehézségek csökkentése, a kudarcok 
mérséklése céljából egyéni korrepetáláson kerülhet sor a gyermekek felzárkózására. A 
foglalkozások sikere a magabiztos tudásban, a jegyek javításában követhető nyomon. 

A Logisuli csoportok lehetőséget biztosítanak a további fejlődésre, az igyekvő és 
érdeklődő gyermekek számára az esetleges versenyekre való felkészülésre. 
Személyes és digitális formában megvalósuló fejlesztő foglalkozásokra, valamint online 
tanácsadásokra, kapcsolatváltásokra, feladatlapok közvetítésére és személyre szabott 
értékelések és tanácsadás formájában útmutatások közvetítésére 2022-ben 2 495 alkalommal 
került sor. 

Győri SZC Gábor László Építő- és Faipari Szakgimnáziuma és Szakközépiskolája, 
Győri SZC Kossuth Lajos Középiskolája és kollégiuma, Győri SZC Szabóky Adolf 
Szakiskolai intézményegysége, Győri SZC Lukács Sándor Járműipari és Gépészeti 
Technikum és Kollégiuma diákjainak prevenciós célú tájékoztatása a 
szenvedélybetegségek témakörében 

Az oktatási intézményekben összesen 40 órában 45 osztály részére tartottak kétfajta 
tematika szerint ( drogprevenció, és technikai addikciók megelőzése témában) tájékoztató 
órákat. A Lukács Sándor Járműipari és Gépészeti Technikumban, a Gábor László 
szakiskolában és a Kossuth középiskolában 9. évfolyamos, a Szabóky Adolf Szakiskolában 9. 
10. és 12. évfolyamos tanulók vettek részt a drogprevenciós tájékoztató órákon. Ez összesen
38 órát jelent. A Szabóky iskolában voltak órák, ahol két osztályt vontak össze egy-egy órára,
ott a 10 órán vett részt összesen 15 osztály.
A Gábor László Építő- és Faipari Szakképző Iskolában és a Kossuth középiskolában az
iskolák kérésére a 10. évfolyamos osztályoknak (Gábor Lászlóban 5 osztály, Kossuthban 3
osztály), technikai addikciók megelőzése témájában került sor osztályonként 1 óra
tájékoztatásra, mivel ezek az osztályok az elmúlt évben már részt vettek drogprevenciós
előadásokon.

Speciális elsősegélynyújtó ismeretek pedagógusok, szociális szakemberek, védőnők 
számára 

Magyar Vöröskereszt munkatársa továbbképzést tartott a Partisegély szolgálat stábja 
részére elsősegélynyújtásból, kifejezetten a kábítószer fogyasztás okozta ártalmakra 
vonatkozóan. 
Legális szerekkel kapcsolatban: 

- Résztvevők tájékoztatása a koffeint tartalmazó készítmények kedvezőtlen, vagy káros
élettani hatásairól is. Hangsúlyos volt, hogy a koffeintartalmú italok alapvetően
élénkítő, serkentő hatással vannak a szervezetre .

- Téma volt az alkohol rövid és hosszú távú hatása a szervezetre. Felhívták a figyelmet a
hatásmechanizmusára: miért jutnak el könnyen emberek a részegségig, és ennek
milyen következményei lehetnek. Felhívták a figyelmet a rohamivás, az ittasság
veszélyeire. Próbálták tudatosítani a diákok körében a mérsékletes fogyasztás
alkalmazását, valamint azt, hogy milyen italozási szokásokkal kerülhető el a
lerészegedés. Ehhez társították azt a közvetített értéket, hogy a jókedvnek, a bulinak, a
társasági életnek, a szórakozásnak nem elengedhetetlen része az alkohol, a fókusznak
a barátokon, a táncon, a zenén, a beszélgetéseken kell lenni.
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Figyelemfelhívás, javaslat hangzott el nem csak a dohányzás káros egészsegugyi 
hatásairól, hanem annak egyéb negatív tényezőiről is: pl. büdös, sárgítja a fogakat, stb. 
Utóbbi megközelítés azt használja ki, hogy a fiatalokra jellemzőbb a mások külső 
kinézet alapján történő megítélése. Így saját hiúságukkal fordíthatók a dohányzás 
elhagyására. 

- Fontos volt felhívni a figyelmet a visszaélésszerű gyógyszerhasználat veszélyeire,
következményeire is.

Az illegális szereknél szó volt a törvényi szabályozásáról és a hatásmechanizmusáról. 
Hangsúlyos volt az illegális kábítószerek veszélyeire, egészségkárosító hatásaira való 
figyelemfelhívás. Tisztázásra kerültek a tévhitek, kételyek. A „Nuggets" című animációs film 
segítségével rámutattunk a függőség kialakulásának stádiumaira. Megfogalmazódott a 
„NEM" -et mondás képességének fontossága, mint az egyik legfontosabb tényező a 
kábítószer-használat ellen. Ez segíthet a kortárshatásokkal szemben is. Szintén fontos a 
szabadidő hasznos eltöltése, valamint, hogy az életben legyenek kitűzőt célok. 
Ahhoz, hogy egy fiatal elkerülje a szerhasználatot, a túlzott technikai eszköz-használatot, a 
függővé válást, elengedhetetlen a problémamegoldó képességek erősítése annak érdekében, 
hogy szerkínáló helyzetben képes legyen kellő információkkal alátámasztott, felelős döntést 
hozni, nemet mondani, illetve ne meneküljön a digitális világba a problémák megoldása 
helyett. A tájékoztató órák alkalmasak voltak az előbb említett folyamatok beindítására, 
megalapozására. 

Fogyatékossággal élők prevenc1os célú tájékoztatása a szenvedélybetegségek 

témakörében a Fogyatékosok Napközi Otthonában 

A csoporttagok ismeretanyaga jelentősen növekedett legális szerek és internethasználat, 
illetve a hozzájuk kapcsolódó függőségek terén. Az ismeretek rendszerezésében is jelentős 
előrelépés tapasztalható a kiinduló állapothoz mérve. A résztvevők absztrahálási 
képességének hiánya vagy sérültsége, illetve az információ feldolgozás és előhívás nehézségei 
miatt a vizuális segédletek használata mankóként szolgáltak a tanultak felidézésében. 
A különböző szerekhez, technikai eszközhasználathoz kapcsolódó információ átadás és 
figyelemfelkeltés mellett feladat a csoporttagok önbizalmának, önértékelésének növelését, 
saját és mások értékességének hangsúlyozását is. A csoportmunka során szintén fontos volt az 
önbizalom, önismeret erősítése, az ezzel kapcsolatos pozitív visszajelzések adása, hogy a 
csoporttagok képesek legyenek hinni abban, hogy mások beavatkozása nélkül is tudnak jó 
döntéseket hozni, képesek fejlődni, fejleszteni képességeiket, tudásukat, mozgásukat, 
mozdulataikat. 

3. Munkahely

4. Szabadidős színterek

A közösségek alakulásának, értelmes szabadidő eltöltési lehetőségeknek a megismertetése, 
támogatása. 

Prevenciós tábor a Győr-Moson-Sopron Megyei Rendőrkapitányság szervezésében 

A program megvalósulása a megfelelő helyszín hiányában nem valósult meg. 
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Magyarországi Református Egyház Kallódó Ifjúságot Mentő Misszió Ráckeresztúri 
Drogterápiás Otthona bemutatója 
A Drogterápiás otthon bemutatójára a következő évben kerül sor. 

Kreatív pályázat kiírása „Drogellenes Nemzetközi Világnap" alkalmából 7-8. 
osztályos tanulók, valamint középiskolás diákok részére 

A felhívást a Győr illetékességi területén működő középiskolák kapták meg. A pályázatra 
olyan művek (figyelemfelhívó szlogen, fotó vagy plakát) beérkezését várták a szervezők, 
amelyek ráirányítják a fiatalok figyelmét arra, hogy a kábítószerek használata hogyan teszi 
tönkre az életüket, és bemutatja a drogok nélküli élet örömeit és szépségét. A pályaművekkel 
szemben megfogalmazott elvárások voltak, hogy fejezzék ki hatásosan az illegális 
kábítószerektől való teljes függetlenség megtartásának igényét és lehetséges útját, módját. 
Adjanak ötleteket, hogyan lehet nemet mondani a kábítószer használatra. Tükrözzék, milyen 
értékei vannak az egészséges, szermentes fiatalkori és felnőtt életnek. Kreatív módon 
tolmácsolják milyen segítséget várnak és kaphatnak a fiatalok a felnőttektől, barátoktól 
(család, iskola), ahhoz, hogy szermentesen tudjanak élni. 
A díjazottak a Győri SZC Gábor László Építő- és Faipari Szakképző Iskola, a Győri SZC 
Kossuth Lajos Technikum és Kollégium, valamint a Győri SZC Lukács Sándor Járműipari és 
Gépészeti Technikum és Kollégium tanulói közül kerültek ki. 

Prevenciós tábor - Győr Városi Rendőrkapitányság szervezésében 
A Győri Rendőrkapitányság a KEF támogatásával 2022 évben 3 alkalommal rendezte meg 

az „Egy nap együtt a biztonságod érdekében a rendőrséggel!" című prevenciós programját. A 
rendezvény keretében az általános iskolás tanulók figyelmét felhívták a nyár veszélyeire, ezért 
kiemelt figyelmet szenteltek a vízen, vízben és víz mellett tartózkodás szabályai, veszélyei, az 
egyedül otthon és az intemetbiztonság e. témakörök feldolgozásának. A program helyszíne az 
idei évben is a BM csónakház, a volt határőrségi objektum volt. A rendőrségi kisgéphajók 
igénybevételével az irányított beszélgetések hajózással lettek összekötve. Ebben az évben a 
Felső-Dunai Vízi Polgárőr Egyesület volt az együttműködő partner a rendezvény 
lebonyolításban, minden alkalommal a résztvevők hajóztatásában. 

„Kalandra fel!" tábor a Gyermekek- és Családok Átmeneti Otthonában ellátásban 
részesülők számára. 

A táborozás során biztosított programok számos készség és kompetencia fejlődéséhez 
járultak hozzá. Egy része a kulturális és a sporttevékenységek által valósulhatott meg: 
alkalmazkodó készség, egyem felelősség, mások érdekeinek előtérbe helyezése, 
együttműködés, sikerélmény megtapasztalása, önértékelés, önbizalom erősödése, magunkban 
rejlő képességek kiaknázása, mindenki fejlődőképes, a tanulás hasznos. Másik részük 
programok által valósult meg, a csoport hatások során erősödött: összetartozás, valahova 
tartozás érzésének megélése, tapasztalati tanulás, frusztrációs tolerancia csökkenése, új 
helyzetekhez való alkalmazkodás, játszma tendenciák alkalmazásának gyengülése. 
Ugyanakkor a tábor lehetőséget biztosított a résztvevők számára az intézményi környezetből 
való kiszakadásra, más szocializációs közeg megtapasztalásra, a szabadidő aktív, örömteli 
eltöltésére. A résztvevők közösségi együttélése, együttműködési készsége jelentősen fejlődött, 
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különböző tevékenységi területre tagolt ismereteik, készségeik, képességeik megerősödtek, 
érdeklődési körük bővült. 
Nagy hangsúlyt kapott a szabadidő hasznos eltöltésének megismertetése, melynek a 
mindennapi életben történő alkalmazása volt a célja. Fontos volt a résztvevők különböző 
helyzetekben megvalósuló, logikailag helyes ítéletalkotása, a megfelelő következtetések 
levonása, figyelem-összpontosítás képességének kialakítása. A tábor eredményeként kialakult 
egy új értékrend, mely segítség lehet a legális és illegális szerek használatának elkerülésében. 
A problémamegoldó képesség szélesedése, az értékek megőrzése, megerősítése, a közösség 
jótékony erejének kamatoztatása, a társadalmi szerepvállalás nyújtotta pozitív hatások oly 
módon hatnak az egészségre, hogy az egyének nem vállnak szerhasználóvá. 
A közös feladatok és problémamegoldások, egymás jobb megismerése elősegíti a csoporton 
belüli kapcsolatok elmélyülését, az empátiát, toleranciát és a kölcsönös segítségnyújtást. A 
programok a közösségi erőforrásra támaszkodást és ezek építését kívánta elérni, erősítve a 
közösség megtartó, óvó és védő funkcióját, amely egy pillére lehet a szermentes életvitel 
intézményen kívüli megvalósulásának. 
E programok lehetőséget biztosítottak valamennyi táborlakó szamara a közös 
megtapasztalások, az ehhez kapcsolódó érzések kommunikációjára, a szabad interakciókra. 
Emellett a közös élmények ismételten magukban hordozták a valahová tartozás, másokért 
való tevékenykedés pozitív érzésének megélését is. 

Családi nap a Szt. Cirill és Method Alapítvány Gyermekek- és Családok Átmeneti 
Otthonában 

A Családi nap lehetőséget biztosított a résztvevők számára más szocializációs közeg 
megtapasztalásra, a szabadidő aktív, örömteli eltöltésére. A résztvevő gyermekek és anyák 
közösségi együttélése, együttműködési készsége jelentősen fejlődött, különböző tevékenységi 
területre tagolt ismereteik, készségeik, képességeik megerősödtek. A szabadidő hasznos 
eltöltésének megismertetése a mindennapi életben történő alkalmazkodást segíti. Így 
csökkentheti a legális, illetve illegális szerek használatának esélyét. A problémamegoldó 
képesség szélesedése, az értékek megőrzése, megerősítése, a közösség jótékony erejének 
kamatoztatása, a társadalmi szerepvállalás nyújtotta pozitív hatások oly módon hatnak az 
egészségre, hogy az egyének nem válnak szerhasználóvá. 

Hajléktalanokat Segítő Szolgálat Átmeneti Szállóján élők prevenciós célú 
tájékoztatása a szenvedélybetegségek témakörében 

A Hajléktalanokat Segítő Szolgálat kérésére két csoport számára drogprevenciós 
csoportfoglalkozásokra került sor a Nappali Centrumban. Erre azért is volt szükség, mert 
ebben az intézményben az ellátottak körében komoly gondokat okozott a közelmúltban a 
szerhasználat. Bővítésre és tisztázásra került a legális szerek (koffein, cigaretta, alkohol stb.) 
rövid és hosszú távú hatása a szervezetre, és ennek milyen következményei lehetnek. Az 
illegális szerek használatának törvényi szabályozásáról, hatásmechanizmusáról interaktív 
beszélgetés zajlott. 
Ahhoz, hogy egy hajléktalansággal sújtott elkerülje a szerhasználatot, a függővé válást, 
illetőleg kitörjön a már meglévő függőségből elengedhetetlen a problémamegoldó képességek 
erősítése annak érdekében, hogy szerkínáló helyzetben képes legyen kellő információkkal 
alátámasztott, felelős döntést hozni, nemet mondani. Ugyan fontos hangsúlyozni a szabadidő 
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hasznos eltöltését, valamint hogy az életükben tűzzenek ki maguk elé célokat, amiket el 

szeretnének érni, de sajnos, sokan céltalannak érzik életüket, élethelyzetükből adódóan kevés 

motiváló tényezőt találni, amivel kimozdíthatóak ebből a helyzetből. Az önismereti 

gyakorlatok viszont rámutattak, hogy személyiség- és önismeret-fejlesztéssel, sok-sok pozitív 

megerősítéssel ezek a pozitív változások beindíthatók, így egyszerre több probléma 

megoldására nyílik lehetőség. 

A rendszeresen dohányzó, vagy alkoholt-, szert fogyasztóknál az univerzális prevenció helyett 

már indikált és javallott prevenciót, speciális, leszokást támogató módszereket, programokat 

is előtérbe kell helyezni. A végzett csoportfoglalkozások alkalmasak voltak az említett 

folyamatok beindítására, megalapozására. 

Nyári napközis foglalkozások 
A Család- és Gyermekjóléti Központ szervezésében a nyári napközis klubfoglalkozások a 

Sziget-kék Közösségi Térben, valamint a Közösségi Kávézóban kerültek megvalósításra, 

melyek elsősorban hátrányos helyzetű gyermekeket célozták. 

A Kábítószerügyi Egyeztető Fórum támogatásnak köszönhetően lehetőség nyílt a szülők 

jelképes részvételi díj fizetése mellett színvonalas, szórakoztató programokat kínálni 

gyermekeiknek a nyári szünidőben. 

A Sziget-kék Közösségi Térben szervezett 4 turnus folyamán összesen 60 gyermek nappali 

elhelyezését biztosította az intézmény reggel 7 és délután 4 óra között. Korosztályt tekintve 5-

14 éves gyermekek vegyesen voltak, minden héten 15 fő vett részt folyamatosan a 

programokon. A 4 hét során összesen 60 gyermek kapcsolódott a programhoz. A programok 

elsősorban prevenciós célokat szolgáltak, valamint élményt és tartalmas időtöltést kívántak 

nyújtani a résztvevők számára. 

III. Kínálatcsökkentés

1. A kábítószeres bűncselekmények elbírálásának időszerű kérdései
A résztvevők a büntető eljárás szakaszainak sorrendjében megvitatták a kábítószerrel 

kapcsolatos ügyek sajátosságait, ennek keretében egyrészt általános tapasztalatokat osztottak 

meg, másrészt konkrét ügyek tanulságait vonták le. 

IV.Kezelés, terápia, ártalomcsökkentés

1. Alacsony küszöbű programok támogatása

„Biztonságos szórakozóhely" program Partisegély szolgálat 

A Partisegély Szolgálat 2022-ben 7 alkalommal volt jelen 2 különböző szórakozóhelyen. A 

tavaszi-nyári szezonban a Club Mundoban, az őszi-téli szezonban a Club Octagonban 

biztosított szolgáltatást. A kapcsolatfelvétel a klubok vezetőjével idén zökkenőmentes volt, 

szívesen látták a szolgálatot az eseményeiken. 

A 6 fő stábtagból 4 fő óvodai-iskolai szociális segítőként dolgozik főállású munkavállalóként. 

Ebben a munkakörben lehetőség nyílik sok középiskolában prevenciós órákat tartani, ahol 

hitelesen be lehet mutatni a Partisegély Szolgálatot és a biztonságos, tudatos szórakozás 

jellemzőit. ,,Biztonságos szórakozás" órából a 2022-es évben összesen 46 alkalommal 14 
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köznevelési és szakképzési intézményben (Győrben és a járásban) jártak a szolgálat 

munkatársai. 

2. Önsegítő és támogató csoportok

Hozzátartozói csoport
Győrben 2015 óta működik egy ingyenes önsegítő csoport, amely a szenvedélybetegséggel

küzdő fiatalok szülei, hozzátartozói számára nyújt segítséget. A csoportot addiktológiai 

konzultáns képzettséggel rendelkező szakember vezeti heti rendszerességgel. 2022-ben 36 fő 

jelent meg rendszeresen vagy alkalmanként a csoportfoglalkozásokon. 

Kábítószer prevenciós csoportfoglalkozások a Büntetés-végrehajtási Intézetben 
A foglalkozások célja, hogy felkutassa azokat a személyiségben lévő beállítódásokat, 

melyek hatására megkezdődött a szerhasználat, megtörténjen a feldolgozás, majd a résztvevők 

láthassanak egyéb problémamegoldó stratégiákat a szerhasználaton kívül. A program alapvető 

részét képezte az önismeret- és személyiségfejlesztés, ezzel segítve elő a sikeres társadalmi 

integrációt és a szermentes élet kialakításának lehetőségét. 

A gyakorlatokon való aktív részvétel által a csoport tagjai kibillenthetőek voltak korábbi 

egyensúlyi állapotukból, komfortzónájukból. Az új helyzetek szembe kerültek az egyén addig 

alkalmazott, megszokott cselekvési módjaival, így megvalósulhatott a készségfejlesztés, mely 

sikerélményt adott és megerősítette a csoporttagok önbizalmát. Az új problémakezelési 

módok alternatívaként jelentek meg a résztvevők viselkedésmintáiban, tehát megküzdési, 

problémamegoldó stratégiáik bővülhettek. Az egyéni reflexiók révén elmélyültek és tudatossá 

váltak az új tapasztalatok, így remélhetőleg ezeket az új viselkedési és cselekvési mintákat az 

egyének a hétköznapi helyzetekben is képesek lesznek alkalmazni. 

A kábítószer-prevenciós csoportfoglalkozások további eredménye, hogy kialakult egy 

kisközösség, ahol a tagok - szinte azonos helyzetük miatt - nyíltan beszélhettek 

problémáikról anélkül, hogy egymást elítélték volna, ezáltal jobban elfogadták „sorstársaik" 

tanácsait, hozzászólásait, bátorító szavait, tehát a csoport, támogató közegként is funkcionált. 

A csoport a csoportvezetők értékelése és a csoporttagok visszajelzése alapján elérte célját, 

megvalósulhatott az önismeret- és személyiségfejlesztés, a problémamegoldó stratégiák 

bővítése és a nemet mondás képességének erősítése a szerhasználattal kapcsolatban. Mindez 

hozzájárulhat ahhoz, hogy a csoport tagjai szabadulásuk után sikeresen re-integrálódhassanak 

a társadalomba és szermentes életet élhessenek, elkerülve a további kriminalizálódást. 
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Dr. Pergel Elza alpolgármester előterjesztése 

Tájékoztató a WHO Egészséges Városok Program 2022. évi feladattervének 
végrehajtásáról 

Tisztelt Közgyűlés! 

Győr Megyei Jogú Város Önkormányzata 1989 óta vesz részt a WHO Egészséges Városok 
programban. Győr 1994-ben került be a szűkebb európai projektvárosi körbe, így közvetlen 
kapcsolatot tart a WHO Európai Regionális Irodával és az európai projektvárosi hálózattal. 
A WHO Európai Egészséges Városok Hálózata a kezdetektől ötéves megvalósulási fázisokra, 
úgynevezett ciklusokra határozza meg a prioritásait. A VII. ciklus 2019-ben vette kezdetét, 
amely - a járványhelyzet miatt - 2025-ig szól. A VII. ciklus átfogó céljai: 

Az egészség és jól-lét fejlesztése, az egyenlőtlenségek csökkentése. 
Helyi, nemzeti, nemzetközi példák követése az önkormányzati intézményrendszer 
működésében. 
A WHO stratégiai prioritásainak támogatása. 

A WHO egyik legfontosabb alapelve az egészségi esélyegyenlőség biztosítása az egészség 
társadalmi meghatározóin keresztül. Egy társadalom fejlettségi szintjét meg lehet állapítani a 
népesség egészségi állapotából, abból, hogy az egészség mennyire igazságosan oszlik meg az 
egyes társadalmi rétegek között. 
A WHO Egészséges Városok Hálózat VII. ciklusa kapcsán a politikai vezetők 
Koppenhágában erősítették meg a „One Health" (Egy Egészség) megközelítést. Az „Egy 
Egészség" nem egy új koncepció, de mindenképpen szükséges újra értelmezni a 21. 
században, kiemelve az emberi, az állati, és a környezeti egészség kölcsönös függőségi 
viszonyának fontosságát, amelyet a környezet fokozódó változásai kísérnek. 
Az "Egy Egészség" megközelítés a COVID-19 világjárvány nyomán új lendületet és nagy 
politikai figyelmet kapott, és jelenleg kiemelt helyet foglal el a G7-ek, a G20-ak, és az 
Európai Unió prioritásai között, valamint számos ENSZ ügynökség munkájában. A WHO-n 
belül, a Páneurópai Egészség és Fenntartható Fejlődési Bizottság (Pan-European Commission 
on Health and Sustainable Development) ajánlásai fokozták a WHO Európai Régiójában a 
tagállamok elkötelezettségét az „Egy Egészség megvalósítása" iránt, nemzeti, regionális és 
helyi szinten. Ennek pontosan az az oka, hogy felismerték, hogy az „Egy Egészség" 
megközelítés költséghatékony lehet és kiemeli az egészségfejlesztés, a megelőzés és a 
készültség előnyeit a gyógyítással szemben. A jóléti gazdaságok erősen támogatják ezt a 
megközelítést azzal a céllal, hogy erőforrásaikat olyat multiszektorális megközelítések felé 
irányítsák, melyek nemcsak a jóllétet, hanem az esélyegyenlőséget, a befogadást és a 
fenntarthatóságot is elősegítik annak érdekében, hogy senkit se hagyjunk hátra. 

A győri WHO Egészséges Városok Programiroda a fenti alapelvek és megközelítések mentén, 
illetve a 2021 év végén, a Közgyűlés által elfogadott Győr Megyei Jogú Város Egészségkép 
és Győr Város Egészségfejlesztési Terv (2022-2026) alapján tervezi meg az éves 
feladattervét. 

Jelen előterjesztés 1. számú melléklete a WHO Egészséges Városok Program 2022. évi 
feladattervének végrehajtásáról ad tájékoztatást. 

Kérem a Tisztelt Közgyűlést a határozati javaslat elfogadására! 
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HATÁROZATI JAVASLAT 

1. Győr Megyei Jogú Város Önkormányzatának Közgyűlése a „Tájékoztató a WHO
Egészséges Városok Program 2022. évi feladattervének végrehajtásáról" szóló beszámolót az
1. sz. mellékletben foglaltak szerint elfogadja.

Felelős: polgármester 
Határidő: azonnal 

2023. március 7. 

� Dr. Pergel Elza
alpolgármester 
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1. sz. melléklet

Tájékoztató a WHO Egészséges Városok Projekt 2022. évi tevékenységéről 

A Győri Egészséges Városok Program 2022. évi tevékenységét a Győr Városi 

Egészségfejlesztési Terv célkitűzései határozták meg. A terv az Egészség 2020 Európai 

Egészségstratégia prioritásai, az Egészségügyi Világszervezet (a továbbiakban: WHO) 

ajánlásai és a helyi sajátosságok figyelembevételével, a Győr Városi Egészségkép alapján, 

széles körű előkészítő munkával készült. 

Győr város 2022-2026 időszakára érvényes Egészségfejlesztési Terve egy helyzetképen 

alapul, amelyet a 2021. évi városi Egészségkép összegez. A WHO ajánlásai alapján, 

fontosabb egészségdimenziók mentén történt az összehasonlító, értékelő, helyzetfeltáró 

munka, mint pl. demográfiai jellemzők, egészségi állapot, egészségmagatartás, életvitel és 

életminőség, a természeti és épített környezet, közlekedés, lakhatás, városrendezés, az 

egészségügyi és szociális ellátás, az oktatás, a sport helyzete. 

Az egészségfejlesztés célja az egészség képviselete, az emberek egészségpotenciáljának 

növelése. Ennek eszközrendszere: az egészséget támogató politika és az egészséget támogató 

környezet kialakítása, a közösségi cselekvések erősítése, az egyéni képességek fejlesztése, az 

egészségügyi ellátórendszer átszervezése. 

A WHO Európai Egészséges Városok Hálózat projektvárosai számára a VII. 

munkaszakaszban (2019-2025) végzendő tevékenységek stratégiai irányait a Polgármesterek 

Koppenhágai Nyilatkozata alapján megfogalmazott célok határozzák meg, amelyek a 

következők: 

1. Az egészség és jól-lét fejlesztése, az egészség-egyenlőtlenségek csökkentése.

2. 2. Példamutatás arra vonatkozóan, hogy a nemzeti, regionális és globális szintű

döntések meghozatalakor miként lehet innovatív módszereket alkalmazni.

3. 3. A WHO stratégiai prioritásainak támogatása.

Az egészség és jól-lét ügyét WHO Egészséges Városok programban résztvevő városok a 

kormányzáson, az emberek felhatalmazásán és részvételén keresztül segítik elő, az 

esélyegyenlőséget és közösségi prosperitást támogató városi környezet megteremtésével, és 

az emberek életfeltételeinek javításával egy békés világ érdekében. Az Egészséges Városok 

vezérlő elve az egyenlőtlenségek elleni küzdelem, és az egészség és jól-lét érdekében való 

döntéshozatal és vezetés elősegítése - az innováción, a tudásmegosztáson és a városi 

egészségdiplomácián keresztül. 

A közös globális népegészségügyi kihívások elleni küzdelemben - beleértve a nem fertőző és 

fertőző betegségeket, a környezeti kihívásokat, az egészségi állapot egyenlőtlenségeit, az 

antimikrobiális rezisztenciát, az egészségi vészhelyzeteket, és az univerzális egészségügyi 

lefedettségre való törekvést - a WHO Egészséges Városok program vezetőként és partnerként 

egyaránt részt vesz. A WHO Egészséges Városok program VII. munkaszakaszának fő témái 

és a Polgármesterek Koppenhágai Nyilatkozata adott témához tartozó deklarációja: 
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• A helyi közösségek tagjainak támogatása, akik a városainkat alkotják

• Az egészséget és jól-létet fejlesztő városi környezet kialakítása

• A részvétel és partnerség fokozása az egészség és jól-lét érdekében

• Prosperáló közösség és a közjavakhoz és a közszolgáltatásokhoz való egyszerű

hozzáférés

• A béke és a biztonság megteremtése befogadó közösségeken keresztül

• A Föld megvédése a pusztulástól, elsősorban a fenntartható termelés és fogyasztás

• segítségével

A WHO Egészséges Városok 

Hálózatának tagjaként elvárás a győri önkormányzattal szemben is, hogy a megfogalmazott 

alapelveket a döntései során figyelembe vegye és a szakpolitikai dokumentumokba beépítse. 

WHO Egészséges Városok VII. ciklusának alapelvei: 

• széles körű, különböző szektorok közötti együttműködés

• esélyegyenlőség

• közösségi részvétel biztosítása

• fenntartható fejlődés

• szolidaritás.

A Győri WHO Egészséges Városok Programiroda működteti a Győr Városi Kábítószerügyi 

Egyeztető Fórumot (KEF). Erről külön előterjesztésben kap tájékoztatást a Közgyűlés. 

A WHO Egészséges Városok Programiroda koordinálja az önkormányzat mellett működő 

Idősügyi Tanácsot, mint véleményező, javaslattevő és konzultatív testületet. 2022-ben az 

alábbi tevékenységek révén járult hozzá az idősek egészségének, életminőségének 

javításához: 

Idősügyi Tanács működésének segítése, 
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kapcsolattartás a város idősügyi szervezeteivel, 
Idősek életminőségének javítását célzó koncepció 2022. évi feladattervének 
végrehajtása, programok szervezése, 
egészségmegőrző programok idősek számára, 
az időskorú lakosság informálása, 
a döntéshozók és a város szépkorú polgárai közötti kommunikáció elősegítése, a 
megfogalmazott észrevételek eljuttatása az önkormányzat felé 
részvétel az Európai Projektvárosok Idősek Egészsége Munkacsoport munkájában. 

Az „Idősek az Idősekért - Beszélgető Hálózat" keretében közel 100 nyugdíjas vállal önkéntes 
munkát úgy, hogy hetente egy alkalommal felkeresnek egy magányos, idős embert segítő 
beszélgetésre, az egyedüllét érzésének oldására, a depresszió megelőzésére. 
A hálózatban dolgozó önkéntesek számára biztosított a tovább fejlődés lehetősége. 2022 
őszén önkéntesek toborzása és képzése zajlott, melyet követően 7 új önkéntes csatlakozott a 
Hálózathoz. 
A „Szenior Örömtánc" program célja, hogy a nyugdíjas korosztály számára egészséget 
támogató mozgáslehetőséget nyújtson. A korosztály részére kidolgozott, könnyen 
megtanulható koreográfia a kognitív készségeket fejleszti, illetve szinten tartja. A zene, a 
zenére történő mozgás plusz élvezetet ad. A programon táncpartner nélkül is részt lehet venni. 
A résztvevők gyakran találkoznak, közösségek alakulnak. A tánccsoportok vezetői 
folyamatosan képzik magukat, hogy minél érdekesebb és színvonalasabb koreográfiákat 
taníthassanak a csoport résztvevőinek, ezért 2022 novemberében 2 csoportvezető 
továbbképzése is megtörtént. 
Az „Országos Gyalogló Idősklubok" (OGYIK) keretében Győrben is létrejöttek az idősek 
Gyalogló Klubjai. 2022-ben Győrben 7 Gyalogló Klub működött különböző városrészekben. 
A fenti kezdeményezés célja, hogy közösséget kovácsoljon, és aktív kikapcsolódást nyújtson 
a tagok részére. 
Külön tájékoztatóban került bemutatásra az Idősek életminőségének javítását célzó koncepció 
2022. évi feladattervének végrehajtása és az Idősügyi Tanács 2022. évi tevékenysége. 

A győri polgárok egészségnek fejlesztése céljából 1994 óta minden tavasszal, az április 7-i 
Egészségügyi Világnaphoz kapcsolódva megrendezésre kerül az Egészség-Piac 

programsorozat. 2022-ben 27. alkalommal 7 helyszínen, illetve városrészben zajlottak a 
rendezvények, amelyek keretében változatos szűrővizsgálatokkal, előadásokkal, 
tanácsadással, életmód programokkal várták az érdeklődőket. A világnaphoz kapcsolódóan a 
WHO által ajánlott, kiemelt téma a következő volt: ,, A mi bolygónk, a mi egészségünk!" 
Világjárvány, szennyezett bolygó, növekvő megbetegedések, mint például a rák, az asztma és 
a szívbetegségek- mindezek közepette a WHO az Egészség Világnapján 2022-ben a globális 
figyelmet azokra a sürgős intézkedésekre összpontosítja, amelyek szükségesek az emberek és 
a bolygó egészségének megtartásához, valamint elősegítik a jóllétre fókuszáló társadalmak 
létrehozására irányuló lépéseket. 
A WHO becslései szerint évente több mint 13 millió halálesetért az elkerülhető környezeti 
okok a felelősek. Ebbe beletartozik a klímakatasztrófa, amely a legnagyobb fenyegetés az 
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egészségre, amellyel valaha szembekerült az emberiség. A klímakatasztrófa egészség 

katasztrófa is egyben. 

A világjárvány láthatóvá tette a hiányosságokat a társadalom minden területén, és kiemelte a 

fe1U1tartható ,jólléti társadalmak" létrehozásának sürgősségét, amelyek elkötelezettek a 

méltányos egészség elérésében, a jelenlegi és jövőbeni generációk számára, anélkül, hogy 

megsértenék az ökológiai határokat. A gazdaság jelenlegi felépítése a bevételek, a vagyon és a 

hatalom igazságtalan elosztásához vezet, amelyben még mindig túl sok ember él 

szegénységben és bizonytalanságban. Egy jólléti gazdaságban az emberek jólléte, az 

esélyegyenlőség, és az ökológiai fenntarthatóság is cél. Ezen célokat hosszú távú 

befektetések, jólléti költségvetések, szociális védelmi, jogi és pénzügyi intézkedések 

segítségével kell megvalósítani. A bolygó és az emberek egészségét romboló gyakorlat 

megtöréséhez törvényhozási lépésekre, vállalati reformokra, és az egyének támogatására van 

szükség, valamint az egészséges választások ösztönzésére. 

Az Egészség-Piac program célja: 

A lakosság figyelmének felkeltése a saját egészségének fontosságára 

A résztvevők egészségi állapotának felmérése 

Tájékoztatás az egészség megőrzésének lehetőségeiről, módszereiről 

A leggyakoribb megbetegedések megelőzése 

Az Egészségügyi Világnap aktuális témájának megismertetése, a célkitűzések 

megvalósításának elősegítése 

Egészséges termékek bemutatása, ajánlása 

A programsorozat szervezésében a közművelődési intézmények, oktatási intézmények a fő 

partnerek, és az önkormányzati képviselők támogatása mellett számos intézmény, civil és 

gazdálkodó szervezet segíti az előkészítést és a sikeres lebonyolítást. 

2022. évi Egészség - Piac helyszínek, időpontok: 

HELYSZÍN 
Molnár Vid Bertalan Művelődési Ház 
(9011 Győr, Váci Mihály u. 3.) 

Győr-Ménfőcsanaki Bezerédj-kastély 

9012 Győr-Ménfőcsanak, Győri út 90. 

Ujvárosi Művelődési Ház 
(9025 Győr, Liget u. 55.) 

Pinnyédi Művelődési Ház 

(9025 Győr-Pinnyéd, Napfény u. 1.) 

Bácsai Szent István Király Egyházközség 
Művelődési Háza 
9030 Győr, Heltai J. u. 8. 

VÁROSRÉSZ IDŐPONT 
Győrszentiván 2022. április 9. 

(szombat) 
9.00-12.00 

Ménfőcsanak 2022. április 30. 
(szombat) 
15.00-19.00 

Ujváros 2022. május 7. 
(szombat) 
9.00-13.00 

Pinnyéd 2022. május 14. 
(szombat) 
10.00-13.00 

Bácsa 2022. május 21. 
(péntek) 
9.00-12.00 
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Rómer Flóris Művészeti és Történeti Múzeum Belváros 2022. május 27. 
Esterházy-palota (péntek) 
(9022 Győr, Teleki L. u. 21.) 10.00-17.00 
Dr. Kovács Pál Megyei Könyvtár és Közösségi Tér Szabadhegy 2022. május 27. 
József Attila Művelődési Ház (péntek) 
(9028 Győr, Móra tér 1.) 14.00-18.00 

2022. május 14-én a Tavaszi Sport - és Egészségnapon, valamint szeptember 24-én az Őszi 
Sport- és Egészségnapi rendezvényen a WHO Egészséges Városok is megjelent. A 
helyszínen vércukor- és vérnyomásmérés mellett dietetikai tanácsadás volt elérhető. A 
programiroda és az Egészségfejlesztési Iroda közös standján BMI meghatározást 
(testösszetétel elemzés) végeztek és prevenciós tájékoztató anyagok mellett egyes 
szűrővizsgálatokkal kapcsolatosan infonnációt nyújtottak a kollégák. 

Az Egészséges Városok Mozgalom Kárpát-medencei Egyesülete 2022. április 21-22. 
között, Győrben tartotta idei első közgyűlését, valamint koordinátori találkozóját. 
A közgyűlés megnyitóján a házigazda város részéről, Dr. Pergel Elza, Győr Megyei Jogú 
Város alpolgármestere köszöntötte a résztvevőket. A közgyűlés, a működéssel kapcsolatos 
szervezeti döntések mellett, döntött két város tagfelvételi kérelméről, így Dunaszerdahely és 
Kecskemét csatlakozásával az egyesület tagvárosainak száma 26-ra bővült. A koordinátori 
értekezlet során a tagok különböző szakmai kérdésekben kaptak információt, ahol lehetőség 
volt ezek megvitatására és a tapasztalatok megosztására: 

A WHO Európai Egészséges Városok Hálózat VII. ciklusa (2019-2025) 2. fő témája 
és prioritási területei - egészséget támogató lakóhely és környezet, 
Genfi Karta a jóllétért, 
Európai Immunizációs Hét, 
Dohányzásmentes Világnap. 

A rendezvényhez kapcsolódóan Dr. Dézsi Csaba András, Győr Megyei Jogú Város 
polgármestere; De Blasio Antonio, az egyesület elnöke; és Bús Ottó, az egyesület felügyelő 
bizottságának újonnan megválasztott elnöke tartottak sajtótájékoztatót. 

Európában az utóbbi években Magyarország az élen áll a tüdőrák miatti halálozást tekintve, 
amelynek oka, az esetek 85-90%--ban egyértelműen a dohányzás. Bizonyított tény, hogy napi 
egy doboz cigaretta elszívása a férfiak esetében tízszeresére, nőknél ötszörösére emeli a 
tüdőrák kialakulásának kockázatát. A figyelemfelhívó, ismeretátadó, szűrőprogramok nagy 
segítséget nyújthatnak a leszokás támogatásában, ezért 2022. május 31-én Dohányzás ellenes 
Világnapon az Árkád Győr bevásárlóközpontban kitelepült a WHO Egészséges Városok 
Programiroda. A dohányzás elleni küzdelem a WHO egyik legfontosabb feladata lett az 
utóbbi években. A világnap programjának központjában 2022-ben a dohánytermékek illegális 
kereskedelmének felszámolása áll. Napjainkban tíz eladott dohánytermékből egy illegálisan 
kerül forgalomba, ez pedig nemcsak gazdasági, hanem egészségügyi következményekkel is 
jár. A rendezvényen a szervezők CO méréssel, tanácsadással és leszokás támogatással várták 
a látogatókat. 
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2022 szeptemberében megrendezésre került a Család- és Gyermekjóléti Központ Újvárosi 
Irodájában az első „Egészségnap", melynek célja, hogy az Egészség - Piac 
rendezvénysorozat elérje a hátrányosabb helyzetben élő lakosságot is. A résztvevők a 
program szűréseit vehették igénybe: vércukorszint-, koleszterinszint-, vérnyomásmérés, PSA 
mérés, dietetikai tanácsadás. A program sikeressége és hiánypótló mivolta miatt a 2023-as 
évtől állandó programként fog szerepelni. 
Szintén szeptemberben került sor a ménfőcsanaki Egészségnapra, mely a tavaszi 
Egészségpiac rendezvénysorozathoz kapcsolódott és ugyanazon szűrések és tanácsadások 
voltak elérhetőek. 

2022. szeptember 16-22. között zajlott az Európai Mobilitási Hét, melynek keretében a 
WHO Egészséges Városok Programiroda a Környezetvédelmi Osztállyal közösen szervezte 
az Autómentes Nap elnevezésű programsorozatot: gyalogló kluboknak túra a Püspök Erdőbe, 
a város lakóinak pedig ipartörténeti gyalog- és kerékpár túra zajlott az Ipartörténeti 
Alapítvány társszervezésében. A Dunakapu téren számos más, az autómentes közlekedést 
népszerűsítő program (pl.: rendőrség általi kerékpár jelölés, ingyenes reggeli a kerékpárral 
közlekedők részére, elektromos roller bemutató) várta a kilátogatókat. A programok küldetése 
ebben az időszakban a környezetbarát, alternatív közlekedési formák népszerűsítése volt. 

2021. szeptember 21-én az Alzheimer Világnap alkalmából sétát szervezett az Egyesített 
Egészségügyi és Szociális Intézmény Győr és az Alzheimer Café. A rendezvény célja, hogy 
felhívja a társadalom figyelmét a demenciára, amely évről-évre egyre több időst, illetve 
családot érint. A séta résztvevői a Kálóczy térről indultak fehér lufival kezükben és a 
Kossuth-hídon sétáltak át a Széchenyi térre. A téren információs anyagokkal várták az 
érdeklődőket a szervezők és a Szenior örömtánccsoportok színvonalas bemutatót tartottak a 
Széchenyi téren. 

2022. október 03-án a zajlott a WHO Egészséges Városok Programiroda, az EESZI és a Győri 
Rendőrkapitányság Bűnmegelőzési Osztálya által szervezett Idősen biztonságban e. szakmai 

nap, amelynek célcsoportja az idős korosztály volt. A rendezvény célja a figyelemfelhívás az 
idősekre leselkedő veszélyekre, visszaélésekre, amelyekről a rendőrségen kívül pénzintézetek, 
különböző szolgáltatók adtak tájékoztatót és még egy, az unokázós csalás tipikus esetét 
feldolgozó előadást is megtekinthettek a résztvevők a győri Színitanodások előadásában. 

2022. október 4-én a WHO Egészséges Városok Programiroda egészségügyi szűrést 

szervezett a győri Városházán a polgármesteri hivatal dolgozói számára. Ez alkalomból 
vércukorszint-, koleszterinszint-, vérnyomás és PSA mérésre és dietetikai tanácsadásra volt 
lehetőségük a munkatársaknak. Az eseményt nagy érdeklődést övezte, így 2023-tól minden 
évben az önkormányzat ilyen formában is gondoskodik dolgozói egészségéről. 

A Nemzedékek Kertje keretében 2022 őszén két új helyszínen, a Prohászka Ottokár 
Orsolyita Gimnázium, Általános Iskola és Óvodában emelt ágyások kialakítása történt az 
óvodai telephelyen, a Lepke utcai Időskorúak Gondozóházában pedig magaságyás, csepegtető 
öntözőrendszer, került kialakításra, valamint kerti eszközökkel virágládák gondozása történt. 
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A Tüdőgyulladás elleni küzdelem világnapján, november 12-én az Arrabona Városi 

Nyugdíjas Egyesület immár 13. alkalommal tartotta meg a hagyományos Tüdő sétáját. Célja, 

hogy felhívja a lakosság figyelmét a higiénés körülmények javítására, a betegség megelőzése 

érdekében. 

2022. április 19-én és november 15-én kerültek megrendezésre a Kertészek és Kertbarátok 

Győr Városi Egyesületének szakmai napjai „Győr-Moson-Sopron Megyei Kiskert Program" 

címmel. A résztvevők előadásokat hallhattak a városok zöldebbé tétele, a kártevők csapdázása 

a kiskertekben, a biológiai védekezés lehetőségei a növénybetegségek ellen, illetve az aszály 

hatása a rovarkártevőkre témakörökben. A program szorosan csatlakozik a WHO egyes 

alapelveihez, miszerint az egészségesen termesztett élelmiszernek nagy szerepe van 

egészségünk és környezetünk megóvásában. A program nyitott volt minden érdeklődő 

számára. 

A WHO Egészséges Városok program civil hátterét a Győriek Egészségéért Közhasznú 

Egyesület (a továbbiakban: GYEKHE) biztosítja. Az egyesület fő célja, a város lakói 

egészségének fejlesztése, kiemelten az ifjúság, a szülőképes korú nők egészségének védelme, 

mivel ez utóbbi csoport nagy hatást gyakorolhat a jövő nemzedéke egészségi állapotára, 

élettartamára és életminőségére. Cél, hogy a döntéshozók, intézmények, szervezetek és a 

Győrben élő lakosok figyelmét ráirányítsa az egészség megőrzés és az azt támogató 

társadalmi és környezeti feltételek kialakításának fontosságára, lehetőségeire. 

Női Egészségéért Információs és Módszertani Központ 

Az önkormányzat a WHO Egészséges Városok Program egyik pályázataként, a Pittsburgh­

Győr partnerprogram keretében hozta létre a központot 2004-ben. A központ a létrehozása óta 

is folyamatosan működik, amelyben a Győriek Egészségéért Közhasznú Egyesület vállalt 

közreműködést. 

A Központ feladatai, tevékenysége: 

Ismeret átadás, tanácsadás. 

Közösségi programok, képzések szervezése. 

A lakosság számára könyvek, videofilmek, a szakemberek részére könyvek, 

videofilmek, makettek, eszközök, dia-és fóliasorozatok közösségi oktatás céljaira 

történő díjmentes kölcsönzése. 

Tájékoztató, információs anyagok biztosítása (pszicho-szociális fejlődés, szexuális 

felvilágosítás, egészséges párkapcsolatok, családtervezés, fogamzásgátlás, szülői 

szerepre felkészülés, várandósság, a nemi úton terjedő betegségek megelőzése, 

egészséges életmód, betegségek megelőzése). 

Az Egészséges Városok Kárpát-medencei Egyesülete éves rendes közgyűlésének és 

XXXIV. szimpóziumának Sopron Megyei Jogú Városa adott otthont, és 2022. november 10-

12. között valósult meg 45 regisztrált résztvevővel, valamint meghívott vendégekkel és

előadókkal.
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A 2022. november 10-én megtartott közgyűlés döntött a működéssel kapcsolatos szervezeti 
kérdésekről: 
Mosonmagyaróvár Város csatlakozási kérelmének elfogadásával 27-re nőtt az egyesület 
tagvárosainak száma. A közgyűlésen Dr. Árvay István, Mosonmagyaróvár Város 
polgármestere személyesen erősítette meg városuk csatlakozási szándékát. Az egyesület 
társadalmi elnöki tisztségét 2023-ban Nyirati Klára, Baja Megyei Jogú Város polgármestere 
tölti be. A közgyűlés elfogadta a következő év programtervét, mely szerint az egyesület 2023. 
évi prioritásai: 

• Kárpát-medencei együttműködés működtetése az egészségfejlesztés területén.

• Részvétel, közösségek bevonása - az egészséges időskor; a hátrányos helyzet
csökkentése; a fizikai aktivitás növelése; az egészség műveltség; és a kultúra és
egészség területén

A szimpóziumot a rendezvény fővédnöke Dr. Vitályos Eszter, a Kulturális és Innovációs 
Minisztérium miniszterhelyettese, parlamenti államtitkára nyitotta meg. A résztvevőket Dr. 
Farkas Ciprián, Sopron Megyei Jogú Város polgármestere, mint házigazda, valamint Dr. 
Szigeti Szabolcs, a WHO Magyarországi Irodájának szakértője köszöntötte. A Nemzeti 
Népegészségügyi Központ képviseletében tolmácsolta Tisztifőorvos Asszony üdvözletét a 
résztvevőknek és előadást tartott Hofer Ádám, a Közegészségügyi és Laboratóriumi Főosztály 
osztályvezetője. 
De Blasio Antonio, az egyesület elnökének felvezető előadása után az egyesület 
tagvárosainak és a konferencia résztvevőinek szakmai előadásai következtek, bemutatva a 
szimpózium témájához kapcsolódó helyi tevékenységeket és tapasztalatokat. A szimpózium 

második napján, a tagvárosi előadások után, az aktív idősödés és aktív időskor témakörét 
feldolgozó kerekasztal került megrendezésre. 
A szimpózium témája: Lakóhelyünk - Az egészséget és jóllétet támogató városi környezet 
kialakítása: 

• Egészséges színterek
• Egészséges várostervezés és design
• Egészséges közlekedés
• Zöld területek - zöld területekhez való hozzáférés
• Energia és egészség

Képviselet, kapcsolattartás 

Győr Megyei Jogú Város Önkormányzata a WHO Egészséges Városok révén tagja az Idősek 

Egészséges Alhálózatnak (Healthy Ageing Task Force), amelynek tagságát megújította 
2022-ben. Az alhálózat által tervezett a „V árosvezetés a korbarát közösségekért a 
világjárvány utáni korszakban: 12 európai város esettanulmánya"-it összegyűjtő kiadványban, 
Győr városa is jelentetett meg anyagot. 

2022. november 22-24. között rendezték meg a WHO Európai Egészséges Városok Hálózat 
Éves Nemzetközi Konferenciáját Koppenhágában. A business meetingen a tagvárosok WHO 
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koordinátorai és politikai vezetői/képviselői vettek részt, majd a konferencia végére 

megfogalmazódott az alábbi politikai nyilatkozat: 

Egészséges Városok Hálózat Politikai Nyilatkozata 

Helyi szintű politikai ajánlások: A „One Health" (Egy Egészség) megközelítés megvalósítása 

Az „Egy Egészség" megközelítést egy integrált, egységesítő megközelítésként lehet 

definiálni, melynek célja az egyensúly és az optimális állapot fenntartása az emberek, az 

állatvilág és az ökoszisztéma egészsége terén. Az „Egy Egészség" megközelítéshez több 

szektor, tudományág, és közösség mozgósítása szükséges a társadalom különböző szintjein, 

hogy együtt dolgozzanak és elősegítsék a jól-létet, összhangban az Egyesült Nemzetek 

Fenntartható Fejlődési Céljaival, melyek az ágazatok közötti integrációra szólítanak fel. 

Széles körben ismert, hogy a városok nemcsak alapvető szerepet játszanak a Fenntartható 

Fejlődési Célok elérésben, de egyben nélkülözhetetlenek is a változás elérésben, ahogy a 

globális közösség fokozza erőfeszítéseit az „Egy Egészség" megvalósításában. Az Egészséges 

Városok hálózatban összegyűlt szakértelem, a különböző szektorok bevonása egy olyan 

hozzáadott érték, amely követendő példává teszi. Mivel a tevékenységek helyi szinten 

zajlanak és a helyi önkormányzatok állnak a legközelebb a lakossághoz és vannak a 

legközvetlenebb és leglátványosabb hatással az életükre, így elfogadjuk, hogy a városoknak 

további erőfeszítéseket kell tenniük és azonnal cselekedniük kell. 

A városok szerepe, mint a közösségekhez közel álló kormányzati szint, és mint olyan 

szereplő, amely az emberi lakókörnyezetet alakítja az „Egy Egészség" megközelítés 

működtetése során, nélkülözhetetlen a helyi közegészségügy megerősítésében, a lakosság 

alkalmazkodó képességének fejlesztésében, ugyanúgy mint a jövő kriziseire való megelőzés, 

felkészülés és válaszadás képességében 
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Tisztelt Közgyűlés! 

A Gazdasági és Tulajdonosi Bizottság előterjesztése 

Javaslat 
ingatlan ajánlati árának módosítására 

(a győri 10454 hrsz.) 

Győr Megyei Jogú Város Önkormányzatának Közgyűlése a 212/2018. (XII. 20.) Kgy. határozatával 
jóváhagyta az Önkormányzat 1/1 arányú tulajdonát képező, természetben a Győr, Ady Endre utca 7/B. 
szám alatt található győri 10454 hrsz.-ú, 770 m2 területű, kivett lakóház, udvar, gazdasági épület 
megnevezésű, a forgalomképes üzleti vagyon részét képező, tehermentes ingatlan árverésen történő 
értékesítését. A kikiáltási ár 61.900.000,- Ft azaz hatvanegymillió-kilencszázezer forint összegben 
került megállapításra. 
Az egykor bérlakásként működő ingatlan műszaki állapota erősen leromlott. Az épület 
korszerűtlensége mellett elsősorban a tető szerkezeti problémája jelentős. A falak felvizesedése, a 
vakolat táskásodása elsősorban az udvari épületrészre jellemző. Az ingatlan jelenlegi műszaki állapota 
az értékesítést indokolja, egyéb módon nem hasznosítható. 
A Győri Építési Szabályzatról (GYÉSZ-ről) és Győr Szabályozási Tervéről szóló 1/2006. (I. 25.) Ök. 
rendelettel jóváhagyott Győr város szabályozási terve (SZT) szerint az ingatlant a 01093 számú 
kisvárosias lakóövezet tartalmazza. Beépítési maximum 40%, zöldfelület minimum 40%, az 
építménymagasság maximum 10,5 m, építhető szintszám legfeljebb 4. 
Az értékesítésről szóló tulajdonosi döntés meghozatala óta az ingatlan jogi helyzetében, nyilvántartási 
állapotában, fizikai jellemzőiben és hasznosítási szabályozásában nem történt változás. Az 
ingatlanpiaci kereslet viszont növekedést mutatott, ami alapján az ingatlanforgalmi szakértői 
véleményen alapuló vételár összesen 134.500.000,- Ft, azaz egyszázharmincnégymillió-ötszázezer 
forintban került megállapításra. 
Az ingatlan értékének változása miatt az érékesítésről új tulajdonosi döntést kell hozni. Győr Megyei 
Jogú Város Önkormányzatának vagyonáról és a vagyon feletti tulajdonosi jogok gyakorlásáról szóló 
20/2014. (IX. 12.) önkormányzati rendelet 12. § (1) bekezdés c) pontja értelmében a vagyon 
átruházásáról szóló döntést nettó 50.000.001,- Ft vagyonértéktől a Közgyűlés jogosult meghozni. 

Fentiek alapján kérem a Tisztelt Közgyűlést az alábbi határozati javaslat elfogadására. 

HATÁROZATI JAVASLAT 

Győr Megyei Jogú Város Önkormányzatának Közgyűlése hozzájárul a győri 10454 hrsz.-ú, 770 m2

területű, kivett lakóház, udvar, gazdasági épület megnevezésű, természetben a Győr, Ady Endre utca 
7 /B. szám alatt található ingatlan versenyeztetési eljárás lefolytatásával történő értékesítéséhez. Az 
ingatlan kikiáltási ára 135.000.000,- Ft, azaz egyszázharmincötmillió forint, amely az ingatlanforgalmi 
szakértői véleményen alapuló vételár költségekkel növelt összege. 

Felelős: polgármester 
Határidő: azonnal 

Győr, 2023. március 22. &-
Borsi Róbert 

elnök 
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A Gazdasági és Tulajdonosi Bizottság előterjesztése 

Javaslat 
ingatlan értékesítésére 
(a győri 7907/1 hrsz.) 

Tisztelt Közgyűlés! 

Győr Megyei Jogú Város Önkormányzata (a továbbiakban : Önkormányzat) 1/1 arányú 
tulajdonát képezi a győri 7907/1 hrsz.-ú, kivett beépítetlen terület megnevezésű, 601 m2

területű, a forgalomképes üzleti vagyon részét képező tehermentes ingatlan. Az ingatlan

műemlék, műemléki jelentőségű területen található és a hatályos építési szabályok alapján 
önállóan beépíthető építési telek. 

Az ingatlan Győr, Újváros településrészen a Bercsényi liget 57. szám alatt található. A 
területen családi és társasházas, valamint szolgáltatói célú beépítés a jellemző. A telek alakja 
négyszög, felülete sík. A területen a közművek rendelkezésre állnak, de az ingatlan

közműbekötésekkel nem rendelkezik. 
A Győri Építési Szabályzatról (GYÉSZ-ről) és Győr Szabályozási Tervéről szóló 1/2006. (I. 
25.) Ök. rendelettel jóváhagyott Győr város szabályozási terve (SZT) 20. §-ban

meghatározottak szerint Újváros területén a „T"-vel jelölt paraméterek esetében az itt 
megjelölt illeszkedési szabályok az irányadóak, az új beépítést megelőzően településképi 
véleményezési eljárás lefolytatása szükséges. 
Az ingatlanforgalmi szakértői véleményen alapuló vételár összesen 54.500.000,- Ft+ÁF A, 
azaz ötvennégymillió-ötszázezer forint+ ÁFA. 

Győr Megyei Jogú Város Önkormányzatának vagyonáról és a vagyon feletti tulajdonosi jogok 
gyakorlásáról szóló 20/2014. (IX. 12.) önkormányzati rendelet 12. § (1) bekezdés c) pontja 
értelmében, a vagyon átruházásáról szóló döntést nettó 50.000.001,- Ft vagyonértéktől a 
Közgyűlés jogosult meghozni. 

Fentiek alapján kérem a Tisztelt Közgyűlést az alábbi határozati javaslat elfogadására. 

HATÁROZATI JAVASLAT 

Győr Megyei Jogú Város Önkormányzatának Közgyűlése hozzájárul a győri 7907/1 hrsz.-ú, 
kivett beépítetlen terület megnevezésű, 601 m2 területű, természetben a Győr, Bercsényi liget 
57. szám alatti ingatlan versenyeztetési eljárás lefolytatásával történő értékesítéséhez. Az
ingatlan kikiáltási ára 55.000.000,- Ft+ÁF A, azaz ötvenötmillió forint+ÁF A, amely az
ingatlanforgalmi szakértői véleményen alapuló vételár költségekkel növelt összege.

Felelős: polgármester 
Határidő: azonnal 

Győr, 2023. március 22. 

Borsi Róbert 
elnök 

1 



�2 . d"....... .' .. napiren 1 pont 

GYŐR MEGYEI JOGÚ VÁROS 
9021 Győr, Városház tér 1.

A Gazdasági és Tulajdonosi Bizottság előterjesztése 

Javaslat 
a GYŐR PROJEKT Korlátolt Felelősségű Társaság felügyelőbizottsági tagjainak és 
elnökének megválasztására, díjazásuk megállapítására és ezekkel összefüggésben a 

társaság alapító okirat módosításának jóváhagyására 

Győr, 2023. március 22. 

Előterjesztő: 
Borsi Róbert 

elnök 

Meghívásra javasolt: Nagy Gergely László, a GYŐR PROJEKT Kft. ügyvezetője 

Az előterjesztést látta: 
,.f t-.. -- � ......... '--

dr. Dézsi Csaba András e:== S�eles-Sz� 
polgármester -------::-arlp=-=öJ!raio:-rg::"Jarm=ii�� 

Törvényességi véleményezésre bemutatva: N
c1.:.... 

� 0--dh :-a- " Ed. agyne lr . .tgászfo 1t 
jegyzők 

?}Is 11 
Az előterjesztést készítette: Vagyongazdálkodási Főosztály 



A Gazdasági és Tulajdonosi Bizottság előterjesztése 

Javaslat 
a GYŐR PROJEKT Korlátolt Felelősségű Társaság felügyelőbizottsági tagjainak és 
elnökének megválasztására, díjazásuk megállapítására és ezekkel összefüggésben a 

társaság alapító okirat módosításának jóváhagyására 

Tisztelt Közgyűlés! 

Győr Megyei Jogú Város Önkormányzata (a továbbiakban: Önkormányzat) kizárólagos, 
egyszemélyi tulajdonában áll a GYŐR PROJEKT Korlátolt Felelősségű Társaság (Cg.08-09-
021453, székhelye: 9025 Győr, Radnóti Miklós u. 46.). 

A GYŐR PROJEKT Korlátolt Felelősségű Társaság (a továbbiakban: Kft.) 
felügyelőbizottsági tagjainak megbízatása 2023. március 22. napján lejárt, ezért szükséges új 
felügyelőbizottsági tagok megválasztása. 

A Gazdasági és Tulajdonosi Bizottság (a továbbiakban: Bizottság) a Kft. 
felügyelőbizottságába - eddig végzett munkájuk elismerése mellett - a korábbi 
felügyelőbizottsági tagokat, azaz 

Szabó Jenő István (anyja neve: Radics Éva) 9019 Győr, Tiborc utca 4. sz. alatti lakost, 
dr. Laczkovits-Takács Tímea (anyja neve: Madarász Erzsébet) 9012 Győr, Népfőiskola u. 
18. sz. alatti lakost és
Fodor Roland Alexander (anyja neve: Jones Judit) 9025 Győr, Semmelweis u. 13. I. em.
6. ajtó sz. alatti lakost

javasolja megválasztani, 2023. március 23. napjától 2025. március 22. napjáig terjedő, 2 év 
határozott időtartamra azzal, hogy a felügyelőbizottsági tagok megbízatásának lejárta és a 
tagok újraválasztása között eltelt időszak alatt a felügyelőbizottság által végzett 
tevékenységet, az esetlegesen hozott döntéseket javasolja érvényesnek és hatályosnak 
elfogadni. A Bizottság a felügyelőbizottság elnökének Szabó Jenő Istvánt javasolja 
megválasztani. 

A felügyelőbizottság elnöke és a tagok tiszteletdíját az Önkormányzati tulajdonban lévő 
gazdasági társaságok igazgatóságának és felügyelő bizottságainak tiszteletdíja 
megállapításáról szóló 220/2008. (VI. 12.) Kgy. határozatban rögzítettek szerint javasolja a 
Bizottság megállapítani. 

A Kft. tisztségviselőinek választása miatt a Kft. Alapító Okiratát 1s módosítani, illetve 
hatályosítani szükséges. 

A kizárólagos önkormányzati tulajdonú gazdasági társaságok esetében a felügyelőbizottsági 
tagok megválasztásáról és díjazásuk megállapításáról, valamint ezzel összefüggésben a 
társaság létesítő okiratának módosításáról - Győr Megyei Jogú Város Önkormányzatának 
vagyonáról és a vagyon feletti tulajdonosi jogok gyakorlásáról szóló 20/2014. (IX. 12.) 
önkormányzati rendelet 32. § (1) bek. a) és g) pontja értelmében - a Közgyűlés jogosult 
dönteni, Győr Megyei Jogú Város Önkormányzatának Szervezeti és Működési Szabályzatáról 
szóló 30/2012. (XII. 19.) önkormányzati rendelet 2. melléklet 1. alcímének 1.1. pont 1.1.2. 
alpontja értelmében a Gazdasági és Tulajdonosi Bizottság előterjesztése alapján. 
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Fentiek alapján a Bizottság javasolja a Tisztelt Közgyűlésnek a GYŐR PROJEKT Kft. 
felügyelőbizottsági tagjainak és elnökének megválasztását, továbbá díjazásuk megállapítását, 
mindezekkel összefüggésben a társaság módosításokkal egységes szerkezetbe foglalt alapító 
okiratának elfogadását és a következő döntések meghozatalát: 

HATÁROZATI JAVASLAT 

1.) Győr Megyei Jogú Város Önkormányzatának Közgyűlése a GYŐR PROJEKT Korlátolt 
Felelősségű Társaság felügyelőbizottságába - eddig végzett munkájukat megköszönve és 
elismerve - 2023. március 23. napjától 2025. március 22. napjáig terjedő, 2 év határozott 
időtartamra 

Szabó Jenő István (anyja neve: Radics Éva) 9019 Győr, Tiborc utca 4. sz. alatti lakost, 
dr. Laczkovits-Takács Tímea (anyja neve: Madarász Erzsébet) 9012 Győr, Népfőiskola u. 
18. sz. alatti lakost és
Fodor Roland Alexander (anyja neve: Jones Judit) 9025 Győr, Semmelweis u. 13. 1. em.
6. ajtó sz. alatti lakost

választja meg. 

A Közgyűlés a felügyelőbizottság elnökének Szabó Jenő Istvánt választja meg. 

A felügyelőbizottság elnöke és a tagok tevékenységüket az Önkormányzati tulajdonban lévő 
gazdasági társaságok igazgatóságának és felügyelő bizottságainak tiszteletdija 
megállapításáról szóló 220/2008. (VI. 12.) Kgy. határozatban a korlátolt felelősségű 
társaságokra vonatkozóan rögzített tiszteletdíj mellett végzik. 

2.) A Közgyűlés a felügyelőbizottsági tagok megbízatásának lejárta és a tagok újraválasztása 
között eltelt időszak alatt a felügyelőbizottság által végzett tevékenységet, az esetlegesen 
hozott döntéseket érvényesnek és hatályosnak fogadja el. 

3.) A Közgyűlés a GYŐR PROJEKT Kft. Alapító Okirata 14. pontja 14.3. alpontját az 
alábbiak szerint módosítja: 

,, 14.3. Afelügyelőbizottság tagjai: 

Név: Szabó Jenő István 
Lakcím: 9019 Győr, Tiborc utca 4. 
A megbízatás 
a) határozott időre
b) határozatlan időre
szól.
A megbízatás kezdő időpontja: 2023. március 23.
A megbízatás lejárta: 2025. március 22.

Név: dr. Laczkovits-Takács Tímea 
Lakcím: 9012 Győr, Népfőiskola u. 18. 
A megbízatás 
a) határozott időre
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b) határozatlan időre
szól.
A megbízatás kezdő időpontja: 2023. március 23.
A megbízatás lejárta: 2025. március 22.

Név: Fodor Roland Alexander 
Lakcím: 9025 Győr, Semmelweis utca 13. l em. 6. 
A megbízatás 
a) határozott időre
b) határozatlan időre
szól.
A megbízatás kezdő időpontja: 2023. március 23.
A megbízatás lejárta: 2025. március 22.

Az Alapító Okirat e pontban foglaltak szerinti módosítással nem érintett rendelkezései 
változatlanok maradnak. 

4.) A Közgyűlés a GYŐR PROJEKT Korlátolt Felelősségű Társaság fenti módosításokat 
tartalmazó egységes szerkezetű Alapító Okiratát jóváhagyja. 

Felelős: 
Határidő: 

polgármester 
azonnal 

5.) A Közgyűlés felhatalmazza a polgármestert az Alapító Okirat módosításához kapcsolódó 
valamennyi eljárási cselekmény - beleértve az esetleges hiánypótlások teljesítését is -
megtételére. 
A Közgyűlés felkéri a GYŐR PROJEKT Korlátolt Felelősségű Társaság ügyvezetőjét, hogy 
az Alapító Okirat módosításának cégbírósági bejegyzéséről gondoskodjon. 

Felelős: 

Határidő: 

polgármester, továbbá a GYŐR PROJEKT Korlátolt Felelősségű Társaság 
ügyvezetője 
2023. április 27. 

Győr, 2023. március 22. 

Borsi Róbert 

elnök 
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GYŐR MEGYEI JOGÚVÁROS 
9021 Győr, Városház tér 1. 

A Gazdasági és Tulajdonosi Bizottság előterjesztése 

Javaslat 
a GYŐR-SZOL Győri Közszolgáltató és Vagyongazdálkodó Zártkörűen Működő 

Részvénytársaság Alapszabály módosításának jóváhagyására 

Győr, 2023. március 22. 

Előterjesztő: 

Borsi Róbert 
elnök 

Meghívásra javasolt: Prédl Antal, a GYŐR-SZOL Zrt. vezérigazgatója 

Az előterjesztést látta: 
'-\'f'>-�- .......___ dr. Dézsi �sabaAndrv- � 

polgarmester (__ _______ _a1_� e;s,ter

Törvényességi véleményezésre bemutatva: 
ae.,.i��. Nagyne dr. Laszlo Edit 

jegyzőt,, 

� {'\ Az előterjesztést készítette: Vagyongazdálkodási Főosztály 



A Gazdasági és Tulajdonosi Bizottság előterjesztése 

Javaslat 
a GYŐR-SZOL Győri Közszolgáltató és Vagyongazdálkodó Zártkörűen Működő 

Részvénytársaság Alapszabály módosításának jóváhagyására 

Tisztelt Közgyűlés! 

Győr Megyei Jogú Város Önkormányzata (a továbbiakban: Önkormányzat) kizárólagos, 
egyszemélyi tulajdonában áll a GYŐR-SZOL Győri Közszolgáltató és Vagyongazdálkodó 
Zárkörűen Működő Részvénytársaság (Cg.08-10-001825, székhelye: 9024 Győr, Orgona u. 10., a 
továbbiakban: Zrt.) 

A Gazdasági és Tulajdonosi Bizottság (a továbbiakban: Bizottság) javasolja a Zrt. 
Alapszabályának módosítását, illetve hatályosítását annak érdekében, hogy az Alapszabály 
összhangban legyen a vonatkozó jogszabályi rendelkezésekkel, különösen a Polgári 
Törvénykönyvről szóló 2013. évi V. törvény, Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. 
évi CLXXXIX törvény, valamint az Önkormányzat vagyonáról és a vagyon feletti tulajdonosi 
jogok gyakorlásáról és a szervezeti és működési szabályzatáról szóló rendeletének hatályos 
rendelkezéseivel. 

A Bizottság javasolja, hogy az Alapszabály III. fejezet 5./ pont 5.1. alpontja kerüljön kiegészítésre 
az alábbi rendelkezésekkel: 

- a vezérigazgató kinevezése, visszahívása, első díjazásának megállapítása;
- döntés a társaság gazdasági tevékenységéről szóló negyedéves beszámoló elfogadásáról;
- döntés minden olyan kérdésben, amit törvény, egyéb jogszabály (különösen a tulajdonos
vagyonáról és a vagyon feletti tulajdonosi jogok gyakorlásáról, vagy a szervezeti és
működési szabályzatáról szóló rendelete), vagy az Alapszabály az Alapító kizárólagos
hatáskörébe utal;
- döntés a társaság által gazdálkodó szervezet alapításáról, vagy megszüntetéséről, továbbá a
társaság által gazdálkodó szervezetben való részesedés megszerzéséről, vagy
elidegenítéséről;
- a társaság üzleti tervének jóváhagyása;
- döntés az olyan szerződés megkötésének jóváhagyásáról, amelyet a társaság igazgatósága
tagjával vagy elnökével, felügyelőbizottsági tagjával, választott társasági könyvvizsgálójával
vagy azok közeli hozzátartozójával köt;
- döntés a vezető tisztségviselővel, a felügyelőbizottsági taggal és a társasági
könyvvizsgálóval szembeni kártérítési igény érvényesítéséről.

A fenti Alapítói határozatok meghozatalára a tulajdonos vagyonáról és a vagyon feletti tulajdonosi 
jogok gyakorlásáról, vagy a szervezeti és működési szabályzatáról szóló rendeletének mindenkor 
hatályos rendelkezései alapján a Közgyűlés, a Közgyűlés kijelölt bizottsága, vagy a polgármester 
jogosult a rendeletben szabályozottak szerint. 

ABizottság javasolja továbbá az alábbi tevékenységi körök törlését: 

47.53'08 
47.81 '08 
47.82'08 

Takaró, szőnyeg, fal, padlóburkoló kiskereskedelem 
Élelmiszer, ital, dohányáru piaci kiskereskedelme 
Textil, ruházat, lábbeli piaci kiskereskedelme 
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51.10'08 
51.21 '08 
55.20'08 
74.30'08 
90.03 '08 

Légi személyszállítás 
Légi áruszállítás 
Üdülés, egyéb átmeneti-szolgáltatás 
Fordítás, tolmácsolás 
Alkotóművészet 

A Bizottság javasolja az Alapszabály III. Fejezet 5./ pont 5.2. alpontjából, a 6./ pont 6.3. és 6.11. 
alpontjaiból a telefax/fax, mint értesítésre, kapcsolattartásra szolgáló eszköz törlését, továbbá a 
10./ pont 10.1. alpontja 4. bekezdésének törlését, valamint a 6./ pont 6.4. alpontját akként javasolja 
módosítani, hogy nem csak az igazgató, hanem bármelyik tag kérésére össze kell hívni az ülést. A 
11./ pont d./ alpontját javasolja kiegészíteni azzal, hogy a vezérigazgató felett a munkáltatói 
jogokat - az 5.1. pontban rögzítettek kivételével - az igazgatóság gyakorolja, a vezérigazgató a 
társaság napi munkáját és munkaszervezetét szervezi, vezeti és ellenőrzi. 

A kizárólagos önkormányzati tulajdonú gazdasági társaságok esetében a társaság létesítő 
okiratának módosításáról - Győr Megyei Jogú Város Önkormányzatának vagyonáról és a vagyon 
feletti tulajdonosi jogok gyakorlásáról szóló 20/2014. (IX. 12.) önkormányzati rendelet 30. § (1) 
bek. a) pontja értelmében - a Közgyűlés jogosult dönteni, Győr Megyei Jogú Város 
Önkormányzatának Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 30/2012. (XII. 19.) 
önkormányzati rendelet 2. melléklet 1. alcímének 1.1. pont 1.1.2. alpontja értelmében a Gazdasági 
és Tulajdonosi Bizottság előterjesztése alapján. 

Fentiek alapján a Bizottság javasolja a Tisztelt Közgyűlésnek a GYŐR-SZOL Győri 
Közszolgáltató és Vagyongazdálkodó Zárkörűen Működő Részvénytársaság Alapszabályának 
módosítását annak érdekében, hogy a hatályos jogszabályi rendelkezésekkel összhangban álljon, 
ezzel összefüggésben pedig a módosításokkal egységes szerkezetbe foglalt Alapszabály 
elfogadását és a következő döntések meghozatalát. 

HATÁROZATI JAVASLAT 

1.) Győr Megyei Jogú Város Önkormányzatának Közgyűlése a GYŐR-SZOL Győri 
Közszolgáltató és Vagyongazdálkodó Zárkörűen Működő Részvénytársaság Alapszabályának III. 
fejezet 5./ pont 5.1. alpontját az alábbi rendelkezésekkel egészíti ki: 

- a vezérigazgató kinevezése, visszahívása, első díjazásának megállapítása;
- döntés a társaság gazdasági tevékenységéről szóló negyedéves beszámoló elfogadásáról;
- döntés minden olyan kérdésben, amit törvény, egyéb jogszabály (különösen a tulajdonos
vagyonáról és a vagyon feletti tulajdonosi jogok gyakorlásáról, vagy a szervezeti és
működési szabályzatáról szóló rendelete), vagy az Alapszabály az Alapító kizárólagos
hatáskörébe utal;
- döntés a társaság által gazdálkodó szervezet alapításáról, vagy megszüntetéséről, továbbá a
társaság által gazdálkodó szervezetben való részesedés megszerzéséről, vagy
elidegenítéséről;
- a társaság üzleti tervének jóváhagyása;
- döntés az olyan szerződés megkötésének jóváhagyásáról, amelyet a társaság igazgatósága
tagjával vagy elnökével, felügyelőbizottsági tagjával, választott társasági könyvvizsgálójával
vagy azok közeli hozzátartozójával köt;
- döntés a vezető tisztségviselővel, a felügyelőbizottsági taggal és a társasági
könyvvizsgálóval szembeni kártérítési igény érvényesítéséről.
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A fenti Alapítói határozatok meghozatalára a tulajdonos vagyonáról és a vagyon feletti tulajdonosi 
jogok gyakorlásáról, vagy a szervezeti és működési szabályzatáról szóló rendeletének mindenkor 
hatályos rendelkezései alapján a Közgyűlés, a Közgyűlés kijelölt bizottsága, vagy a polgármester 
jogosult a rendeletben szabályozottak szerint. 

A Közgyűlés dönt az Alapszabály II. Fejezet 2./ pontjában foglalt alábbi tevékenységi körök 
törléséről: 

47.53'08 
47.81 '08 
47.82'08 
51.10'08 
51.21 '08 
55.20'08 
74.30'08 
90.03'08 

Takaró, szőnyeg, fal, padlóburkoló kiskereskedelem 
Élelmiszer, ital, dohányáru piaci kiskereskedelme 
Textil, ruházat, lábbeli piaci kiskereskedelme 
Légi személyszállítás 
Légi áruszállítás 
Üdülés, egyéb átmeneti-szolgáltatás 
Fordítás, tolmácsolás 
Alkotóművészet 

A Közgyűlés dönt az Alapszabály III. Fejezet 5./ pont 5.2. alpontjából, a 6./ pont 6.3. és 6.11. 
alpontjaiból a telefax/fax, mint értesítésre, kapcsolattartásra szolgáló eszköz törléséről, továbbá 
elrendeli a 10./ pont 10.1. alpontja 4. bekezdésének törlését, valamint a 6./ pont 6.4. alpontját 
akként módosítja, hogy nem csak az igazgató, hanem bármelyik tag kérésére össze kell hívni az 
ülést. A 11./ pont d./ alpontját kiegészíti azzal, hogy a vezérigazgató felett a munkáltatói jogokat -
az 5.1. pontban rögzítettek kivételével - az igazgatóság gyakorolja, a vezérigazgató a társaság napi 
munkáját és munkaszervezetét szervezi, vezeti és ellenőrzi. 

2.) A Közgyűlés a GYŐR-SZOL Győri Közszolgáltató és Vagyongazdálkodó Zárkörűen Működő 
Részvénytársaság Alapszabálya „III. ALAPTŐKE, RÉSZVÉNYEK" fejezet „5./ A társaság 
Alapítója általi döntéshozatal rendje" pont 5.1. alpontját, a „II. A TÁRSASÁG IDŐTARTAMA, 
TEVÉKENYSÉGI KÖRE" fejezet „2./ A társaság tevékenységi köre" pont 2.2. alpontját, a „III. 
ALAPTŐKE, RÉSZVÉNYEK" fejezet „5./ A társaság Alapítója általi döntéshozatal rendje" pont 
5.2. alpontját, a „6./ Igazgatóság" pont 6.3., 6.4. és 6.11. alpontjait, a „ 10./ A könyvvizsgáló" pont 
10.1. alpontját, valamint a „ 11./ A munkaszervezet" pont „d./ Vezérigazgató" alpontját az alábbiak 
szerint módosítja: 

,, 5.1. Az Alapító kizárólagos hatáskörébe tartozik: 
(1) döntés az alapszabály megállapításáról és módosításáról;
(2) döntés a részvénytársaság működési formájának megváltoztatásáról;
(3) a részvénytársaság átalakulásának és jogutód nélküli megszűnésének

elhatározása;
(4) az igazgatóság (és elnöke), a felügyelőbizottság tagjainak (és elnökének), a

könyvvizsgálónak a megválasztása, továbbá visszahívása, valamint díjazásának
megállapítása; a vezérigazgató kinevezése, visszahívása, első díjazásának
megállapítása;

(5) a számviteli törvény szerinti beszámoló jóváhagyása, döntés az adózott
eredmény felhasználásáról, továbbá döntés a társaság gazdasági
tevékenységéről szóló negyedéves beszámoló elfogadásáról;

(6) döntés osztalékelőleg fizetéséről;
(7) döntés a nyomdai úton előállított részvény dematerializált részvénnyé, vagy a

dematerializált részvény nyomdai úton előállított részvényre történő
átalakításáról;
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(8) az egyes részvénysorozatokhoz fűződő jogok megváltoztatása, és az egyes
részvényfajták, osztályok átalakítása;

(9) döntés átváltoztatható vagy jegyzési jogot biztosító kötvény kibocsátásáról;
( 10) döntés az alaptőke felemeléséről, leszállításáról;
( 11) döntés pótbefizetés elrendeléséről;
(12) döntés a jegyzési elsőbbségi jog gyakorlásának kizárásáról;
(13) azon ügyek, amelyek eldöntését a társaság igazgatósága vagy

felügyelőbizottsága az Alapító elé terjeszt, függetlenül attól, hogy a döntés
meghozatala az Alapszabály szerint a társaság mely szervének hatáskörébe
tartozik;

(14) döntés minden olyan kérdésben, amit törvény, egyéb jogszabály (különösen a

tulajdonos vagyonáról és a vagyon feletti tulajdonosi jogok gyakorlásáról, vagy
a szervezeti és működési szabályzatáról szóló rendelete), vagy az Alapszabály
az Alapító kizárólagos hatáskörébe utal;

(15) vagyonértékű jog (kivéve a jogszabályi felhatalmazás alapján szerzett
vagyonértékű jogot), bármilyen értékpapír megszerzése, ha az érte fizetendő
ellenszolgáltatás összege meghaladja a GYŐR-SZOL Zrt. adott üzleti évét
megelőző év december 31-én meglévő jegyzett tőkéjének 15 %-át;

( 16) vagyonértékű jog (kivéve a jogszabályi felhatalmazás alapján szerzett
vagyonértékű jogot), bármilyen értékpapír elidegenítése, ha annak könyvszerinti
értéke meghaladja a GYŐR-SZOL Zrt. adott üzleti évet megelőző év december
31-én meglévő jegyzett tő kéj ének 15 %-át;

(17) tárgyi eszközök beszerzése, ha annak beszerzési értéke meghaladja a GYŐR­
SZOL Zrt. adott üzleti évet megelőző év december 31-én meglévő jegyzett
tőkéjének 20 %-át;

(18) tárgyi eszközök elidegenítése, valamint lízingbe adása, ha annak nyilvántartási
értéke meghaladja a GYŐR-SZOL Zrt. adott üzleti évet megelőző év december
31-én meglévő jegyzett tőkéjének 20 %-át;

(19) harmadik személy javára vállalt bármilyen szerződést biztosító
mellékkötelezettség, kezességvállalás, garanciavállalás, ha annak összege
meghaladja a GYŐR-SZOL Zrt. adott üzleti évet megelőző év december 31-én
meglévő jegyzett tőkéjének 10 %-át;

(20) hitelfelvétel engedélyezése, amennyiben a Zrt. hitelállománya meghaladja az
adott üzleti évet megelőző év december 31-én meglévő jegyzett tőkéjének 30 %­
át;

(21) forgóeszköz hitel felvétele az alaptőke 20 %-át meghaladó összeg felett,
amennyiben az meghaladja az adott évben az üzleti tervben meghatározott
értéket;

(22) döntés a társaság által gazdálkodó szervezet alapításáról, vagy
megszüntetéséró1, továbbá a társaság által gazdálkodó szervezetben való

részesedés megszerzéséről, vagy elidegenítéséről;
(23) a társaság üzleti tervének jóváhagyása;
(24) döntés az olyan szerződés megkötésének jóváhagyásáról, amelyet a társaság

igazgatósága tagjával vagy elnökével, felügyelóöizottsági tagjával, választott
társasági könyvvizsgálójával vagy azok közeli hozzátartozójával köt;

(25) döntés a vezető tisztségviselővel, a felügyelőbizottsági taggal és a társasági
könyvvizsgálóval szembeni kártérítési igény érvényesítéséró'l
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A fenti Alapítói határozatok meghozatalára a tulajdonos vagyonáról és a vagyon feletti 
tulajdonosi jogok gyakorlásáról, vagy a szervezeti és működési szabályzatáról szóló rendeletének 
mindenkor hatályos rendelkezései alapján a Közgyűlés, a Közgyűlés kijelölt bizottsága, vagy a 
polgármester jogosult a rendeletben szabályozottak szerint "

„ 2.1 A társaság tevékenységi köre 

2.2. Egyéb tevékenységi kör(ök): 

01.19'08 
01.29'08 
01.61 '08 
08.12'08 
09.90'08 
16.23'08 
18.20'08 
23.99'08 
27.11 '08 
27.12'08 
28.29'08 
33.14'08 
33.20'08 
35.11 '08 
35.12'08 
35.13'08 
35.14'08 
35.21 '08 
35.30'08 
36.00'08 
37.00'08 
38.11 '08 
38.12'08 
38.21 '08 
38.22'08 
38.32'08 
39.00'08 
41.10'08 
41.20'08 
42.21 '08 
42.99'08 
43.12'08 
43.21 '08 
43.22'08 
43.29'08 
43.31 '08 
43.32'08 
43.33'08 
43.34'08 
43.91 '08 

Egyéb, nem évelő növény termesztése 
Egyéb évelő növény termesztése 
Növénytermesztési szolgáltatás 
Kavics-, homok-, agyagbányászat 
Egyéb bányászati szolgáltatás 
Épületasztalos-ipari termék gyártása 
Egyéb sokszorosítás 
M.n.s. egyéb nemfém ásványi termék gyártása
Villamos motor, áramfejlesztő gyártása
Áramelosztó, szabályozó készülék gyártása
M.n.s. egyéb általános rendeltetésű gép gyártása
Ipari villamos gép, berendezés javítása
Ipari gép, berendezés üzembe helyezése
Villamosenergia-termelés
Villamosenergia-szállítás
Villamosenergia-elosztás
Villamosenergia-kereskedelem
Gázgyártás
Gőzellátás, légkondicionálás
Víztermelés, - kezelés, - ellátás
Szennyvíz gyűjtése, kezelése
Nem veszélyes hulladékok gyűjtése
Veszélyes hulladékok gyűjtése
Nem veszélyes hulladék kezelése, ártalmatlanítása
Veszélyes hulladékok kezelése, ártalmatlanítása
Hulladék újrahasznosítása
Szennyeződésmentesítés, egyéb hulladék kezelése
Épületépítési projekt szervezése
Lakó- és nem lakó épület építése
Folyadék szállítására szolgáló közmű építése
Egyéb m.n.s. építés
Építési terület előkészítése
Villanyszerelés
Víz-, gáz-, fűtés- légkondícionáló-szerelés
Egyéb épületgépészeti szerelés
Vakolás
Épületasztalos-szerkezet szerelése
Padló-, falburkolás
Festés, üvegezés
Tetőfedés, tetőszerkezet-építés

5 



43.99'08 
45.20'08 
46.73'08 
46.77'08 
46.90'08 
47.52'08 
47.53'()8 
47.76'08 
47.78'08 
47.81 '()8 

47.82'()8 
47.89'08 
47.99'08 
49.41 '08 
49.42'08 
51.1()'()8 

51.2]'()8 
52.10'08 
52.21 '08 
52.23'08 
55.2()'()8 
58.11 '08 
58.14'08 
58.19'08 
58.29'08 
62.01 '08 
62.09'08 
63.11 '08 
63.12'08 
63.99'08 
66.19'08 
66.22'08 
68.10'08 
68.20'08 
68.31 '08 
68.32'08 
69.20'08 
70.10'08 
70.21 '08 
70.22'08 
71.11 '08 
71.12'08 
71.20'08 
72.19'08 
73.11'08 
72.20'08 
73.12'08 
73.20'08 
743()'()8 

Egyéb speciális szaképítés m.n.s. 
Gépjárműjavítás, karbantartás 
Fa-, építőanyag-, szaniteráru-nagykereskedelem 
Hulladék-nagykereskedelem 
Vegyes termékkörű nagykereskedelem 
Vasáru-, festék-, üveg-kiskereskedelem 
TRkRro, szőnyeg, fal, ptull8burlwlé kiskereskedelem 
Dísznövény, vetőmag, műtrágya, hobbiállat-eledel kiskereskedelem 
Egyéb m.n.s. új áru kiskereskedelme 
Élelmiszer, itRI, dohányáru piaci kiskereskedelme 
Textil, ruházat, lábbelipiaei kis.'Eereskedelme 
Egyéb áruk piaci kiskereskedelme 
Egyéb nem bolti, piaci kiskereskedelem 
Közúti áruszállítás 
Költöztetés 
T ' 

• 'L., '11' ' 1.;egi Sf;elffCa:ySZllt:tltllS 

.J:,égi áruszállítás 
Raktározás, tárolás 
Szárazföldi szállítást kiegészítő szolgáltatás 
���� �zállítá�t k,iegészít? szolgfltat�s
Udules, egyeb atmeneti swlgaltatas 
Könyvkiadás 
Folyóirat, időszaki kiadvány kiadása 
Egyéb kiadói tevékenység 
Egyéb szoftver kiadás 
Számítógépes programozás 
Egyéb információ-technológiai szolgáltatás 
Adatfeldolgozás, web-hoszting szolgáltatás 
Világháló-portál szolgáltatás 
M.n.s. egyéb információs szolgáltatás
Egyéb pénzügyi kiegészítő tevékenység
Biztosítási ügynöki, brókeri tevékenység
Saját tulajdonú ingatlan adásvétele
Saját tulajdonú, bérelt ingatlan bérbeadása, üzemeltetése
Ingatlanügynöki tevékenység
Ingatlankezelés
Számviteli, könyvvizsgálói, adószakértői tevékenység
Üzletvezetés
PR, kommunikáció
Üzletviteli, egyéb vezetési tanácsadás
Építészmérnöki tevékenység
Mérnöki tevékenység,műszaki tanácsadás
Műszaki vizsgálat, elemzés
Egyéb természettudományi, műszaki kutatás, fejlesztés
Reklámügynöki tevékenység
Társadalomtudományi, humán kutatás, fejlesztés
Médiareklám
Piac, -közvélemény-kutatás
Fmvlítás, telmácselás
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74.90'08 
77.29'08 
77.32'08 
77.35'08 
79.90'08 
80.20'08 
81.10'08 
81.21 '08 
81.22'08 
81.29'08 
81.30'08 
82.11 '08 
82.19'08 
82.30'08 
82.99'08 
85.32'08 
85.51 '08 
85.52'08 
85.59'08 
86.90'08 
90. 03 '08
90.04'08
93.11 '08
93.19'08
93.29'08
96.03'08

M.n.s egyéb szakmai, tudományos, műszaki tevékenység
Egyéb személyi használatú, háztartási cikk kölcsönzése
Építőipari gép kölcsönzése
Légi szállító eszköz kölcsönzése
Egyéb foglalás
Biztonsági rendszer szolgáltatás
Építményüzemeltetés
Általános épülettakarítás
Egyéb épület-, ipari takarítás
Egyéb takarítás
Zöldterület-kezelés
Összetett adminisztratív szolgáltatás
Fénymásolás, egyéb irodai szolgáltatás
Konferencia, kereskedelmi bemutató szervezése
Máshova nem sorolt egyéb kiegészítő üzleti szolgáltatás
Szakmai középfokú oktatás
Sport, szabadidős képzés
Kulturális képzés
M.n.s egyéb oktatás
Egyéb humán-egészségügyi ellátás
Alkewművé�et
Művészeti létesítmények működtetése
Sportlétesítmény működtetése
Egyéb sporttevékenység
M.n.s egyéb szórakoztatás, szabadidős tevékenység
Temetkezés, temetkezést kiegészítő szolgáltatás " 

„5.2. Az Alapító a megválasztással, ill. kinevezéssel kapcsolatos ügyek kivételével a 
hatáskörébe tartozó döntés meghozatalát megelőzően köteles az igazgatóság, valamint a Felügyelő 
Bizottság véleményét is beszerezni. 

Halaszthatatlan döntés esetén az igazgatóság és a Felügyelő Bizottság véleményét rövid úton 
(telefon,fe*, email, stb.) is beszerezheti az Alapító, azonban az így adott véleményt 8 napon belül 
írásban is rendelkezésre kell bocsátani. Az írásos vélemény vagy az ülésről készült jegyzőkönyv, 
ill. annak kivonata nyilvános, azt az Alapító határozatával együtt a döntés meghozatalától 
számított 30 napon belül a cégiratok közé letétbe kell helyezni." 

„ 6.3. Az igazgatóság szükség szerint, de legalább évente 12 alkalommal ülésezik. Az 
igazgatóságot az elnök hívja össze, az elnök akadályoztatása esetén az igazgatóság összehívására a 
testület bármelyik tagja jogosult. Az ülést annak megkezdése előtt legalább 8 nappal - a napirend, 
a hely és az időpont megjelölésével - írásban kell összehívni. Rendkívüli esetben az ülés 8 napon 
belülre is összehívható tek}ax/telefon útján. Az ülésen tanácskozási joggal részt vesz a felügyelő 
bizottság elnöke, a könyvvizsgáló, valamint a társaság egyes szakterületeinek vezetői, a meghívott 
szakértők. 

6.4. Az igazgatóság akkor határozatképes, ha legalább 3 igazgatósági tag jelen van. 
Határozatait szótöbbséggel hozza. Az igazgatóság írásban ülésen kívül is határozhat, de ilyen 
esetben bármelyik igaigat8 tag kérésére az ülést össze kell hívni. Az igazgatóság tagjai jogaikat és 
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kötelezettségeiket csak személyesen gyakorolhatják. Amennyiben az igazgatóság határozatának 
meghozatalakor szavazategyenlőség alakul ki, abban az esetben az elnök szavazata dönt." 

,,6 .11. Az igazgatóság halaszthatatlan döntés esetén köteles véleményét rövid úton (telefon,�, 
e-mail stb.) is megadni, melyet 8 napon belül írásban is rendelkezésre kell bocsátani."

„10./ A könyvvizsgáló 

10.1. A társaság Alapítója könyvvizsgálót választ határozott időre, de legfeljebb öt év 
időtartamra. 

Konto Auditor Könyvvizsgáló Korlátolt Felelősségű Társaság 
székhelye: 1113 Budapest, Badacsonyi utca 6. 1. em. 3. 
cégjegyzékszáma: Cg. 01-09-400436 
engedély száma: 004422 
adószáma: 27849080-2-43 

A könyvvizsgálatért felelős személy: 
Körmendi Edit (1964. 12. 29.) 
anyja neve: Szalai Edit Erzsébet 
lakcíme: 1113 Budapest, Badacsonyi utca 6. 1. em. 3. 
Kamarai száma: 003938 
A megbízatás kezdő időpontja: 2022. július 1. 
A megbízatás lejárta: 2023. június 30. 

A ,'iiegválanwtt !cenyvvizsgál8val az igazgawság elneke Mt ne-nlfdést a Polgári jeg általliMos

szabályai surint." 

„11./ A munkaszervezet 

d./ Vezérigazgató 

A részvénytársaság napi munkáját és munkaszervezetét az Alapító által választott 
vezérigazgató irányítja szervezi, vezeti és ellenőrzi. 

A vezérigazgató a társaság munkaviszonyában álló alkalmazottja, a munkáltatói jogokat - az 
5.1. pontban rögzítettek kivételével - az igazgatóság gyakorolja felette." 

Az Alapszabály az e pontban foglaltak szerinti módosítással nem érintett rendelkezései 
változatlanok maradnak. 

3.) A Közgyűlés a GYŐR-SZOL Győri Közszolgáltató és Vagyongazdálkodó Zárkörűen Működő 
Részvénytársaság fenti módosításokat tartalmazó egységes szerkezetű Alapszabályát jóváhagyja. 

Felelős: 
Határidő: 

polgármester 
azonnal 
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4.) A Közgyűlés felhatalmazza a polgármestert az Alapszabály módosításához kapcsolódó 
valamennyi eljárási cselekmény - beleértve az esetleges hiánypótlások teljesítését is -

megtételére. 

A Közgyűlés felkéri a GYŐR-SZOL Győri Közszolgáltató és Vagyongazdálkodó Zárkörűen 
Működő Részvénytársaság vezérigazgatóját, hogy az Alapszabály módosításának cégbírósági 
bejegyzéséről gondoskodjon. 

Felelős: polgármester, továbbá a GYŐR-SZOL Győri Közszolgáltató és 
Vagyongazdálkodó Zárkörűen Működő Részvénytársaság vezérigazgatója 

Határidő: 2023. április 27. 

Győr, 2023. március 22. 

Borsi Róbert 

elnök 
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Dr. Dézsi Csaba András polgármester előterjesztése 

Javaslat 
a Magyar Máltai Szeretetszolgálat Egyesület Nyugat-dunántúli Régiójának 

támogatására 

Tisztelt Közgyűlés! 

Győr Megyei Jogú Város Önkormányzatának fontos célkitűzése, hogy az idősek minél 
hosszabb ideig élhessenek saját, megszokott környezetükben, lakásukban. Az elmúlt 
időszakban Győr városa több olyan programban is részt vett, amelyek kimondottan az idősek 
lakhatásának korszerűsítését helyezték a középpontba. Ilyen kiemelt projekt volt a „Well 
Hopes" Európai Uniós program, amelyben az érintett idősek, szociális szakemberek és 
építészek vettek részt. 

A fenti célok érdekében az Önkormányzat 2009. óta minden évben külön keretet biztosított az 
idősek lakhatását és életfeltételeit javító lakáskorszerűsítési program megvalósítására. A 
program lebonyolításával a Magyar Máltai Szeretetszolgálat Egyesület Nyugat-dunántúli 
Régióját bízta meg. 
A meghatározott támogatási szempontok alapján eddig közel 170 idős életfeltételeit javító 
lakáskorszerűsítés valósult meg a pályázati keretből. 
A lakások átalakítása javította az idősek mindennapi életfeltételeit, különösen a lakásba való 
bejutást, közlekedést, illetve a tisztálkodást könnyítette meg. 
Az átadott pénzeszköz elszámolása minden évben, így 2022-ben is rendben megtörtént. 

A Közgyűlés a projekt további folytatására az ez évi költségvetésben a „Well-Hopes" 
projekttel kapcsolatos kiadásokra 4 millió forintot különített el. 
A kedvező tapasztalatok alapján javasolom, hogy az Önkormányzat 2023. évben is adja át a 
Magyar Máltai Szeretetszolgálat Egyesület Nyugat-dunántúli Régiójának lebonyolításra a 
,,Well Hopes" projekttel kapcsolatos kiadásokra elkülönített 4 millió forintot. 

Javasolom, hogy a Magyar Máltai Szeretetszolgálat Egyesület Nyugat-dunántúli Régiójának 
átadott pénzeszköz felhasználása pályázat útján történjen az 1. számú melléklet szerinti 
feltételek és bírálati szempontok alapján. 

Kérem a Tisztelt Közgyűlés támogatását! 
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HATÁROZATI JAVASLAT 

1. Győr Megyei Jogú Város Önkormányzatának Közgyűlése egyetért azzal, hogy az
Önkormányzat 2023. évi költségvetésében az Intézményfenntartói terület kiadásai
előirányzatok között „Well-Hopes" projekttel kapcsolatos kiadásokra jogcímen
szereplő 4.000.000,- Ft előirányzat a Magyar Máltai Szeretetszolgálat Egyesület
Nyugat-dunántúli Régiója részére átadásra kerüljön idősek lakhatását, életfeltételeit
javító lakáskorszerűsítési program megvalósítására pályázat keretében, melynek az
elbírálására létrejövő bizottságba az Önkormányzat részéről a 3. pontban megjelölt
személyeket jelöli ki.

Felelős: polgármester
Határidő: azonnal

2. A Közgyűlés felkéri a polgármestert az 1. pontban szereplő támogatás pénzügyi
megállapodásának megkötésére, előírva a pályázat elbírálásához az 1. sz. mellékletben
foglalt szempontokat, valamint az Önkormányzat részéről a 3. pont szerinti bíráló
személyeket.

Felelős: polgármester
Határidő: 2023. március 31.

3. A Közgyűlés a pályázatokat elbíráló bizottságba a Szociális, Egészségügyi és
Lakásügyi Bizottság elnökét, Dr. Laczkovits-Takács Tímeát és az Egyesített
Egészségügyi és Szociális Intézmény Győr képviselőjét, Kissné Teklovics Gabriella
gondozási központ vezetőt delegálja.

Felelős: polgármester
Határidő: azonnal

Győr, 2023. március 7. 
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1. sz. melléklet

Az átadott pénzeszköz pályázati felhasználása során a döntésnél figyelembe veendő bírálati 
�empo�ok: 

1. 70 év feletti életkor.
2. Győri saját tulajdonú, vagy a pályázó haszonélvezetével terhelt ingatlanban - amelyet

tulajdoni lappal kell dokumentálni - életvitelszerű tartózkodás.
3. A támogatás összege maximum 800.000,- Ft lehet.
4. A lakás átalakítása az idős ember életét könnyítse meg. a·z önálló életfeltételeit javítsa.
5. Egy lakásra egy támogatási kérelem nyújtható be.
6. Előnyt élvez az az idős személy, aki igénybe vesz valamely szociális szolgáltatást.
7. A támogatás nem örökölhető.
8. A támogatás felhasználásáról fényképes beszámolót kell készíteni.
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Dr. Dézsi Csaba András polgármester előterjesztése 

Javaslat támogatások nyújtására 

Tisztelt Közgyűlés! 

A Győr-Moson-Sopron Vármegyei Katasztrófavédelmi Igazgatóság Győri Kirendeltségének 
vezetője, Gaál László tűzoltó alezredes azzal a kéréssel fordult az Önkormányzathoz, hogy a 
Győri Hivatásos Tűzoltó Parancsnokság 2020-ban megkezdett felújítási munkálataihoz, a 
laktanya hálókörleteinek további felújításához lehetőség szerint járuljon hozzá. Az idei évben 
a korábban megkezdett felújítási munkálatokat folytatva energetikai felújítás zajlik a győri 
laktanyában, amely többek között nyílászárók cseréjét, épület- és tetőszigetelést, 
fűtéskorszerűsítést, napelem létesítését foglalja magába. 

A fenti célok megvalósításához hozzájárulva a 2023. évi költségvetésben szereplő 
polgármesteri keret terhére 2.000.000 Ft-tal javasolom támogatni a Győri 
Katasztrófavédelmi Kirendeltséget. 

A Győri Szent Kamillus Egyházközség plébánosa, Berkes Gyula szintén az Önkormányzat 
segítségét kéri. A templom oltárainak eredeti állapot szerinti felújítása, restaurálása 2016 óta 
folyamatosan zajlik, a főoltár befejezésével a vége felé közeledik. A hátralévő munkálatokra, 
miséző oltár és felolvasó állvány készíttetése céljából a Győri Szent Kamillus Római 
Katolikus Plébániát a 2023. évi polgármesteri keret terhére 1.000.000 Ft-tal javasolom 
támogatni. 

Kovácsné Zimborás Ágnes Asszony, a Győri SZC Deák Ferenc Közgazdasági Technikum 
igazgatója kéréssel fordult az Önkormányzathoz, hogy lehetőség szerint támogassa az iskolát 
a Deák Ferenc Közgazdasági Szakközépiskoláért Alapítványon keresztül. 

A jelenlegi gazdasági helyzet nagyon nehéz helyzetbe hozta az iskolát. A Deák iskola -
Magyarországon egyedüliként - kiemelkedő tanirodai oktatásának köszönhetően a Europen 
nemzetközi diákcégszolgálati hálózat tagja. Felkérésükre megszervezték a hazai hálózatot, 
amelynek központja a Deákban van. Minden évben nemzetközi tanirodai kiállítást 
szerveznek, és - lehetőség szerint - az iskola is részt vesz a külföldi versenyeken. 
A nemzetközi tagság évenkénti tagdfüal jár. A Europen tagság felbecsülhetetlen szakmai 
érték, amely nemcsak a Deáknak jelent óriási lehetőséget, hanem hazánknak is, hiszen 
Magyarország a Deák iskolánkon keresztül tagja a világszervezetnek. 
Jelenleg 42 ország tagja a diákcégeket összefogó hálózatnak, 7135 gyakorló vállalkozás 
léphet egymással kapcsolatba. A Deák iskola 2018-ban válhatott teljes értékű taggá, amelynek 
feltétele volt a több éves kimagasló tanirodai szakmai munka és a nemzetközi kiállításokon 
elért fantasztikus sikerek (1., 2. hely). Így kerülhettek a jelöltek listájára, majd egy minden 
ország képviselőiből álló bíráló bizottság előtti meghallgatás, prezentáció bemutatása után 
szavazták meg, hogy tagokká válhatnak. A Deák Cégszolgálati Központ felállítása, 
megalkotása ezután következhetett, amelyben rengeteg munka és pénz van. Az idéntől kezdve 
lehetővé vált a német és angol nyelvű kereskedés, erre épül a futó Erasmus projektjük, amely 
megvalósulásának feltétele a Cégszolgálati Központ működése, ill. a külföldi partnerekkel 
történő kereskedés. Ha megszakad az Europen tagságuk, az újbóli felvétel, ha egyáltalán 
lehetséges, hosszú időbe telhet, ezért nagyon fontos lenne, hogy tagjai maradjanak a 
hálózatnak. 

A Deák Ferenc Közgazdasági Szakközépiskoláért Alapítvány tagdíj befizetéséhez kéri az 
Önkormányzat támogatását. A 2023. évi polgármesteri keret terhére 100.000 Ft-tal javaslom 
támogatni az Alapítványt. 



Dr. Laczkovits-Takács Tímea képviselő asszony kezdeményezésére a 2023. évi polgármesteri 
keret terhére 150.000 Ft-tal javasolom támogatni a Bekk Snooker Klub Alapítványt, Nagy 
Erik versenyfelkészülése és a nemzetközi bajnokságon való részvétele céljából. 

Tekintettel arra, hogy az államháztartáson kívüli forrás átvételéről, átadásáról, valamint 
önkormányzati forrás átadásáról szóló 42/2013. (XII. 20.) önkormányzati rendelet 6. § (3) 
bekezdés a) pont aa) alpontja értelmében a polgármesteri keretből az 500.000,- Ft-ot 
meghaladó pénzeszköz-átadás, valamint a Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. 
évi CLXXXIX. törvény 42. § 4. pontja értelmében az alapítványi forrás átadása a Közgyűlés 
kizárólagos hatáskörébe tartozik, kérem a Tisztelt Közgyűlés hozzájárulását ahhoz, hogy a 
fenti alapítványok és külső szervezetek részére a javasolt támogatások a megjelölt forrásból 
átadásra kerüljenek. 

HATÁROZATI JAVASLAT 

1. Győr Megyei Jogú Város Önkormányzatának Közgyűlése egyetért azzal, hogy az
Önkormányzat 2023. évi költségvetésében szereplő „Polgármesteri keret" kiadási
jogcím terhére a Győr-Moson-Sopron Vármegyei Katasztrófavédelmi
Igazgatóság Győri Katasztrófavédelmi Kirendeltsége (9021 Győr, Munkácsy
Mihály u. 4. adószám: 15722878-2-51) 2.000.000 Ft támogatásban részesüljön. A
támogatás átadásának célja a Győri Hivatásos Tűzoltó Parancsnokság felújítási
munkálataihoz hozzájárulás, a laktanya hálókörleteinek felújítása.
Felelős: polgármester
Határidő: azonnal

2. Győr Megyei Jogú Város Önkormányzatának Közgyűlése egyetért azzal, hogy az
Önkormányzat 2023. évi költségvetésében szereplő „Polgármesteri keret'' kiadási
jogcím terhére a Győri Szent Kamillus R. K. Plébánia (9024 Győr, Kálvária u.
15. adószám: 19885719-1-08) 1.000.000 Ft támogatásban részesüljön. A
támogatás átadásának célja a templom oltárainak felújításához, felolvasó állvány
készíttetéséhez hozzájárulás.
Felelős: polgármester
Határidő: azonnal

3. Győr Megyei Jogú Város Önkormányzatának Közgyűlése egyetért azzal, hogy a
„Polgármesteri keret" 2023. évi előirányzata terhére a Deák Ferenc
Közgazdasági Szakközépiskoláért Alapítvány (9022 Győr, Bisinger sétány 32.,
adószám: 18510126-1-08) 100.000 Ft-tal kerüljön támogatásra, hozzájárulva ezzel
a Europen nemzetközi diákcégszolgálati hálózati tagdíj befizetéséhez.
Felelős: polgármester
Határidő: azonnal

4. Győr Megyei Jogú Város Önkormányzatának Közgyűlése egyetért azzal, hogy a
„Polgármesteri keret" 2023. évi előirányzata terhére a Bekk Snooker Klub
Alapítvány ( cím: 104 7 Budapest, Attila u. 130. B. 2. em.1., adószám: 19316798-
1-41) 150.000 Ft-tal kerüljön támogatásra, Nagy Erik versenyfelkészülésének és
nemzetközi bajnokságon való részvétele céljából.
Felelős: polgármester
Határidő: azonnal
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5. A Közgyűlés felkéri a polgármestert az 1.-4. pontban szereplő támogatásokról
szóló pénzügyi megállapodások megkötésére.
Felelős: polgármester
Határidő: a megállapodások megkötésének kezdeményezésére: 2023. április 6.

az elszámolás elvégzésére a 42/2013. (XII. 20.) önkormányzati rendelet 
szerint. 

Győr, 2023. március 9. '1 ,..,____ � --- ....__,, 

Dr. Dézsi Csaba András 
polgármester 
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GYŐR MEGYEI JOGÚ VÁROS 

9021 Győr, Városház tér 1. 

Dr. Dézsi Csaba András polgármester előterjesztése 

Javaslat a Gyárvárosi Iskoláért Alapítvány támogatására 

Győr, 2023. március 16. 

Előterjesztő: 

�-----/'-
Dr. Dézsi Csaba András 

polgármester 
� 

Az előterjesztést véleményezi: Pénzügyi Bizottság 

Az előte1jesztést látta: / 
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Radnóti Akos 
alpolgármester 
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Dr. Dézsi Csaba András polgármester előterjesztése 

Javaslat a Gyárvárosi Iskoláért Alapítvány támogatására 

Tisztelt Közgyűlés! 

A Gyárvárosi Általános Iskola kérése alapján a Gyárvárosi Iskoláért Alapítványt (9027 
Győr, Vágóhíd u. 4., adószám: 18525034-1-08) 100.000,- Ft-tal javasolom támogatni a 2023. 
évi nemzetközi kapcsolatok keret terhére, a Gyárvárosi Általános Iskola diákjai májusi 
csíkszeredai testvériskolai látogatásának támogatása céljából. 

Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 42. § 4. pontja 
értelmében az alapítványi forrás átadása a Közgyülés kizárólagos hatáskörébe tartozik, kérem 
a Tisztelt Közgyülés hozzájárulását ahhoz, hogy a fenti alapítvány részére a javasolt 
támogatás a megjelölt forrásból átadásra kerüljön. 

HATÁROZATI JAVASLAT 

1. Győr Megyei Jogú Város Önkormányzatának Közgyülése egyetért azzal, hogy az
Önkonnányzat 2023. évi költségvetésében szereplő „Nemzetközi kapcsolatok keret"
kiadási jogcím terhére a Gyárvárosi Iskoláért Alapítvány (9027 Győr, Vágóhíd u.
4., adószám: 18525034-1-08) 100.000,- Ft-tal kerüljön támogatásra a Gyárvárosi
Általános Iskola diákjai májusi csíkszeredai testvériskolai látogatása útiköltségének
részleges fedezésére.

Felelős: polgármester
Határidő: azonnal

2. A Közgyűlés felkéri a polgánneste11 az 1. pontban szereplő támogatásról szóló
pénzügyi megállapodás megkötésére.

Felelős: polgám1ester
Határidő: a megállapodás megkötésének kezdeményezésére: 2023. április 30.

az elszámolás elvégzésére a 42/2013. (XII. 20.) önkormányzati rendelet 
szerint. 

Győr, 2023. március 16. 

Dr. Dézsi Csaba Andras 
polgármester 
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GYŐR MEGYEI JOGÚ VÁROS 

9021 Győr, Városház tér 1. 

Nagyné dr. László Edit jegyző 
előterjesztése 

Beszámoló 
a lejárt határidejű közgyűlési határozatok végrehajtásáról 

Győr, 2023. március 22. 

Az előterjesztést látta: 
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Előterjesztő: Na é dr. László Edit 
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Dr. Dézsi Csaba András 
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Nagyné dr. László Edit jegyző előterjesztése 

Beszámoló a lejárt határidejű közgyűlési határozatok végrehajtásáról 

Tisztelt Közgyűlés! 

Győr Megyei Jogú Város Önkormányzatának Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 
30/2012. (XII. 19.) önkonnányzati rendelet 15. § (3) bekezdése alapján a jegyző legalább 
negyedévente beszámol a lejárt határidejű közgyűlési határozatok végrehajtásáról. 
A Közgyűlés által hozott határozatokat az érintett szervezeti egységek végrehajtás céljából 
megkapták, az abban foglaltakra tett intézkedéseikről szóló jelentést az alábbiak szerint adták 
meg: 

32/2022. (II. 22.) Kgy. határozat 

Tárgy: Győr MJV 2022. évi élősport támogatási rendszerének meghatározása és a pályázati 
kiírás elfogadása 

Győr Megyei Jogú Város Önkormányzatának Közgyülése a 2022. évi élősport támogatására 
fordítható összeg felosztásáról és a spmipályázati kiírás elfogadásáról döntött. Egyesületi 
spo11támogatásra 402,5 millió forint ke1iilt felosztásra, míg egyéb spo1itámogatásra 14 millió 
forint. A határozat alapján a pályázati úton támogatott sportszervezeteknek (kiemelt és nem 
kiemelt sportágak), egyéni eredményes versenyzőknek, sportszervezetek rendezvényeinek és 
egészségkárosult sportolókkal foglalkozó sportszervezeteknek és intézményeknek szóló 
pályázatok kiírása megtörtént az alábbiak szerint: 
- pályázati úton támogatott sportágak számára 100 millió forint,
- egyéni spo1iolók részére 2,5 millió forint
- egészségkárosultak részére 4 millió forint
A pályázati kiírás a határozatban foglaltaknak megfelelően 2022. február 25-én a Győr Plusz
Hetilapban megjelentetésre ke1iilt.
A pályázat elbírálásának határidejét a „pályázati úton támogatott sportszervezetek (kiemelt és
nem kiemelt sportágak) támogatása" kategóriában Győr MJV Közgyülése az 56/2022. (III. 22.)
Kgy. határozatával 2022. december 31-re módosította, majd a pályázatot a 182/2022. (X. 25.)
Kgy. határozatával visszavonta.
A kiemelten támogatott sportágak közül 6 egyesülettel szponzorációs szerződés került
megkötésre 168 millió forint értékben. A szeniorsport támogatására 5 millió forint állt
rendelkezésre, melynek keretén belül 11 fővel megbízási szerződések kerültek megkötésre, heti
1-2 alkalommal tartandó tornafoglalkozások megtaiiására.
Létesítmény használatra 3 sportegyesülettel támogatási szerződés megkötésre került 132 millió
forint é1iékben. A pénzeszköz a megállapodás szerint 3 részletben kiutalásra került. A folyósított
támogatásról minden egyesület határidőre elszámolt.
A városban megrendezésre került diáksport és sportrendezvények év közbeni kiadásai
biztosítottak voltak a Sportügyi Osztály költségvetésének előirányzata terhére.

56/2022. (Ill. 22.) Kgy. határozat 

Tárgy: Támogatás nyújtása 
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Győr Megyei Jogú Város Önkormányzatának Közgyülése egyetértett azzal, hogy a „Győr­
Moson-Sopron Megyei Katasztrófavédelmi Igazgatóság Győri Katasztrófavédelmi 
Kirendeltsége·' 2.000.000,- Ft támogatásban részesüljön. A támogatás átadásának célja a Győri 
Hivatásos Tűzoltó Parancsnokság felújítási munkálataihoz hozzájárulás, a laktanya 
hálókörleteinek felújítása. 
A pénzeszköz-átadási megállapodás megkötésre került. A támogatott az előírt elszámolási 
határidőig hiánytalanul elszámolt. 

Győr Megyei Jogú Város Önkormányzatának Közgyülése egyeté1iett azzal, hogy a Deák Ferenc 
Közgazdasági Szakközépiskoláé1i Alapítvány 200.000,- Ft-tal kerüljön támogatásra. A 
támogatás célja: Deák Cégszolgálati Központ eredményeinek prezentálására, beszámoló a győri 
tanirodai központ müködéséről a nemzetközi központban tanári workshop keretében 
Németországban (központ: Essen), illetve nemzetközi müvészeti projektben való részvétel 
Ingolstadtban. 
A pénzeszköz-átadási megállapodás megkötésre került. A támogatott alapítvány az előüi 
elszámolási határidőig hiánytalanul elszámolt. 

71/2022. (IV. 26.) Kgv. határozat 

Tárgy: A Magyar Máltai Szeretetszolgálat Egyesület Nyugat-dunántúli Régiójának támogatása 

Győr Megyei Jogú Város Önkormányzatának Közgyülése egyeté1iett azzal, hogy az 
Önkormányzat 2022. évi költségvetésében az Intézményfenntartói terület kiadásai előirányzatok 
között „Well Hopes" projekttel kapcsolatos kiadásokra jogcímen szereplő 4.000.000,- Ft 
előirányzat a Magyar Máltai Szeretetszolgálat Egyesület Nyugat-dunántúli Régiója részére 
átadásra kerüljön idősek lakhatását, életfeltételeit javító lakáskorszerűsítési program 
megvalósítására. 
A támogatáshoz szükséges megállapodás megkötésre került, a pénzösszeg kettő részletben került 
kifizetésre. A támogatott az előhi elszámolási határidőig hiánytalanul elszámolt. 

125/2022. (VI. 28.) Kgv. határozat 

Tárgy: Támogatás nyújtása 

Győr Megyei Jogú Város Önkormányzatának Közgyülése egyetértett azzal, hogy az 
Önkormányzat 2022. évi költségvetésében szereplő „Polgármesteri keret" kiadási jogcím terhére 
a Firehand Music & A1i Studio Kft. 2.000.000 Ft támogatásban részesüljön. A támogatás célja: 
Boogiefeszt fellépőinek biztosítása és marketing kampány lebonyolítása volt. 
A pénzeszköz-átadási megállapodás megkötésre került. A támogatott Firehand Music & Art 
Studio Kft. az előírt elszámolási határidőig hiánytalanul elszámolt. 

135/2022. (VIII. 16.)Kgv. határozat 

Tárgy: Pénzügyi tárgyú döntések meghozatala 

Győr Megyei Jogú Város Önkormányzatának Közgyülése hozzájárult ahhoz, hogy a kizárólagos 
tulajdonú gazdasági társasága, a GYÖR-SZOL Győri Közszolgáltató és Vagyongazdálkodó 
Zártkörüen Müködő Részvénytársaság 2022. december 29. napjáig 2.500.000.000,- Ft erejéig 
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folyószámla-hitelkeretre ajánlatot kérjen és fogadjon el, amelyet a GYŐR-SZOL Zrt. 2022. 
december 20-án teljesített. 

136/2022. (VIII. 16.)Kgy. határozat 

Tárgy: Pénzügyi tárgyú döntések meghozatala 

Győr Megyei Jogú Város Önkormányzatának Közgyűlése hozzájárult ahhoz, hogy a kizárólagos 
tulajdonú gazdasági társasága, a GYŐR PROJEKT Korlátolt Felelősségü Társaság 2022. 
december 29. napjáig 700.000.000,- Ft erejéig folyószámla-hitelkeretre ajánlatot kérjen és 
fogadjon el, melyet a GYŐR PROJEKT Kft. 2022. december 20. napján teljesített. 

146/2022. (IX. 20.) Kgv. határozat 

Tárgy: Ingatlanok értékesítése (a győri 8483 hrsz.) 

A győri 8483 hrsz.-ú, kivett lakóház, udvar, gazdasági épület megnevezésű 417 ni területű, 
természetben Győr, Kiss Ernő u. 18. szám alatti ingatlan értékesítése a 2022. november 16-án 
kelt adásvételi szerződés alapján megtö1iént. 

149/2022. (IX. 20.)Kgy. határozat 

Tárgy: Ingatlanok ajánlati árának módosítása (a győri 7069/3 hrsz.) 

A győri 7069/3 hrsz.-ú, 2913 ni területű, kivett beépítetlen terület megnevezésű, természetben a 
Győr, Domb utcában található ingatlan é11ékesítése 2022. november 29-én kelt adásvételi 
szerződés alapján megtörtént. 

157/2022. (IX. 20.) Kgy. határozat 

Tárgy: A Polgármesterek Klíma- és Energiaügyi Szövetsége szervezethez való csatlakozás 

Győr Megyei Jogú Város Önkormányzata csatlakozott a Polgármesterek Klíma- és Energiaügyi 
Szövetsége szervezethez, a kötelezettségvállalási dokumentumot - mely egyben a csatlakozási 
nyilatkozat is - 2022. szeptember 22-én aláíiiák. 
A csatlakozási nyilatkozat hivatalos aláírását követő két éven belül kell benyújtania Győr 
Megyei Jogú Város Önkonnányzatának a szervezet felé a Fenntartható Energia és Klíma 
Akciótervét (SECAP). Az akcióterv mérséklési célkitüzéseket és alkalmazkodási célokat határoz 
meg. Az alapkibocsátásokra vonatkozó jegyzéken, valamint a kockázatokra és sebezhetőségekre 
vonatkozó értékelésen alapul. Ezek segítik a célkitűzések elérését, továbbá az energiaszegénység 
enyhítése érdekében tervezett átfogó intézkedés-sorozat meghatározását. 
A SECAP a „Napelem telepítések Győr - összevont projekt" címü, TOP-6.5.1-19-GYI-2020-
00002 azonosítószámú projekt részeként kerül kidolgozásra. A SECAP elkészítésével és a 
kapcsolódó feladatok ellátásával - meghívásos pályázat lefolytatása után - Győr Megyei Jogú 
Város Önkormányzata az Universitas-Győr Nonprofit Kft.-vel kötött vállalkozási szerződést. A 
végleges SECAP elkészítésének, valamint a SECAP Polgármesterek Klíma- és Energiaügyi 
Szövetsége szervezethez véleményezésre való benyújtásának határideje a szerződés szerint: 
2023. október 30. 
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159/2022. (IX. 20.) Kgy. határozat 

Tárgy: Pénzösszeg átadása 

A Magyar Labdarúgó Szövetséggel 2022. október 18-án az együttmüködési megállapodások 

aláírásra kerültek az alábbi öt helyszínt illetően: 

Magyar Labdarúgó Győr 8101/1 hrsz.-ú 9025 Győr, Bercsényi ligeti ingatlanon 
Szövetség futballpálya felújítása 

Magyar Labdarúgó Győr 7044/2 hrsz.-ú 9025 Győr, Eötvös téri ingatlanon 
Szövetség futballpálya felújítása 

Magyar Labdarúgó Győr 279/53 hrsz.-ú 9028 Győr, Konini u. 2. sz. alatti 
Szövetség ingatlanon futballpálya felújítása 

Magyar Labdarúgó Győr 2858/165 hrsz.-ú 9024 Győr, Örkény I. u. alatti 
Szövetség ingatlanon futballpálya felújítása 

Magyar Labdarúgó Győr 40692 hrsz.-ú 9011 Győr, Vajda J. u. alatti ingatlanon 
Szövetség futballpálya felújítása 

Az MLSZ 2023. február 15-én e-mailben megküldött tájékoztató levele alapján a BMSK Zrt. 

jogutódjaként a Nemzeti Sportügynökség Z1i. 2023. február-március hónapban elindítja a 
kivitelező kiválasztására irányuló közbeszerzéseket. A sikeres közbeszerzéseket követően a 
kivitelezések 2023. év tavaszán ütemesen indulnak és az év végéig tervezetten be is fejeződnek. 

183/2022. (X. 25.) Kgv. határozat 

Tárgy: Alapítvány támogatása 

Győr Megyei Jogú Város Önkormányzatának Közgyülése egyetértett azzal, hogy az 
Önkormányzat 2022. évi költségvetésében szereplő "Kisebb volumenű munkák" kiadási jogcím 
terhére az "Ifjúságért" Alapitvány 55.000,- Ft-tal kerüljön támogatásra a jubileumi évhez 
kapcsolódó Petőfi kitűzők beszerzése kiadásainak fedezete céljából. 
Az "Ifjúságért" Alapítvánnyal a pénzeszköz átadásáról szóló megállapodás megkötésre keriilt. 
Az Alapítvány elszámolását követően a támogatás kifizetése 2022. december 21-én megtörtént. 

185/2022. (X. 25.) Kgv. határozat 

Tárgy: A Környezetvédelmi Alapból történő felhasználás 

Győr Megyei Jogú Város Önkormányzatának Közgyülése egyetértett azzal, hogy a győri óvodák 
részére madáretetők és madáreleség vásárlására biztosít bruttó 678.973,- Ft-ot a 
Környezetvédelmi Alap terhére. 
A Környezetvédelmi Osztály a Magyar Madártani és Tennészetvédelmi Egyesülettől megrendelt 
94 db madáretetőt és 235 kg madáreleséget összesen bruttó 649.129,- Ft é1iékben. 

A Magyar Madártani és Természetvédelmi Egyesület a megrendelőben foglalt feladatait 
szerződésszerűen teljesítette. A Környezetvédelmi Osztály 94 db madáretetőt és 235 kg 
madáreleséget a győri óvodák részére átadta. 
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186/2022. (X. 25.) Kgv. határozat 
Tárgy: Győr Megyei Jogú Város polgármestere 35 éves jubileumi jutalmának megállapítása 

Győr Megyei Jogú Város Önkormányzatának Közgyűlése a közszolgálati tisztviselőkről szóló 
2011. évi CXCIX. törvény 150. § (2) bekezdése c) pontja alapján megállapította, hogy Dr. Dézsi 
Csaba András polgánnester - 35 éves szolgálati jogviszonya alapján - négyhavi illetményének 
megfelelő összegű, azaz összesen bruttó 5.200.000,- forint jubileumi jutalomra jogosult. 
Győr Megyei Jogú Város Önkormányzatának Közgyűlése felkérte a Jegyzőt, hogy a jubileumi 
jutalom kifizetéséről egy független szakértő állásfoglalásának beszerzését követően 
gondoskodjon. 

A felkért szakértő, Dr. Freier József ügyvéd megáUapította, hogy Dr. Dézsi Csaba András 
polgánnester úr 2022. november 1. napján a 35 éves jubileumi jutalomra jogosult, és azt a 
munkáltató köteles kifizetni. 

189/2022. (X. 25.) Kgy. határozat 
Tárgy: Az önkonnányzatok rendkívüli támogatása tárgyában kiírt pályázat benyújtása 

Győr Megyei Jogú Város Önkormányzatának Közgyülése Magyarország 2022. évi központi 
költségvetéséről szóló 2021. évi XC. törvény 3. melléklet 2.1.5. pontjában kapott felhatalmazás 
alapján, a kapcsolódó pályázati kiírás rendelkezéseinek betartásával, hozzájárult az 
Önkormányzatok rendkívüli támogatása jogcím tekintetében pályázat benyújtására. 
A kapott felhatalmazás alapján 2022. évre rendkívüli támogatás iránti pályázat benyújtása 
megtörtént. A benyújtott pályázat alapján Győr Megyei Jogú Város Önkormányzata 2022. évben 
200.000.000,- Ft vissza nem térítendő támogatásban részesült. 

195/2022. (XI. 29.) Kgy. határozat 
Tárgy: Az Egyesített Egészségügyi és Szociális Intézmény Győr alapító okiratának módosítása 

Győr Megyei Jogú Város Önkormányzatának Közgyülése az Egyesített Egészségügyi és 
Szociális Intézmény Győr alapító okiratát a törzskönyvi nyilvántartásba történő bejegyzés 
napjával módosította. 
A Magyar Államkincstár az Egyesített Egészségügyi és Szociális Intézmény Győr Közgyülési 
döntésnek megfelelő alapító okiratát 2022. december 12-én bejegyezte. 

220/2022. (XII. 20.} Kgv. határozat 
Tárgy: A GYHG Győri Hulladékgazdálkodási Nonprofit Korlátolt Felelősségü Társaság 
ügyvezetőjének megválasztására és ezzel összefiiggésben az Alapító Okirat módosításának 
jóváhagyása 

Győr Megyei Jogú Város Önkormányzatának Közgyülése a GYHG Győri Hulladékgazdálkodási 
Nonprofit Korlátolt Felelősségü Társaság ügyvezetőjének 2023. január 1. napjától 2023. 
december 31. napjáig te1jedő, egy év határozott időtartamra Nagy Csabát választotta meg. Az 
Alapító Okirat módosítása a cégbíróságon 2023. január 11-én került bejegyzésre. 
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225/2022. (XII. 20.) Kgy. határozat
Tárgy: Győri Háziorvosok Ügyelete Nonprofit Kft. támogatása 

A Közgyűlés úgy döntött, hogy az Önkormányzat 2022. évi költségvetésében a „305360 Győri 
Háziorvosok Ügyelete Nonprofit Kft. működéséhez hozzájárulás" című költségvetési kiadási 
előirányzat terhére 10.000.000,- Ft müködési hozzájárulást biztosít a Győri Háziorvosok 
Ügyelete Nonprofit Kft. részére. 
A megállapodások megkötése 2022. december 21-én megtöiiént, a támogatás kifizetésre került. 
A Győri Háziorvosok Ügyelete Nonprofit Kft. az előírt elszámolási határidőig hiánytalanul 
elszámolt. 

13/2023. (II. 21.) Kgv. határozat
Tárgy: A Győr Megyei Jogú Város Önkormányzata által fenntartott Gyárvárosi Óvoda és Győri 
MosolyYár Óvoda átszervezése, alapító okiratainak módosítása 

Győr Megyei Jogú Város Önkormányzatának Közgyűlése a 13/2023. (II. 21.) Kgy. határozattal 
döntött a Gyárvárosi Óvoda és a Győri Mosolyvár Óvoda átszervezéséről. A Magyar 
Államkincstár 2023. március 2-án a közhiteles törzskönyvi nyilvántartásban 2023. 09. 01. 
dátummal a szükséges módosításokat átvezette. 

20/2023. (II. 21.) Kgy. határozat
Tárgy: Ingatlan működtetésből történő kivonása (győri 6785 hrsz.) 

A győri 6785 hrsz.-ú, Győr Apáca u. 27. szám alatti ingatlan az Egyesített Egészségügyi és 
Szociális Intézmény működtetéséből kivonása, Győr Megyei Jogú Város Polgármesteri 
Hivatalának Vagyongazdálkodási Főosztályának működtetésébe adása 2023. február 28. napján 
megtö1iént. 

Kérem a tisztelt Közgyűlést, hogy a következő határozati javaslatot fogadja el. 

HATÁROZATI JAVASLAT 

Győr Megyei Jogú Város Önkormányzatának Közgyülése tudomásul veszi a mellékletben 
felsorolt, lejárt határidejű közgyülési határozatok végrehajtásáról szóló beszámolót. 

Győr, 2023. március 22. 

cc_ L

Nag�szló Edit
l jegyző
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1. számú melléklet

Beszámoló a lejárt határidejű közgyűlési határozatok végrehajtásáról 

32/2022. (II. 22.) Kgy. határozat 

56/2022. (Ill. 22.) Kgy. határozat 

71/2022. (IV. 26.) Kgy. határozat 

125/2022. (VI. 28.) Kgy. határozat 

135/2022. (VIII. 16.)Kgy. határozat 

136/2022. (VIII. 16.)Kgy. határozat 

146/2022. (IX. 20.) Kgy. határozat 

149/2022. (IX. 20.)Kgy. határozat 

157/2022. (IX. 20.) Kgy. határozat 

159/2022. (IX. 20.) Kgy. határozat 

183/2022. (X. 25.) Kgy. határozat 

185/2022. (X. 25.) Kgy. határozat 

186/2022. (X. 25.) Kgy. határozat 

189/2022. (X. 25.) Kgy. határozat 

195/2022. (XI. 29.) Kgy. határozat 

220/2022. (XII. 20.) Kgy. határozat 

225/2022. (XII. 20.) Kgy. határozat 

13/2023. (11. 21.) Kgy. határozat 

20/2023. (II. 21.) Kgy. határozat 



GYŐR MEGYEI JOGÚ VÁROS 
9021 Győr, Városház tér 1. 

;1�. . d' ........ : ....... napiren 1 pont 

Dr. Dézsi Csaba András polgármester előterjesztése 

Tájékoztató 

a Közgyűlés által a polgármesterre átruházott hatáskörben 
hozott határozatokról 

Győr, 2023. március 20. 

Törvényességi véleményezésre bemutatva: 

Az előterjesztést készítette: 

-..1 <1\--- � '--'-. 

Előterjesztő: Dr. Dézsi Csaba András

polgármester 

'-f/ 
.,·· �. '  Jogi es Onkormanyzatt Osztály 



Dr. Dézsi Csaba András polgármester előterjesztése 

Tájékoztató a Közgyűlés által a polgármesterre Mruházott 

hatáskörben hozott határozatokról 

Tisztelt Közgyűlés! 

Győr Megyei Jogú Város Önkormányzatának Szervezeti és Müködési Szabályzatáról szóló 
30/2012. (XII. 19.) önkonnányzati rendelet 4. mellékletében - a polgármester feladat- és 
hatásköréről - meghatározottak alapján a polgármester a Közgyülés által átruházott 
hatáskörben az alábbi határozatokat hozta: 

1/12/01/2023. PM. h. 
Győr Megyei Jogú Város Önkormányzata költségvetésének összeállítása és végrehajtása 
során alkalmazandó általános gazdálkodási szabályokról szóló 35/2015. (XII. 18.) 
önkom1ányzati rendelet 22. §-ában foglaltak alapján, továbbá Győr Megyei Jogú Város 
Önkonnányzatának Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 30/2012. (XII. 19.) 
önkonnányzati rendelet 4. melléklet 2. pont 2.1. alpontjában biztosított jogkörében eljárva a 
polgármester hozzájárult az alábbiakban feltüntetett előirányzat-változtatás( ok)hoz. 

Városrendészet Győr 2022. évi költségvetése: 
BEVÉTELEK 

ezen belül: 
Működési bevételek 

KIADÁSOK 
ezen belül: 

Személyi juttatások 
Munkaadókat terhelő járulékok és 
szociális hozzájárnlási adó 
Dologi kiadások 

+ 8.597.466,- Ft

+ 8.597.466,- Ft

+ 8.597.466,- Ft

+ 6.357.826,- Ft

+ 950.020,- Ft
+ 1.289.620,- Ft

Az előiránvzat-változtatás indoka: A Városrendészet Győr intézménynél 2022. június l-től -
2022. december 31-ig te1jedő időszakban egyéb szolgáltatás nyújtásból (kerékbilincselés -
6.521.369,-Ft, roncsautó é1iékesítés - 537.547,-Ft, üzemképtelen gépjármü beszállítás, tárolás 
- 597 600,-Ft) 7 .656.516,-Ft, közvetített szolgáltatások ellenértékéből 127.169 Ft,
kiszámlázott általános forgalmi adóból: 705 Ft, egyéb kapott kamatokból 31. l l 5 Ft, egyéb
müködési bevételből 781.961 Ft keletkezett többletbevételek (összesen: 8.597.466,-Ft) terhére
fedezet biztosítása a KI 1 foglalkoztatottak személyi juttatásai 6.357.826,-Ft, a K2
munkaadókat terh. járnlékok és szoc. hoz. adó 950.020,-Ft és - a többletbevétel terhére annak
15%-ának megfelelő tartalék képzése céljából - a K35 különf. bef. és egyéb do!. kiad.
1.289.620,-Ft (összesen: 8.597.466,-Ft) kiadásokra.

1/13/01/2023. PM. h. 
Győr Megyei Jogú Város Önkormányzatának Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 
3012012. (XII. 19.) önkormányzati rendelet 4. melléklet 2. pont 2.1. alpontjában biztosított 
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jogkörében eljárva a polgármester hozzájárult az alábbiakban feltüntetett előirányzat­
változtatás( ok)hoz. 

Győr Megyei Jogú Város Önkormányzatának 2022. évi költségvetési rendeletében szereplő 
Mezőőri és Parkőri Szolgálat Győr előirányzatai között: 

KIADÁSOK 
ezen belül: 

Személyi juttatások 
Munkaadókat terhelő járulékok és 
szociális hozzájárulási adó 
Dologi kiadások 

- 689.279,- Ft 

+ 705.177,- Ft 
- 15.898,- Ft 

Az előirányzat-változtatás indoka: A Mezőőri és Park.őri Szolgálat Győrnél 2022. évi 
számviteli zárással összefüggésben szükséges kiadási előirányzatok rendezése. 

9/16/01/2023. PM. h. 

Győr Megyei Jogú Város Önkormányzata Közgyűlésének az önkormányzati elismerések 
alapításáról szóló 11/2013. (II. 22.) önkormányzati rendelete 19. § (2) bekezdés e) pontjában 
biztosított jogkörében eljárva a polgármester Győr Város Sajtódíja elismerést adományozott 
Havassy Anna Katalin asszony, a Győr Plusz Média Zrt. munkatársa részére, a napi 
tájékoztatás területén nyújtott magas színvonalú, lelkiismeretes szakmai munkájáért, Győr 
város mindennapjait évek óta hitelesen bemutató tevékenységéért, a kiegyensúlyozott 
tájékoztatásé1i. 

10/16/01/2023. PM. h. 
Győr Megyei Jogú Város Önkormányzata Közgyülésének az önkormányzati elismerések 
alapításáról szóló 11/2013. (II. 22.) önkormányzati rendelete 19. § (2) bekezdés e) pontjában 
biztosított jogkörében eljárva a polgármester Győr Város Sajtódíja elismerést adományozott 
Csapó Balázs úr, a Kisalföld Napilap munkatársa, fotóriportere részére, hosszú évek óta 
végzett lelkiismeretes, magas színvonalú, a város és a régió történéseit, eseményeit, szépségeit 
bemutató szakmai tevékenységéért, valamint a folyamatos minőségi, áldozatos munkájáért. 

3/24/01/2023. PM. h. 

Győr Megyei Jogú Város Önkormányzatának Szervezeti és Müködési Szabályzatáról szóló 
30/2012. (XII. 19.) önkormányzati rendelet 4. melléklet 2. pont 2.5. alpontja és a Győr 
Megyei Jogú Város Önkormányzatának vagyonáról és a vagyon feletti tulajdonosi jogok 
gyakorlásáról szóló 20/2014. (IX. 12.) önko1111ányzati rendelet 26. § (l b) bekezdésében 
foglalt jogkörében eljárva a polgánnester feltétlenül és visszavonhatatlanul hozzájárult a Győr 
belterület 8110/7 hrsz.-ú kivett, töltés, 8110/8 hrsz-ú kivett, töltés, 8110/9 hrsz-ú kivett, 
közterület, 8110/10 hrsz-ú kivett töltés (ál/amz), 8111/2 hrsz-ú kivett, töltés (cíl/anu), 8111/3 
hrsz-ú kivett, uszoda, 8112/3 hrsz-ú kivett uszoda, 8112/4 hrsz-ú kivett, strandfürdő, 
8112/4/A hrsz-ú kivett, lakóház, 8112/7 hrsz-ú kivett, töltés, 8113/1 hrsz.-ú kivett, 
strandfürdő. 8116/2 hrsz-ú kivett, közterület, 8117 hrsz-ú kivett, beépítetlen terület, 8121 
hrsz-ú kivett, közterület megnevezésü ingatlanokból - a 8110/10 hrs:::-ú és 81J 1/2 hrs::-ú kivett 
töltések (állami !ulqjclon) rnnatko:::císcíbcm a bejegy:::ési engedélyekről a 2/2-1/0112023. I'M.h. 
alapján is megkölend/i kapcsolódó okirat rendelke::ik - a Győr belterület 

8117 /1 hrsz. alatt 

(kivett önkormányzati 

közút: 

a Győr belterület 8110/7 hrsz-ból 1784 1112, 

8116/2 hrsz-ból 1379 rn2 beolvadásával, 
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8117/2 hrsz alatt a Győr belterület 8110/7 hrsz-ból 197 m2, 

(kivett strandfürdő): 8110/8 hrsz-ból 2117 m2, , 8111/3 hrsz-ból 

145 m2, 8112/3 hrsz-ból 4994 m2, 8112/4 
hrsz-ból 19542 m2, 8112/7 hrsz-ból 1812 1112, 

8113/1 hrsz 382 m2 beolvadásával, továbbá a 
2/24/01/2023. PM. h. és a kapcsolódó okirat 
alapján a győri 8110/10 hrsz.-ból 107 1112 és 
8111/2 hrsz.ból 48 m2 beolvadásáva 

8117/2/A hrsz. alatt a Győr belterület 8112/2/A hrsz-ú kivett 
(lakóház): lakóház átszámozásával (87 m2), 

8117/3 hrsz alatt a Győr belterület 8116/2 hrsz-ból 130 m2, 
(kivett önkormányzati 8117 hrsz-ból 104 m2 beolvadásával, 

közút): 

8117/4 hrsz alatt a Győr belterület 8110/7 hrsz-ból 1897 m2, 

(kivett parkoló): 8116/2 hrsz-ból 6344 m2, 8117 hrsz-ból 1542 
m2 beolvadásával, 

8117 /5 hrsz alatt a Győr belterület 8110/7 hrsz-ból 132 m2, 

(kivett önkormányzati 8110/9 hrsz-ból 1608 m2, 8116/2 hrsz-ból 393 

közút): m2, 8117 hrsz-ból 1124 m2, 8121 hrsz-ból 

1033 m2 beolvadásával, továbbá a 2/24/ 
01/2023. PM. h. és a kapcsolódó okirat alapján 
a győri 8110/10 hrsz-ból 196 1112 beolvadásával 

kialakuló ingatlanok telekalakításához és a kialakult ingatlanok vonatkozásában Győr Megyei 
Jogú Város Önkormányzata (székhely: 9021 Győr, Városház tér L statisztikai azonosító: 
15735595-8411-321-08) tulajdonjogának 1/1 arányú be-, illetve visszajegyzéséhez, eredeti 
állással és telekalakítás jogcímén - azzal, hogy a Győr 8110/10 hrsz-ú és 8111 /2 hrsz-ú állami 
tulajdonú kivett töltésekből ingatlanrészek beolvadásával létrejövő Győr 8117 /2 hrsz-ú és 
8117/5 hrsz-ú ingatlanok esetében a bejegyzési engedélyekről és jogcímekről a 2/24/01/2023. 
PM.h. alapján is megkötendő kapcsolódó okirat rendelkezik -, a vázrajzon megjelölt terhek 
be- illetve visszajegyzésével a CZIBIK MÉRNÖK Kft. által a 14/2022. munkaszámon 
elkészült és a Győr-Moson-Sopron Megyei Kormányhivatal által 682195/2022. sz. alatt 
záradékolt változási vázrajznak megfelelően. és a Győr- Moson- Sopron Megyei 
Kormányhivatal 800490/6/2022. iktatószámú, 2022. december 7. napján véglegessé vált 
telekalakítási engedélye alapján, összhangban a telekalakítással érintett további ingatlanok 
jogi sorsát rendező PM. határozatokkal. 

Indokolás: A Modern Városok Program keretében Magyarország Kormánya és Győr Megyei 
Jogú Város Önkormányzata közötti együttműködési megállapodás végrehajtásával összefüggő 
feladatokról szóló 1387/2017. (VI. 27.) számú Korm. határozat 2. pont f) és g) alpontjaiban 
kapott felhatalmazás, valamint támogatói okiratok alapján az Önkormányzat feladatát képezi a 
„Vízi élménypark létrehozása, valamint az érintett terület árvízvédelmének biztosítására 
irányuló beruházás megvalósítása Győrben'' beruházás (a továbbiakban: Beruházás) 
előkészítése és megvalósítása. A Beruházás a Modern Városok Program keretében egyes 
turisztikai és , árosfejlesztési célra irányulóberuházásokkal összefüggő közigazgatási ügyek 
nemzetgazdasági szempontból kiemelt jelentőségű üggyé nyilvánításáról szóló 20212017.

(VII.10.) Korm. rendelet (a továbbiakban: 202/2017. Rendelet) 1. § (1) bekezdése és 1. 
mellékletének 21. sora alapján nemzetgazdasági szempontból kiemelt jelentőségü ügynek. 
minősül. 
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A Beruházással érintett építési munkaterületen található ingatlanok rendezett tulajdoni 
helyzetét a jogszabályoknak, a rendezési tervnek és a vonatkozó építési engedélyeknek 
megfelelően a használatba vételi engedélyek megszerzéséig meg kell teremteni. A változási 
vázrajz az elfogadott rendezési tervet hajtja végre, a 203/2018. (XII. 20.) Kgy. határozat 
hagyta jóvá a TSZTM 2018-062 tervlap szerint, valamint a 33/2018. (XII. 20.) önkormányzati 
rendelet módosította a Győri Építési Szabályzatról (GYÉSZ-ről) és Győr Szabályozási 
Tervéről szóló 1/2006. (I. 25.) számú önkormányzati rendeletet. 
A változási vázrajz alapján több telekalakítás és tulajdonjogváltozás szükséges a végső 
telekstruktúra létrehozásához, melyek az építési engedélyekben is megjelölésre kerültek. A 
Győr-Moson-Sopron Megyei Kormányhivatal Járási Hivatala által kiadott, a Vízi élménypark 
kialakítására és meglévő fürdőlétesítmények átalakítására és bővítésére vonatkozó, GY-
02B/ÉP/l 569-22/2019 számú, a büfé épület és támfal kialakítására vonatkozó GY-02B/ÉP/ 
1570-17/2019 számú, a parkolólemez kialakítására vonatkozó GY-02B/ÉP/ 1571-17 /2019 
számú, véglegessé vált építési engedélyek kimondják. hogy .. a tervezett létesítmények 
használatbavételéig az azok elhelyezésére szolgáló telket az engedélyezési 
tervdokumentáció és müszaki leírás szerint ki kell alakítani''. 
A jelen határozatnak összhangban kell állnia a telekalakítással érintett további ingatlanok jogi 
sorsát rendező PM. határozatokkal, hogy a telekalakítást teljeskörüen végre lehessen hajtani. 

4/24/01/2023. PM. h. 

Győr Megyei Jogú Város Önkormányzatának Szervezeti és Müködési Szabályzatáról szóló 
30/2012. (XII. 19.) önkormányzati rendelet 4. melléklet 2. pont 2.1. alpontjában biztosított 
jogkörében eljárva a polgánnester hozzájárult az alábbiakban feltüntetett előirányzat­
változtatás( ok)hoz 2022.12.31. napján!. 

Győr Megyei Jogú Város Önkormányzatának 2022. évi költségvetési rendeletében szereplő 
303420 „Polgármesteri keref' jogcímen belül: 

KIADÁSOK 
Személyi juttatások (051231) 
Dologi kiadások (0533 71) 

+ 2.311.875,- Ft
- 2.311.875,- Ft

Az előiránvzat-változtatás indoka: Előirányzat átcsoportosítás tervezési alapegységen belül 
rendezvények reprezentációs költségeinek fedezetére. 

1/26/01/2023. PM. h. 

Győr Megyei Jogú Város Önkormányzatának Szervezeti és Müködési Szabályzatáról szóló 
30/2012. (XII. 19.) önkormányzati rendelet 4. melléklet 2. pont 2.1. alpontjában biztosított 
jogkörében eljárva a polgármester hozzájárult az alábbiakban feltüntetett előirányzat­
változtatás( ok)hoz. 

Győr Megyei Jogú Város Önkormányzata 2022. évi költségvetése terhére 
315007 . .Idősügyi Tanács mük. ö. kiad. 62/2006KGYf f ' e. kiadási jogcímről 
KIADÁSOK 

Dologi kiadások 

Győr Megyei Jogú Város Önkormányzata 2022. évi költségvetése javára 
303210 .. WHO. Drogstratégia·· e. kiadási jogcímre 
KIADÁSOK 

Dologi kiadások 

- 125.461,- Ft

+ 125.461,- Ft

4 



Az előirányzat-változtatás indoka: A tervezési alapegységeken felmerülő és szükségessé váló 
kötelezettségvállalások fedezetének biztosítása érdekében indokolt az átcsopo1iosítás. 

2/26/01/2023. PM. h. 

Győr Megyei Jogú Város Önkormányzatának Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 
30/2012. (XII. 19.) önkormányzati rendelet 4. melléklet 2. pont 2.1. alpontjában biztosított 
jogkörében eljárva a polgármester hozzájárult az alábbiakban feltüntetett előirányzat­
változtatás( ok)hoz, 2022.12.31. napjával. 

Győr Megyei Jogú Város Önkormányzata 2022. évi költségvetése terhére 

308157 „Önkormányzati környezetvédelmi feladatokra'· c. kiadási jogcímről 

KIADÁSOK 
dologi kiadások (053371) - 871.332,- Ft

Győr Megyei Jogú Város Önkormányzata 2022. évi költségvetése javára 

30815 7 „Önkormányzati környezetvédelmi feladatokra" e. kiadási jogcímre 

KIADÁSOK 
személyi juttatás 
munkaadókat terhelő járulékok és szociális hozzájárulási adó 

+ 838.605,- Ft
+ 32.727,- Ft

Az előiránvzat-változtatás indoka: Előirányzat átcsoportosítás tervezési alapegységen belül 
rendezvények reprezentációs költségeinek fedezetére. 

3/26/01/2023. PM. h. 

Győr Megyei Jogú Város Önkormányzatának Szervezeti és Müködési Szabályzatáról szóló 
30/2012. (XII. 19.) önkonnányzati rendelet 4. melléklet 2. pont 2.1. alpontjában biztosított 
jogkörében eljárva a polgánnester hozzájárult az alábbiakban feltüntetett előirányzat­
változtatás( ok)hoz. 

Győr Megyei Jogú Város Önkormányzata 2022. évi költségvetése terhére 
308042 ,.Önkormányzati Üdülő (B. Almádi) müködtetése, üzemeltetése"" c. kiadási 

jogcímről 
KIADÁSOK 

Dologi kiadások (053371) - 75.606,- Ft 

Győr Megyei Jogú Város Önkormányzata 2022. évi költségvetése javára 
308043 .. Önkormányzati Vendégház (Borsos Ház) működtetése, üzemeltetése·' e. 
kiadási jogcímre 
KIADÁSOK. 

Dologi kiadások + 75.606,- Ft 

Az előirányzat-változtatás indoka: A tervezési alapegységeken felmerülö és szükségessé váló 
kötelezettségvállalások fedezetének biztosítása érdekében indokolt az átcsoportosítás. 
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4/26/01/2023. PM. h. 

Győr Megyei Jogú Város Önkormányzatának Szervezeti és Müködési Szabályzatáról szóló 
30/2012. (XII. 19.) önkormányzati rendelet 4. melléklet 2. pont 2.1. alpontjában biztosított 
jogkörében eljárva a polgármester hozzájárult az alábbiakban feltüntetett előirányzat­
változtatás( ok)hoz, 2022.12.31. napjával. 

Győr Megyei Jogú Város Önkormányzata 2022. évi költségvetése terhére 

308160 „II. Győri Klíma Expo rend. és kapcs. programok" e. kiadási jogcímről: 

KIADÁSOK 

dologi kiadások (053371) - 153.367,- Ft

Győr Megyei Jogú Város Önkormányzata 2022. évi költségvetése javára 

308160 „II. Győri Klíma Expo rend. és kapcs. programok'' e. kiadási jogcímre: 

KIADÁSOK

személyi juttatás 

munkaadókat terhelő járulékok és szociális hozzájárulási adó 

+ 143.957,- Ft

+ 9.410,- Ft

Az előirányzat-változtatás indoka: Előirányzat átcsoportosítás tervezési alapegységen belül 
rendezvények reprezentációs költségeinek fedezetére. 

5/26/01/2023. PM. h. 

Győr Megyei Jogú Város Önkormányzatának Szervezeti és Müködési Szabályzatáról szóló 
30/2012. (XII. 19.) önkonnányzati rendelet 4. melléklet 2. pont 2.1. alpontjában biztosított 
jogkörében eljárva a polgármester hozzájárult az alábbiakban feltüntetett előirányzat­
változtatás( ok)hoz, 2022.12.31. napjával. 

Győr Megyei Jogú Város Önkormányzata 2022. évi költségvetése terhére 

315007 „Idős ügyi Tanács mük. ö. kiad. 62/2006KGYH" e. kiadási jogcímről: 

KIADÁSOK

személyi juttatások (051231) 

Győr Megyei Jogú Város Önkormányzata 2022. évi költségvetése javára 

315007 ,Jdősügyi Tanács mük. ö. kiad. 62/2006KGYH" c. kiadásijogcímre: 

KIADÁSOK

munkaadókat terhelő járulékok és szociális hozz�járulási adó 

- 93.635,- Ft

+ 93.635,- Ft

Az előiránvzat-változtatás indoka: Előirányzat átcsoportosítás ter\'ezési alapegységen belül 
rendezvények reprezentációs költségeinek fedezetére. 
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1/30/01/2023. PM. h. 

Győr Megyei Jogú Város Önkormányzatának Szervezeti és Müködési Szabályzatáról szóló 
30/2012. (XII. 19 .) önkonnányzati rendelet 4. melléklet 2. pont 2.4. alpontja alapján a 
képviselők kezdeményezésére a 2023. évi polgármesteri keret terhére 500.000,- Ft-tal 
támogatta a polgánnester az alábbi szervezetet: 

Szervezet neve: 
Címe: 

Győri Református Egyházközség 
9025 Győr, Kossuth Lajos utca 9. 

A támogatási cél megjelölése: Az egyházközség támogatása a .,Házasság Hete
„ 

rendezvény 
szervezésében terembérlet, előadói díjak nyomdai munkák kifizetésében illetve egy 
fényképezőgép megvásárlásában. 

2/30/01/2023. PM. h. 

Győr Megyei Jogú Város Önkormányzatának Szervezeti és Müködési Szabályzatáról szóló 
30/2012. (XII. 19.) önkormányzati rendelet 4. melléklet 2. pont 2.4. alpontja alapján a 
képviselők kezdeményezésére a 2023. évi polgánnesteri keret terhére 500.000,- Ft-tal 
támogatta a polgármester az alábbi szervezetet: 

Szervezet neve: 
Címe: 

Győri Hajnalcsillag Baptista Gyülekezet 
9022 Győr, Bisinger József sétány 6. 

A támogatási cél megjelölése: a gyülekezet támogatása a ,.Házasság Hete'' rendezvény 
szervezésében, előadói díjak, terembérlet nyomdai munkák és a szervezéssel járó egyéb 
költségek kifizetésében. 

1/31/01/2023. PM. h. 

Győr Megyei Jogú Város Önkormányzatának Szeryezeti és Müködési Szabályzatáról szóló 
30/2012. (XII. 19.) önkormányzati rendelet 4. melléklet 2. pont 2.1. alpontjában biztosított 
jogkörében eljárva a polgá1111ester hozzájárult az alábbiakban feltüntetett előirányzat-
változtatás( ok)hoz 2022. december 31. napjával: 

Győr Megyei Jogú Város Önkormányzatának 2022. évi költségvetésében 
308049 Szakértői díjak fedezete 2022. évi költségvetési előirányzatai között: 

Kiadás 
Személyi juttatások (051221) 
Kiadás 
Dologi kiadások (053361) 

+827.204,- Ft

- 827.204,- Ft

Az előirányzat-változtatás indoka: A 2022. évi személyi juttatás fedezetének biztosítása. 

2/31/01/2023. PM. h. 

Győr Megyei Jogú Város Önkormányzatának Szervezeti és Müködési Szabályzatáról szóló 
30/2012. (XII. 19.) önkormányzati rendelet 4. melléklet 2. pont 2.1. alpontjában biztosított 
jogkörében eljárva a polgármester hozzájárult az alábbiakban feltüntetett előirányzat­
változtatás( ok)hoz 2022. december 31. napjával: 

Győr Megyei Jogú Város Önkormányzatának 2022. évi költségvetésében 
308063 Egyéb Önkormányzati kötelezettségek kiadásainak fedezete 2022. évi költségvetési 

előirányzatai között: 
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Kiadás 
Munkaadói járnlékok (0521) + 149.026,- Ft

Kiadás 
Dologi kiadások (053361) - 149.026,- Ft

Az előirányzat-változtatás indoka: A 2022. évi munkaadói járulékok fedezetének biztosítása. 

3/31/01/2023. PM. h. 

Győr Megyei Jogú Város Önkormányzatának Szervezeti és Müködési Szabályzatáról szóló 
30/2012. (XII. 19.) önkormányzati rendelet 4. melléklet 2. pont 2.1. alpontjában biztosított 
jogkörében eljárva a polgánnester hozzájárult az alábbiakban feltüntetett előirányzat­
változtatás( ok)hoz 2022. december 31. napjával: 

308032 ,.Bírósági kötelezettség, kártérítés'· c. kiadási jogcímről 
KIADÁSOK 

dologi kiadások (053551) 

303220 ,. Önkormányzat által alapított díjak'" c. kiadási jogcímre 
KIADÁSOK 

személyi juttatás 
munkaadói járulék 

-522.500,- Ft

+457.500,- Ft
+65.000,- Ft

Az előirányzat-változtatás indoka: A 2022. évi személyi juttatások és járulékának fedezet 
biztosítása. 

1/0 l/02/2023. PM. h. 

Győr Megyei Jogú Város Önkormányzatának Szervezeti és Müködési Szabályzatáról szóló 
30/2012. (XII. 19.) önkormányzati rendelet 4. melléklet 2. pont 2.4. alpontjában és az 
Államháztartáson kívüli forrás átvételéről, átadásáról. valamint önkormányzati forrás 
átadásáról szóló 42/2013. (XII. 20.) önkormányzati rendelet 6.§ (3) a) af) alpontjában foglalt 
jogkörében eljárva a polgármester hozzájárult ahhoz, hogy Nagy Erik, a Magyar Biliárd 
Szövetség Snooker Szakágának versenyengedélyével rendelkező sportolója 200.000.- Ft 
személyi juttatásban részesüljön a Máltán megrendezésre kerülő Snooker Európa­
bajnokságon történő részvétele céljából a ,.Sportszakmai feladatokkal összefüggő kiadások" 
tervezési alapegység terhére. 

2/01/02/2023. PM. h. 

Győr Megyei Jogú Város Önkormányzatának Szervezeti és Müködési Szabályzatáról szóló 
30/2012. (XII. 19.) önkormányzati rendelet 4. melléklet 2. pont 2.1. alpontjában biztosított 
jogkörében eljárva a polgármester hozzájárult az alábbiakban feltüntetett előirányzat­
változtatás( ok)hoz, 2022.12.31. napjával. 

Győr Megyei Jogú Város Önkormányzata 2022. évi költségvetése terhére 

318013 .. Oktatási ágazat előre nem látható kiadásokra'· c. kiadási jogcímről: 

KIADÁSOK 
dologi kiadások (053 111) 
egyéb müködési célú kiadások (055061) 

- 1.097.103,- Ft
- 137.998,- Ft
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Győr Megyei Jogú Város Önkormányzata 2022. évi költségvetése javára 

318013 .,Oktatási ágazat előre nem látható kiadásokra „ c. kiadási jogcímre:

KIADÁSOK 
személyi juttatás 
munkaadókat terhelő járulékok és szociális hozzájárulási adó 

+ 1.200.000,- Ft
+ 35.101,- Ft

Az előirányzat-változtatás indoka: Előirányzat átcsoportosítás tervezési alapegységen belül 
rendezvények reprezentációs költségeinek fedezetére. 

3/01/02/2023. PM. h. 

Győr Megyei Jogú Város Önkormányzatának Szervezeti és Müködési Szabályzatáról szóló 
30/2012. (XII. 19.) önkormányzati rendelet 4. melléklet 2. pont 2.1. alpontjában biztosított 
jogkörében eljárva a polgám1ester hozzájárult az alábbiakban feltüntetett előirányzat­
változtatás( ok)hoz. 

Győr Megyei Jogú Város Önkormányzata 2022. évi költségvetése terhére 
308063 „Egyéb önkormányzati kötelezettségek kiadásaira'· c. kiadási jogcímről 

KIADÁSOK 
Dologi kiadások (053361) 

Győr Megyei Jogú Város Önkormányzata 2022. évi költségvetése javára 
318013 .,Oktatási ágazat előre nem látható kiadásokra" c. kiadási jogcímre 
KIADÁSOK 
Dologi kiadások (053551) 

- 35.106,- Ft

+ 35.106,- Ft

Az előirányzat-változtatás indoka: A tervezési alapegységeken felmerülő és szükségessé váló 
kötelezettségvállalások fedezetének biztosítása érdekében indokolt az átcsopo1iosítás. 

1/03/02/2023. PM. h. 

Győr Megyei Jogú Város Önkormányzatának Szervezeti és Müködési Szabályzatáról szóló 
30/2012. (XII. 19 .) önkormányzati rendelet 4. melléklet 2. pont 2.4. alpontjában biztosított 
jogkörében eljárva a polgánnester hozzájárult ahhoz, hogy 2023. február 03. napján az 
Önkormányzat átmenetileg szabad pénzeszközeiből legfeljebb 1.000.000.000,-Ft az OTP 
Bank Ny1i-nél, rövid lejáratú betétként, az alábbiak szerint kerüljön elhelyezésre: 

500.000.000,- Ft 
500.000.000,- Ft 

lejárat: 2023.02.13. 
lejárat: 2023.02.13. 

kamat: 14,4 % p.a. 
kamat: 14,4 % p.a. 

Indoklás: A Győr Megyei Jogú Város Önkormányzata költségvetésének összeállítása és 
végrehajtása során alkalmazandó gazdálkodási szabályokról szóló 35/2015. (XII.18.) 
GYMJVÖ rendelet 14. §-ában, valamint Győr Megyei Jogú Város Polgármesteri Hivatala 
Szervezeti és Müködési Szabályzatának II. fejezet 5. cím A. pont 5. alpontjában foglaltak 
alapján az Önkormányzat átmenetileg szabad pénzeszközeinek hasznosításáról a 
Gazdálkodási Főosztály vezetőjének javaslatára a polgármester dönt. 
A Gazdálkodási Főosztály vezetője az Önkormányzat bevételeinek bővítési szándékával tett 
javaslatot az Önkormányzat átmenetileg szabad pénzeszközeinek fentiek szerinti 
hasznosítására. 
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Az Önkormányzat forrás lehetőségeinek kiegészítése érdekében - a javaslatot elfogadva -
indokolt az átmenetileg szabad pénzeszközök fenti határozat szerinti hasznosítása. 

1/07/02/2023. PM. h. 

Győr Megyei Jogú Város Önkormányzatának Szervezeti és Müködési Szabályzatáról szóló 
30/2012. (XII. 19.) önko1111ányzati rendelet 4. melléklet 2. pont 2.5. alpontja, valamint 
Győr Megyei Jogú Város Önkormányzatának vagyonáról és a vagyon feletti tulajdonosi 
jogok gyakorlásáról szóló 20,2014. (IX. 12.) önkormányzati rendelet 26. § (2) bekezdésben 
foglalt jogkörében eljárva a polgármester tulajdonosi hozzájárulást adott a DAC­
UTÁNPÓTLÁS FC Kft. részére, az önkormányzat kizárólagos tulajdonát képező győri 
2907 /4 hrsz. alatt felvett, természetben Győr, Gulyás István utca 2. szám alatti, kivett 
sporttelep megnevezési\ 7 ha 2238 1112 területnagyságú ingatlanon található center és 
műfüves pályáinak további világítás korszerüsítéséhez, a müfüves pálya felújításához, 
további müfüves pálya építéséhez, a meglévő öltözőépületek teljes felújításához 
(szigetelés, nyílászárók cseréje, burkolat csere, festés). 

A Sportegyesület a center és műfüves pályák további világítás korszerüsítését, a müfüves 
pálya felújítását további müfüves pálya építését a meglévő öltözőépületek teljes felújítását 
a társasági adóról és osztalékadóról szóló 1996. évi LXXXI. törvényben (a továbbiakban: 
TAO törvény) foglaltak alapján, a spo1itámogatáshoz kapcsolódó adókedvezmény 
igénybevételére a Magyar Labdarúgó Szövetséghez 2023. évben benyújtandó 2023/2024-
es TAO pályázati sporttámogatásból és saját fon·ásból kívánja megvalósítani, melyet a 
fenti földingatlan tulajdonosa támogat. 

A polgánnester a hozzájárulása feltételeként szabta, hogy a Sportegyesület az 
Önkonnányzat felé semmilyen, a pályázattal kapcsolatban felmerülő kötelezettséget nem 
keletkeztethet, költség és kártérítési igényt nem támaszthat. Amennyiben a beruházással 
kapcsolatban harmadik személy(ek) részéről valamilyen kártérítési vagy egyéb igény merül 
fel, azért teljes mé1tékben a Spo1iegyesület köteles helytállni. 

Jelen tulajdonosi hozzájárulást a fenti ingatlanon található center és müfüves pályák 
további világítás korszerűsítéséhez, a müfüves pálya felújításához, további müfüves pálya 
építéséhez, a meglévő öltözőépületek teljes fel(�jításához szükséges okiratként állítottam ki 
- a T AO törvényben foglaltak alapján, a sp01itámogatáshoz kapcsolódó adókedvezmény
igénybevételéhez -, amely a Spo1iegyesület által a Magyar Labdarúgó Szövetséghez a
2023. évben benyújtandó kérelem mellékleteként használható fel.

2/07/02/2023. PM. h. 

Győr Megyei Jogú Város Önkormányzatának Szervezeti és Müködési Szabályzatáról szóló 
30/2012. (XII. 19.) önkormányzati rendelet 4. melléklet 2. pont 2.1. alpontjában biztosított 
jogkörében eljárva a polgármester hozzájárult az alábbiakban feltüntetett előirányzat­
változtatás( ok)hoz. 

Győr Megyei Jogú Város Önkormányzata 2022. évi költségvetése terhére 
305437 .. Tagi hitel biztosítása Győr-Szol Zrt. részére" e. kiadási jogcímről 

KIADÁSOK 
M üködési kiadások 

Egyéb müködési célú kiadások - 1.560.000,- Ft

Győr Megyei Jogú Város Önkormányzata 2022. évi költségvetése javára 
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30814 7 ,.Egyéb előre nem látható önkormányzati kiadások'' c. kiadási jogcímre 
KIADÁSOK 

Működési kiadások 
Egyéb müködési célú kiadások + 1.560.000,- Ft

Az előirányzat-változtatás indoka: A Győr-Szol Zrt. által 2022. évben visszafizetett tagi 
kölcsön fennmaradó részének tartalékba helyezése. 

1/08/02/2023. PM. h. 

Győr Megyei Jogú Város Önkormányzatának Szervezeti és Müködési Szabályzatáról szóló 
30/2012. (XII. 19.) önkormányzati rendelet 4. melléklet 2. pont 2.5. alpontja alapján Győr 
Megyei Jogú Város Önkonnányzatának vagyonáról és a vagyon feletti tulajdonosi jogok 
gyakorlásáról szóló 20/2014. (IX.12.) önkormányzati rendelet 26. § (2) bekezdésében foglalt 
jogkörében eljárrn a polgánnester tulajdonosi hozzájárulást adott a GYŐR-SZOL Győri 
Közszolgáltató és Vagyongazdálkodó Zrt. részére a működtetésében lévő győri 9084 hrsz.-ú 
.,Árok'' megnevezésü ingatlan területén megtelepedett bálványfa csoportok - vegetációs 
időszakon kívül, legkésőbb 2023. március 31. napjáig történő-, valamint a keletkezett tuskók 
eltávolításához. 
A fenti munkálatokat kizárólag a győri 9084 hrsz.-ú ingatlan területén fakivágásra jogosult és 
felkészült szakértő szervezettel vagy személlyel lehet elvégeztetni. 
A kivágott bálványfa csoportok pótlását földlabdás, kétszer iskolázott, minimum 12/14-es 
méretü 4 db - légvezeték alatti telepítésre alkalmas - gömbmeggyfa oltványok telepítésével 
szükséges elvégezni, fagymentes időszakban, legkésőbb 2023. október 31. napjáig. 
Amennyiben a telepítést követő vegetációs időszakban a növények nem erednének meg. a 
pótlás céljából történő telepítést, meg kell ismételni. 

Indokolás (szakértői vélemény alapján): 
„A Győr, Liget u. 63/B. és a Győr, Liget u. 63. sz. ingatlanok mögötti önkormányzati 
tulajdonban álló te1iileten spontán úton bálványfa csoportok telepedtek meg. A fás szárú 
növények koronarendszerei a magáningatlanok kertjei és a magáningatlanon található 
garázsok tetőzetei fölé tolódtak, törzseik a kerítésbe nőttek. Az invazív fajú bálványfák 
eltávolítása az épített környezet védelme és a kertek benapozásának biztosítása érdekében is 
indokolt. A fák kivágását követöen a tuskók eltávolítását (marással vagy fúrással) szükséges 
elvégezni, ezzel biztosítható az önkormányzati ingatlan könnyebb fenntartása. a fűnyírási 
munkák akadálymentes elvégzése. A szük méretü önkormányzati tulajdonú terület fásításra 
alkalmatlan, ezéri a fapótlást a fakivágással érintett ingatlan környezetében. a Győr, Liget 
utcában 4 db - légvezeték alatti telepítésre alkalmas növénnyel - gömbmeggyfa oltvánnyal 
szükséges elvégezni. A Győr, Liget utcában a pótlás feltételei adottak. A pótlás fajában 
igazodik a Győr. Liget u. faállományához. ,. 

2/09/02/2023. PM. h. 

Győr Megyei Jogú Város Önkormányzatának Szervezeti és Müködési Szabályzatáról szóló 
30/2012. (XII. 19.) önkormányzati rendelet 4. melléklet 2. pont 2.5. alpontja. valamint Győr 
Megyei Jogú Város Önkormányzatának vagyonáról és a vagyon feletti tulajdonosi jogok 
gyakorlásáról szóló 20/2014. (IX. 12.) önkonnányzati rendelet 26. § (2) bekezdésben foglalt 
jogkörében eljárva a polgármester tulajdonosi hozzájárulást adott az Egységes Sportkör Győr­
Ménfőcsanak Sportegyesület részére, az önkormányzat kizárólagos tulajdonát képező győri. 
27222 hrsz-ú természetben Győr, Bezerédj utca 21. szám alatti. kivett sporttelep 
megnevezésü. l ha 3629 111

2 területnagyságú ingatlanon található létesítmények 
világításkorszerüsítéséhez. 
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A Sportegyesület a sporttelepen található létesítmények világításkorszerüsítését a társasági 
adóról és osztalékadóról szóló 1996. évi LXXXI. törvényben (a továbbiakban: TAO törvény) 
foglaltak alapján, a sporttámogatáshoz kapcsolódó adókedvezmény igénybevételére a Magyar 
Labdarúgó Szövetséghez 2023. évben benyújtandó 2023/2024-es T AO pályázati 
spo1ttámogatásból és saját forrásból kívánja megvalósítani, melyet a fenti földingatlan 
tulajdonosa támogat. 
A polgármester a hozzájárulása feltételeként szabta, hogy a Spo1tegyesület az Önkormányzat 
felé semmilyen, a pályázattal kapcsolatban felmerülő kötelezettséget nem keletkeztethet, 
költség és kártérítési igényt nem támaszthat. Amennyiben a beruházással kapcsolatban 
harmadik személy(ek) részéről valamilyen ká1térítési vagy egyéb igény merül fel, azért teljes 
mértékben a Spo1tegyesület köteles helytállni. 
Jelen tulajdonosi hozzájárulást a fenti ingatlanon található létesítmények 
világításkorszerüsítéséhez szükséges okiratként állítottam ki - a TAO törvényben foglaltak 
alapján, a spo1ttámogatáshoz kapcsolódó adókedvezmény igénybevételéhez -, amely a 
Spo1tegyesület által a Magyar Labdarúgó Szövetséghez a 2023. évben benyújtandó kérelem 
mellékleteként használható fel. 

3/09/02/2023. PM. h. 

Győr Megyei Jogú Város Önkormányzatának Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 
30/2012. (XII. 19.) önkormányzati rendelet 4. melléklet 2. pont 2.5. alpontja alapján Győr 
Megyei Jogú Város Önkormányzatának vagyonáról és a vagyon feletti tulajdonosi jogok 
gyakorlásáról szóló 20/2014. (IX.12.) önkormányzati rendelet 26. § (2) bekezdésében foglalt 
jogkörében eljárva a polgármester tulajdonosi hozzájárulást adott a GYÖR-SZOL Győri 
Közszolgáltató és Vagyongazdálkodó Zrt. részére a müködtetésében lévő győri 6671/4 hrsz.-ú 
.. Udvar" megnevezésű, (természetben: a Liszt Ferenc utcai házasságkötő terem udvara) 
ingatlan területén megtelepedett eperfa - vegetációs időszakon kívül, legkésőbb 2023. 
március 31. napjáig tötténő - kivágásához, a keletkezett fatuskónak földfelszín alól tötténő 
eltávolításához. 
A fenti munkálatokat kizárólag a győri 6671/4 hrsz.-ú ingatlan te1ületén fakivágásra jogosult 
és felkészült szakértő szervezettel vagy személlyel lehet elvégeztetni. 
A kivágott eperfa pótlását földlabdás, kétszer iskolázott, minimum 12/14-es méretű (1 rn 
magasságban mé1t törzskerület 12-14 cm között található) 1 db júdásfa oltvány telepítésével 
szükséges elvégezni, fagymentes időszakban, legkésőbb 2023. október 31. napjáig. 

Amennyiben a telepítést követő vegetációs időszakban a növény nem eredne meg, a pótlás 
céljából történő telepítést, meg kell ismételni. 

Indokolás (szakértői vélemény alapján): 
.. A Győr, Liszt Ferenc utca házasságkötő terem (Zichy Palota) belső udvarán a Győr. Liszt 
Ferenc u. 24-26. sz. épületek fala mellett 1 db eperfa (Morus sp.) telepedett meg spontán úton. 
A fa koronarendszere az épületek falát súrolja, az eperfa mellett álló ezüst .fenyőfa ágörvei 
közé és a közvilágítási oszlopba nőtt. Az épületek állagának megőrzése. az ezüst fenyőfa 
növekedésének biztosítása és a közvilágítás zavartalan működése érdekében az ikertörzsü fás 
szárú növény eltávolítása indokolt. A pótlást az önkormányzati tulajdonú. kivett udvar 
művelési ágú ingatlanon 1 db nagy díszítő értékü növénnyel, júdásfával javaslom 
végrehajtani. A Győr. 6671 /4 hrsz.-ú ingatlanon a pótlás feltételei adottak. 
A Győr, Zichy Palota belső udvara védett régészeti lelőhely, ezért a fakivágáshoz a Győr­
Moson-Sopron Vármegyei Kormányhivatal hozzájárulása szükséges.'· 
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l/10/02/2023. PM. h. 

Győr Megyei Jogú Város Önkormányzatának Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 
30/2012. (XII. 19.) önkormányzati rendelet 4. melléklet 2. pont 2.5. alpontja alapján Győr 
Megyei Jogú Város Önkormányzatának vagyonáról és a vagyon feletti tulajdonosi jogok 
gyakorlásáról szóló 20/2014. (IX.12.) önkormányzati rendelet 26. § (2) bekezdésében foglalt 
jogkörében eljárva a polgármester nem járult hozzá a győri 284 7/1 hrsz.-ú, természetben 9024 
Győr. Szauter u. 12. szám alatt található, önkormányzati tulajdonú ,.kivett templom, épület, 
ravatalozó és kripta·' megnevezésü ingatlan (Nádorvárosi Köztemető) XXXIX. parcella d. 
sorának 05. számú sírhelye - Árpás-Erdődi György Ervin síremléke - mellett álló 1 db ezüst 
fenyőfa eltávolításához. 

Indokolás (szakértői vélemény alapján): 
•. A Győr-Nádorvárosi Köztemető XXXIX. parcella d. sor 05. sz. sírhelye mellett álló 1 db 
ezüst fenyőfa nem bérelt sírhelyen áll. A fa gyökérzete a felújítandó síremléket némileg 
megemelte, azonban a síremlék károsodását főleg az időjárás viszontagságai okozták. A 
tervezett síremlék felújítása müszakilag kivitelezhető a fenyőfa kivágása nélkül is. Az 
örökzöld növény megfelelő egészségi állapotú, a kivágására okot adó körülmény nem áll 
fenn." 

l/13/02/2023. PM. h. 

Győr Megyei Jogú Város Önkormányzatának Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 
30/2012. (XII. 19.) önkormányzati rendelet 4. melléklet 2. pont 2.4. alpontjában biztosított 
jogkörében eljárva a polgánnester hozzájárult ahhoz, hogy 2023. február 13. napján az 
Önkormányzat átmenetileg szabad pénzeszközeiből legfeljebb 500.000.000,- Ft az OTP Bank 
Ny1i-nél, rövid lejáratú betétként, az alábbiak szerint kerüljön elhelyezésre: 

500.000.000,- Ft 

Indoklás: 

lejárat: 2023.02.23. kamat: 14,4 % p.a. 

A Győr Megyei Jogú Város Önkormányzata költségvetésének összeállítása és végrehajtása 
során alkalmazandó gazdálkodási szabályokról szóló 35/2015. (XII.18.) GYMJVÖ rendelet 
14. §-ában, valamint Győr Megyei Jogú Város Polgármesteri Hivatala Szervezeti és Müködési
Szabályzatának II. fejezet 5. cím A. pont 5. alpontjában foglaltak alapján az Önkonnányzat
átmenetileg szabad pénzeszközeinek hasznosításáról a Gazdálkodási Főosztály vezetőjének
javaslatára a polgármester dönt.
A Gazdálkodási Főosztály vezetője az Önkormányzat bevételeinek bővítési szándékával tett
javaslatot az Önkormányzat átmenetileg szabad pénzeszközeinek fentiek szerinti
hasznosítására.
Az Önkormányzat forrás lehetőségeinek kiegészítése érdekében - a javaslatot elfogadva -
indokolt az átmenetileg szabad pénzeszközök fenti határozat szerinti hasznosítása.

2/13/02/2023. PM. h. 

Győr Megyei Jogú Város Önkormányzatának Szervezeti és Müködési Szabályzatáról szóló 
30/2012. (XII. 19.) önkormányzati rendelet 4. melléklet 2. pont 2.5. alpontja alapján Győr 
Megyei Jogú Város Önkormányzatának vagyonáról és a vagyon feletti tulajdonosi jogok 
gyakorlásáról szóló 20/2014. (IX.12.) önkormányzati rendelet 26. § (2) bekezdésében foglalt 
jogkörében eljárva a polgármester tulajdonosi hozzájárulást adott a Gazdasági Müköcltető 
Központ Győr részére. a müködtetésében lévő györi 4422 hrsz.-ú. természetben 9024 Győr. 
Batiók Béla út 35/C. szám alatti, Batiók Óvoda udvarán található l db kínai császárfa 
koronarendszerét alakító kertészeti metszéséhez, valamint 1 db elszáradt, ezért 
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balesetveszélyes bibircses nyírfa vegetációs időszakon kívüli sürgőséggel történő 
kivágásához. 
A fenti munkálatokat kizárólag a győri 4422 hrsz.-ú ingatlan területén faki\ ágásra jogosult és 
felkészült szakértő szervezettel vagy személlyel lehet elvégeztetni. 
A kivágott nyírfa pótlását földlabdás, kétszer iskolázott, minimum 12/14-es méretü 1 db 
oszlopos juharfa telepítésével szükséges elvégezni, fagymentes időszakban, legkésőbb 2023. 
október 31. napjáig. 
Amennyiben a telepítést követő vegetációs időszakban a növény nem eredne meg, a pótlás 
céljából történő telepítést, meg kell ismételni. 

Indokolás (szakértői vélemény alapján): 
„A Bartók Óvoda udvarra telepített császárfa elhibázott fafajválasztás eredményeképpen kerül 
az intézmény területére. 
A rendkívül gyors növekedésü növény koronarendszere az épület csapadék víz elvezető 
csatornáját súrolja. A fa kivágására okot adó körülmény nem áll fenn, azonban az épület 
állagának megóvása érdekében a fás szárú növény koronaalakító, kertészeti metszésének a 
végrehajtása indokolt. A fa gyökérzete az épített környezetbe ká1i nem okozott. 
Az óvoda udvarán található 1 db elszáradt bibircses nyírfa. A száraz fa balesetveszélyt jelent a 
környezetére. A balesetveszélyes állapot megszüntetése érdekében a fa kivágása sürgősséggel 
indokolt. A bibircses nyírfa pótlását 1 db oszlopos juharfával javaslom elvégezni." 

2/14/02/2023. PM. h. 

Győr Megyei Jogú Város Önkormányzatának Szervezeti és Müködési Szabályzatáról szóló 
30/2012. (XII. 19.) önkormányzati rendelet 4. melléklet 2. pont 2.5. alpontja alapján Győr 
Megyei Jogú Város Önkormányzatának vagyonáról és a vagyon feletti tulajdonosi jogok 
gyakorlásáról szóló 20/2014. (IX.12.) önkormányzati rendelet 26. § (2) bekezdésében foglalt 
jogkörében eljárva a polgármester nem járult hozzá a győri 4439/2 hrsz.-ú, tem1észetben 9023 
Győr. Budai u. 6-10. szám alatt található, önkormányzati tulé0donú .,zöldterület" megnevezésű 
ingatlan területén álló 1 db nyugati tuja eltávolításához. 

Indokolás (szakértői vélemény alapján): 
.. A Győr, Buda u. 6-10. sz. társasház előtt a Győr, 4439/2 hrsz.-ú kivett udvar müvelési ágú 
ingatlanon örökzöld tuják biztosítják a megfelelő szintű fásítást. A helyszíni szemlén 
megállapítást nyert, hogy a kidőlt tuja mellett álló 1 db nyugati tt0a megfelelő egészségi 
állapotú növény. A fa kivágására okot adó körülmény nem áll fenn. A fagyott talaj 
felengedését követően az örökzöld növény ismételt felülvizsgálata szükséges." 

3/14/02/2023. PM. h. 

Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 68. § (3) 
bekezdése alapján Győr Megyei Jogú Város Önkormányzatának Szervezeti és Müködési 
Szabályzatáról szóló 30/2012. (XII. 19.) önkormányzati rendelete 4. melléklet 2. pont 2.36. 
alpontjában biztosított jogkörében eljárva a polgármester az alábbi döntést hozta: 
.. 1. A Győr. új 82. sz. főút bevezető szakasz szabályozási vonal korrekció témájú. Győr 
Megyei Jogú Város Önkormányzata Közgyülésének a Győri Építési Szabályzatról (GYÉSZ­
ről) és Győri Szabályozási Tervéről szóló 1/2006. (01. 25.) Ök. rendeletét és 
településrendezési tervét érintő módosítási eljárás lefolytatásához hozzájárulok. 
2. A módosítás kapcsán az új beépítésre szánt terület az épített környezet alakításáról és
védelméről 1997. évi LXXVIII. törvényben foglalt követelményeknek megfelelően nem kerül
kijelölésre.
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3. Jóváhagyom a rendezési terv módosításához szükséges, a megalapozó vizsgálat és az
alátámasztó javaslat tartalmát meghatározó, a határozat 1. sz. mellékletét képező
önkormányzati főépítészi feljegyzést."

Indokolás: A telepiiléstervek tartalmcíról. elkészítésének és e(fógadcíscínak rendjéről, rnlamint 
egyes telepiilésrem!e:=ési sajátos joginté:=ményekről szóló 419/2021. (VII. 15.) Korm. rendelet 
(a továbbiakban: Korm. rendelet) 59. § (2) bekezdése alapján a rendezési terv módosítását az 
önkormányzat közgyülésének döntése alapozza meg. 
A főépítészi feljegyzés a Konn. rendelet 7. §-a szerinti tartalommal elkészült. 
A döntésben a Korm. rendelet 59. § (2) bekezdés e) pontjában meghatározott kiemelt 
fejlesztési területté nyilvánítás nem szükséges, mivel a beruházást a::: egyes 
kö:dek.edé.�fejlesztési prc?jektekkel öss:::�ji'igg<'f kö:::iga:::gatási hatósági ügyek nem:::etgccdascígi 
s:::empontból kiemelt jelentőségz'í üggyé nyilránításcíróf. és cc eljáró hatóságok kfjelöléséről 
szóló 345/2012. (XII. 6.) K.01111. rendelet 1. számú mellékletének 1.2.104. pontja 
nemzetgazdasági szempontból kiemelt jelentőségű üggyé és nemzetgazdasági szempontból 
kiemelt jelentőségü közlekedési infrastruktúra-beruházással összefüggő üggyé nyilvánította. 

1/15/02/2023. PM. h. 

Győr Megyei Jogú Város Önkormányzatának Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 
30/2012. (XII. 19.) önkormányzati rendelet 4. melléklet 2. pont 2.5. alpontja, valamint Győr 
Megyei Jogú Város Önkormányzatának vagyonáról és a vagyon feletti tulajdonosi jogok 
gyakorlásáról szóló 20/2014. (IX. 12.) önko1111ányzati rendelet 26. § (2) bekezdésben foglalt 
jogkörében eljárva a polgármester tulajdonosi hozzájárulást adott a GYŐRI ETO HOCKEY 
CLUB SPORTEGYESÜLET részére. a használatukban álló Győr Megyei Jogú Város 
Önkormányzatának kizárólagos tulajdonát képező győri 5770/1 helyrajzi számú, természetben 
9027 Győr. Nagysándor József utca 52. szám alatti, az úgynevezett ,.Műjégpálya" ingatlanon 
napelemes rendszer kiépítéséhez. 
A Sportegyesület a napelemes rendszer kiépítését a társasági adóról és osztalékadóról szóló 
1996. évi LXXXI. törvényben (a továbbiakban: TAO törvény) foglaltak alapján, a 
spo1itámogatáshoz kapcsolódó adókedvezmény igénybevételére a Magyar Jégkorong 
Szövetséghez 2023. évben benyújtandó 2023/2024-es T AO pályázati spo1itámogatásból és 
saját forrásból kívánja megvalósítani, melyet a fenti földingatlan tulajdonosa támogat. 

A polgánnester a hozzájárulása feltételeként szabta, hogy a Sportegyesület az Önkormányzat 
felé semmilyen. a pályázattal kapcsolatban felmerülő kötelezettséget nem keletkeztethet. 
költség és ká1iérítési igényt nem támaszthat. Amennyiben a beruházással kapcsolatban 
harmadik személy(ek) részéről valamilyen ká1iérítési vagy egyéb igény merül fel, azé1i teljes 
mértékben a Spo1iegyesület köteles helytállni. 
Jelen tulajdonosi hozzájárulást a fenti ingatlanon található létesítmények energetikai 
korszerüsítése érdekében történő napelemes rendszer kiépítéséhez szükséges okiratként 
állítottam ki a polgármester - a TAO törvényben foglaltak alapján, a sporttámogatáshoz 
kapcsolódó adókedvezmény igénybevételéhez -, amely a Sportegyesület által a Magyar 
Jégkorong Szövetséghez a 2023. évben benyújtandó kérelem mellékleteként használható fel. 

1/22/02/2023. PM. h. 

Győr Megyei Jogú Város Önkormányzatának Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 
30/2012. (XII. 19.) önkormányzati rendelet 4. melléklet 2. pont 2.5. alpontja alapján, Győr 
Megyei Jogú Város Önkormányzatának vagyonáról és a vagyon feletti tulajdonosi jogok 
gyakorlásáról szóló 20/2014. (IX. 12.) önkormányzati rendelet 34. § (1) bekezdésében foglalt 
jogkörében eljárva a polgármester hozzájárult ahhoz, hogy a GYŐR-PÉR REPÜLŐTÉR Kft. 
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2023. február 28. napján tartandó taggyűlésén az alábbi határozati javaslatok kerüljenek 
elfogadásra: 

l.) A polgánnester hozzájárult Reider Ernő a GYŐR-PÉR REPÜLŐTÉR Kft. 
ügyvezetőjévé történő megválasztásához. 2023. március 1. napjától 2025. február 28. 
napjáig tetjedő, két év határozott időtartamra. 
Javasolta elfogadni. hogy az ügywzető tisztségét munkaviszony keretében lássa el, 
továbbá. hogy a taggyülés a munkaszerződése feltételrendszerét a korábbi 
munkaszerződésével egyezően, díjazását pedig bruttó 977.847.- Ft-ban állapítsa meg. 
Javasolta. hogy a taggyülés adjon felhatalmazást Győr Megyei Jogú Város 
Önkormányzata Polgármesterének az elfogadott feltételrendszert tartalmazó 
munkaszerződés aláírására a munkáltatói jogok gyakorlója nevében. 

2.) A polgármester hozzájárult a GYŐR-PÉR REPÜLŐTÉR Kft. ügyvezetésében 
bekövetkező Yáltozásokat tartalmazó. egységes szerkezetű társasági szerződés 
elfogadásához, mely az alábbi módosításokat tartalmazza: 

., 2. A társaság ügyvezetése 

2.1. Az ügyvezetők 

A társaságnak két (2) ügyvezetője van. 

A társaság ügyvezetői határozott időtartamra: 

1. Reider Ernli Róbert megbí::atcísa 2023.03.01-tlil 2025.02.28-ig áll.fenn.

2. Kovács Sándor megbízatása 2021.08.01. napjától 2026.07.31. napjáig áll fenn.

Felkérte a Kft. ügyvezetőit arra. hogy a változások cégbírósági bejegyzéséről a jogszabályi 
határidők betartásával gondoskodjanak. 

Indokolás: A GYŐR-PÉR REPÜLŐTÉR Kft. Győr Megyei Jogú Város Önkormányzata 
38,70 %-os tulajdonában álló gazdasági társaság. A Kft. ügyvezetői 2023. február 28. napjára 
- Reider Ernő ügyvezető megbízatásának lejárta okán új ügyvezető megválasztására
vonatkozó döntés meghozatala érdekében - összehívták a Kfl:. taggyülését. melyet - a Kft.
társasági szerződésének VI. fejezet 1.2. alcíme alapján - elektronikus hírközlő eszköz útján
kívánnak megtartani.

1/23/02/2023. PM. h. 

Győr Megyei Jogú Város Önkormányzatának Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 
30/2012. (XII. 19.) önkormányzati rendelet 4. melléklet 2. pont 2.1. alpontjában biztosított 
jogkörében eljárva a polgármester hozzájárult az alábbiakban feltüntetett előirányzat­
változtatás( ok) hoz. 

Győr Megyei Jogú Város Önkormányzata 2023. évi költségvetése terhére 
.. Kulturális intézményekben foglalkoztatottak 20%-os bérfejlesztésének továbbvitelére·· c. 
kiadási jogcímről 

KIADÁSOK 
Egyéb müködési célú kiadások - 236.048.409,- Ft 
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Győri Nemzeti Színház 2023. évi költségvetése javára 
KIADÁSOK 
Személyi juttatások 
Munkaadókat terhelő járulékok és szociális hozzájárulási adó 

BEVÉTELEK 
Irányító szervtől kapott támogatás 

+ 208.892.397,- Ft
+ 27.156.012,- Ft

+ 236.048.409,- Ft

Az előiránvzat-változtatás indoka: Az intézményben foglalkoztatottak 20%-os 
bérfej lesztésével kapcsolatos költségek előirányzatának megteremtése. 

2/23/02/2023. PM. h. 

Győr Megyei Jogú Város Önkormányzatának Szervezeti és Müködési Szabályzatáról szóló 
30/2012. (XII. 19.) önkormányzati rendelet 4. melléklet 2. pont 2.1. alpontjában biztosított 
jogkörében eljárva a polgármester hozzájárult az alábbiakban feltüntetett előirányzat­
változtatás( ok)hoz. 

Győr Megyei Jogú Város Önkormányzata 2023. évi költségvetése terhére 
. .Kulturális intézményekben foglalkoztatottak 20%-os bérfejlesztésének továbbvitelére" c. 

kiadási jogcímről 
KIADÁSOK 
Egyéb müködési célú kiadások - 23.374.026,- Ft 

Vaskakas Bábszínház 2023. éYi költségvetése javára 
KIADÁSOK 
Személyi juttatások 
Munkaadókat terhelő járulékok és szociális hozzájárulási adó 

BEVÉTELEK 
Irányító szervtől kapott támogatás 

+ 20.684.979,- Ft
+ 2.689.047,- Ft

+ 23.374.026,- Ft

Az előiránvzat-változtatás indoka: Az intézményben foglalkoztatottak 20%-os 
bérfejlesztésével kapcsolatos költségek előirányzatának megteremtése. 

3/23/02/2023. Pl\1. h. 

Győr Megyei Jogú Város Önkormányzatának Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 
30/2012. (XII. 19.) önkormányzati rendelet 4. melléklet 2. pont 2.1. alpontjában biztosított 
jogkörében eljárva a polgármester hozzájárult az alábbiakban feltüntetett elöirányzat­
változtatás( ok)hoz. 

Győr Megyei Jogú Város Önkormányzata 2023. évi költségvetése terhére 
.,Kulturális programokkal kapcsolatos, év közben felmerülő kiadásokra'" e. kiadási jogcímről 

KIADÁSOK 
Egyéb rnüködési célú kiadások - 9.668.016,- Ft

Kulturális Pénzügyi - Gazdasági Szolgáltató Központ 2023. évi költségvetése javára 
KIADÁSOK 
Személyi juttatások 
Munkaadókat terhelö járulékok és szociális hozzájárulási adó 

+ 8.555.766,- Ft
+ 1.112.250,- Ft

17 



BEVÉTELEK 
Irányító szervtől kapott támogatás + 9.668.016,- Ft

Az előirányzat-változtatás indoka: Az intézményben foglalkoztatottak 20%-os 
bérfejlesztésével kapcsolatos költségek előirányzatának megteremtése. 

4/23/02/2023. PM. h. 

Győr Megyei Jogú Város Önkormányzatának Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 
30/2012. (XII. 19.) önkormányzati rendelet 4. melléklet 2. pont 2.1. alpontjában biztosított 
jogkörében eljárva a polgármester hozzájárult az alábbiakban feltüntetett előirányzat­
változtatás(ok)hoz. 

Győr Megyei Jogú Város Önkormányzata 2023. évi költségvetése terhére 
. .Kulturális intézményekben foglalkoztatottak 20%-os bérfejlesztésének továbbvitelére„ c. 

kiadási jogcímről 
KIADÁSOK 
Egyéb működési célú kiadások - 123.500.000,- Ft

Győri Filharmonikus Zenekar 2023. évi költségvetése javára 
KIADÁSOK 
Személyi juttatások 
Munkaadókat terhelő járulékok és szociális hozzájárulási adó 

BEVÉTELEK 
Irányító szervtől kapott támogatás 

+ 109.292.035,- Ft
+ 14.207.965,- Ft

+ 123.500.000,- Ft

Az előirányzat-változtatás indoka: Az intézményben foglalkoztatottak 20%-os 
bérfej lesztésével kapcsolatos költségek előirányzatának megteremtése. 

5/23/02/2023. PM. h. 

Győr Megyei Jogú Város Önkormányzatának Szervezeti és Müködési Szabályzatáról szóló 
30/2012. (XII. 19.) önkormányzati rendelet 4. melléklet 2. pont 2.1. alpontjában biztosított 
jogkörében eljárva a polgármester hozzájárult az alábbiakban feltüntetett előirányzat­
változtatás( ok)hoz. 

Győr Megyei Jogú Város Önkormányzata 2023. évi költségvetése terhére 
,.Kulturális intézményekben foglalkoztatottak 20%-os bérfejlesztésének továbbvitelére„ c. 

kiadási jogcímről 
KIADÁSOK 
Egyéb rnüködési célú kiadások - 58.946.489,- Ft 

.. Kulturális intézmények egyes rendezvényeinek támogatása, egyszeri jelleggel" c. kiadási 
jogcímről 

KIADÁSOK 
Egyéb müködési célú kiadások - 32.000.000,- Ft 

.. Történelmi. kulturális évfordulók. események kiadásaira·' c. kiadási jogcímről 
KIADÁSOK 
Dologi kiadások - 200.000,- Ft 

Rómer Flóris Művészeti és Történeti Múzeum 2023. é\'i költségvetése javára 
KIADÁSOK 
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Személyi juttatások 
Munkaadókat terhelő járulékok és szociális hozzájárulási adó 
Dologi kiadások 
BEVÉTELEK 
Irányító szervtől kapott támogatás 

+ 52.165.035,- Ft
+ 6. 781.454,- Ft

+ 32.200.000,- Ft

+ 91.146.489,- Ft

Az előirányzat-változtatás indoka: Az intézményben foglalkoztatottak 20%-os 
költségek bérfejlesztésével és szakmai rendezvények szervezésével kapcsolatos 

előirányzatának megteremtése. 

6/23/02/2023. PM. h. 

Győr Megyei Jogú Város Önkormányzatának Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 
30/2012. (XII. 19.) önkonnányzati rendelet 4. melléklet 2. pont 2.1. alpontjában biztosított 
jogkörében eljárva a polgármester hozzájárult az alábbiakban feltüntetett előirányzat­
változtatás( ok)hoz. 

Győr Megyei Jogú Város Önkormányzata 2023. évi költségvetése terhére 
. .Kulturális intézményekben foglalkoztatottak 20%-os bérfejlesztésének továbbvitelére" c. 
kiadási jogcímről 

KIADÁSOK 
Egyéb működési célú kiadások - 85.429.710,- Ft 

,.Kulturális intézmények egyes rendezvényeinek támogatása, egyszeri jelleggel" c. kiadási 
jogcímről 

KIADÁSOK 
Egyéb müködési célú kiadások - 37.500.000,- Ft 

„Történelmi. kulturális évfordulók, események kiadásaira" e. kiadási jogcímről 
KIADÁSOK 
Dologi kiadások 

Dr. Kovács Pál Könyvtár és Közösségi Tér 2023. évi költségvetése javára 
KIADÁSOK 
Személyi juttatások 
Munkaadókat terhelő járulékok és szociális hozzájárulási adó 
Dologi kiadások 

BEVÉTELEK 
Irányító szervtől kapott támogatás 

- 100.000,- Ft 

+ 75.601.513,- Ft 
+ 9.828.197,- Ft 

+ 37.600.000,- Ft 

+ 123.029.710,- Ft

Az előirányzat-változtatás indoka: Az intézményben foglalkoztatottak 20%-os 
költségek bérfejlesztésével és szakmai rendezvények szervezésével kapcsolatos 

előirányzatának megteremtése. 

7/23/02/2023. PM. h. 

Győr Megyei Jogú Város Önkormányzatának Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 
30/2012. (XII. 19.) önkormányzati rendelet 4. melléklet 2. pont 2.1. alpontjában biztosított 
jogkörében eljárva a polgármester hozzájárult az alábbiakban feltüntetett előirányzat­
változtatás( ok)hoz. 

Győr Megyei Jogú Város Önkormányzata 2023. évi költségvetése terhére 
. .Kulturális intézményekben foglalkoztatottak 20%-os bérfejlesztésének továbbvitelére„ e. 

kiadási jogcímről 
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KIADÁSOK 
Egyéb müködési célú kiadások - 11.602.782,- Ft 

,.Kulturális intézmények egyes rendezvényeinek támogatása, egyszeri jelleggel'' c. kiadási 
jogcímről 

KIADÁSOK 
Egyéb müködési célú kiadások - 15.500.000,- Ft 

Generációk Müvelődési Háza 2023. évi költségvetése javára 
KIADÁSOK 
Személyi juttatások 
Munkaadókat terhelő járulékok és szociális hozzájárulási adó 
Dologi kiadások 

BEVÉTELEK 
Irányító szervtől kapott támogatás 

+ 10.267.949,- Ft
+ 1.334.833,- Ft

+ 15.500.000,- Ft

+ 27.102.782,- Ft

Az előirányzat-változtatás indoka: Az intézményben foglalkoztatottak 20%-os 
költségek bérfejlesztésével és szakmai rendezvények szervezésével kapcsolatos 

előirányzatának megteremtése. 

8/23/02/2023. PM. h. 

Győr Megyei Jogú Város Önkormányzatának Szervezeti és Müködési Szabályzatáról szóló 
30/2012. (XII. 19.) önkonnányzati rendelet 4. melléklet 2. pont 2.1. alpontjában biztosított 
jogkörében eljárva a polgármester hozzájárult az alábbiakban feltüntetett előirányzat­
változtatás( ok)hoz. 

Győr Megyei Jogú Város Önkormányzata 2023. évi költségvetése terhére 
. .Kulturális intézményekben foglalkoztatottak 20%-os bérfejlesztésének továbbvitelére'' c. 
kiadási jogcímről 

KIADÁSOK 
Egyéb működési célú kiadások - 11.439.186,- Ft 

„Kulturális intézmények egyes rendezvényeinek támogatása, egyszeri jelleggel„ c. kiadási 
jogcímről 

KIADÁSOK 
Egyéb müködési célú kiadások - 5.000.000,- Ft 

Molnár Vid Bertalan Művelődési Központ 2023. évi költségvetése javára 
KIADÁSOK 
Személyi juttatások 
Munkaadókat terhelő járulékok és szociális hozzájárulási adó 
Dologi kiadások 

BEVÉTELEK 
Irányító szervtől kapott támogatás 

+ 10.123.173,- Ft
+ 1.316.013,- Ft
+ S.OOO.OOO,- Ft

+ 16.439.186,- Ft

Az előirányzat-változtatás indoka: Az intézményben foglalkoztatottak 20%-os 
bérfejlesztésével és szakmai rendezvények szervezésével kapcsolatos költségek 
előirányzatának megteremtése. 

9/23/02/2023. PM. h. 
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Győr Megyei Jogú Város Önkormányzatának Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 
30/2012. (XII. 19.) önkonnányzati rendelet 4. melléklet 2. pont 2.1. alpontjában biztosított 
jogkörében eljárva a polgármester hozzájárult az alábbiakban feltüntetett előirányzat­
vál toztatás( ok)hoz. 

Győr Megyei Jogú Város Önkormányzata 2023. évi költségvetése terhére 
,.Kulturális intézményekben foglalkoztatottak 20%-os bérfejlesztésének továbbvitelére„ c. 

kiadási jogcímről 
KIADÁSOK 
Egyéb működési célú kiadások - 46.892.989,- Ft

.,Kulturális intézmények egyes rendezvényeinek támogatása, egyszeri jelleggel„ c. kiadási
jogcímről 

KIADÁSOK 
Egyéb működési célú kiadások - 25.000.000,- Ft

Győri Balett 2023. évi költségvetése javára 
KIADÁSOK 
Személyi juttatások 
Munkaadókat terhelő járulékok és szociális hozzájárulási adó 
Dologi kiadások 

BEVÉTELEK 
Irányító szervtől kapott támogatás 

+ 45.898.220,- Ft
+ 5.966.769,- Ft

+ 20.028.000,- Ft

+ 71.892.989,- Ft

Az előiránvzat-változtatás indoka: Az intézményben foglalkoztatottak 20%-os 
költségek bérfejlesztésével és szakmai rendezvények szervezésével kapcsolatos 

előirányzatának megteremtése. 

10/23/02/2023. PM. h. 

Győr Megyei Jogú Város Önkormányzatának Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 
30/2012. (XII. 19.) önkonnányzati rendelet 4. melléklet 2. pont 2.1. alpontjában biztosított 
jogkörében eljárva a polgármester hozzájárult az alábbiakban feltüntetett előirányzat­
változtatás( ok)hoz. 

Győr Megyei Jogú Város Önkormányzata 2023. évi költségvetése terhére 
. .Kulturális intézményekben foglalkoztatottak 20%-os bérfejlesztésének továbbvitelére" c. 
kiadási jogcímről 

KIADÁSOK 
Egyéb működési célú kiadások 

. .Kulturális intézmények egyes rendezvényeinek 
jogcímről 

- 5.005.538,- Ft 
támogatása. egyszeri jelleggel" c. kiadási 

KIADÁSOK 
Egyéb müködési célú kiadások 

Újvárosi Müvelődési Ház 2023. évi költségvetése javára 
KIADÁSOK 
Személyi juttatások 
Munkaadókat terhelő járulékok és szociális hozzájárulási adó 
Dologi kiadások 

- 15.000.000,- Ft 

+ 4.429.680,- Ft
+ 575.858,- Ft

+ 15.000.000,- Ft
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BEVÉTELEK 

Irányító szervtől kapott támogatás + 20.005.538,- Ft

Az előirányzat-változtatás indoka: Az intézményben foglalkoztatottak 20%-os 
bérfejlesztésével és szakmai rendezvények szervezésével kapcsolatos költségek 
előirányzatának megteremtése. 

11/23/02/2023. PM. h. 

Győr Megyei Jogú Város Önkormányzatának Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 
30/2012. (XII. 19.) önkormányzati rendelet 4. melléklet 2. pont 2.1. alpontjában biztosított 
jogkörében eljárva a polgánnester hozzájárnlt az alábbiakban feltüntetett előirányzat­
változtatás( ok)hoz. 

Győr Megyei Jogú Város Önkormányzata 2023. évi költségvetése terhére 
,,Kulturális intézményekben foglalkoztatottak 20%-os bérfejlesztésének továbbvitelére„ c. 
kiadási jogcímről 

KIADÁSOK 
Egyéb működési célú kiadások - 11.544.653,- Ft

,.Kulturális intézmények egyes rendezvényeinek támogatása, egyszeri jelleggel'' e. kiadási 
jogcímről 

KIADÁSOK 
Egyéb működési célú kiadások 

.Levéltári dokumentumok digitalizálására „ c. kiadási jogcímről 
KIADÁSOK 
Dologi kiadások 

Győr MJV Levéltára 2023. évi költségvetése javára 
KIADÁSOK 
Személyi juttatások 
Munkaadókat terhelő járulékok és szociális hozzájárulási adó 
Dologi kiadások 

BEVÉTELEK 

Irányító szervtől kapott támogatás 

- 3.000.000,- Ft 

- 70.000.000,- Ft

+ 11.216.507,- Ft
+ 1.328.146,- Ft

+ 72.000.000,- Ft

+ 84.544.653,- Ft

Az előirányzat-,·áltoztatás indoka: Az intézményben foglalkoztatottak 20%-os 
bérfejlesztésé\'el és szakmai rendezvények szervezésével, valamint levéltári dokumentumok 
digitalizálásával kapcsolatos költségek előirányzatának megteremtése. 

12/23/02/2023. PM. h. 

Győr Megyei Jogú Város Önkormányzatának Szervezeti és Müködési Szabályzatáról szóló 
30/2012. (XII. 19.) önkormányzati rendelet 4. melléklet 2. pont 2.1. alpontjában biztosított 
jogkörében eljárva a polgármester hozzájárult az alábbiakban feltüntetett előirányzat­
változtatás(ok )hoz. 

Győr Megyei Jogú Város Önkormányzata 2023. évi költségvetése terhére 
,.Kulturális programokkal kapcsolatos, éY közben felmerülő kiadásokra" e. kiadási jogcímről 

KIADÁSOK 
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Egyéb müködési célú kiadások - 8.945.976,- Ft 
,.Kulturális intézmények egyes rendezvényeinek támogatása, egyszeri jelleggel'' c. kiadási 
jogcímről 

KIADÁSOK 
Egyéb müködési célú kiadások - 5.500.000,- Ft 

„Kulturális rendezvények, programok, fesztiválok támogatása" c. kiadási jogcímről 
KIADÁSOK 
Dologi kiadások 

Győri Müvészeti és Fesztiválközpont 2023. évi költségvetése javára 
KIADÁSOK 
Személyi juttatások 
Munkaadókat terhelő járulékok és szociális hozzájárulási adó 
Dologi kiadások 
BEVÉTELEK 
Irányító szervtől kapott támogatás 

- 60.000.000,- Ft 

+ 7.916.793,- Ft 
+ 1.029.183,- Ft 

+ 65.500.000,- Ft 

+ 74.445.976,- Ft 

Az előiránvzat-változtatás indoka: Az intézményben foglalkoztatottak 20%-os 
bérfejlesztésével és szakmai rendezvények szervezésével kapcsolatos költségek 
előirányzatának megteremtése. 

1/24/02/2023. PM. h. 

Győr Megyei Jogú Város Önkormányzatának Szervezeti és Müködési Szabályzatáról szóló 
30/2012. (XII. 19.) önkonnányzati rendelet 4. melléklet 2. pont 2.4. alpontja alapján a 
képviselők kezdeményezésére a polgánnester a 2023. évi polgármesteri keret terhére 
255.000,- Ft-tal támogatta az alábbi szervezetet: 

Szervezet neve: 
Címe: 
A támogatási cél megjelölése: 

2/24/02/2023. PM. h. 

A1Tabona Városi Nyugdíjas Egyesület 
9021 Győr, Szent István út 7. 
A Hétszínü Szivárvány Nyugdíjas 
rendezvényeinek, kirándulásainak 
költségeinek támogatása. 

Klub 2023. ev1 
és müködési 

Győr Megyei Jogú Város Önkormányzatának Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 
30/2012. (XII. 19.) önkonnányzati rendelet 4. melléklet 2. pont 2.5. alpontja alapján Győr 
Megyei Jogú Város Önkormányzatának vagyonáról és a vagyon feletti tulajdonosi jogok 
gyakorlásáról szóló 20/2014. (IX.12.) önkormányzati rendelet 26. § (2) bekezdésében foglalt 
jogkörében eljárva a polgánnester tulajdonosi hozzájárulást adott a győri 284 7 /1 hrsz.-ú, 
természetben 9024 Győr, Szauter u. 12. szám alatt található. önkormányzati tulajdonú ,.kivett 
templom. épület. ravatalozó és kripta" megnevezésü ingatlan (Nádorvárosi Köztemető) III. 
parcellájában található S. J. kriptája mellett álló 2 darab keleti tujának és tuskójának -
vegetációs időszakon kívül. legkésőbb 2023. március 31. napjáig történő - eltávolításához. 
A fenti munkálatokat kizárólag a győri 284 7/1 hrsz.-ú ingatlan területén foki vágásra jogosult 
és felkészült szakértő szervezettel vagy személlyel lehet elvégeztetni. 
A keleti tuják pótlása a GYÖR-SZOL Győri Közszolgáltató és Vagyongazdálkodó Zrt. 
szakmai felügyelete mellett történik, földlabdás, kétszer iskolázott, minimum 12/14-es méretü 
oszlopos tiszafák telepítésével szükséges elvégezni, fagymentes időszakban. legkésőbb 2023. 
november 30. napjáig. 
Amennyiben a telepítést követő vegetációs időszakban a növények nem erednének meg, a 
pótlás céljából történő telepítést, meg kell ismételni. 
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3/24/02/2023. PM. h. 

Győr Megyei Jogú Város Önkormányzatának Szervezeti és Müködési Szabályzatáról szóló 
30/2012. (XII. 19.) önkormányzati rendelet 4. melléklet 2. pont 2.4. alpontja alapján a 
polgánnester a 2023. évi polgánnesteri keret terhére 300.000,- Ft-tal támogatta az alábbi 
szervezetet: 

Szervezet neve: 
Címe: 
A támogatási cél megjelölése: 

1/27 /02/2023. PM. h. 

Galéria Malasits Bt. 
9027 Győr, Tompa u. 6. 2. em. 9. 
Helsinki kiállításra kiutazás, szállítás és a kiállítás 
anyagköltségeinek támogatása. 

Győr Megyei Jogú Város Önkormányzatának Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 
30/2012. (XII. 19.) önkormányzati rendelet 4. melléklet 2. pont 2.5. alpontja, valamint Győr 
Megyei Jogú Város Önkormányzatának vagyonáról és a vagyon feletti tulajdonosi jogok 
gyakorlásáról szóló 20/2014. (IX. 12.) önkonnányzati rendelet 26. § (2) bekezdésben foglalt 
jogkörében eljárva a polgármester tulajdonosi hozzájárulást adott a Staféta Diákspo1i 
Egyesület részére. az önkormányzat kizárólagos tulajdonát képező győri 4 720 hrsz. alatt 
felvett, kivett általános iskola megnevezésű, természetben Győr, Szabolcska M. u. 26. szám 
alatt található, 7756 111

2 területnagyságú ingatlanon található kültéri sportpálya (kézilabda 
pálya) felújításához. 
A tárgyi beruházás megvalósításához szükséges nyilatkozatok, engedélyek beszerzése 
céljából jelen hozzájárulásom a keltezéstől számított egy évig használható fel. 
Az Egyesület a fenti ingatlanon található sportpálya fejlesztését a társasági adóról és 
osztalékadóról szóló 1996. évi LXXXI. törvényben (továbbiakban T AO törvény) foglaltak 
alapján, a spo1itámogatáshoz kapcsolódó adókedvezmény igénybevételére a Magyar 
Kézilabda Szövetséghez 2023. évben benyújtott 2023/2024-es T AO pályázati 
spo1ttámogatásból és saját forrásból kívánja megvalósítani, melyet a tulajdonos 
Önkonnányzat támogat. 
A polgármester a hozzájárulása feltételeként szabta, hogy az Egyesület az Önkormányzat felé 
semmilyen, a pályázattal kapcsolatban felmerülő kötelezettséget nem keletkeztethet, költség 
és kártérítési igényt nem támaszthat. Amennyiben a beruházással kapcsolatban hamrndik 
személy( ek) részéről valamilyen kártérítési vagy egyéb igény 111e1ül fel, azé1t teljes mértékben 
az Egyesület köteles helytállni. 
A tervezett munkálatok befejezését követően az Egyesületnek. valamint a Győri Szakképzési 
Centrumnak, mint müködtetőnek a győri 4 720 hrsz.-ú ingatlannal kapcsolatban a 
jogszabályokban. továbbá a hatályos működtetői megállapodásban előírt nyilvántartási. 
adatszolgáltatási, beszámolási és elszámolási kötelezettségének eleget kell tennie. 
Az Egyesület valamint a Müködtető a kérelem benyújtásával egyidejűleg vállalják. hogy a 
létrejövő értéknövelő beruházásokat a megvalósulást követően térítésmentesen az 
Önkormányzat tulajdonába adják azzal. hogy az átadással kapcsolatos mindennemü költség az 
átadókat terheli. 
Jelen tulajdonosi hozzájárulást a spo1ipálya fejlesztéséhez szükséges okiratként állította ki a 
polgármester - a TAO törvényben foglaltak alapján, a spo1itámogatáshoz kapcsolódó 
adókedvezmény igénybevételéhez - amely a Sportegyesület által a Magyar Kézilabda 
Szövetséghez 2023. évben benyújtandó sporttámogatási kérelem mellékleteként használható 
fel. 
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2/27/02/2023. PM. h. 

Győr Megyei Jogú Város Önkormányzatának Szervezeti és Müködési Szabályzatáról szóló 
30/2012. (XII. 19.) önkonnányzati rendelet 4. melléklet 2. pont 2.5. alpontja alapján, valamint 
Győr Megyei Jogú Város Önkom1ányzatának vagyonáról és a vagyon feletti tulajdonosi jogok 
gyakorlásáról szóló 20/2014. (IX. 12.) önkonnányzati rendelet 22. §-ában és a 12. § (1) 
bekezdés a) pontjában meghatározott jogkörében eljárva a polgármester nyilatkozott atTól, 
hogy Győr Megyei Jogú Város Önkormányzata a győri 11612 hrsz. alatt nyilvántartott, 
természetben a Győr, Galántai u. 84. szám alatt található, 6939 1112 területü, kivett beépítetlen 
terület megnevezésü belterületi ingatlan 200/220. 919-ed tulajdoni részilletőségére, mely egy 2 
m� területü, emeltszintü szerkezetkész állapotban elkészült tárolóban testesül meg (az ingatlan 
társasház alapítás bejegyzést követő helyrajzi száma az előzetes társasház alapító okirat 
szerint 11612/A/56) bruttó 300.000,- Ft vételáron, a CONTACT BUILDING Kft. mint eladó, 
valamint Virágh Péter Imre. mint vevő között Győrött. 2022. október 14. napján létrejött 
adásvételi szerződés tekintetében elővásárlási jogával nem kíván élni, azonban az ingatlan­
nyilvántartásba az építési és telekalakítási tilalmakról, valamint az elővásárlási joggal érintett 
ingatlanokról szóló 2/2006. (I. 25.) önkormányzati rendelet alapján. Győr Megyei Jogú Város 
Önkormányzata javára a 33340/2006.02.08. szám alatt korábban bejegyzett elővásárlási jog 
fenntaitását továbbra is kéri. 

3/27/02/2023. PM. h. 

Győr Megyei Jogú Város Önkormányzatának Szervezeti és Müködési Szabályzatáról szóló 
30/2012. (XII. 19.) önkormányzati rendelet 4. melléklet 2. pont 2.5. alpontja alapján Győr 
Megyei Jogú Város Önkormányzatának vagyonáról és a vagyon feletti tulajdonosi jogok 
gyakorlásáról szóló 20/2014. (IX.12.) önkonnányzati rendelet 26. § (2) bekezdésében foglalt 
jogkörében eljárva a polgármester tulajdonosi hozzájárulást adott a győri 7674 hrsz.-ú, 
természetben 9025 Győr, Bécsi út 1. szám alatt található, önkormányzati tulajdonú „kivett 
temető" megnevezésü ingatlan (Újvárosi köztemető) II. parcella F. sor 20-21. síremlék (H. F. 
síremléke) mellett álló 1 db ezüstfenyő - vegetációs időszakon kívül, legkésőbb 2023. március 
31. napjáig történő - eltávolításához.
A fenti munkálatokat kizárólag a győri 7674 hrsz.-ú ingatlan területén fakivágásra jogosult és
felkészült szakértő szervezettel vagy személlyel lehet elvégeztetni.
A kivágott ezüstfenyő pótlását a GYŐR-SZOL Győri Közszolgáltató és Vagyongazdálkodó
Zrt. végzi el, 1 db földlabdás, kétszer iskolázott, minimum 12/14-es méretü nagy díszítő
értékü júdásfa telepítésével. fagymentes időszakban. legkésőbb 2023. október 31. napjáig. 
Amennyiben a telepítést követő vegetációs időszakban a növény nem eredne meg. a pótlás 
céljából történő telepítést meg kell ismételni. 

Indokolás (szakértői vélemény alapján): 
.. Az örökzöld fás szárú növény erősen megdőlt. A kidőlés veszélye miatt az ezüst fenyőfa 
balesetveszélyt jelent a környezetére. H. F. síremlékének kerete tartja a növényt 
egyensúlyban, a fa törzse a keretnek támaszkodik, emiatt a síremlékben károk keletkeztek a 
fedlap beszakadásával és a keret eredeti állapotából történő elmozdításával. 
A további károkozások megelőzése és a balesetveszélyes állapot megszüntetése érdekében a 
fa eltávolítása haladéktalanul indokolt. 
A kivágásra kerülő ezüst fenyőfa pótlását nagy díszítő értékü lombhullató fával 1 db 
júdásfával javaslom elvégezni a Győr. Újvárosi Köztemető területén ... 
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Kérem a Tisztelt Közgyűlést. hogy a határozati javaslatot fogadja el! 

HATÁROZATI JAVASLAT 

Győr Megyei Jogú Város Önkormányzatának Közgyűlése elfogadja a polgármester által 
átruházott hatáskörben hozott, 1. számú melléklet szerinti döntésekről szóló tájékoztatót, és 
ezzel a döntésekért való felelősséget viseli. 

Győr, 2023. március 20. 

� {) --- .----:2;. A.. -

Dr. Dézsi Csaba András 

polgármester 
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1. melléklet

Tájékoztató a Közgyűlés által a polgármesterre átruházott hatáskörben hozott 
határozatokról 

1/12/01/2023. PM. h.

1/13/01/2023. PM. h. 
9/.16/01/2023. PM. h.

10/16/01/2023. PM. h.

3/24/01/2023. PM. h. 
4/24/01/2023. PM. h. 
1/26/01/2023. PM. h. 
2/26/01/2023. PM. h. 
3/26/01/2023. PM. h. 
4/26/01/2023. PM. h. 
5/26/01/2023. PM. h.

1/30/01/2023. PM. h.

2/30/01/2023. PM. h. 
l/31/01/2023. PM. h. 
2/31/01/2023. PM. h. 
3/31/01/2023. PM. h.

1/01/02/2023. PM. h. 
2/01/02/2023. PM. h.

3/01/02/2023. PM. h.

1/03/02/2023. PM. h. 
1/07/02/2023. PM. h. 
2/07 /02/2023. PM. h.

1/08/02/2023. PM. h.

2/09/02/2023. PM. h.

3/09/02/2023. PM. h. 
1/10/02/2023. PM. h. 
1/13/02/2023. PM. h. 
2/13/02/2023. PM. h. 
2/14/02/2023. PM. h. 
3/14/02/2023. PM. h. 
1/15/02/2023. PM. h. 
1/22/02/2023. PM. h. 
1/23/02/2023. PM. h. 
2/23/02/2023. PM. h. 
3/23/02/2023. PM. h. 
4/23/02/2023. PM. h. 
5/23/02/2023. PM. h.

6/23/02/2023. PM. h. 
7/23/02/2023. PM. h.

8/23/02/2023. PM. h. 
9/23/02/2023. PM. h.

10/23/02/2023. PM. h.

11/23/02/2023. PM. h.

12/23/02/2023. PM. h.

1/24/02/2023. PM. h. 
2/24/02/2023. PM. h. 
3/24/02/2023. PM. h. 
1/27/02/2023. PM. h.

2/27 /02/2023. PM. h. 
3/27 /02/2023. PM. h. 
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Tisztelt Közgyűlés! 

A településtervek tartalmáról, elkészítésének és elfogadásának rendjéről szóló, valamint egyes 
településrendezési sajátos jogintézményekről szóló 419/2021. (VII. 15.) Korm. rendelet 
(továbbiakban: Korm. rend.) 59. § (2) bekezdése szerint: 

„A településterv, kézikönyv és településképi rendelet készítését és módosítását az önkonnányzat 
képviselő-testületének 

a) a készítés vagy módosítás tényét,
b) új beépítésre szánt terület kijelölése esetén az Étv.-ben foglalt követelményeknek való

megfelelést, 
e) amennyiben indokolt, a kiemelt fejlesztési területté nyilvánítást és
d) a 7. § (7) bekezdése szerinti feljegyzés elfogadását

együttesen tartalmazó döntése alapozza meg." 

A) A módosítás ténye:

• A Győr, 82. sz. fóút új, 2x2 sávos győri bevezető szakaszának szabályozási vonal
korrekciója

A 82. sz. főút jelenlegi győri bevezető és átkelési szakaszán - figyelembe véve a főút mellé települt 
létesítmények forgalomvonzó hatását is - a gépjármű forgalom az utóbbi években számottevően 
megnövekedett. A meglévő nyomvonalon a fejlesztési lehetőségek behatároltak, az út túlterhelt, a 
szintbeli vasúti keresztezés a forgalmat akadályozza. Ezért 82. sz. főút rendezési tervnek megfelelő 
új bevezető szakaszának megtervezésére Győr Megyei Jogú Város, a Nemzeti Infrastruktúra 
Fejlesztő Z1t, és a Közlekedésfejlesztési Koordinációs Központ együttműködési megállapodást írt 
alá 2010 év elején. 

A beruházást 2021. április 30-tól az egyes közlekedésfejlesztési projektekkel összefüggő 
közigazgatási hatósági ügyek nemzetgazdasági szempontból kiemelt jelentőségű üggyé 
nyilvánításáról, és az eljáró hatóságok k{jelöléséről szóló 345/2012. (XII. 6.) Korm. rendelet 1. 
számú mellékletének 1.2.104. pontja nemzetgazdasági szempontból kiemelt jelentőségű üggyé és 
nemzetgazdasági szempontból kiemelt jelentőségű közlekedési infrastruktúra-beruházással 
összefüggő üggyé nyilvánította, ezért a Korm. rendelet 68. § (1) bekezdése alapján a településterv 
módosítása egyszerűsített eljárásban történik. 

A módosítás célja a már kiszabályozott közlekedési útterület aktualizálása (a Győr-Pannonhalma 
kerékpárút melletti területek, illetve a Győrújbaráttal közös közigazgatási határtól a 83. sz. főút-821. 
sz. főút csomópontjáig tartó területek) az útterv és a kisajátítási vonalak alapján. 

Ezek alapján a jelenlegi és új 82. sz. főút elválási turbó körforgalmú csomópontjához kapcsolódó 
kerékpárút korrekció miatt, a Külső Veszprémi út meghosszabbításában lévő turbó körforgalom 
negyedik ága miatt, illetve a 83. sz. főút - 821. sz. főút tervezett körgeometriás csomópontjában az 
állami és egyéb tulajdonú közlekedési útterületek határának módosítása miatt szükséges 
beavatkozás, valamint több kisebb korrekció miatt. A déli részen a megépült Győr-Pannonhalma 
kerékpárút is kiszabályozásra kerül, átminősül közlekedési útterületté a meglévő telekrnegosztások 
mentén. 
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Megegyezés szerint a szabályozási terület nem csökken, változás csak ott lesz, ahol az útterületet 

növelni szükséges. 

B) 
Az épített környezet alakításáról és védelméről szóló 1997. évi LXXVIII. törvény 7. §-ban foglalt a 
településfejlesztés és a településrendezés célja és alapvető követelményeknek a SZTM 2022-008 

településterv módosítása kapcsán való megfeleltetés: 

A 7. § (1) bekezdéséhez: 

Az SZTM 2022-008 eljárás alapvető célja a lakosság életminőségének javítása 
a) a fenntartható fejlődést szolgáló településszerkezet és a jó minőségű környezet kialakítása,
b) a közérdek érvényesítése az országos, a térségi, a települési érdek és a jogos magánérdekek

összhangjának biztosításával, 
e) a természeti, táji és építészeti értékek gyarapítása és védelme, az erőforrások kíméletes és

környezetbarát hasznosításának elősegítése. 
Az eljárás célja a fenti szempontoknak megfelelően kialakított környezet. 

A 7. § (2) bekezdéséhez: 

A településfejlesztés és a településrendezés során, valamint a településrendezési sajátos 
jogintézmények alkalmazásával biztosítani kell a területek közérdeknek megfelelő felhasználását a 
jogos magánérdekekre tekintettel. 

Ennek során figyelembe vételre kerülnek az alábbiak: 
a) a városrészben növekvő tendenciájú népesség demográfiai változást a lakó területfelhasználási

célra kijelölt területen és fejlesztési területen keresztül tudja biztosítja, 
b) a minőségi lakókörnyezet kialakítás lehetővé teszi a népesség fizikai, szellemi és lelki

igényeinek, különös tekintettel a családok, a fiatalok, az idősek, a fogyatékos személyek igényeire, 
az oktatás, a kultúra, a sport, a szabadidő és az üdülés, valamint a civil szervezetek, az egyházi jogi 
személyek működési feltételeinek lehetőségeinek javítását, 

c) az állandó lakókörnyezetben a helyi népesség identitásának erősítésére, a kulturális örökség
sokféleségének és gazdagság megőrzésének lehetősége biztosított, 

d) a népesség megélhetését biztosító gazdasági érdekeket, a közlekedés, a hírközlés, a közüzemi
ellátás, különösképpen az energia- és vízellátás, a hulladékkezelés, a szennyvízelhelyezés és -
kezelés tekintetében biztosítja, 

e) a lakossági ellátás és életminőség javításával a helyi társadalmi-gazdasági és infrastrukturális
egyenlőtlenségek egyértelmű csökkentése várható, 

f) a közlekedési kényszer csökkentése és a megfelelő színvonalú közlekedés kialakítása várható,
g) az egészséges lakókörülmények, a népesség biztonságának általános követelményei a

közlekedési területekre biztosítható mértékig várható, 
h) az infrastruktúra fejlesztés nem megőrzésre érdemes történeti vagy településképi jelentőségű

településrészen található, a konkrét beruházásokhoz kapcsolódóan hatásvizsgálatok ismeretében 

lehetséges az építészeti és régészeti örökség védelmének vonatkozó jogszabályok szerinti 

mértékéig, 
i) a környezet-, a természet- és a tájvédelem szempontjainak érvényesítésére a konkrét beruházás

esetén az engedélyezéshez kapcsolódó jogszabályi előírások alapján van mód, 
j) a tájhasználat, a tájszerkezet és a tájkép formálásának összehangolt érdekeit, különös tekintettel

a víz, a levegő, a talaj, a klíma és a7 élővilág védelmére a konkrét beruházások esetén az 
engedélyezéshez kapcsolódó jogszabályi előírások alapján van mód, 
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k) a tervezési területre vonatkozóan a területtel és a termőfölddel való takarékos gazdálkodás
érdekében 

1) arra alkalmas természeti adottságok gyógyászati hasznosításának lehetőségéről nincs
tudomásunk jelen módosítással érintett területen, 

m) a honvédelem, a nemzetbiztonság és a katasztrófavédelem érdekeinek érvényesítésére a
konkrét beruházásokhoz kapcsolódó hatásvizsgálatok, vonatkozó ágazati jogszabályok alapján van 
mód, 

n) az ásványvagyon-gazdálkodás érdekeinek érvényesítésére a konlcrét beruházások esetén az
engedélyezéshez kapcsolódó jogszabályi előírások alapján van mód, 

o) az infrastrukturális erőforrások optimális kihasználásának érvényesítésére a konkrét beruházás
esetén az engedélyezéshez kapcsolódó jogszabályi előírások alapján van mód. 

A 7. § (3) bekezdéséhez: 

A (2) bekezdésben foglaltak érvényesülése - különösen a természet- és a környezetvédelem, az 
erdők és a felszíni és felszín alatti vizek védelm�, az ár- és belvízvédelem, valamint a termőfölddel 
és a területekkel való takarékos bánás - érdekében az alábbi követelményeknek kell érvényt 
szerezni: 

a) a településfejlesztés és a településrendezés során a település teljes közigazgatási területét érintő
árvíz, belvíz, valamint csapadékvíz szaksze1ií és ártalommentes elvezetését biztosítani kell, 

b) új beépítésre szánt terület kijelölése nem történik,
e) a települések összenövése jelen tervezési terület esetében nem áll fenn,
d) a helyhez kötött beruházás jellegéből adódóan a lehető legkisebb területű termőföld

igénybevétele történik, 
e) a módosítás területe a település beépítésre nem szánt területén helyezkedik el,

C) Megalapozó, alátámasztó javasJat:
A Korm. rendelet 7. § szerint a településterv módosítása megalapozó vizsgálat alapján készül, és a
településtervet alátámasztó javaslat készíti elő. (lásd: főépítészi feljegyzés melléklete)
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Főépítészi feljegyzés 1. sz. melléklet 
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1. számú melléklete

A MEGALAPOZÓ VIZSGÁLAT TARTALMI KÖVETEL1'1ÉNYEI 

1. HELYZETFELTÁRÓ MUNKARÉSZ
1.1. Településhálózati összefüggések, a település helye a településhálózatban, térségi

kapcsolatok 
A tervezéssel érintett területek bemutatását tartalmazza a tervanyag. 
1.2. A területfejlesztési dokumentumokkal (Országos Területfejlesztési Koncepcióval és a 

területileg releváns megyei, valamint térségi te1ületfejlesztési koncepciókkal és 
programokkal) való összefüggések vizsgálata. 

Vizsgálatot nem igényel. A rendezési terv módosítás a területfejlesztési dokumentumokkal 
Országos Területfejlesztési Koncepcióval és a területileg releváns megyei, valamint térségi 
területfejlesztési koncepciókban és programokban megfogalmazott elhatározásokkal nem 
ellentétes. 

1.3. A területrendezési tervekkel való összefüggések vizsgálata 
A rendezési terv módosítás a területrendezési tervekben rögzített céloknak megfelelően 

készült, a vizsgálat elkészült, tartalmazza a tervanyag. 
1.4. A szomszédos települések hatályos településszerkezeti terveinek - az adott település 

fejlesztését befolyásoló - vonatkozó megállapításai 
A 82. sz. főút vonatkozásában a szomszédos Győrújbarát településszerkezeti tervét 

szükséges vizsgálni. 
1.5. Hatályos településfejlesztési döntések bemutatása 

1.5 .1. A hatályos fejlesztési koncepció, integrált településfejlesztési stratégia 
vonatkozó megállapításai 
Az elkészült tervanyag az ITS-ben rögzített fejlesztési irányelveknek 

megfelelően készül. 
1.5.2. Hatályos településfejlesztési és településrendeLési szerződések 
Az elkészült tervanyag normatív paramétereiben módosítja a GYÉSZ-t és SZT-t 

is. 
1.6. A település településrendezési tervi előzményeinek vizsgálata 
A tervanyag leírása szövegesen tartalmazza a hatályos tervi állapotok vizsgálatát és ehhez 

kapcsolódóan a tervezett módosításokat. 
1.6.1. A hatályban lévő településrendezési eszközök 
1.6.2. A hatályos településszerkezeti terv megállapításai, megvalósult elemek 

1.7. A település társadalma 
Nem releváns. a városrendezési terv teljes felülvizsgálata során vizsgálandó. 

1.7.1. Demográfia, népesesség, nemzetiségi összetétel, képzettség, 
foglalkoztatottság, jövedelmi viszonyok, életminőség 
1. 7 .2. Térbeli-társadalmi rétegződés, konfliktusok, érdekviszonyok
1.7.3. Települési identitást erősítő tényezők (történeti és kulturális adottságok,
társadalmi élet, szokások, hagyományok, nemzetiségi kötődés, civil
szerveződések, vallási közösségek stb.)

1.8. A település humán infrastruktúrája 
Nem releváns, a városrendezési terv teljes felülvizsgálata során vizsgálandó. 

1.8.1. Humán közszolgáltatások (oktatás, egészségügy stb.) 
1.8.2. Esélyegyenlőség biztosítása 

1.9. A település gazdasága 
Nem releváns, a városrendezési terv teljes felülvizsgálata során vizsgálandó. 

1.9 .1. A település gazdasági súlya, szerepköre 



1. 9 .2. A település főbb gazdasági ágazatai, jellemzői
1.9.3. A gazdasági szervezetek jellemzői, fontosabb beruházásai települést
érintő fejlesztési elképzelése

1.9.4. A gazdasági versenyképességet befolyásoló tényezők 
( elérhetőség, munkaerő képzettsége, K +F stb.) 
1.9.5. Ingatlanpiaci viszonyok (kereslet-kínálat) 

1.10. Az önkormányzat gazdálkodása, a településfejlesztés eszköz- és intézményrendszere 
Nem releváns, a városrendezési terv teljes felülvizsgálata során vizsgálandó. 

1.10.1. Költségvetés, vagyongazdálkodás, gazdasági program 
1.10.2. Az önkormányzat településfejlesztési tevékenysége, 

intézményrendszere 
1.10 .3. Gazdaságfcj lesztési tevékenység 
1.10.4. Foglalkoztatáspolitika 
1.10.5. Lakás- és helyiséggazdálkodás 
1.10.6. Intézményfenntartás 
1.10. 7. Energiagazdálkodás 

1.11. Településüzemeltetési szolgáltatások, okos város települési szolgáltatások 
Nem releváns, a városrendezési terv teljes felülvizsgálata során vizsgálandó. 
1.12. A táji és természeti adottságok vizsgálata 
A módosítással érintett terület nem része országos jelentőségű védett természeti területnek, 
nem része a Natura 2000 hálózatnak, sem az Országos Ökológiai Hálózatnak. A tervezett 
módosítások védett természeti területet nem érintenek, védett természeti értéket várhatóan 
nem veszélyeztetnek, ezért nem szükséges vizsgálni. 
1.12.1. Természeti adottságok 

1.12.2. Tájhasználat, tájszerkezet 
1.12.2.1. tájtörténeti vizsgálat 
1.12.2.2. tájhasználat értékelése 

1.12.3. Védett, védendő táji-, tennészeti értékek, területek 
1.12.3.1. tájképvédelmi szempontból kiemelten kezelendő 

területek 
1.12.3.2. nemzeti és nemzetközi természetvédelmi oltalom alatt 

álló vagy védelemre tervezett terület, érték, emlék 
1.12.3 .3. ökológiai hálózat 

1.12.4. Tájhasználati konfliktusok és problémák értékelése 
1.13. Zöldfelületi rendszer vizsgálata 
Nem releváns, a városrendezési terv teljes felülvizsgálata során vizsgálandó. 

1.13 .1 A települési zöldfelületi rendszer elemei 
1.13 .1.1. szerkezeti-, kondicionáló szempontból lényeges, valamint a 
zöldfelületi karaktert meghatározó elemek 
1.13 .1.2. zöldfelületi ellátottság értékelése 

1.13.2. A zöldfelületi rendszer konfliktusai és problémái 

1.14. Az épített környezet vizsgálata 
Nem releváns, a városrendezési terv teljes felülvizsgálata során vizsgálandó. 

1.14.1. Területfelhasználás vizsgálata 
1.14.1.1. a település szerkezete, a helyi sajátosságok vizsgálata 
1.14.1.2. az ingatlan-nyilvántartási adatok alapján, tennőföld 
esetén a művelési ágak és a minőségi osztályok 
1.14.1.3. beépítésre szánt és beépítésre nem szánt teruletek 



1.16.1.2. szennyvízelvezetés 
1.16.1.3. csapadékvíz elvezetés, felszíni vízrendezés 

1.16.2. Energia 
1.16.2.1. energiagazdálkodás és energiaellátás (villamos energia, közvilágítás, 
gázellátás, távhőellátás és más ellátórendszerek) 
1.16.2.2. megújuló energiaforrások alkalmazása, a környezettudatos 
energiagazdálkodás lehetőségei 
Nem releváns, a városrendezési terv teljes felii.lvizsgálata során vizsgálandó. 
1.16.2.3. az önkormányzati intézmények energiahatékonysági értékelése 
Nem releváns, a városrendezési terv teljes felülvizsgálata során vizsgálandó. 

1.16.3. Elektronikus hírközlés (vezetékes elektronikus hálózat, vezeték nélküli 
hírközlési építmények) 
A tervezési terület egyéb távközlési, illetve műsorszórással összefüggő 
infrastrukturális elemet nem érint. 

1.17. Környezetvédelem (és településüzemeltetés) 
Nem releváns, a városrendezési terv teljes felülvizsgálata során vizsgálandó. 

1.17. l. talaj 
1.17 .2. felszíni és a felszín alatti vizek 
1.17.3. levegőtisztaság és védelme 
1.17.4. zaj- és rezgésterhelés 
1.17.5. sugárzás védelem 
1.17.6. hulladékkezelés 
1.17.7. vizuális környezetterhelés 
1.17.8. árvízvédelem 
1.17.9. Fennálló környezetvédelmi konfliktusok, problémák 

1.18. Katasztrófavédelem (területfelhasználást, beépítést, befolyásoló vagy korlátozó 
tényezők) 
Nem releváns, a városrendezési terv teljes felülvizsgálata során vizsgálandó. 

1.18.1. építésföldtani korlátok 
1.18.1.1. alábányászott területek, barlangok és pincék területei 
1.18.1.2. csúszás-, süllyedésveszélyes területek 
1.18.1.3. földrengés veszélyeztetett területei 

1.18.2. vízrajzi veszélyeztetettség 
1.18.2.1. árvízveszélyes területek 
1.18.2.2. belvízveszélyes területek 
1.18.2.3. mély fekvésű területek 
1.18.2.4. árvíz és belvízvédelem 

1.18.3. egyéb 
1.18.3 .1. kedvezőtlen morfológiai adottságok (pl. lejtés, falszakadás) 
1.18.3 .2. mélységi, magassági korlátozások 
1.18 .3 .3. tevékenységből adódó korlátozások 

1.19. Ásványi nyersanyag lelőhely 
Nem releváns, a városrendezési terv teljes felülvizsgálata során vizsgálandó. 

1.20. Városi klíma 
Nem releváns, a városrendezési terv teljes felülvizsgálata során vizsgálandó. 

2. HELYZETELEMZŐ MUNKARÉSZ
2.1. A vizsgált tényezők elemzése, egymásra hatásuk összevetése 
A vizsgálatok alapján a tényleges állapotok elemzése, egymásra hatásuk összevetése, 

folyamataik elemzése 



Minden vizsgálatot összevetve a ter vezett módosítás szaJ...mai szempontból támogatható. 

3. HELYZETÉRTÉKELŐ MUNKARÉSZ
3.1. A helyzetelemzés eredményeinek értékelése, szintézis 

A tényleges állapot értékelése, továbbá a szélsőséges, a települési környezettel szemben 
támasztott általános követelményeknek ellentmondó, problematikus témakörök kiemelése. A 
település adottságainak, lehetőségeinek és a fejlesztés korlátainak összefoglalása, a település­
veszélyeztető hatások alapján készített kockázatértékelés figyelembevételével. 

3.1.1. A folyamatok értékelése 
Nem releváns, a városrendezési terv teljes felülvizsgálata során. vizsgálandó 

3.1.2. A település és környezetének fejlesztését befolyásoló külső és belső tényezők 
összefoglaló értékelése 
Nem releváns, a városrendezési terv teljes felülvizsgálata során vizsgálandó 

3.1.3. A településfejlesztés és -rendezés kapcsolata 
Nem releváns, a városrendezési terv teljes felülvizsgálata során vizsgálandó 

3.2. Problématérkép/értéktérkép 
A település problémáinak és értékeinek összefoglalója térképi formában, a területi 

lehetőségek és korlátok térképi ábrázolása 
Nem releváns, a városrendezési terv teljes felülvizsgálata során vizsgálandó 

3.3. Eltérő jellemzőkkel rendelkező településrészek 
3.3.1. településrészek kijelölése, pontos lehatárolása, a lehatárolás indoklása, térképi 

ábrázolása, a lehatárolt településrészek rövid bemutatása 
Nem releváns, a városrendezési terv teljes felülvizsgálata során vizsgálandó 

3.3.2. szegregált vagy szegregációval veszélyeztetett területek lehatárolása, térképi 
ábrázolása és helyzetelemzése (potenciális akcióterületek) 
Nem releváns, a városrendezési terv teljes felülvizsgálata során vizsgálandó 

3.3.3. egyéb szempontból beavatkozást igénylő területek lehatárolása, térképi ábrázolása és 
helyzetelemzése (potenciális akcióterületek) 
Nem releváns, a városrendezési terv teljes felülvizsgálata során vizsgálandó 

AZ ALÁTÁMASZTÓ JAVASLAT TARTALMA ÉS AZ ELHAGYHATÓ 
ELEMEK INDOKLÁSA 



Alátámasztó javaslat tartalmi elemei 

J. A KÖRNYEZETALAKÍTÁS TERVE

1 

Elkészítendő vagy 

elhagyható-e a tartalmi 

elem? 

------------------------.---------------l 

1.1. TELEPÜLÉSRENDEZÉSI JAVASLATOK 

1. L 1. Javasolt településszerkezet, teruletfelhasználási rendszer

1.1.1.1. Beépítésre szánt terulctek 

1.1.1.2. Beépítésre nem szánt teruletek 

1.1.1.3. Szerkezet meghatározó nyomvonalas és tagoló elemek 

1.1.1.4. Védelmj és korlátozó elemek 

l_.2.1 VÁLT(!_ZÁS�AL Í:RJNTETJ TERÜLETEK ÖSSZEFOGLALÓJA j

1.2. l. A településszerkezeti változások bemutatása (az egyes 

Elhagyható, a terv nem teljes 
településre készülő módosítás, a 
terv léptékében irreleváns elem. 

Elhagyható, a terv nem teljes 
településre készülő módosítás, a 
terv léptékében irreleváns elem. 

Elhagyható, a terv nem teljes 
településre készülő módosítás, a 
ten• léptékében irreleváns elem. 

Elhagyható, a terv nem teljes 
településre készülő módosítás, a 
terv léptékében irreleváns elem. 

Elhagyható, a terv nem teljes 
településre készülő módosítás, a 
terv léptékében irreleváns elem. 

ES OSSZEFUGGESEJ 

1 területfelhasználási, illetve egyéb szerkezeti változások pontokba szedve, Szövegesen kifejtendő, rajzi 
lehatárolva az adott változás bemutatása) alátámasztást igényel 

- a terulet a hatályos településszerkezeti tervben.

- a javasolt módosítás és indoklása
----------

1.2.2. A településszerkezeti változások teruletrendezési tervekkel való 
összefüggéseinek bemutatása 

1.2.3. A változások hatályos településfejlesztési koncepcióval való 
összhangjának bemutatása (a településrendezési javaslatok összhangja a 
koncepcióban megfogalmazott jövőképpel és célokkal) 

2. SZAKÁGI JAVASLATOK

2.1. TÁJRENDEZÉSI JAVASLAT 

2.1.1. Tájhasználat, tájszerkezet javaslata 

Szövegesen kifejtendő, rajzi 
alátámasztast 1genyel 

Elhagyható, a ten1 léptékében 
irreleváns elem. A 
településfejlesztési koncepcióval 
összhangban vannak a 
módosítások. 

Elhagyható, a terv nem teljes 
'---------------------------�--..e..-



településre készülő módosítás, a 
terv léptékében irreleváns elem. 

Elhagyható, a terv nem teljes 
2.1.2. Természetvédelmi javaslatok településre készülő módosítás, a 

terv léptékében irreleváns elem. 

Elhagyható, a terv nem teljes 
2.1.3. Tájvédelmi és tájképvédelmi javaslatok településre készülő módosítás, a 

terv léptékében irreleváns elem. 
--

2.1.4. Biológiai aktivitásérték változása Elhagyható, új beépítésre szánt 

1 

terület nem kerül kijelölésre. 

2.2. ZÖLDFELÜLETI RENDSZER FEJLESZTtSE 

2.2.1. Zöldfelületi rendszer elemeinek fejlesztési javaslatai Elhagyható, a terv léptékében 
irreleváns elem 

2.2.2. Zöldfelületi ellátottság alakulása Elhagyható, a terv léptékében 
irreleváns elem 

2.2.3. Zöldfelületek ökológiai szerepének erősítésére vonatkozó Elhagyható, a terv léptékében 
javaslatok irreleváns elem 

3. KÖZLEKEDÉSI JAVASLATOK

3.1. Közúti hálózati kapcsolatok Szövegesen kifejtendő 

3.2. Főbb közlekedési csomópontok Szövegesen kifejtendő 

3.3. Belső úthálózat 
(keresztmetszeti szelvények, köztexületi parkolás) Szövegesen kifejtendő 

3 .4. Közösségi közlekedés Elhagyható, a terv léptékében 
(közúti és kötöttpályás tömegközlekedés) irreleváns elem 

3.5. Kerékpáros közlekedés Szövegesen kifejtendő 

3.6. Főbb gyalogos közlekedés Szöv.Jgesen kifejtendő 

3.7. Gépjármű elhelyezés, parkolás Elhagyható, a terv léptékében 
irreleváns elem 

4. KÖZMŰVESÍTÉSI JAVASLATOK

4.1. Viziközművek Szövegesen kifejtendő 

. 4.2. Energiaellátás Elhagyható, a ten1 /éptékében 

1 
irreleváns elem 



4.3. Hírközlés 

4.4. Megújuló energiaforrások alkalmazása, környezettudatos 
energiagazdálkodás, egyedi közmüpótlók 

5. KÖRNYEZET] HATÁSOK ÉS FELTÉTELEK

6. HATÁLYOS TELEPÜLÉSSZERKEZETI TERWEL
VALÓ ÖSSZHANG BEMUTATÁSA

7. SZABÁLYOZÁSI KONCEPCIÓ

8. BEÉPÍTÉSI TERV

9. KÖRNYEZETI ÉRTÉKELÉS

Elhagyható, a terv léptékében 
irreleváns elem 

Elhagyható, a terv léptékében 

irreleváns elem 

Elhagyható, a ten1 léptékében 
irreleváns elem 

Elhagyható, a településszerkezeti 

terv módosul, így az összhanggal 

történő vizsgálatra nincs szükség. 

Szöveges és rajzi alátámasztás 

S:!Ükséges 

Elhagyható, terv léptékében 
irreleváns elc m 

Amennyiben az E-térben a kijelölt 
véleményezők szükségesnek 

tartják, akkor kell elkészíteni. 

'Y, / 

1//-- �e-·
Németh G ula 

TII o- -0066 
vezető településtervező 
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Dr. Dézsi Csaba András polgármester előterjesztése 

Tájékoztató 
a bizottságok átruházott hatáskörben hozott határozatairól 

Tisztelt Közgyűlés! 

Győr Megyei Jogú Város Önkormányzata Közgyűlésének a Győr Megyei Jogú Város 
Önkormányzatának Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 30/2012. (XII. 19.) 
önkormányzati rendelet 2. mellékletében - a bizottságok feladat- és hatásköréről -
meghatározottak alapján a bizottságok, a Közgyűlés által átruházott hatáskörben az alábbi 
határozatokat hozták: 

GAZDASÁGI ÉS TULAJDONOSI BIZOTTSÁG 

9/2023. (II. 15.) GATUBI HATÁROZATA 
Győr Megyei Jogú Város Önkormányzata Közgyűlésének Gazdasági és Tulajdonosi 
Bizottsága jóváhagyja a győri 7957/A/2 hrsz.-ú, 44 111

2 területü lakás megnevezésű, Győr, 
Festő utca 15. szám alatt található ingatlan versenyeztetési eljárás lefolytatásával történő 
é11ékesítését. Az ingatlan kikiáltási ára 16.000.000,- Ft, azaz tizenhatmillió fo1int, amely az 
ingatlanforgalmi szakértői véleményen alapuló vételár költségekkel növelt összege. 

10/2023. (II. 15.) GATUBI HATÁROZATA 
Győr Megyei Jogú Város Önkormányzata Közgyülésének Gazdasági és Tulajdonosi 
Bizottsága a Győr Megyei Jogú Város Önkormányzatának vagyonáról és a vagyon feletti 
tulajdonosi jogok gyakorlásáról szóló 20/2014. (IX. 12.) önkonnányzati rendelet 22. §-a és a 
12. § (1) bekezdés b) pontja alapján meghatározott jogkörében eljárva úgy dönt, hogy Győr
Megyei Jogú Város Önkonnányzata a győri 11612 hrsz. alatt nyilvántartott, természetben a
Győr, Galántai u. 84. szám alatt található 6939 m2 területű, kivett beépítetlen terület
megnevezésü belterületi ingatlan 84140/4418380-ad tulajdoni részilletőségére - mely a
telekkönyvezést követően a győri 11612/A/33 hrsz.-ú lakásingatlannak (a lakás 42,07 ni
alapterületü) és a közös tulajdonú részből a lakásingatlanra eső eszmei hányadrésznek felel
meg - W. J., mint eladó, valamint V. P. D. és D. Sz., mint vevők között mindösszesen
40.000.000,- Ft vételáron Győrött, 2023. január 23. napján létrejött adásvételi szerződés
tekintetében elő\ ásárlási jogával nem kíván élni, azonban az ingatlan-nyilvántartásba az
építési és telekalakítási tilalmakról, valamint az elővásárlási joggal érintett ingatlanokról szóló
2/2006. (I. 25.) Ök. rendelet alapján Győr Megyei Jogú Város Önkonnányzata javára a
33340/2006.02.08. szám alatt korábban bejegyzett elővásárlási jog fenntartását továbbra is
kéri.

KÖZIGAZGATÁSI ÉS KÖZRENDVÉDELMI BIZOTTSÁG 

8/2023. (II. 14.) KKB HATÁROZATA 
Győr Megyei Jogú Város Önkormányzata Közgyűlésének Közigazgatási és Közrendvédelmi 
Bizottsága a 2023. I. félévi üléseinek munkatervét elfogadja. 

1 



SZOCIÁLIS, EGÉSZSÉGÜGYI ÉS LAKÁSÜGYI BIZOTTSÁG 

68/2023. (II. 13.) SZELBI HATÁROZAT A 
Győr Megyei Jogú Város Önkormányzata Közgyűlésének Szociális, Egészségügyi és 
Lakásügyi Bizottsága a felújításra meghirdetett bérlakáspályázatot a melléklet szerint kiírja. 

69/2023. (II. 13.) SZELBI HATÁROZAT A 
Győr Megyei Jogú Város Önkormányzata Közgyűlésének Szociális, Egészségügyi és 
Lakásügyi Bizottsága az előtakarékossággal meghirdetett bérlakáspályázat kiírását a melléklet 
szerint elfogadja. 

Kérem a Tisztelt Közgyülést, hogy a határozati javaslatot fogadja el! 

HATÁROZATI JAVASLAT 

Győr Megyei Jogú Város Önkormányzatának Közgyűlése elfogadja a bizottságok által 
átruházott hatáskörben hozott, 1. számú melléklet szerinti döntésekről szóló tájékoztatót, és 
ezzel a döntésekért való felelősséget viseli. 

Győr, 2023. március 21. 

-.,\ "'----� -- '----- 1 

Dr. Dézsi Csaba András 
polgármester 

2 



1. számú melléklet

A BIZOTTSÁGOK DÖNTÉSI HATÁSKÖRBEN HOZOTT HATÁROZATAI 

GAZDASÁGI ÉS TULAJDONOSI BIZOTTSÁG 

9/2023. (II. 15.) GATUBI HATÁROZATA 

10/2023. (II. 15.) GATUBI HATÁROZATA 

KÖZIGAZGATÁSI ÉS KÖZRENDVÉDELMI BIZOTTSÁG 

8/2023. (II. 14.) KKB HATÁROZATA 

SZOCIÁLIS, EGÉSZSÉGÜGYI ÉS LAKÁSÜGYI BIZOTTSÁG 

68/2023. (II. 13.) SZELBI HATÁROZATA 

69/2023. (II. 13.) SZELEI HATÁROZATA 

1 



68/2023. (II. 13.) SZELBI határozat melléklete 

Humánszolgúltatási Fiiosztül\' Népjóléti Osztály G:: 9021 Györ. lloméd liget 1.. 9002 Györ, Pf. 56. ;;;\: www.2vor.hu 'li': 96: 500-590 

Cím 

Márvány u. 3. fszt/3. 

PÁLYÁZATI HIRDETMÉNY 

GYŐR MEGYEI JOGÚ VÁROS KÖZGYŰLÉSÉNEK 
SZOCIÁLIS, EGÉSZSÉGÜGYI ÉS LAKÁSÜGYI BIZOTTSÁGA 

PÁLYÁZATOT HIRDET 
FELÚJÍTÁSRA MEGHIRDETETT 

ÖNKORMÁNYZATI BÉRLAKÁSOK 
HATÁROZOTT IDEJŰ BÉRLETI JOGÁNAK ELNYERÉSÉRE 

Felúiítással me1málvázható lakások 

Szoba-
Alap-

Társasházi 
szám 

teriilet Lakbér 
díj 

Felújítási költség 
(m

2
)

Egyediilállók által is pályázható lakások 

1 33 18.645,-Ft 5.412,-Ft 4.200.000,-Ft 

Munkácsy M. u. 1-5. 4. lph. 
1 26 22.100,-Ft 4.706,-Ft 2.800.000,-Ft 

IV/2. 

Radnóti M. u. 23. 1/3. 1 26 14.690,-Ft 5.380,-Ft 3.000.000,-Ft 

Radnóti M. u. 29. III/3. 1 26 17.836,-Ft 3.458,-Ft 4.100.000,-Ft 

Sport u. 9/A. 1/1. 1 36 29.088,-Ft 6.408,-Ft 2.900.000,-Ft 

Szabolcska M. u. 24. IV.'4. 1 + fél 36 32.400,-Ft 8.748,-Ft 3.500.000,-Ft 

Legalább 2 fős családok által pályázható lakások 

Apáca u. 15. II/10. 2 59 50.150,-Ft 3.800.000,-Ft 

Bán A. u. 11. X/4. 2 49 39.788,-Ft 10.339,-Ft 2.700.000,-Ft 

Földes G. u. 19. fszt/2. 1 + fél 47 36.190,-Ft 5.311,-Ft 3.300.000,-Ft 

Ifjúság krt. 6. fszt/2. 1 + fél 47 38.164,-Ft 5.076,-Ft 3.600.000,-Ft 

Ifjúság krt. 52. IJ/3. 1 + fél 53 43.036,-Ft 5.883,-Ft 3.800.000,-Ft 

Jereváni u. 35. VI. 2 49 44.100,-Ft 7.041,-Ft 3.200.000,-Ft 

Kossuth L. u. 21. fszt/ 1. 1 + fél 41 28.700,-Ft 2.500.000,-Ft 

Kovács M. u. 7. VIJ/1. 
1+2 

55 47.025,-Ft 10.230,-Ft 3.500.000,-Ft 
fél 

Liszt F. u. 28. TE/9. 2 + fél 55 36.575,-Ft 8.140,-Ft 3.200.000,-Ft 

Márvány u. 12. IIJ/2. 2 52 29.380,-Ft 6.032,-Ft 3.800.000,-Ft 

Szabolcska M. u. 20. III/4. l + fél 42 37.800,-Ft 6.930,-Ft 4.200.000,-Ft 

2023 é\'I fclúJ ilásos bérhlkúspá!Y:izat hirdctmo:nye 

Megtekintés 

2023. március 13. 
11.10-11.30 

2023. március 13. 
10.10-10.30 

2023. március 13. 
12.10-12.30 

2023. március 13. 
12.40-13.00 

2023. március 14. 
9.00-9.20 

2023. március 14. 
10.30-10.50 

2023. március 13. 
09.00-09.20 

2023. március 16. 
10.00-10.20 

2023. március 16. 
09.00-09.20 

2023. március 16. 
09.30-09.50 

2023. március 16. 
10.30-10.50 

2023. március 16. 
11.10-11.30 

2023. március 13. 
10.40-11.00 

2023. március 14. 
11.40-12.00 

2023. március 13. 
09.30-09.50 

2023. március 13. 
11.40-12.00 

2023. március 14. 
09.30-09.50 
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Felújítással mewálvázható lakások 

Szoba-
Alap-

Társasházi 
Cím 

szám 
terület Lakbér 

díj 
Felújítási költség Megtekintés 

(ni2) 

Legalább 2 fős családok által pályázható lakások 

Szabolcska M. u. 39. IV/3. 1 + fél 53 47.700,- Ft 5.300,- Ft 3.600.000,- Ft 
2023. március 14. 

10.00-10.20 

Török István u. 30. fszt/ 1. 1 + fél 53 45.315,- Ft 7.420,- Ft 2. 700.000,- Ft 
2023. március 14. 

11.00-11.20 

Zöld u. 5. fszt/3. 2 49 41.895,- Ft 6.419,- Ft 3.300.000,- Ft 
2023. március 16. 

11.40-12.00 

Pálvázati feltételek: 

1. Pályázatot nagykorú, természetes személy nyújthat be, házas- vagy élettársak csak együttesen

pályázhatnak.

2. A pályázatra csak a minimális létszámnál jelölt számú családok pályázhatnak. Születendő gyermeket

legalább 16 hetes terhességet igazoló szakorvosi igazolással vesz a bizottság figyelembe.

3. A feltüntetett felújítási költségek tájékoztató jellegűek. Az esetleges többletköltség is a nyertes pályázót

terheli. Többletköltséggel kapcsolatos kifogást nem fogadunk el.

4. A lakásokra a felújítási munkálatok elvégzését követően 5 évre szóló, határozott idejű bérleti szerződés
köthető. A bérleti szerződés a lejártát követően - amennyiben a bérlőnek bérleti díj hátraléka és közüzemi
díjtartozása nincs. az együttélési szabályokkal kapcsolatos problémák nem merültek fel és a jogosultság

fennáll - továbbiakban is meghosszabbítható.

5. A lakások bérleti díja az önkormányzati lakások lakbérének mértékéről, külön szolgáltatási díjakról, ezek
megfizetésének módjáról szóló 18/2004. (IV. 16.) önkormányzati rendelet alapján kerül megállapításra.

6. A P . .\L Y ÁZAT BENYÚJT:\SI HAT.-\.RIDEJE:

2023. ÁPRILIS 3. 

A határidő elmulasztása jogvesztő! 

7. A pályázati formanyomtatványok 2023. február 14-től letölthetőek a www.gyor.hu honlapról, vagy

átvehetők a Polgármesteri Hivatal Honvéd liget 1. sz. alatti épületének portáján.

8. A pályázat csak a kiírt alaki és tartalmi követelményeknek megfelelően nyújtható be, az általunk

kibocsátott formanyomtatványon. A formanyomtatványhoz mellékelni kell:
• a pályázók és együtt költözni szándékozó személyek jövedelemigazolását,

• a pályázó nevére szóló igazolást arról, hogy rendelkezik a felújítási költség pénzügyi fedezetével.
• elvált pályázó esetében a gyermekelhelyezésről szóló igazolást.

• szakorvosi igazolást lakhatást befólyásoló egészségügyi körOlmény, mozgáskorlátozottság, egyéb,

• további igazolásokat a pályázó által fontosnak ítélt körülményekről (pl.: albérleti szerződés).

9. Nem hagyható jóvá a pályázata annak a családnak, amelynek bármely tagja

• Y� tulajdoni hányadot meghaladó. lakhatás céljára szolgáló ingatlan tulajdonjogával rendelkezik,

• átmeneti elhelyezés kivételével önkormányzati bérlakás bérleti jogával rendelkezik,

• lakhatás céljára szolgáló ingatlan megszerzésére irányuló visszterhes vagy ingyenes szerződéssel

rendelkezik,

2023. éYi tclú,1itósos bérlakáspályázat hirúctménye 
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• a benyújtást megelőző tíz éven belül bérlakást kedvezményesen vásárolt, vagy a vételi, elővásárlási
jogáról a vételre jogosult javára lemondott.

• a benyújtást megelőző tíz éven belül bérlakást pénzbeli térítéssel visszaadott vagy magántulajdonra
cserélt,

• a benyújtást megelőző tíz éven belül bérleti jogát neki felróható okból a bérbeadó felmondással
megszüntette, bérlőtársi jogát neki felróható okból a bíróság megszüntette, vagy a tulajdonosi jog
gyakorlója nem járult hozzá az újabb határozott idejü szerződés megkötéséhez,

• az általa bérelt bérlakás kiürítése iránti perben hozott. kiürítést elrendelő döntés jogerőre
emelkedésétől számított tíz év a benyújtásig nem telt el.

• benyújtást megelőző öt éven belül bérlakást visszaadott,
• benyújtást megelőző egy éven belül bérlőtársi jogáról lemondott, vagy
• bármilyen jogcímen lejárt és ki nem egyenlített tartozása áll fenn Győr Megyei Jogú Város

Önkormányzata felé.

10. A pályázat elbírálását a Népjóléti Osztály Lakásügyi Csoportjának előkészítése után a Szociális,

Egészségügyi és Lakásügyi Bizottság végzi. Az elbírálás eredményéről a pályázók írásban. postai úton
kapnak értesítést. A Bizottság fenntartja a jogot, hogy a pályázatot eredménytelennek nyilvánítsa, és ne
hirdessen nyertest, ha a pályázati szempontok figyelembe vételével megalapozott döntés nem hozható.

I 1. A pályázat elbírálásának szempontjai különösen: 

a pályázatot benyújtó család bármely tagja 
• ugyanazon típusú érvényesen benyújtott kérelmeinek vagy pályázatainak száma,
• jövedelmi viszonya.
• lakhatási körülménye,
• által a saját háztartásban nevelt gyermek, valamint ellátott tartós beteg, súlyos fogyatékos és

mozgáskorlátozott személy száma,
• nagykorúságát közvetlenül megelőzően állami gondoskodás alatt álló, tartós nevelt volt,
• lakhatási körülményére tekintettel védelembe vett gyermek él,
• hajléktalanság ténye,
• megszakítás nélküli, életvitelszerü győri tartózkodás kezdete és
• a pályázó által a bérbeadótól átvállalt munkálatok tartalma.

12. Egyes lakások esetén elvégzendő felújítási, karbantartási munkálatok:

A felújítási munkákat 9 hónap alatt kell elvégezni. A határidő csak indokolt esetben hosszabbítható. A bérlő a 
villany- és gázszerelési munkálatokat kizárólag az erre szakosodott regisztrált szakemberrel végeztetheti el. A 
felújítási munkák elvégzését a bérbeadó Győr-Szol Zrt. ellenőrzi, bérleti szerződés csak az igazolás után 
köthető. A felújítási munkálatok átvételéhez a bérbeadó az alábbi dokumentumokat kéri rendelkezésre 
bocsátani: 

• villanyszerelés utáni - regisztrált villanyszerelő által kiállított - érintésvédelmi szerelői nyilatkozat.
• villamos, és gázüzemü készülékek be(izemeléséről, fel ül vizsgálatáról, karbantartásáról készlilt szerelői

ellenőrző nyilatkozat, jegyzőkönyv.

A lakások várható birtokba vételi időpontja: 2023. június 30. A pályázatban meghirdetett lakások jelen, 
megtekintett állapotban kerülnek bérlő részére átadásra. 

• Márvány u. 3. fszt/3. sz. alatti lakás esetében elvégzendő munkák: Ablakok cseréje műanyagra.
bejárati ajtó cseréje (barna HISEC biztonsági). Tüzhely cseréje, valamint annak üzembe helyezése.
Gáz helyett villanybojler kiépítése, beüzemelése. A lakás villamos hálózatának érintésvédelmi
felülvizsgálata. Teljes villanyszerelés. az elkészült hálózatról érintésvédelmi felülvizsgálati
jegyzőkönyv készítése. szerelvények cseréje. Mosogató és csaptelep cseréje. WC komplett cseréje.
Épített zuhanyzó kialakítása. zuhanyfüggöny felszerelése. zuhanyzó csaptelep cseréje. Mosdó és
csaptelep cseréje. Piperék komplett pótlása. Komplett új konyhabútor beépítése. Vízórák hitelesítése.

2023. é\'i telú_1itúsos bérlabispályázat hirclctmén)·e 
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A lakás teljes festése. Nyílászárók mázolása, passzítása. Zárak. vasalatok ellenőrzése, javítása.
Padlóburkolatok cseréje. Csempeburkolatok cseréje. 

• Munkácsy M. u. 1-5. 4. lph. IV/2. sz. alatti lakás esetében elvégzendő munkák: Ablak cseréje
műanyagra. Bejárati ajtó kezelése/pácolása, lakkozása. Tűzhely cseréje, valamint annak üzembe
helyezése. A lakás villamos hálózatának érintésvédelmi felülvizsgálata. Teljes villanyszerelés. az
elkészült hálózatról érintésvédelmi felülvizsgálati jegyzőkönyv készítése, szerelvények cseréje.
Komplett WC csere. Mosogató és csaptelep cseréje. Zuhany csaptelep cseréje. Mosdó és csaptelep
cseréje. Piperék pótlása. Komplett új konyhabútor beépítése. Vízórák hitelesítése. A lakás teljes
festése. Nyílászárók mázolása, passzítása. Zárak, vasalatok ellenőrzése, javítása. Padlóburkolatok
cseréje (szoba kivételével). A konyhában csempeburkolatok cseréje.

• Radnóti M. u. 23. 1/3. sz. alatti lakás esetében elvégzendő munkák: WC strang burkolat javítása.
Bejárati ajtó cseréje (barna HISEC). Ablakok cseréje müanyagra. Tűzhely cseréje, valamint annak
üzembe helyezése. Fürdőben villanybojler kiépítés, beüzemelése. A lakás villamos hálózatának
érintésvédelmi felülvizsgálata. Teljes villanyszerelés, az elkészült hálózatról érintésvédelmi
felülvizsgálati jegyzőkönyv készítése, szerelvények cseréje. Mosogató csaptelep cseréje. Zuhany tálca
és függöny cseréje. Zuhany csaptelep cseréje. Mosdó csaptelep és szifon cseréje. Piperék pótlása.
Konyhaszekrény passzítása. Vízórák hitelesítése. A lakás teljes festése. Nyílászárók mázolása.
passzítása. Zárak, vasalatok ellenőrzése, javítása.
Igény szerint elvégezhető munkálatok: Padlóburkolatok cseréje. Csempeburkolatok cseréje.

• Radnóti M. u. 29. III/3. sz. alatti lakás esetében elvégzendő munkák: Ablakok cseréje műanyagra a
konyhában. Konyha és szobaajtó pótlása. Tűzhely cseréje, valamint annak üzembe helyezése. A lakás
villamos hálózatának érintésvédelmi felülvizsgálata. Teljes villanyszerelés, az elkészült hálózatról
érintésvédelmi felülvizsgálati jegyzőkönyv készítése, szerelvények cseréje. Komplett WC csere.
Mosogató, csaptelep és szifon cseréje. Zuhany tálca kiépítése, zuhanyfüggöny felszerelése. Zuhany
csaptelep cseréje. Mosdó és csaptelep cseréje. Piperék pótlása. Új komplett konyhabútor beépítése.
Fürdőben villanyboj Jer kiépítése, beüzemelése, valamint szükség esetén a villamos hálózat bővítése.
Vízórák hitelesítése. A lakás teljes festése. Nyílászárók mázolása, passzítása. Zárak, vasalatok
ellenőrzése, javítása. Padlóburkolatok cseréje (kivéve a szobában). Csempeburkolatok cseréje.
Igény szerint elvégezhető munkálatok: Szobai padlóburkolat cseréje.

• Sport u. 9/A. I/1. sz. alatti lakás esetében elvégzendő munkák: Bejárati ajtó cseréje (barna HISEC).
Ablakok cseréje műanyagra. Tűzhely, bojler ellenőrzése, javítása. A lakás villamos hálózatának
érintésvédelmi felülvizsgálata. Teljes villanyszerelés. az elkészlilt hálózatról érintésvédelmi
felülvizsgálati jegyzőkönyv készítése. szerelvények. cseréje. Mosogató. csaptelep és szifon cseréje.
Zuhany csaptelep cseréje. Konyha és előszoba szekrények passzítása. A lakás teljes festése.
Nyílászárók mázolása, passzítása. Zárak, vasalatok ellenőrzése, javítása.
Igény szerint elvégezhető munkálatok: Padlóburkolatok cseréje. Csempeburkolatok javítása.

• Szabolcska M. u. 24. IV/4. sz. alatti lakás esetében elvégzendő munkák: Tűzhely cseréje, valamint
annak üzembe helyezése. A lakás villamos hálózatának érintésvédelmi felülvizsgálata. Teljes
villanyszerelés. az elkészült hálózatról érintésvédelmi felülvizsgálati jegyzőkönyv készítése.
szerelvények cseréje. WC tartály, kagyló, ülőke cseréje. Mosogató és csaptelep cseréje. Fürdőkád és
csaptelep cseréje. Mosdó és csaptelep cseréje. Fürdőben törölköző szárító radiátor felhelyezése.
Piperék pótlása. Komplett új konyhabútor (alsó. felső) beépítése. A lakás teljes festése.
Vakolatjavítás. Nyílászárók mázolása. passzítása. Zárak, vasalatok ellenőrzése, javítása.
Padlóburkolatok cseréje. Csempeburkolatok cseréje.
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• Apáca u. 15. 11/10. sz. alatti lak.ás esetében elvégzendő munkák: Megrepedt és leomlott vakolat
javítása. A lakás villamos hálózatának érintésvédelmi fe!Lilvizsgálata. Teljes villanyszerelés. az
elkészült hálózatról érintésvédelmi felülvizsgálati jegyzőkönyv készítése, szerelvények cseréje.
Gázkazán felülvizsgálata. szükség szerint javítása. cseréje. Új tüzhely beszerzése, valamint annak
üzembe helyezése. WC tartály és ülőke cseréje. Fürdőkád cseréje_ piperék pótlása. A lakás teljes
festése. Nyílászárók mázolása. passzítása. Zárak, vasalatok ellenőrzése. javítása. Padlóburkolatok
cseréje (szobák kivételével). Konyhában és fürdőben a csempeburkolatok cseréje.

• Bán A. u. 11. X/4. sz. alatti lakás esetében elvégzendő munkák: Beltéri ajtó Yisszahelyezése. Tüzhely
cseréje, valamint annak üzembe helyezése. A lakás villamos hálózatának érintésvédelmi
felülvizsgálata. Teljes villanyszerelés. az elkészült hálózatról érintésvédelmi felülvizsgálati
jegyzőkönyv készítése. szerelvények cseréje. WC kagyló és ülőke cseréje. Mosogató. csaptelep. és
szifon cseréje. Fürdő csaptelep cseréje. Mosdó csaptelep és szifon cseréje. Konyhaszekrény
passzítása. A lakás teljes festése. Nyílászárók mázolása, passzítása. Zárak, vasalatok ellenőrzése,
javítása. Padlóburkolatok cseréje.
Igény szerint elvégezhető munkálatok: Csempeburkolatok cseréje.

• Földes G. u. 19. fszt/2. sz. alatti lakás esetében elvégzendő munkák: A lakás villamos hálózatának
érintésvédelmi felülvizsgálata. Teljes villanyszerelés, az elkészült hálózatról érintésvédelmi
felülvizsgálati jegyzőkönyv készítése, szerelvények cseréje. Tüzhely bekötő cső cseréje. tüzhely
felülvizsgálata. szükség szerint javítása, cseréje. WC tartály, kagyló, ülőke cseréje. Fürdőkád és
csaptelep cseréje. Mosdó cseréje. Piperék cseréje. A lakás teljes festése. Nyílászárók mázolása,
passzítása. Zárak, vasalatok ellenőrzése, javítása. Fürdőben a csempeburkolatok cseréje.
Igény szerint elvégezhető munkálatok: Padlóburkolatok cseréje. Csempeburkolatok cseréje, a fürdőn
kívüli többi helyiségben.

• Ifjúság krt. 6. fszt/2. sz. alatti lakás esetében elvégzendő munkák: Bejárati ajtó cseréje (barna
HISEC). Erkély korlát festése. Tüzhely cseréje. valamint annak üzembe helyezése. A lakás villamos
hálózatának érintésvédelmi felülvizsgálata. Teljes villanyszerelés, az elkészült hálózatról
érintésvédelmi felülvizsgálati jegyzőkönyv készítése, szerelvények cseréje. Komplett WC csere.
Mosogató és csaptelep cseréje. Fürdőkád és csaptelep cseréje. Mosdó és csaptelep cseréje. Piperék
pótlása. Komplett új konyhaszekrény beépítése. Fürdőben törölköző szárítós radiátor felhelyezése.
Konyhai sarok szekrény elbontása. A lakás teljes festése. Nyílászárók mázolása. passzítása. Zárak,
vasalatok ellenőrzése, javítása. Padlóburkolatok cseréje. Csempeburkolatok cseréje.

• Ifjúság krt. 52. 11/3. sz. alatti lakás esetében elvégzendő munkák: Bejárati ajtó cseréje (barna
HISEC), passzítás. Új gáztűzhely beszerzése, valamint annak üzembe helyezése. A lakás villamos
hálózatának érintésvédelmi felülvizsgálata. Teljes villanyszerelés, az elkészült hálózatról
érintésvédelmi felülvizsgálati jegyzőkönyv készítése, szerelvények cseréje. WC tartály. kagyló, ülőke
cseréje. Mosogató és csaptelep cseréje. fürdőkád és csaptelep cseréje. mosdó és csaptelep cseréje.
Piperék cseréje. Új komplett konyhabútor beépítése. A lakás teljes festése. Nyílászárók mázolása,
passzítása. Zárak, vasalatok ellenőrzése, javítása. Padlóburkolatok cseréje. Csempeburkolatok cseréje.

• Jereváni u. 35. 1/1. sz. alatti lakás esetében elvégzendő munkák: A lakás villamos hálózatának
érintésvédelmi felülvizsgálata. Teljes villanyszerelés. az elkészült hálózatról érintésvédelmi
felülvizsgálati jegyzőkönyv készítése. szerelvények cseréje. Bejárati ajtó cseréje (barna HISEC).
Mosogató és csaptelep cseréje. Új konyhabútor beépítése. A lakás teljes festése. Nyílászárók
mázolása, passzítása. Zárak, vasalatok ellenőrzése, javítása. Padlóburkolatok cseréje a szobában.
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Igény szerint elvégezhető munkúlatok: A padlóburkolatok cseréje a szobákon kívüli többi 
helyiségben. Csempeburkolatok cseréje. 

• Kossuth L. u. 21. fszt/1. sz. alatti lakás esetében elvégzendő munkák: A lakás villamos hálózatának
érintésvédelmi felülvizsgálata. Érintésvédelmi jegyzőkönyv szerinti hibák javítása, szerelői ellenőrző
nyilatkozat az elvégzett javításokról. Mosogató csaptelep és szifon cseréje. Gázkazán felülvizsgálata.
szükség szerint javítása, cseréje. Konyhaszekrény passzítása. A lakás teljes festése. vakolatok szükség
szerinti javítása.

• Kovács M. u. 7. VIJ/1. sz. alatti lakás esetében elvégzendő munkák: Bejárati ajtó cseréje (barna
HISEC), szobaajtó pótlása, ajtószellözők pótlása. Új tüzhely beszerzése, valamint annak üzembe
helyezése. A lakás villamos hálózatának érintésvédelmi felülvizsgálata. Teljes villanyszerelés. az
elkészült hálózatról érintésvédelmi felülvizsgálati jegyzőkönyv készítése, szerelvények cseréje. WC
kagyló, ülőke cseréje. Mosogató. mosogató csaptelep cseréje. Fürdőkád cseréje. Fürdőkád csaptelep
cső + fej cseréje. Piperék pótlása. A lakás teljes festése. Nyílászárók mázolása. passzítása. Zárak,
vasalatok ellenőrzése, javítása.
Igény szerint elvégezhető munkálatok: Padlóburkolatok és csempeburkolatok cseréje.

• Liszt F. u. 28. TE/9. sz. alatti lakás esetében elvégzendő munkák: Bejárati ajtó cseréje (barna
HISEC). Tüzhely cseréje, valamint annak üzembe helyezése. A lakás villamos hálózatának
érintésvédelmi felülvizsgálata. Teljes villanyszerelés, az elkészült hálózatról érintésvédelmi
felülvizsgálati jegyzőkönyv készítése, szerelvények cseréje. Komplett WC csere. Mosogató csaptelep
és szifon cseréje. Fürdő csaptelep cseréje. Mosdó csaptelep és szifon cseréje. Vízórák hitelesítése. A
lakás teljes festése. Nyílászárók mázolása. passzítása. Zárak. vasalatok ellenőrzése, javítása.
Igény szerint elvégezhető munkálatok: Padlóburkolatok, csempeburkolatok javítása, cseréje, pótlása.

• Márvány u. 12. III/2. sz. alatti lakás esetében elvégzendő munkák: Lakás beázásának kivizsgálása. a
hiba javítása, falfelLilet kezelése. a falfelületek villanyszerelési munkálatok utáni helyreállítása. Ajtó
visszahelyezése, passzítása. Bejárati ajtó cseréje (barna HISEC). Új tüzhely beszerzése, valamint
annak üzembe helyezése. A lakás villamos hálózatának érintésvédelmi feliilvizsgálata. Teljes
villanyszerelés, az elkészült hálózatról érintésvédelmi felülvizsgálati jegyzőkönyv készítése.
szerelvények cseréje. Mosogató és csaptelep cseréje. Új fürdőkád beépítése. Fürdő csaptelep cseréje.
Új mosdó és csaptelep felhelyezése. Új piperék. Új komplett konyhabútor (3-3, lent, fent) beépítése.
A lakás teljes festése. Nyílászárók mázolása. passzítása. Zárak, vasalatok ellenőrzése.javítása.
Igény szerint elvégezhető munkálatok: Padlóburkolatok és csempeburkolatok cseréje.

• Szabolcska M. u. 20. III/4. sz. alatti lakás esetében elvégzendő munkák: Bejárati ajtó cseréje (fehér
műanyag). Tüzhely cseréje, valamint annak üzembe helyezése. A lakás villamos hálózatának
érintésvédelmi felülvizsgálata. Teljes villanyszerelés, az elkészült hálózatról érintésvédelmi
felülvizsgálati jegyzőkönyv készítése. szerelvények cseréje. Komplett WC csere. Mosogató és
csaptelep cseréje. Fürdőkád és csaptelep cseréje. Mosdó és csaptelep cseréje. Piperék pótlása.
Komplett 1\j konyhabútor beépítése. Radiátorok cseréje (kivéve fürdőben). Vízórák hitelesítése. A
lakás teljes festése. Nyílászárók mázolása. passzítása. Zárak, vasalatok ellenőrzése. javítása.
Padlóburkolatok cseréje. Csempeburkolatok cseréje.

• Szabolcska M. u. 39. IV/3. sz. alatti lakás esetében elvégzendő munkák: Gáz készülékek (tűzhely)
felülvizsgálata. szükség esetén javítása. cseréje. A lak.ás villamos hálózatának érintésvédelmi
felüh·izsgálata. Teljes villanyszerelés, az elkészült hálózatról érintésvédelmi felülvizsgálati
jegyzökönyv készítése. szerelvények cseréje. Komplett WC csere. Mosogató és csaptelep cseréje.
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Fürdőkád és csaptelep cseréje. Fürdőben törölköző szárítós radiátor felhelyezése. Mosdó és csaptelep 
cseréje. Konyhabútor komplett pótlása. Beépített előszoba szekrény passzítása. Vízórák hitelesítése. 
A lakás teljes festése. Nyílászárók mázolása, passzítása. Zárak, vasalatok ellenőrzése, javítása. 
Csempeburkolatok cseréje a fürdőben. 
Igény szerint elvégezhető munkálatok: Padlóburkolatok cseréje. Csempeburkolatok cseréje a 
konyhában. 

• Török István u. 30. fszt/1. sz. alatti lakás esetében elvégzendő munkák: A lakás villamos hálózatának
érintésvédelmi felülvizsgálata. Teljes villanyszerelés, az elkészült hálózatról érintésvédelmi
felülvizsgálati jegyzőkönyv készítése, szerelvények cseréje. Konyhaajtó pótlása, konyhaszekrény
passzítása. Új tüzhely beszerzése, valamint annak üzembe helyezése. A lakás teljes festése.
Nyílászárók mázolása, passzítása. Zárak, vasalatok ellenőrzése, javítása.
Igény szerint elvégezhető munkálatok: Padlóburkolatok, csempeburkolatok javítása. cseréje, pótlása.

• Zöld u. 5. fszt/3. sz. alatti lakás esetében elvégzendő munkák: Bejárati ajtó cseréje (barna HISEC).
Gázkészülék (tüzhely) felülvizsgálata. szükség szerint javítása. cseréje. A lakás villamos hálózatának
érintésvédelmi felülvizsgálata. Teljes villanyszerelés, az elkészült hálózatról érintésvédelmi
felülvizsgálati jegyzőkönyv készítése, szerelvények cseréje. WC tartály, kagyló, ülőke cseréje.
Mosogató csaptelep cseréje. Fürdőkád és csaptelep cseréje. Mosdó és csaptelep cseréje. Fürdőszobai
fötő berendezés cseréje. Piperék cseréje. A lakás teljes festése. Nyílászárók mázolása, passzítása.
Zárak. vasalatok e1lenörzése, javítása. Padlóburkolatok cseréje.
Igény szerint elvégezhető munkálatok: Csempeburkolatok cseréje.

A pályázat elbírálása során figyelembe vételre kerül. hogy a pályázó megtekintette-e a megpályázott lakást. 
Felújítási költségek az egyes lakások esetében tájékoztató jellegűek. Leendő bérlő egyedi igényei szerint 

változhatnak! A felújítási költségek az igény szerint elvégezhető munkálatok költségeit nem 

tartalmazzák. 

A lakásfelújítási munkálatokkal kapcsolatos további részletes tájékoztatást a Győr-Szol Zrt. Vagyonkezelési 
Üzletága szolgáltat. Leendő bérlő. az általa e!Yégzendő felújítási munkák, átalakítás megkezdése előtt minden 
esetben egyeztessen a bérbeadórnl ! 

Győr, 2023. február 13. 

Dr. Laczkovits-Takács Tímea sk. 

Szociális, Egészségügyi és Lakásügyi Bizottsiíga 
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PÁLYÁZATI HIRDETMÉNY 

GYŐR MEGYEI JOGÚ VÁROS ÖNKORMÁNYZATA KÖZGYŰLÉSÉNEK 
SZOCIÁLIS, EGÉSZSÉGÜGYI ÉS LAKÁSÜGYI BIZOTTSÁGA 

PÁLYÁZATOT HIRDET 
ELŐTAKARÉKOSSÁG VÁLLALÁSÁVAL 

ÖNKORMÁNYZATI BÉRLAKÁSOK 
HATÁROZOTT IDEJŰ BÉRLETI JOGÁNAK ELNYERÉSÉRE 

Pályázati feltételek: 

1. A pályázat lakáscélú előtakarékosság vállalásával kerül meghirdetésre. Az előtakarékosság havonta kötelezően - a
pályázó által választott hitelintézethez - befizetett összeg. melyet a lakhatás későbbi önerőből tö1ténő megoldása
érdekében kell vállalnia a pályázóknak. Az e célból befizetett összeg kizárólagosan a befizetőt illeti, felré!elére csak a
pá(l"á:al úljá11 elllyerl lakás leadása 11/ún kerii/het sor. Az önkormányzat a pályázattal kapcsolatban egyetlen
hitelintézettel sem áll szerződéses viszonyban, így az esetlegesen etTe tö1ténő hivatkozás nem felel meg a valóságnak.
Előtakarékosságként életbiztosítással kombinált megtakarítás nem fogadható el.

AZ ELÖTAK.-\Rt°KOSS.\G II.\. n ÖSSZEGE: 60.000,- FT 

Az előtakarékossági szerződésben foglaltak elmulasztása esetén a bérbeadó Győr-Szol Zrt. a bérleti szerződést felmondja. 

2. Az előtakarékos bérlakás határozott időre, legfeljebb 5 évre adható bérbe. Az elnyert lakás cseréjére vagy
megvásárlására nincs lehetőség. A bérleti szerződés nem hosszabbítható meg.

3. A bérlakásokat felújítási kötelezettség terhelheti. melyek költségét a nyertes pályázók kötelesek viselni. A bérbeadó
Győr-Szol Zrt. által előírt munkálatokat a pályázat nyerteseinek két hónap alatt kell elvégezniük. Az esetleges felújítási
munkálatok elvégzésére a pályázóknak igazoltan rendelkezniük kell pénzintézeti fedezettel (pályázó nevére szóló banki
igazolás, számlakivonat formájában).

A FEI.Í'.JÍT.-\SI T-.":ÖLTSÉGEKHEZ SZf°KSÉGES ÖSSZEG: 300.000,- FT 

4. A lakások bérleti díja az önkormányzati lakások lakbérének mértékéről, külön szolgáltatási díjakról, ezek
megfizetésének módjáról szóló 18/2004. (IV. 16.) Ök. rendelet alapján kerül megállapításra. Az elhasználódás mértékének
megfelelő, a bérbeadó által kalkulált értéket (ún. amortizációs költség) a bérlő és a bérbeadó a bérleti szerződésben
rögzíti. A bérlő a bérleti jogviszony fennállása alatt havi egyenlő részletekben a lakbérfizetéssel egyidejűleg köteles az
amortizációs költséget a bérbeadónak megfizetni.

5. Pályázati kategóriák az együtt költözni szándékozók létszáma szerint:

• EGYEDÜL..\.LLÓK
• KÉT FŐS CSAL\DOK (pl.: gyermektckn házaspár. gycrmcktden élettársak. gyennckét egyedül nevelő szülő)

• HÁROI\I FŐS CSALÁDOK (pl.: legalúbb egy gyermekes házaspár. legalább egy gyermekes élettársak,
legalább két gyermekét egyedül nevelő sziilö) 

Pályázatot csak a felsorolt pályázati kategóriának megfelelő egyedülálló személy, illetve család (együtt költözni 
szándékozó személyek) nyújthat be. A felsoroltak köziil egyidejűleg csak egy kategóriát lehet megjelölni. Születendő 
gyermeket együtt költöző személyként csak a legalább 16 hetes terhességet igazoló szakorvosi igazolással vehető 
figyelem be. 

6. Nem hagyható jóvá a pályázat, ha az együtt költözni kívánó személyek bármely tagja
\le tulajdoni hányadot meghaladó, lakhatás céljára szolgáló ingatlan tulajdonjogával rendelkezik, 

• átmeneti elhelyezés kivételével önkormányzati bérlakás bérleti jogával rendelkezik,
lakhatás céljára szolgáló ingatlan megszerzésére irányuló visszterhes vagy ingyenes szerződéssel rendelkezik,
bérlakást a benyújtást megelőző tíz éven beliil kedvezményesen vásárolt, vagy a vételi, elővásárlási jogáról a vételre
jogosult javára lemondott,

• bérlakást a benyújtást megelőző tíz éven belül pénzbeli térítéssel visszaadott vagy magántulajdonra cserélt.
bérleti jogát a benyújtást megelőző tíz éven beHil neki felróható okból

• a bérbeadó felmondással megszüntette,
• bérlőtársi jogát a bíróság megszüntette. vagy
• a tulajdonosi jog gyakorlója nem járult hozzá az újabb határozott idejií szerződés megkötéséhez,

az általa bérelt bérlakás kiürítése iránti perben hozott, kiürítést elrendelő ítélet jogerőre emelkedésétől számított tíz év 
a benyújtásig nem telt eL 
bérlakást a benyújtást megelőző öt éven belül visszaadott. vagy 
bérlőtársi jogáról a benyújtást megelőző egy éven belül lemondott, 
bár111ilyen jogcí111en lejárt és ki nem egyenlített tartozása áll fenn Györ Megyei Jogú Város Önkormányzata felé. 
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7. A pályázat elbírálását a Népjóléti Osztály Lakásíigyi Csoportja előkészítése után a Győr l\legyei Jogú Város
Önkormányzata Közgyíílésének Szociális, Egészségügyi és Lakásügyi Bizottsága hatáskörébe tartozik. A döntéshozó
rangsorolja a pályázatokat, így az érvényes pályázatot benyújtók egy sorszámot kapnak. amely alapján folyamatosan kerül
sor a megüresedő lakások felajánlására. Az elbírálás eredményéről és a sorszámról a pályázók írásban. postai úton kapnak
é11esítést. A sorszámok állásáról a döntést követően a https://gyor.hu/kategoria/palvazatok/ fellileten lehet folyamatosan
tájékozódni. A Népjóléti Osztály Lakásügyi Csoportja a pályázók adatait zártan kezeli.

8. A pályázat elbírálásának szempontja különösen: a pályázatot benyújtó család bármely tagja:
• ugyanazon típusú érvényesen benyújtott pályázatainak száma,
• jövedelmi viszonya,
• lakhatási körülménye,
• által a saját háztartásban nevelt gyermek, valamint ellátott tartós beteg. súlyos fogyatékos és mozgáskorlátozott

személy száma.
• nagykorúságát közvetlenül megelőzően állami gondoskodás alatt álló. tai1ós nevelt volt,
• lakhatúsi köriilményére tekintettel védelembe vett gyermek él.
• hajléktalanság ténye,
• megszakítás nélküli. életvitelszerií győri tartózkodás kezdete,
• a pályázó által a bérbeadótól átvállalt munkálatok tartalma.

9. A pályázat során elnyerhető lakások elsősorban a Mészáros L. u. 10., a Szent Imre út 45-53., a Szigethy A. út 90/A.,
valamint a Zöld u. 1. és Zöld u. 3/B. szám alatti épületekben találhatóak.
Egyedülállók elsősorban a Szigethy A. út 90/ A. szám alatti épület 1 szobás, 26-31 m2-es lakásaiban kerülnek elhelyezésre.
Két fős pályázók elsősorban a Mészáros L. u. 10. szám alatti épület 1-1,5 szobás, 36-44 111

2-es, a Szent Imre út 45-53.
szám alatti épületek 1-1.5 szobás, 37-43 m2-es, a Zöld u. 1. szám alatti épület I szobás. 43 111

2-es, valamint a Zöld u. 3/8.
szám alatti épület 1-1,5 szobás, 37-46 m2-es lakásaiban kerülnek elhelyezésre.
Három fős pályázók elsősorban a Mészáros L. u. 10. szá111 alatti épület 2 szobás. 55-57 m 2-es. a Szent I111re út 45-53.
szá111 alatti épületek 1 + 2 félszobás, 50 m2-es, valamint a Zöld u. 3/B. szám alatti épület 2-2.5 szobás, 52-66 1112-es
lakásaiban kerülnek elhelyezésre.
A pálvázóknak a felajánlott lakás elhelyezkedése vagy egvéb tényező tekintetében válogatási lehetősége nincs.

10. A pályázati formanyomtatványok 2023. március l-től letölthetők a https://gyor.hu/kategoria/palyazatok/ feliiletről,
vagy átvehetők a Polgánnesteri Hivatal Győr, Honvéd liget 1. szám alatti épületének portáján.

11. A pályázat kizárólag a kiírt fonnai és tartalmi követelményeknek megfelelően nyújtható be a pályázati
formanyomtatványon.
Csatolandó mellékletek:
• a pályázók és együtt költözni szándékozó személyek jövedelem igazolása,
• legalább 300.000,- Ft-ról névre szóló pénzintézeti fedezetigazolás.

szakorvosi igazolás lakhatást befolyásoló egészségiigyi körül111ény, mozgáskorlátozottság, egyéb (pl.: várandósság)
fennállásáról,

• további igazolások a pályázó által fontosnak ítélt körülményekről (pl.: bérleti szerződés).

12. A PÁLL\Z.-\T BE:\Y(.JTi\SJ 11.-\Tc\RIDE.JE:

2023. MÁRCIUS 23. 

A határidő elmulasztása jogvesztő! 

13. A pályázat benyújtásának módjai: személyesen ügyfélfogadási időben, vagy postai úton a Lakásügyi Csoport részére
címezve.

14. A benyújtott pályázatok 2023. október l-ig érvényesek. Azok a pályázók. akik ezen időpontig nem jutnak pályázati
lakáshoz. új pályázatot kell. hogy benyújtsanak.

Győr. 2023. február 13. 

Dr. Laczkovits-Takács Tímea. sk. 
Szociális, Egészségiigyi és Lakásiigyi Bizottság elnöke 

2023 elsö tclévi elötakarékos pályú�ati hirdetmény 



'O · a· .. i*-. .  �. napiren 1 pont 

GYŐR MEGYEI JOGÚ VÁROS 
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Dr. Dézsi Csaba András polgármester előterjesztése 

Javaslat az SZTM 2022-007 számú rendezési tervmódosítás készítésének időszakára 
elrendelt változtatási tilalomról szóló 24/2022. (IX. 20.) önkormányzati rendelettel 

kapcsolatos álláspont kialakítására 

Győr, 2023. március 27. 
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{ Jegyzo 

Az. előterjesztést készítette: 



Dr. Dézsi Csaba András polgármester előterjesztése 

Javaslat az SZTM 2022-007 számú rendezési tervmódosítás készítésének időszakára 
elrendelt változtatási tilalomról szóló 24/2022. (IX. 20.) önkormányzati rendelettel 

kapcsolatos álláspont kialakítására 

Tisztelt Közgyűlés! 

A Győr-Moson-Sopron Vármegyei Kormányhivatal (a továbbiakban Kormányhivatal) 
Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény (a továbbiakban 
Mötv.) 132. § (3) bekezdés b) pontjában biztosított jogkörében eljárva felülvizsgálta Győr 
Megyei Jogú Város Önkormányzata Közgyűlésének az SZTM 2022-007 számú rendezési 
tervmódosítás készítésének időszakára elrendelt változtatási tilalomról szóló 24/2022. (IX. 
20.) önkormányzati rendeletet (a továbbiakban: Ör.), és a törvényességi felügyeleti eljárás 
során megállapította, hogy az Ör. megalkotására jogszabálysértő módon kerül sor, ezért 
GY/04/1-2/2023. számon törvényességi felhívást tett. A felhívás az előterjesztés 1. sz. 
mellékletét képezi. 
A Kormányhivatal a törvényességi felhívásában kérte az abban foglaltak felülvizsgálatát, 
valamint tájékoztatást az annak alapján tett intézkedésről vagy egyet nem értésről. 

A felhívásban kifejtett jogi állásponttal kapcsolatosan - a felhívást megelőző 
információkérésekkel egyezően - az Önkormányzat véleménye a következő: 

Az Ör. megalkotásának, azaz a változtatási tilalom elrendelésének indoka a helyi építési 
szabályzat módosításának SZTM 2022-007 számon futó eljárása, melynek tárgya a GYÉSZ 
6/A. §-ban jóváhagyott parkolási szabályok jogharmonizációs módosítása, a 
parkolóállásokka.l ka.pcsolatos helyi, egyedi szabályokka.l való kiegészítése. Az SZTM 2022-
007 számú rendezési tervmódosítási eljárás célja az országos településrendezési és építési 
követelményekről szóló 253/1997. (XII. 20.) Korm. rendelet (a továbbiakban: OTÉK) 42. §­
ában található, járművek elhelyezésére vonatkozó rendelkezések miatt a GYÉSZ parkolási 
szabályainak módosítása, egyúttal - a más településeken már ismert és elfogadott joggyakorlat 
szerint - egyedi szabályok előírása a parkolóállások kialakításával kapcsolatosan. 

1. 
A Kormányhivatal felhívásának 1. pontjában kifejtett indokok szerint az Ör. a 
megalkotásához szükséges feltétel hiánya miatt jogszabálysértő, mivel a közlekedési 
szakterületre vonatkozó tervezési jogosultsággal a felelős tervező nem rendelkezik, arra az 
Önkormányzat sem kötött az Ör. megalkotását megelőzően szerződést, illetve ilyen személy 
bevonását a településtervezési szerződésben sem tette lehetővé az önkormányzat. 
Erre vonatkozóan az önkormányzat véleménye az alábbi: 

A településtervezési tevékenység dokumentációinak elkészítése az építésügyi és az 
építésüggyel összefüggő szakmagyakorlási tevékenységekről szóló 266/2013. (VII. 11.) 
Korm. rendelet 1. melléklet szerinti dokumentációinak elkészítése jogosultsághoz kötött, így a 
közlekedési szakági munkarész készítése okleveles közlekedés-építőmérnök, okleveles 
közlekedésmérnök szakképesítéshez kötött. Az SZTM 2022-007 szamu eljárás 
dokumentációja tervezési szerződés (a továbbiakban: Tervezési szerződés) alapján a TÉR­
HÁLÓ TERRA Kft. generáltervezésében készül, a tervezési feladat részeként a szükséges 
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alátámasztó munkarészek elkészítéséről a generáltervező gondoskodik. Az Önkormányzat 
nem kötött külön szerződést a közlekedéstervezői feladat ellátására, mivel a generáltervező 
feladata a szerződés alapján kiterjed az előírt szaktervezői feladatok elvégzésére is. 

A Kormányhivatal hivatkozott az épített környezet alakításáról és védelméről szóló 1997. évi 
LXXVIII. törvény (a továbbiakban: Étv.) 16/A. §-ára, mely szerint a településtervezési
szerződésre a Polgári Törvénykönyvről szóló 2013. évi V. törvényben szabályozott tervezési
szerződés szabályait kell alkalmazni azzal az eltéréssel, hogy
,,a) a szerződést írásban kell megkötni,
b) a tervező a szerződésben meghatározott esetben és módon vehet igénybe társtervezőt,
illetve szakági tervezőt ... "

A Kormányhivatal arra hivatkozik, hogy a tervezési szerződésben a felek nem rendelkeztek 
arról, hogy milyen esetben, illetve módon vehet igénybe társtervezőt a településtervezőt, így 
emiatt álláspontjuk szerint a generáltervező nem is vehet igénybe alvállalkozóként szakági 
tervezőt. Mivel az önkormányzat nem kötött az Ör. megalkotását megelőzően szerződést 
településtervezési közlekedési szakterületen tervezési feladat ellátására jogosult személlyel, 
illetve ilyen személy bevonását a Tervezési szerződésben sem tette lehetővé, így véleménye 
szerint az Ör. a megalkotásához szükséges feltétel hiánya miatt - az Étv. 21. § (1) bekezdése 
alapján jogszabálysértő, közjogilag érvénytelen. A közjogi érvénytelenség kapcsán a 
Kormányhivatal által hivatkozott, a Kúria Köf. 5006/2022/5. számú határozata olyan ügyben 
született, mely esetben a változtatási tilalomról szóló rendelet megalkotásakor nem volt 
megkötött településtervezési szerződés. Jelen esetben létrejött a rendelet megalkotását 
megelőzően a Tervezési szerződés, mely egy generál szerződés, azaz magában foglal minden 
feladatot per definitionem. Mivel generál szerződés, így implicite benne van az is, hogy 
valamennyi szakági tervezési feladatot el kell látnia a tervezőnek, függetlenül attól, hogy az 
explicite nevesítve van-e vagy sem. Ezért a felek egyező akaratától eltérő tartalmúnak 
minősíteni egy polgári jogi alapokon nyugvó szerződést harmadik személy által, aki erre nem 
lett felkérve, és erre jogosultsággal sem rendelkezik, egyrészt sérti a szerződési szabadság 
elvét, másrészt olyan mértékű beavatkozás, melyre nem terjed ki a törvényességi felügyeleti 
hatáskör. 

A fentieket támasztja alá, hogy a tervezési szerződés 1.2.1 pontjában írt feladat részletezése 
egyértelműen meghatározza, hogy a tervezési feladat a rendezési tervi módosításhoz a 
településfejlesztési koncepcióról, az integrált településfejlesztési stratégiáról és a 
településrendezési eszközökről, valamint egyes településrendezési sajátos jogintézményekről 
314/2012. (XL 8.) Korm. rendelet szerinti tartalmú tervdokumentáció (az összes szükséges 
szakági munkarész) elkészítése és megfeleltetése-adoptálása a településtervek tartalmáról, 
elkészítésének és elfogadásának rendjéről szóló, valamint egyes településrendezési sajátos 
jogintézményekről szóló 419/2021. (VII. 15.) Korm. rendelet alapján lefolytatandó eljárásban 
az E-TÉR felületen. 
A szerződés 2.1 pontja szerint a szerződés keretein belül tervező környezeti értékelést készít, 
valamint a hatályos helyi építési szabályzat felülvizsgálatát végzi el, elkészíti a kapcsolódó 
munkarészeket és a helyi építési szabályzat rendeletének tervezetét is. 
Szerződés 2.7 pontja szerint a tervező köteles az elvállalt tervezési munkát a megrendelő 
utasításai szerint, a jogszabályok és szakmai szabályok, illetve hatósági előírások, országos és 
helyi építési szabályzatok betartása mellett teljesíteni. A tervezőnek szakcégtől elvárható, 
fokozott gondossággal, a legjobb szakmai gyakorlat szerint kell teljesítenie a tervezési munka 
elvégzését. 
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A szerződés keretében a generáltervező felelősséget vállal a megfelelő tervezési munkára, 
gondoskodik a teljes tervdokumentáció elkészítéséről. A felelős tervező: N.G., tervezői 
jogosultságának száma a szakmai kamaránál ellenőrizhető: vezető településtervező (TT/1 08-
YYYY) 

A törvényességi felhívás alapján a felek a Tervezési szerződés eredeti tartalmának, így 
szerződéses akaratuk Kormányhivatal számára is érthetővé tétele érdekében a tervezési 
szerződés közös értelmezése tárgyában megállapodást is kötöttek, melyben rögzítették az 
Étv. 16/ A. §-a szerint szükséges szakági tervezőre vonatkozó rendelkezéseket. Eszerint a 
szerződő felek a Tervezési szerződést akként értelmezik, hogy a tervező a Tervezési 
szerződés teljesítéséhez szakági szakértőt fog igénybe venni, mely körülmény már az 
ajánlattétel és a szerződéskötés időpontjában is ismert volt mindkét Szerződő fél számára. 
Megrendelő a településtervezési munkarész elvégzésére már eleve azzal kért ajánlatot a 
tervezőtől 2022. szeptember 7. napján, hogy a tervezés „a szükséges szakmérnök 
bevonásával" készül el. Az Önkormányzat tehát ajánlatkérésében maga is utalt a szakági 
szakértő igénybevételére, mely egyébként magából a generáltervezői tevékenységből is 
következik. A generáltervező ugyanis egy olyan műszaki szakember, aki a tervezési 
folyamat során a szakágakat összefogja és a tervezési folyamatot koordinálja. 
Az ajánlatkérést követően pedig a generáltervező egyértelműen tájékoztatta megrendelőt 
arról, hogy a közlekedési szakterület keretében elvégzendő tervezői feladatok ellátásáról 
alvállalkozói jogviszony keretében B. Zs. tervező gondoskodik, akinek jogosultsági száma: 
TKö 08-XX:XX. A közlekedéstervező alvállalkozóként történő bevonását az Önkormányzat 
elfogadta és a személyével kapcsolatosan a megrendelőnek nem volt kifogása. 

Az Önkormányzat álláspontja szerint a Tervezési szerződés eredetileg is tartalmazta a szakági 
feladatok ellátását is, hiszen az a generál szerződés lényegéből fakad, így az ( a közös 
értelmezéssel, de a nélkül is) továbbra is alkalmas a felek által kívánt joghatás kiváltására. 
Egyébiránt a szerződés semmisségét csak bíróság állapíthatja meg, illetve az ő jogosultsága a 
egy szerződés tartalmának eldöntése, ha a felek között vita van, a Kormányhivatal e téren nem 
rendelkezik semmilyen jogosultsággal, ő legfeljebb egy véleményt fogalmazhat meg. A 
bíróság is csak abban az esetben minősíthet semmisnek egy szerződést, ha az alapjául 
szolgáló semmisségi ok szabályozott módon, a jogi norma szintjén jelenik meg, [ ... ] a 
diszpozitív szabályozáson alapuló polgári jogviszonyokban a szerződés csak abban az esetben 
minősíthető semmisnek, ha az alapjául szolgáló semmisségi ok szabályozott módon, a jogi 
norma szintjén jelenik meg. (BDT2012. 2725.) 

Arra hivatkozni a Kormányhivatalnak, hogy az általa vélt fenti részletezett hiba miatt nincs 
közlekedési szakterületre vonatkozó szerződés és ezáltal hiányzik az Ör. megalkotásának 
feltétele, indokolatlan és alaptalan megállapítás, amely az önkormányzati autonómiába, a 
szerződési szabadság elvébe való jogalapot nélkülöző beavatkozás, és a hatáskörgyakorlás 
jóhiszeműségének és rendeltetésszerűségének elvét is sérti. 

II. 

A Kormányhivatal felhívásának 2. pontjában arra hivatkozik, hogy az Étv. 20. § (2) bekezdése 
értelmében az Önkormányzat a változtatási tilalmat csak a szabályozási cél eléréséhez 
feltétlenül szükséges mértékre és időtartamra rendelheti el, így a szükségességi-arányossági 
követelmények megsértése okán jogszabálysértő módon került sor az Ör. megalkotására. 
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A változtatási tilalom elrendelésekor a tulajdonjog korlátozásának szükségességét vizsgálni 
kell, és az alapján alátámasztani, hogy a szabályozási cél megvalósítására rendelkezésre álló 
eszközök nem alkalmasak a kívánt eredmény elérésére. A vizsgálat ezért számba veszi, 
milyen egyéb eszköz áll rendelkezésre a cél elérésére, és azok közül azt kell alkalmazni, 
amelyik az érintettek alkotmányos jogait a lehető legkisebb mértékben korlátozza. 

A felhívást megelőző információkérésekre adott önkormányzati tájékoztatásokból is 
egyértelműen megállapítható, hogy az Önkormányzat a rendelet megalkotását megelőzően 
megvizsgálta, hogy a szabályozási cél - a helyi építési szabályzat parkolási rendelkezéseinek 
módosítása - megvalósítására a változtatási tilalom az egyetlen megfelelő eszköz. A 
Kormányhivatal által is hivatkozott 125/2008. (X. 17.) AB határozat rögzítette, hogy a tilalom 
célja az építési szabályozás meghatározó átalakítása előtt egy adott terület megóvása attól, 
hogy azon visszafordíthatatlan beavatkozások történjenek. A hatályos parkolási szabályok -
az OTÉK 42. §-ának - módosulását követően a helyi adottságoknak megfelelő normatív 
szabályozás iránti igény a korábbihoz képest meghatározó átalakítást jelent. A jelenlegi 
jogszabályi környezetben kiadásra kerülő engedélyek - változtatási tilalom elrendelése nélkül 
- olyan épületek megvalósítását tennék lehetővé, melyek a tervezett új normatív szabályok
alapján már nem lesznek engedélyezhetőek. A jelenleg hatályos jogszabályi
követelményrendszert az Önkormányzat nem tartja megfelelőnek, pontosan ezért indított
eljárást a normatív szabályok módosítására.

A Kormányhivatal a polgármester közgyűlési jegyzőkönyvből idézett mondatait szakmai 
nyilatkozatként értékeli, miközben ismeretes, a közgyűlési ülésen a testület tagjaiként 
politikusok vesznek részt, ők politikusként szólnak hozzá, nem szakemberek. Tehát egy 
elhangzott politikai kijelentést szakmai szempontból értékelni egy törvényességi felügyeleti 
eljárásban nem elfogadható. Főleg úgy, hogy ezzel szakmailag alátámasztott indokokat 
kívánja annulálni a Kormányhivatal. A polgármester politikai véleményét fogalmazta meg 
egy Győr számára kedvezőtlen jogszabályhely kapcsán. Felelős városvezetőként a 
polgármester célja, hogy országos szinten is kezdeményezzék a vonatkozó jogszabályhely 
korrekcióját és ennek érdekében a magasabb szintű jogszabály megalkotása óta folyamatosan 
tárgyalásokat is folytat miniszteriális szinten, és lobbizik annak megváltoztatásáért. 

Összességében elmondható, hogy a politikai véleménynyilvánítást nem lehet a döntés­
előkészítő nyilatkozataként értékelni, főleg a szakmai alátámasztással szemben, különösen 
akkor, amikor a változtatási tilalommal kapcsolatos rendelet előterjesztője a főépítész volt, aki 
a szakmai indokoltságot írta le, és ezt soha senki nem vitatta a politikusok részéről, legfeljebb 
a politikai nézeteiket ismertették a szakmai javaslat mellett. 

Az előterjesztésből - mint döntés-előkészítő anyagból - egyértelműen kiderülnek a 
szabályozási célok és az, hogy ennek biztosítására egyedüli lehetőségként a változtatási 
tilalom szolgál. Megismerhetőek továbbá az arányosság szempontja is. 

A tervezett GYÉSZ módosítás a település valamennyi építési övezetét érinti, de az új 
szabályozás elfogadásáig, a helyi építési szabályzat módosításáig fennáll annak a veszélye, 
hogy az intenzívebb beépítésű területeken visszafordíthatatlan beavatkozások történnek, 
ezáltal a változtatási tilalmat a legszükségesebb mértékű területre korlátozza, ahol jelenleg is 
problémát jelent a parkolás. A városba letelepedési szándékkal érkezők száma folyamatosan 
nő, az ingatlanpiac keresleti oldala egyértelműen a nagyobb lakásszámú társasházak iránti 
igényt erősíti. A többlakásos társasházak egyértelműen megváltoztatják a lakhatási, 
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közlekedési szokásokat, a GYÉSZ módosítása során ezért a mai kor kihívásaira jobban 
reagáló parkolási szabályozás kidolgozása szükséges. A falusias és kertvárosias övezetben 
többlakásos társasház nem építhető, így a tilalom kizárólag a legszükségesebb mértékig, az 
intenzívebb beépítésre lehetőséget adó Ln, Lk, Vt, Vk övezetek fejleszthető és beépítetlen 
telkein indokolt. Más intenzív területen nem következhet be visszafordíthatatlan beavatkozás. 
Az intenzívebb beépítettségű övezetek kialakult telekszerkezettel és beépítettséggel 
rendelkező ingatlanjai nem kerültek az Ör. mellékletébe. 

A rendelet mellékletében felsorolt ingatlanokon a változtatási tilalom tudja garantálni, hogy 
ne hajtsanak végre olyan változtatást, amely a kiegészített, módosított helyi építési szabályzat 
céljának megvalósulását ellehetetleníti. 
Az új parkolóállásokra meghatározásra kerülő egyedi szabályok kihatnak a telkek 
hasznosítására, a telekkihasználtsági mutatón belül az egyes rendeltetések, a telek nem 
zöldfelületként kialakításra kerülő részének felhasználási arányára. Nő az épületen belüli 
járműelhelyezésre szolgáló területek aránya, mely összhangban áll az OTÉK 42. § (6) 
bekezdés rendelkezésével, mely szerint a telken a gépjárműtárolókat elsődlegesen épületben 
vagy terepszint alatti építményben kell megvalósítani. Ez közvetve befolyásolhatja a 
kialakítható rendeltetési egységek számát. Az új szabályozás javíthatja a lakók életminőségét 
az adott területeken, valamint eredményezheti a településkép javulását. 
Ezen célok érdekében indokolt, hogy a helyi építési szabályzat módosításáig a hatályos 
jogszabályi környezetben ne kerüljenek kiadásra építési engedélyek. Tévesen hivatkozik a 
Kormányhivatal arra, hogy lennének más korlátozó eszközök is parkolószám növekedés és a 
parkolási problémák elkerülésére, ugyanis a jelenlegi eszközrendszer kizárólag a jelenleg 
hatályos jogszabályoknak történő megfelelést biztosítja. Az ingatlanok kialakultsága nem 
zárja ki a további fejlesztés lehetőségét, így például a Kormányhivatal által hivatkozott 
tömbtelkek úszótelkein is a fejlesztés éppen a közterületek és a zöldterület rovására történne. 

Az a tervezett szabály, mely a parkolóállások és azok megközelítésére szolgáló útterületek 
méretét és az OTÉK szerint előírt parkolóhelyek egy részének épületen belüli elhelyezését 
fogja kötelezően előírni, egyértelműen csökkenti az építési paraméterek változatlansága 
mellett is a beépítési és zöldfelületi arányt és az épületen belül elhelyezhető rendeltetési 
egységek számát. Nem fog az önkormányzat a jogharmonizációt követően egynél több 
parkolót előírni (hisz ezt nem is teheti) a helyi építési szabályzatában, tehát szó sem lehet az 
OTÉK tudatos megkerüléséről és joggal való visszaélésről, kizárólag annak műszaki 
kialakítását, azok megközelítésére szolgáló útterületek méretét és az OTÉK szerint előírt 
parkolóhelyek egy részének épületen belüli elhelyezését fogja kötelezően előírni. 

A tilalom elrendelése nem építési övezetekre szól, hanem kiválasztásra kerültek helyrajzi 
szám szerint azok az ingatlanok, melyek az adott övezetre vonatkozó normatív szabályozási 
paraméterek alapján alulhasznosítottnak minősülnek elsősorban az alábbi mutatók alapján: 
beépítési százalék, szintszám. Azokra a helyrajzi számokra is elrendelésre kerül a változtatási 
tilalom, melyek egyáltalán nincsenek beépítve. Az indokolást tartalmazza a rendelet 
előterjesztésének melléklete is. Az érintett ingatlanokon - ahol a maximális kihasználtság 
még nem alakult ki - végre lehet hajtani még olyan építési tevékenységet, ami többletparkoló 
igényt generál. A többletparkolók kialakítását az új - SZTM 2022-007 számú rendezési 
tervmódosítás elfogadásával megalkotásra kerülő - normatív szabálynak megfelelően kívánja 
az önkormányzat lehetővé tenni. 
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Fentiek alapján a változtatási tilalom elrendelése szükséges és arányos, az nem 
jogszabálysértő, a Kormányhivatal törvényességi felhívására egyet nem értő döntés 
meghozatala javasolt. 

Kérem, a T. Közgyűlés fogadja el a határozati javaslatot: 

Határozati javaslat 

1. Győr Megyei Jogú Város Önkormányzatának Közgyűlése a Győr-Moson-Sopron
Vármegyei Kormányhivatal GY /04/1-2/2023. számú törvényességi felhívását megismerte, az
abban foglaltakat megvizsgálta, azzal nem ért egyet.

Határidő: azonnal 
Felelős: polgármester 

2. A Közgyűlés felkéri a polgármestert, hogy döntéséről a Győr-Moson-Sopron Vármegyei
Kormányhivatalt tájékoztassa.

Határidő: 2023. március 31. 
Felelős: polgármester 
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Dr. Déz_!!,C�ba András 
polgármester \ 



GYÖR�MOSON-SOPRON VÁRMEGYEI KORMÁNYHIVATAL 

Iktatószám: GY/04/1-2/2023. 
Ügyintéző: dr. Kozák Bettina/dr. Józsa Viktória 
Telefon: (96) 795-939/ (96) 795-717 

Dr. Dézsi Csaba András úr 
polgármester 

Tisztelt Polgármester Úri 

Tárgy: Törvényességi felhívás 
Melléklet: 1 db 

A Györ-Moson-Sopron Vármegyei Kormányhivatal (a továbbiakban: Kormányhivatal) a Magyarország 
helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény (a továbbiakban: Mötv.) 132. § (3) bekezdés 
b) pontjában biztosított jogkörében eljárva felülvizsgálta Győr Megyei Jogú Város Önkormányzata
Közgyülésének az SZTM 2022-007 számú rendezési tervmódosítás készítésének időszakára elrendelt
változtatási tilalomról szóló 24/2022. · (IX. 20.) önkormányzati rendeletét (a továbbiakban: Ör.) és
megállapltotta, hogy az Ör. jogszabálysértő. Mindezekre tekintettel a Kormányhivatal az Mötv. 134. § (1)
bekezdése alapján törvényességi felhívást tett, amely jelen levél mellékleteként megküldésre kerül.

A törvényességi felhlvásban megjelölt határidő figyelembevételével szíveskedjék a szükséges 
Intézkedéseket megtenni, és arról a Nemzeti Jogszabálytár Törvényességi Felügyelet lrásbell
Kapcsolattartás felületén írásban tálékoztatást adni. 

Győr, 2023. február • ': f ·

Tisztelettel i:J�\ ' . -� -�.- \ . · .. ,;. 

S�é.les sá'q�or ) .> /
·1�i�pán ·. '/
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GYŐR-MOSON-SOPRON VÁRMEGYEI KORMÁNYHIVATAL 

Iktatószám: GY/04/1-1/2023. 

Ügyintézö: dr. Kozák Bettina/ dr. Józsa Viktória 

Telefon: (96) 795-939 / (96) 795-717 

Győr Megyei Jogú Város Önkormányzata 
KözgyOlése 

Tisztelt Közgyűlési 

Tárgy: törvényességi felhfvás 

A Györ-Moson-Sopron Vármegyei Kormányhivatal (a továbbiakban: Kormányhivatal) a Magyarország 

helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény (a továbbiakban: Mölv.) 132. § (3) 

bekezdés b) pontjában biztosított jogkörében eljárva felülvizsgálta Györ Megyei Jogú Város 

Önkormányzata KözgyQlésének az SZTM 2022--007 számú rendezési tervmódosítás készítésének 

időszakára elrendelt változtatási tilalomról szóló 24/2022. (IX. 20.) önkormányzati rendeletét 

(a továbbiakban: Ör.) és megállapította, hogy- az alább részletezettek szerint - az Jogszabálysértő. 
Mindezekre tekintettel az Mötv. 134. § (1) bekezdése alapján a Kormányhivatal az alábbi 

törvényességi felhívást 

teszi. 

A változtatási tilalommal kapcsolatos önkormányzati jogalkotás előzményeire figyelemmel a 

Kormányhivatal elöljáróban az alábbiakat rögzíti. 

A Kormányhivatal az Mötv. 132. § (3) bekezdés b} pontjában biztosított jogkörében eljárva 

felülvizsgálta Győr Megyei Jogú Város Önkormányzata KözgyOlésének az SZTM 2021-014 számú 

rendezési tervmódosítás készítésének idöszakára, annak hatályba lépéséig elrendelt változtatási 

tilalomról szóló 15/2022. (V. 31.) önkormányzati rendeletét (a továbbiakban: R1.) és megállapította, 

9021 GyOr, Árpád út 32. - 9002 Györ Pf.: 415- Telefon: +36 (96) 795-600- Fax: +36 (96) 795-605 
E-mali: hlvatal@gyor.gov.hu - KRID: 443197198- Honlap: www.kormanyhlvatal.hu 
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hogy az jogszabálysértő, ezért az Mötv. 134. § (1) bekezdése alapján a Kormányhlvatal -
GY/04/944-1/2022. iktatószámon - törvényességi felhívást tett. 

Györ Megyei Jogú Város Önkormányzata KözgyOlése (a továbbiakban: Önkormányzat) a 
törvényességi felhívásban foglaltakat elfogadva meghozta a változtatási tilalom elrendeléséröl az 
SZTM 2020-016 számú rendezési tervmódosltásra tekintettel crma 12/2020. (IV. 22.) önkormányzati 
rendelet módosításáról, valamint az SZTM 2021-014 számú rendezési tervmódosítás készítésének 
időszakára, annak hatálybalépéséig elrendelt változtatási tilalomról szóló 15/2022. (V. 31.) 
önkormányzati rendelet hatályon klvor helyezéséről szóló 23/2022. (IX. 20.) önkormányzati rendeletet. 

A rendelet elfogadásával egyidejüleg az Önkormányzat elfogadta az Ör.-t. 

A helyi önkormányzatok törvényességi felügyeletének részletes szabályairól szóló 119/2012. (VI. 26.) 
Korm. rendelet 9. § b) pontja szerint a fövárosi és megyei kormányhivatal törvényességi felhívása 
eredménytelen, ha az érintett által a törvényességi felhí','.ásban foglaltak alapján tett Intézkedés 
nem szünteti meg a jogszabálysértést, vagy újabb jogszab�lysértést idéz elő. 

A Kormányhivatal megvizsgálta az Ör.-t és megállapította, hogy az Jogszabálysértő az alábbiak okán. 

1. A Kormányhivatal GY/04/1093-1/2022. számú információkérésére adott válaszában
(a továbbiakban: 1. információkérésre adott válasz) az Önkormányzat akként nyilatkozatott, hogy az
SZTM 2022-007 számú eljárás településrendezési célja az országos településrendezési és
építési követelményekről szóló 253/1997. (XII. 20.) Korm. rendelet (a továbbiakban: OTÉK) 42. §­
ában található, járművek elhelyezésére vonatkozó rendelkezések miatt a Győri Építési
Szabályzatról (GYÉSZ-rlSI) és Győr Szabályozási Tervéről szóló 1/2006. (1. 25.) önkormányzati

rendelet (a továbbiakban: GYÉSZ) parkolási szabályalnak módosítása, egyúttal - a más
településeken már ismert és elfogadott joggyakorlat szerint - egyedi szabályok előlrása a
parkolóállások kialakltásával kapcsolatosan.

Az épltett környezet alakltásáról és védelméről szóló 1997. évi LXXVIII. törvény (a továbbiakban: Étv.) 
21. § (1) bekezdése alapján a helyi építési szabályzat készltésére vonatkozó lrásos
megállapodás megléte esetén a helyi építési szabályzat készítésének Időszakára azok
hatálybalépéséig, de legfeljebb három évig az érintett területre a település! önkormányzat

rendelettel változtatási tllalmat lrhat elö.

A településfejlesztési koncepcióról, az integrált településfejlesztés! stratégiáról és a 
településrendezési eszközökről, valamint egyes településrendezési sajátos jogintézményekröl szóló 
314/2012. (Xl. 8.} Korm. rendelet (a továbbiakban: R.) 3. melléklet 31. 3.7 sora szerint a helyl épltésl 
szabályzat gépjármú elhelyezésére, parkolásra vonatkozó előfrásalnak készltése, vagy 

módosltása során ki kell dolgozni a közlekedési alátámasztó Javaslatot. 
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Az épltésUgyi és az épltésoggyel összefüggö szakmagyakorlási tevékenységekről szóló 266/2013. 
(VII. 11.} Korm. rendelet (a továbbiakban: Korm. rendelet) 14. § (1) és (2) bekezdése alapján a 
településtervezési tevékenység 1. melléklet szerinti dokumentációinak elkészítése 
Jogosultsághoz kötött. A településtervező feladata az önkormányzat döntései, megbízása és a 
Jogszabályok, szabványok és szakmai szabályok figyelembevételével az 1. melléklet szerinti 
dokumentáció - a feladat elvégzéséhez szükséges településtervezési szakági tervezők 
bevonásával történő - elkészítése. 

A Korm. rendelet 1. melléklet 1. Szakma Településtervezés clma táblázat 4. sora alapján a 
településtervezési közlekedési szakterület, mint településtervezési szakági tervezési terület 
körébe tartozó közlekedésJ vizsgálat, helyzetelemzés, értékelés, közlekedési és a tervezési 
feladat elvégzéséhez szükséges szakági munkarész és javaslat készítése okleveles 
közlekedés-építőmérnök, okleveles közlekedésmérnök szakképesltéshez kötött. 

Az 1. információkérésre adott válaszban Győr Megyei Jogú Város Polgármestere (a továbbiakban: 
Polgármester) tájékoztatást adott arról, hogy az SZTM 2022-007 számú eljárás dokumentációja 
tervezési szerződés alapján a TÉR-HÁLÓ TERRA Kft. generáltervezésében készül, a tervezéshez 
szükséges alátámasztó munkarészek elkészltéséröl a generáltervezö gondoskodik. A felelös tervezö 
Németh Géza, tervezetöi jogosultságának száma: vezető településtervező TT/1 08-0065. Az 1. 

információkérésre adott válasszal egyidejOleg megküldésre került a tervezési szerződés (a 
továbbiakban: Szerződés). A Szerződés 1.1. pontja alapján a Szerződés tárgya a GYÉSZ 6/A. §-ában 
Jóváhagyott parkolási szabályok jogharmonizációs módosítására, a parkolóállásokkal kapcsolatos 
helyi, egyedi szabályokkal való kiegészítésére vonatkozó településtervezés. A Szerzödés 1.2. pontja 
alapján a Tervező elvállalja az 1. pontban foglalt tervezési munka elvégzését. A Szerzödés 3.3. pontja 
szerint „a szerződő felek megállapodnak abban, hogy a Tervező feladata kiterjed a 
véleményezési eljárás során az államigazgatási szervek által esetlegesen előírt szaktervező! 
feladatatok elvégzésére, így a 6.1. pontban meghatározott tervezői díj tartalmazza ezek 

díjazását." 

A Konnányhivatal a közhiteles kamarai névjegyzék adatai alapján megállapította, hogy Németh Géza 
településtervezési területen (IT/1 08-0065) és építészeti tervezési területen (É 08-0065) jogosult 
ellátni tervezési feladatot. 

A Polgármester a Kormányhivatal ismételt informáclókérésére adott 101693-4/2022. iktatószámú 
válaszában (a továbbiakban: 2. információkérésre adott válasz) akként nyilatkozott, hogy „az SZTM 
2022-007 számú eljárás dokumentációja tervezési szerződés alapján a TÉR-HÁLÓ TERRA Kft. 
generáltervezésében készül, a tervezési feladat részeként a szükséges alátámasztó 
munkarészek elkészítésről a generáltervező gondoskodik. Az önkormányzat nem kötött külön 
szerződést ezen tervezlSI feladatok ellátására, mivel a generi'iltervező feladata szerződés 
alapján kiterjed az előírt szaktervezői feladatok elyégzésére is. A szerzödés 1.2. 1 pontjában írt 
feladat részletezése egyértelműen meghatározza, hogy a tervezési feladat részeként a rendezési 
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terv módosításához az R. szerinti tartalmú tervdokumentáció {az összes szükséges szakági 
munkarész) elkészítése és megfeleltetése-adaptálása a településtervek tartalmáról, elkészítésének 
és elfogadásának rendjéröl, valamint egyes településrendezési sajátos jogintézményekröf szóló 
419/2021. (VI 1. 15.) Korm. rendelet alapján lefolytatandó eljárásban az E-TÉR felületen. 
A szerződés 2.1. ponlja szerint a szerződés keretein belül a Tervező környezeti értékelést készlt, 
valamint a hatályos helyi építési szabályzat felülvizsgálatát végzi el, elkészftl a kapcsolódó 
munkarészeket és a helyi építési szabályzat rendeletének tervezetét is.• 
A Polgármester a válaszában kifejtette továbbá, hogy a generáltervező tájékoztatása alapján a 
közlekedési szakterület keretében elvégzendő tervezői feladatok ellátásáról alvállalkozói 
jogviszony keretében Bogár Zsolt tervező gondoskodik. A generáltervezö a szerzödés keretében 
felelősséget vállalt a megfelelő tervezési munkára, gondoskodik a teljes tervdokumentáció 
elkészítéséről, lgy az 1. Információkérésre adott válasz mellékleteként megküldött szerződésen kfvOI a 
tervezési feladatellátásra egyéb irat az Önkormányzat részéről nem áll rendelkezésre. 

Az Étv. 16/A. §-a szerint a településterv�t és annak módosítását a települési önkonnányzat maga 
készíti el, vagy telepOléstervezési szerződés alapján készítteti el. A településtervezési 
szerződésre a Polgári Törvénykönyvről szóló 2013. évi V. törvényben szabályozott tervezési 
szerződés szabályait kell alkalmazni a:zzal az eltéréssel, hogy 
a) a szerződést írásban kell megkötni,
b) a tervező a szerződésben meghatározott esetben és módon vehet Igénybe társtervezőt,
Illetve szakági tervezőt, és
e) a tervező díja - ha a felek eltérően nem rendelkeznek - a tervdokumentáció átadásával egyidejOleg
esedékes.

A Kúria Köf.5006/2022/5. számú határozatában (a továbbiakban: határozat) - elvi jelentőséggel -
egyértelműen rögzítette, hogy a változtatási tllalom alapjául szolgáló rendezési tervmódosítás 
elkészítéséhez szükséges szakági tervezőt az eliárás kezdetén be kell vonni az eljárásba. 
A határozatban kifejtette továbbá, hogy a szakági tervezőt, amennyiben az önkormányzat élni klván a 
változtatási tilalom elrendelésének lehetöségével, az eljárás kezdetén, a változtatási tilalom 
alapjául szolgáló építési szabályzat (mint településrendezési terv) módosltás elkészítéséhez be 
kell vonni az eljárásba, mégpedig akként, hogy vele az önkormányzat köti meg a 
településtervezési szerződést. 
A Kúria megállapította továbbá, hogy a megfelelő logosultsággal rendelkező tervezővel való 
szerződéskötés nélküli jogalkotás a rendelet egészének a megalkotás! feltételek hiánya miatti 
törvénybe ütközését jelenti, fgy a változtatási tilalmat elrendelő önkormányzati rendelet - a 
fentiek miatt - az Étv. 21. § (1) bekezdésébe ütközően jogszabálysértő, közjogilag érvénytelen. 

A szerződő felek a Szerződésben nem rendelkeztek arról, hogy milyen esetben, Illetve módon 
vehet Igénybe társtervezőt a településtervező, sőt a Szerződés 3.3. pontja akként rendelkezik, 
hogy a szakági tervezői feladatokat is a TÉR-HÁLÓ TERRA Kft.-nek kell ellátnia. Így az Étv. 
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16/A. §-ára figyelemmel megállapítható, hogy a Szerződés alapján a tervező nem vehet igénybe 
alvállalkozóként szakági tervezőt. 

Tekintettel arra, hogy Németh Géza a közhiteles kamarai névjeg�ék adatai szerint nem 
rendelkezik településtervezési közlekedési szakterületre vonatkozó tervezési jogosultsággal, 
továbbá az Önkormányzat sem kötött az Ör. megalkotását megelőzően szerződést 
településtervezési közlekedési szakterületen tervezési feladat ellátására jogosult személlyel, 
Illetve Ilyen személy bevonását a településtervezési szerződésben sem tette lehetővé az 
Önkormányzat, így a Kormányhivatal megállapította, hogy az Ör. a megalkotásához szükséges 
feltétel hiánya miatt - az Étv. 21. § (1) bekezdése alapján - iogszabálysértő, közlogflag 
érvénytelen. 

2. Az Étv. 20. § (2) bekezdése értelmében az Önkormányzat a változtatási tilalmat csak a
szabályozási cél eléréséhez feltétlenül szükséges mértékre és időtartamra rendelheti el és azt
haladéktalanul meg kell szüntetni, ha az elrendelésének alapjául szolgáló okok már nem állnak
fenn.

Az Alkotmányblróság 125/2008. (X. 17.) AB határozatában rögzltette, hogy a változtatás! tllalom 
célja az építési szabályozás meghatározó átalakítása előtt egy adott terület megóvása attól, 
hogy azon visszafordíthatatlan beavatkozások történjenek. 

Az Alkotmánybíróság 25/2015. {VII. 21.) AB határozata indokolásának [124] bekezdésében 
meglsmételte - ezáltal elismerte, hogy az abban foglaltak az Alaptörvény tükrében Is érvényes 
megállapításoknak minösülnek - az Alkotmánybíróság 50/2007. (VII. 10.) AB határozatban 
megfogalmazott - egy önkormányzati jogalkotó által jogszabályban elrendelt változtatási tllalom 
kapcsán kifejtett - okfejtését: 

0
»[a] tulajdonjog korlátozása tekintetében Is az Alkotmánynak az 

alapvető jogok korlátozására meghatározott szabélyát és az ennek alapján kialakult 
alkotmánybírósági gyakorlatot kell alkalmaznl. Ennek során figyelembe kell azonban venni az 
Alkotmánynak a tulajdonjogról szóló 13. §·ából származó sajátosságokat Is. Ilyen sajátosság az, 
hogy a 13. § (2) bekezdése a tulajdonjog teljes elvonásánál a közérdeket jelöli meg egyik 
feltételként.« Erre tekintette! a tulajdonjog korlátozásánál az alkotmányossági vizsgálat egyik 
szempontja a másik alapvető jog, alkotmányos érték vagy cél érvényesülésének 
szükségessége, továbbá - a szükségességi-arányossági rnércében szereplö jogkorlátozás( 
alapokon túl - »a közérdek miatt fennálló szükségesség«. Ez utóbbi követelmény alapján »az 
Alkotmánybíróság nem tekinti elégséges alapnak, hogy a jogszabály általánosságban 
hivatkozik a korlátozást szükségessé tevő közérdekre«. (Abh., ABH 2006, 529.)" A közérdeket 
Jogszabályban úgy kell meghatározni, hogy a közérdekből történő korlátozás szükségessége 
kérdésében egyedi aktusok törvényességének ellenőrzése esetén a birói hatalom, normatív 
aktusok felülvizsgálata során az Alkotmánybíróság állást tudjon foglalni. A »közérdek miatt 
fennálló szükségesség« fennállásának bizonyítása a norrnaalkotó, jelen esetben a Képviselő­
testület felelőssége." 
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A Kormányhivatal rögzíti, hogy az Alkotmánybíróság fentiekben hivatkozott döntése alapján az 
Önkormányzatnak a változtatási tilalom elrendelése során első körben azt kell megviugálnia, 
és bizonyítania, hogy a korlátozás elrendelése szükségesnek minősül-e. Amennyiben úgy ítéli 
meg, hogy Igen, úgy azt az Ör.-ben olyan módon kell megjelölnle, hogy abból ellenőrizhető 
legyen a korlátozás szükségessége. Az Alkotmánybíróság fenti döntése alapján azonban e 
körben nem elégséges az, ha az Önkormányzat csupán általánosságban hivatkozik a 
korlátozást szükségessé tevő közérdekre, azt bizonyítani is szükséges. 
Amennyiben az önkormányzati Jogalkotó úgy ftéll meg, hogy a változtatás! tilalom 
elrendelésének szükségessége fennáll, úgy ezt követően - ám még a tllalom elrendelését 
megelőzően - vizsgálnia kell, hogy a rendelkezésére álló eszközök közül mely alkalmas a 
szabályozási cél megvalósitására. Amennyiben a szabályozási cél megvalósítására több 
egyaránt alkalmas eszköz rendelkezésre áll, úgy a szabályozás! cél elérésére egyaránt 
alkalmas eszközök közül minden esetben azt kell alkalmazni, amelyik az érintettek 
alkotmányos jogait a lehető legkisebb mértékben korlátozza. A Kormányhivatal hangsúlyozza, 
hogy jelen ügyben a változtatási tilalommal érintett területek tulajdonosainak jogai {a tilalom miatt e 

jogok korlátozása) állnak szemben az Önkormányzat által állított közérdekkel. 

Jelen esetben az Önkormányzat a változtatás! tilalom elrendelésének okát kizárólag az 
előterjesztésben jelölte meg akként, hogy fennáll annak a veszélye, hogy az intenzívebb 
beépftésü területeken vlsszafordfthatatlan beavatkozások történnek a járművek elhelyezésére 
vonatkozó szabályok jogharmonizációjának, valamint a parkolók kialakltására vonatkozó egyedi 
szabályoknak a megalkotásáig. Kifejtette továbbá, hogy a rendelet mellékletében felsorolt 
Ingatlanokon a változtatási tilalom tudja garantálni, hogy ne hajtsanak végre olyan változtatást, 
amely a kiegészített, módosított helyi építési szabályzat céljának megvalósulását ellehetetleníti 
(közérdek). Az új parkolóállásokra meghatározásra kerülő egyedi szabályok kihatnak a telek 
hasznosltására, a telekkihasználtsági mutatón belül az egyes rendeltetések1 a telek nem 

zöldfelületként kialakításra kerülő részének felhasználási arányaira. Várhatóan nő az épületen belüli 
jármOelhelyezésre szolgáló területek aránya, mely összhangban áll az OTÉK 42. § {6) bekezdés 
rendelkezéseivel, mely szerint a telken a gépjárműtárolót elsődlegesen épületben vagy terepszint 
alatti épftményben kell megvalósítani. A változtatási tilalommal érintett telkeken még fejlesztési 
lehetőség van, a rendeltetési egységek száma növekedhet, amely fejlesztés a megváltozó 

parkolóállásokra vonatkozó új szabály miatt eltérő kialakítást, beépítettséget eredményez. 

A Kormányhivatal álláspontja szerint az absztrakt veszély (szintszám/beépítési százalék esetleges 
növeihetősége) arra vonatkozó konkrét adatok, bizonyítékok hiányában, hogy az érintett 
ingatlanon tervez-e a tulajdonos Ilyen Irányú változtatást végrehajtani, önmagában nem 
elégséges ok arra, hogy az érintett ingatlanra változtatás! tilalmat rendeljen el az 
Önkormányzat. Különösen igaz ez abban az esetben, amennyiben a szintszám csupán a 
normatív szabályozás alapján lenne emelhető, azonban az Ingatlan tényleges, kialakult 
paraméterei {pl. tetőtér beépltés már megvalósult, az ingatlan övezeti paramétereit a szintszám 
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kivételével már kimerítette a tulajdonos) már nem tennék lehetővé a szlntszlim emelését, 
különösen a gépjármű elhelyezéséhez szükséges helyigény okán. Például a szintszám 
emelhetösége miatti változtatási tilalom szükségessége az úszótelkek esetében egyáltalán nem 
értelmezhető, hiszen az úszótelkek tekintetében a zöldfelületi mutató értéke 0%, a szükséges 
zöldfelületet a tömbtelken kell biz tosítani. Ezeken a területeken a parkolás nagyrészt a tömbtelken 
belül kialakított közterületeken oldható meg, az úszótelkek közti közparkokban kialakított parkolókban, 

illetve az egyre bövülö parkolóházakban. Ennek ellenére például nem a Györ 455/4 hrsz.-ú 

tömbtelekre rendelt el változtatási tilalmat az Önkormányzat, hanem csak a tömbtelken álló Győr 
461/37, 461/40, 461/41, 461/42, 461/43, 461/44 hrsz.-ú úszótelkekre. 

A Konnányhivatal megállapította, hogy az OTÉK 42. § (6) bekezdésében foglaltak érvényesülését a 
Jelenleg hatályos GYÉSZ szabályai nem zárják ki, csupán nem teszik feltétlen kötelezővé. A 
Kormányhivatal megjegyzi, hogy az OTÉK 42. § (2a} bekezdése szerint a lakás és üdülő önálló 

rendeltetési egysége után a helyi építési szabályzatban meghatározott számú személygépkocsi 

elhelyezését kell biztosítani, azzal, hogy a helyi építési szabályzat kötelezően legfeljebb egy 
személygépkocsl elhelyezését írhatja elő. Ennek ellenére az Ör. tárgyalása során az 
Önkormányzat 2022. szeptember 20. napján tartott üléséről készült jegyzőkönyv tanúsága szerint a 

Polgármester az alábbiakat mondta: .Osszefoglalóan elmondja, hogy az országos előírásban egy 

parkolót Ittak elő, de Győrben szeretnék, ha egy lak6egységre több parkoló Jutna. Győrben az 
egyik legnagyobb problémát a parkolási gondok okozzák. Aki egyeztetett a lakosokkal, az látja. A

kritikát szívesen veszik. A rendezési teN készül. A változtatási tilalom ismételt tárgyalása azért 

szükséges, hogy amíg a rendezési terv el nem készül, ac!dlg ne lehessen olyan építményeket 

létrehozni, melyek egy lakóegységhez csak egy parkolót Jelőlnek ki, mert még rosszabb lesz a 

parkolási helyzet Győr városban." 

A GYÉSZ jelenleg hatályban lévő 6/A. § (2) bekezdése a nettó 45 m2-t elérő lakás rendeltetési egység 
után több, mint egy parkolót ír elö, amely miatt a Kormányhivatal GY/04/1188-1/2022. Iktatószámon 

2022. december 2. napján törvényességi felhívással élt. 

A Kormányhivatal rögzm, hogy az Önkormányzat által hivatkozott jogharmonizációt követően 
sem írhat elő az Önkormányzat egynél több parkolót jogszerüen, amelyet a Jelenlegi 
Jogszabályi környezetben Is biztosítani kell. A Kormányhivatal rendelkezésére álló adatok 
alapján az Önkormányzat nem bizonyította, hogy a már beépült, ám az Önkormányzat szerint 
alulhasznosított Ingatlanok tekintetében milyen visszafordíthatatlan beavatkozások 
végrehajtásának reális veszélye áll fenn. 

A Polgármester fentiekben idézett, KözgyOlésen elhangzott nyilatkozata alapján a Kormányhivatal 
megállapitotta, hogy a változtatási tilalom alapjául szolgáló rendezési terv módosítás szabályozási 
célja valójában nem a jogharmonizáció megvalósltása, hanem az OTÉK 42. § (2a) bekezdésében 
foglalt azon rendelkezés tudatos megkerülése, miszerint az önkormányzat legfeljebb egy 
személygépjármü elhelyezését frhatJa elő. 
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Az Mötv. 9. §-a alapján az e törvényben meghatározott Jogokat jóhiszeműen, a kölcsönös 
együttműködés elvét figyelembe véve, a társadalmi rendeltetésüknek megfelelöen kell gyakorolni. 

A Kormányhivatal álláspontja szerint az Önkormányzat az Mötv. 9. §-ába üköző módon, Joggal 
való visszaélést valósított meg azáltal, hogy egy az OTÉK 42. § (2a) bekezdésében rögzített 
rendelkezés megkerülését célzó szabályozás bevezetéséig változtatási tilalmat rendelt el. 

A Polgármester 1. Információkérésre adott válaszához mellékelt táblázat szerint egyes ingatlanokon 
azért volt szükséges a változtatási tllalom elrendelésére, mivel azon még szintszám 
növelésből, rendeltetésváltozásból, épülettömeg növelésből, illetve átalakításból eredő parkoló 
szám Igény merülhet fel. 

A településkép védelméröl szóló 2016. évi LXXIV. törvény (a továbbiakban: Tktv.) 8. § (2) bekezdés e) 
pontja alapján a településkép védelme érdekében az önkormányzat településkép! bejelentési 
eljárást folytathat le az Étv. 57/F. § hatálya alá nem tartozó, az épltésügyl hatósági engedélyhez 
nem kötött és az Étv. 33/A. §-a szerinti egyszerO bejelentéshez kötött építési tevékenységnek sem 
minösülö építési tevékenységek, valamint bejelentési eljárást folytat le az Étv. 57/F. § hatálya alá nem 
tartozó, rendeltetésmódosítást vagy a rendeltetési egységek számának megváltozását jelentő 
rendeltetésváltozások (a továbbiakban együtt: rendeltetésváltozás}, továbbá a reklámok és 
reklámhordozók elhelyezése tekintetében. 

A Tktv. fenti rendelkezései alapján a rendeltetésváltoztatás engedélyezése - bizonyos kivételekkel -
az Önkormányzat haM!skörébe tartozik. A Kormányhivatal álláspontja szerint a változtatási tilalom 
elrendelésének sem a szükségessége, sem az arányossága nem áll fenn, mivel az 
Önkormányzat rendelkezik olyan, a tulajdonjogot kisebb mértékben korlátozó eszközzel, 
amellyel az esetleges nem kívánatos rendeltetésváltozásból eredő parkoló szám növekedés 
elkerülhető, hiszen ha nem állnak fenn az engedély kiadásának feltételei, az Önkormányzat sem 
köteles megadni az engedélyt. 

A Kormányhivatal rögzíti továbbá, hogy a meglévő építmények hasznos alapterületét növelö 
bövltéséhez (épülettömeg, illetve szintszám növelése), illetve bizonyos esetekben az átalakltásához 
építési engedélyre van szükség. Az építési engedélyezési eljárás során a Kormányhivatalnak minden 
esetben vizsgálnia kell a helyi épitési szabályzatban elölrt övezeti paramétereknek, illetve parkoló 
számnak való megfelelést. Amennyiben valamely követelménynek nem tesz eleget az épltletö, az 
építési engedély iránti kérelmét elutasítja a Kormányhivatal. 

A fentiekre tekintettel a Kormányhivatal álláspontja szerint a jelenleg hatályos építési és 
településkép védelmi jogszabályok is kellő biztosítékot adnak arra, hogy a parkolásra 
vonatkozó szabályok Jogharmonizációjának megvalósításáig a helyi építési szabályzatban 
előírható legfeljebb egy parkoló minden lakó rendeltetési egység után megvalósuljon. 
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Mindezek alapján a Kormányhivatal álláspontja szerint a változtatási tilalom elrendelésének 
szükségessége nem állapítható meg. 

A Kormányhivatal álláspontja szerint - a fenti okfejtés mentén - a még be nem épített Ingatlanok 
tekintetében sem áll fenn a változtatási tilalom elrendelésének szükségessége, ugyanis mind 
az építési engedélyezési eljárás során, mind az egyszerű bejelentések esetén vizsgálnia és 
érvényesítenie kell a Kormányhlvatalnak a Jogszabályi követelményeknek való megfelelést. 

A Kormányhlvatal rögzlti továbbá, hogy az Önkormányzatnak, mint a helyi közutak közOtkezelöjének a
parkolási problémák - utak szélén való parkolás - kezelésére a hatályos magyar joganyag 
további - a tulajdonjogot nem korlátozó - eszközöket is biztosít (pl. megállni tilos, várakozni 
tllos táblák kihelyezése). 

Mindezekre tekintettel a Kormányhivatal megállapította, hogy az Ör. megalkotására az Étv. 20. § (2) 
bekezdésében foglalt szükségességi-arányossági követelmények megsértésre okán 
jogszabálysértő módon került sor. 

Tisztelt Közgyalés! 

Az Mötv. 134. § (1) bekezdésében elölrtaknak megfelelöen szlveskedjenek a felhívásban foglaltakat 
legkésőbb a kézbesítést követő 30. napon megvizsgálni, és az annak alapján tett intézkedésről 
vagy egyet nem értésről ugyanezen határidön belül a Kormányhivatalt a Nemzeti Jc>gszabálytár 
Törvényességi Felügyelet Írásbeli Kapcsolattartás (a továbbiakban: NJT TFIK) felületén irásban 
tájékoztatni. 
A helyi önkormányzatok törvényességi felügyeletének részletes szabályairól szóló 119/2012. (VJ. 26.) 
Korm. rendelet 5. § (1) bekezdés utolsó mondata alapján jelen törvényességi felhlvást az NJT TFIK 
felületén történő feltöltéssel kézbesltettnek kell tekinteni. 
A Kormányhivatal felhívja továbbá a figyelmet arra, hogy a törvényességi felhívás eredménytelensége 
esetén - az Mötv. 134. § (2) bekezdése szerint - a törvényességi felügyeleti eljárás egyéb 
eszközeinek alkalmazásáról mérlegelési Jogkörében dönt. 
A Kormányhivatal felhívja a figyelmet, hogy az Mötv. 136. § (2) bekezdése alapján indítványozhatja az 
önkormányzati rendelet más jogszabályba ütközésének vizsgálatára irányuló eljárást. 

Györ, 2023. február • 1.f . "

Tisztelettel 

. :'.föispán. ·· i 
. . \� .. '.:·_._./ 

' ..:: ·:. � -, ...... 
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